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LIGJI Nr. 03/L-XXX 
 

PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 04/L-079 
PËR BUXHETIN E REPUBLIKËS SË 
KOSOVËS PËR VITIN 2012 

 
 

Kuvendi i Republikës së Kosovës; 
 
Në mbështetje  të nenit 65 (1) dhe (5) të 
Kushtetutës së Republikës së Kosovës, nenit 
25 të Ligjit Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e 
Financave Publike dhe Përgjegjësitë dhe 
nenit 8 të Ligjit Nr. 03/-L-221 për 
Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit për 
Menaxhimin e Financave Publike dhe 
Përgjegjësitë; 
 
Miraton 

 
 
LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 04/L-079 
PËR BUXHETIN E REPUBLIKËS SË 
KOSOVËS PËR VITIN 2012 
 

 
Neni 1 

 
Nenit 1 të ligjit 04/L-079, pas paragrafit 1.30, i 
shtohen paragrafët si në vijim: 
 
 
1.31. Transferet - Çdo ndryshim i ndodhur 

ZAKON br. 03/L-XXX 
 

O IZMENAMA I DOPUNAMA 
ZAKONA BR.04/L-079 O BUDŽETU 
REPUBLIKE KOSOVA ZA 2012. 
GODINU 

 
 

Skupština Republike Kosova,  
 
Na osnovu člana 65 (1) i (5) Ustava 
Republike Kosova, člana 25 Zakona br. 
03/L-048 o upravljanju javnim finansijama 
i odgovornosti i člana 8 Zakona br. 03/-L-
221 i izmenama i dopunama Zakona o 
upravljanju javnim finansijama i 
odgovornosti; 

 
Usvaja 

 
 
ZAKON O IZMENAMA I DOPUNAMA 
ZAKONA BR. 04/L-079 O BUDŽETU 
REPUBLIKE KOSOVA ZA 2012. 
GODINU 

 
 

Član 1 
 
Članu 1 Zakona br. 04/L-079, iza stava 1.30, 
dodaju se stavovi kao što sledi:  
 
 
1.31. Transferi - Svaka izmena koja se 

LAW No. 03/L-XXX 

FOR AMENDMENT AND 
SUPPLEMENTATION OF LAW No. 
04/L-079 ON BUDGET OF THE 
REPUBLIC OF KOSOVO FOR YEAR 
2012  
 

The Assembly of Republic of Kosovo;  

Pursuant to Article 65 (1) and (5) of the 
Constitution of Republic of Kosovo, Article 
25 of Law  No. 03/L-048 on Public 
Financial Management and Accountability 
and Article 8 of Law No.  . 03/-L-221 on 
Amendment and Supplementation of Law 
on Public Financial Management and 
Accountability; 
 
Adopts  

 
LAW FOR AMENDMENT AND 
SUPPLEMENTATION OF LAW No. 
04/L-079 ON BUDGET OF THE 
REPUBLIC OF KOSOVO FOR YEAR 
2012  

 
Article 1 

 
On Article 1 of Law 04/L-079, after 
paragraph 1.30, the following paragraphs are 
added:  
 
1.31. Transfers – Any change occurred within 
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brenda ndarjeve të aprovuara të paraqitura në 
Tabelat 3.1, 3.1 A dhe 4.2. Kjo nënkupton që 
transferet janë: 
 

1.31.1. ndryshimi i shumave të ndara mes 
organizatave buxhetore, 
1.31.2. ndryshimet që ndodhin mes 
programeve të të njejtës organizatë 
buxhetore, 
1.31.3. ndryshimet që ndodhin mes 
nënprogrameve të po të njëjtës organizatë  
buxhetore, dhe 
1.31.4. ndryshimet e ndodhura mes 
secilës kategori ekonomike të paraqitur 
në tabelën 3.1, 3.1A dhe 4.2. 

 
1.32. Rialokimet -   Çdo ndryshim i ndodhur në 
tabelën 3.2 dhe 4.2 në kategorinë e 
shpenzimeve kapitale brenda një nën programi 
të një organizate buxhetore. 
 

Neni 2 
 
Neni 6, paragrafi 7 i ligjit 04/L-079 
riformulohet dhe zëvendësohet si vijon: 
 
“7. Pavarësisht nga paragrafët 3 dhe 4 të këtij 
neni, Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 
sipas Ligjit për Agjencinë Kosovare të 
Privatizimit (AKP), Ligjit nr. 04/L-034 për 
vitin 2012 do të financohet tërësisht nga të 
hyrat e dedikuara dhe të depozituara në Fondin 
e Konsoliduar të Kosovës sipas Tabelës 3.1 A 
të bashkangjitur me këtë ligj. Fondet e mbetura 
nga të hyrat e dedikuara e të pashpenzuar në 

pojavila u okviru odobrenih izdvajanja 
prikazanih u Tabelama 3.1, 3.1A i 4.2. To 
znači da transferi su :  
 

1.31.1. promene iznosa izdvojenih 
između budžetskih organizacija 
1.31.2. promene koje se pojavljuju 
između programa iste budzetske 
organizacije 
1.31.3.promene koje se pojavljaju 
između pod-programa  iste budžetske 
organizacije i  
1.31.4. promene koje se pojavljuju  
između  ekonomskih kategorija 
prikazanih u tabeli 3.1, 3.1A i 4.2. 

 
1.32. Realokacije -    Svaka promena koja se 
pojavila u tabeli 3.2 i 4.2 u kategoriji 
kapitalni rashodi u okviru podprograma 
jedne budžetske organizacije. 
 

Član 2 
 
 Član 6, stav 7. Zakona 04/L-079  
reformuliše se  i zamenjuje kao što sledi:  
 
“7. Izuzetno od stava 3 i 4 ovog člana, 
Kosovska Agencija za privatizaciju (KAP) u 
skladu sa Zakonom o Kosovskoj Agenciji za 
privatizaciju(KAP), Zakona br. 04/L-034 za 
2012.godinu će biti u potpunosti finansiran 
od namenjenih prihoda i deponovani u 
Kosovskom Konsolidovanom Fondu u 
skladu sa Tabelom 3.1A priloženo ovom 
Zakonu.  Preostala fondovi iz određenih 

the approved appropriations in Table 3.1, 3.1 
A and 4.2. This implies that transfers shall 
mean:   
 

1.31.1. Change of amounts appropriated 
between budget organizations, 
1.31.2. Changes occurred between 
programs of the same budget 
organizations, 
1.31.3. Changes occurred between 
subprograms of the same budget 
organizations, and  
1.31.4. Changes occurred between each 
economic category presented in table 
3.1, 3.1A and 4.2. 

 
1.32. Reallocations -   Any change occurred 
in table 3.2 and 4.2 in category of capital 
expenses within a program of the same 
budget organizations.  
 

Article 2 
 
Article 6, paragraph 7 of Law 04/L-079 is 
reformulated and replaced as followed: 
 
“7. Regardless of paragraph 3 and 4 of this 
Article, Privatization Agency of Kosovo 
(PAK) according to Law for Privatization 
Agency of Kosovo (PAK), Law No. 04/L-034 
for year 2012 will be fully financed by 
dedicated revenues and deposited in the 
Consolidated Fund of Kosovo according to 
table 3.1 A attached to this Law. The 
remaining funds from unspent dedicated 



 4

fund të vitit fiskal 2012 do të bartet 
automatikisht në vitin vijues.” 
 
 

Neni 3 
 
Në Nenin 7, paragrafi 3 të ligjit 04/L-079 
fshihen fjalët “nga viti” dhe zëvendësohen me 
tekstin “të grumbulluara gjatë vitit”. 
 
 

Neni 4 
 
Neni 10 i ligjit 04/L-079 riformulohet si në 
vazhdim:  
 
1. Neni 10, paragrafi 1. pas fjalës “punësimit”, 
shtohet teksti “në total”.  
 
2. Neni 10, paragrafi 2. pas fjalës “Tabelën”, 
fshihet vazhdimësia “3.1, 3.1A, apo” 
 

 
Neni 5 

 
Në nenin 15, paragrafi 2. pas tekstit “Ministria 
e Financave” shtohet teksti “përmes 
Departamentit të Thesarit” 
 

 
Neni 6 

 
Tabelat e rishikuara të bashkangjitura me këtë 
ligj janë pjesë e Ligjit për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit nr. 04/L-079 për Buxhetin e 

prihoda neutrošena na kraju fiskalne godine 
2012 će biti automatski preneti u narednu 
godinu. " 
 

Član 3 
 
U članu 7. stav 3. Zakona 04/L-079 brišu se 
reči „ od godine“ i zamenjuju tekstom 
"prikupljene tokom godine." 
 
 

Član  4 
 
 Član 10 Zakona 04/L-079 preformuliše se  
kao što sledi:  
 
1. Član 10, stav 1. iza reči: "zapošljavanje“ , 
dodaje se tekst " u totalu“ . 
 
2. Član 10, stav 2. iza  reči  "Tabeli“ briše  se 
nastavak  "3.1, 3.1A, ili" 
 

 
Član 5 

 
U članu 15, stav 2. iza teksta "Ministarstvo 
za finansije", dodaje se tekst "preko 
Departmana Trezora". 
 
 

Član 6 
 
Revidirane tabele u prilogu ovog zakona su 
deo Zakona o izmenama i dopunama Zakona 
br. 04/L-079 o Budžetu Republike Kosova za 

revenues until the end of the year 2012 will 
be automatically transferred to the next year.” 
 
 

Article 3 
 
In Article 7, paragraph 3 of Law 04/L-079 
words “from year” are erased and replaced 
with text “collected during the year”. 
 
 

Article 4 
 
Article 10 of Law 04/L-079 is reformulated 
as following:  
 
1. Article 10, paragraph 1. after the word 
“employment”, is added  text: “in total”.  
 
2. Article 10, paragraph 2. after the word 
“table”, continuation is deleted “3.1, 3.1A, 
or” 
 

Article 5 
 
In Article 15, paragraph 2. After the text 
“Ministry of Finance” text is added “through 
Department of the Treasury” 
 
 

Article 6 
 
The revised attached tables to this Law are 
part of the Law for amending and 
supplementation of Law No. 04/L-079 on 
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Republikës së Kosovës për vitin 2012. 
 

 
Neni 7 

 
Ky ligj hynë në fuqi ditën e shpalljes nga 
Presidenti i Republikës së Kosovës.  
  
 
 
Ligji  Nr. 04/ L-xxx                
 
 
___ qershor 2012                                             

                                                           
 

Kryetari i Kuvendit të Republikës së 
Kosovës, 
                                                                             
________________________ 

                                                                            
Jakup KRASNIQI 

 

2012.godinu. 
 

 
Član 7 

 
Ovaj zakon stupa na snagu dana proglašenja 
od strane Predsednika Republike Kosovo. 
  
 
 
Zakon br. 04/ L-xxx                
 
 
___ jun 2012                                             

                                                           
 

Predsednik Skupštine Republike Kosova  
 

                                                                        
________________________ 
                                                                        
Jakup KRASNIQI 
 

 

Budget of the Republic of Kosovo for year 
2012.  
 

Article 7 
 
This Law enters into force on the day of 
promulgation from the President of the 
Republic of Kosovo.  
  
 
Law No. 04/ L-xxx                
 
 
___ June, 2012                                             

                                                           
 

President of the Assembly of the Republic 
of Kosovo,  
                                                                           
________________________ 

                                                                         
Jakup KRASNIQI 
 

 



Tabela 1. Te hyrat dhe Shpenzimet e Qeverise se Pergjithshme

Pershkrimi 2011 2012 Buxheti i 
rishikuar

2013
Proj.

2014
Proj.

2015
Proj.

Te hyrat totale 1.308 1.384 1.435 1.433 1.515
Te hyrat nga tatimet 1.058 1.128 1.184 1.227 1.304

Te hyrat vendore 261 288 305 322 352
Te hyrat doganore 828 875 906 944 991
Kthimet -31 -35 -38 -39 -39
Te hyrat nga masat e paspecifikuara -                      -                      10 -                      -                      

Te hyrat jo-tatimore, THV 161 170 199 205 210
Te hyrat jo-tatimore 44 46 47 48 49

Nga te cilat: Interesi 2 2 2 1 1
Tantiema -                      -                      22 22 22
Te hyrat vetanake 116 122 123 125 127

Niveli komunal 56 63 63 64 65
Niveli qendror 60 59 60 61 62

Taksa koncesionare 2                     2 7 10 12
Dividenda 60 45 -                      -                      -                      
Mbeshtetja buxhetore nga donatoret 19 37 50 -                      -                      

Komisioni Evropian 19                   -                      50 -                      -                      
Banka Botërore 0                     37 -                      -                      -                      

Grantet e projekteve -                      4 2 1 0
Fondi i mirebesimit 9 -                      -                      -                      -                      

Shpenzimet Primare 1.376 1.524 1.548 1.585 1.608
nga te cilat: shpenzimet e AKP -                      8 8 8 8

Shpenzimet primare perjashtuar AKP 1.376 1.516 1.539 1.577 1.600
Shpenzimet rrjedhese 818 896 931 956 967

Pagat dhe meditjet 385 410 440 445 448
Mallrat dhe sherbimet 177 204 204 207 211

Nga te cilat: komunalite 20 23 23 23 23
Subvencionet dhe transferet 256 282 287 304 309

Transferet sociale 222 245 256 273 278
Subvencionet per NP 34 37 31 31 31

Shpenzimet kapitale 528 615 620 625 637
Rezerva -                      2,5 4 4 4
Kredidhenia 30 11 -7 -                      -                      

Nga te cilat: kredite per NP 30 15 -                      -                      -                      
Nga te cilat: kthimet nga NP -                      -4 -7 -                      -                      

Bilanci primar -69 -140 -113 -152 -94
Bilanci primar perjashtuar AKP -69 -131 -104 -144 -86

Pagesa e interesit 9 13 -15 -22 -25
Bilanci i pergjithshem -78 -152 -97 -129 -69
Financimi 78 152 97 129 69

Financimi i jashtem -6 93 8 -2 -9
Terheqjet  5 104 24 16                   13                   

nga te cilat: FMN -                      92 15 -                      -                      
Pagesa e principalit te borxhit -11 -11 -15 -18 -22

Financimi I brendshem 84 59 89 132 77
Huazimi I brendshem -                      74 80 100 100
Financimi I njehereshem -                      330,5 -                      -                      -                      

nga te cilat: AKP -                      30,5 -                      -                      -                      
Ndyshimi ne mjetet tjera financiare -                      -4 -2 -12 -11
Ndyshimi ne stokun e THV -                      -27 -13 -13 -13

nga te cilat: AKP -                      -22 -8 -8 -8
Ndyshimi ne bilancin bankar 84 -314 23 56 2

Bilanci i BKK 160 474 463 407 405
Nga te cilat: ELA -                      46 46 46 46

Ne miliona euro





Rishikimi i Buxhetit të Kosovës për vitin 2012
Tabela 2. Përmbledhje e ndarjeve buxhetore 

( Në Euro)

-                                     
3.1 - Organizatat buxhetore të Nivelit 
qendror 35.097       35.055 211.481.086 145.517.890 14.292.108 276.358.676 487.603.271 2.517.245 1.137.770.276       

3.1.A. Agjensioni Kosovar I Privatizimit 279               3.500.000         4.201.010          98.000             100.000             180.000           8.079.010              

-                         

 4.1- Organizatat buxhetore, Komunat 43.451       43.591          195.387.425     31.310.157        8.125.101        5.208.907          126.766.188    366.797.778          

-                         

-                         
Total: 78.548       78.925        410.368.511   181.029.057    22.515.209    281.667.583    614.549.459  2.517.245      1.512.647.064     

Niveli qendror . 1.145.849.286     
Niveli komunal 366.797.778        

Total Buxheti i Përgjithshëm Qeveritar: 1.512.647.064     

Subvencionet 
dhe transferet

Shpenzimet 
kapitale Rezerva Total

Prej tyre:

Buxhetet

Buxheti 2012

 Buxheti   
2011 

 Buxheti  i 
rishikuar 

2012 

Pagat dhe 
mëditjet

Mallrat dhe 
sherbimet

Shpenzimet 
për Komunali
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                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 1 - 41

101

102

000 

001 

0111

002 

0111

006 

0111

007 

830 

000 

010 

105 

Kuvendi i Kosovës

Zyra e Presidentit

Anëtarët e Kuvendit

Administrata e Kuvendit

Stafi Mbeshtetes Politik

Radio Televizioni i Kosov

Zyra e Presidentit

Anëtarët e Kuvendit

Personeli/Administrata e k

Stafi Mbeshtetes Politik

Radio Televizioni i Kosov

Zyra e Presidentit

 331

 120

 120

 180

 180

 31

 31

 86

 82

 82

 5,382,260

 3,467,000

 3,467,000

 1,532,906

 1,532,906

 382,354

 382,354

 526,965

 499,580

 499,580

 1,385,325

 457,440

 457,440

 894,405

 894,405

 33,480

 33,480

 981,400

 930,000

 930,000

 1,115,666

 1,115,666

 1,115,666

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 16,334,251

 3,934,440

 3,934,440

 3,723,977

 3,723,977

 415,834

 415,834

 8,260,000

 8,260,000

 2,600,365

 2,521,580

 2,521,580

 8,270,000

 10,000

 10,000

 8,260,000

 8,260,000

 40,000

 40,000

 40,000

 181,000

 181,000

 181,000

 52,000

 52,000

 52,000

 5,382,260

 3,467,000

 3,467,000

 1,532,906

 1,532,906

 382,354

 382,354

 526,965

 499,580

 499,580

 1,385,325

 457,440

 457,440

 894,405

 894,405

 33,480

 33,480

 981,400

 930,000

 930,000

 181,000

 181,000

 181,000

 52,000

 52,000

 52,000

 8,270,000

 10,000

 10,000

 8,260,000

 8,260,000

 40,000

 40,000

 40,000

 1,115,666

 1,115,666

 1,115,666

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 16,334,251

 3,934,440

 3,934,440

 3,723,977

 3,723,977

 415,834

 415,834

 8,260,000

 8,260,000

 2,600,365

 2,521,580

 2,521,580

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake
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                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 2 - 41

104

011 

249 

000 

013 

156 

014 

125 

015 

106 

016 

107 

018 

Zyra e Kryeministrit

Keshilli Konsultativ per K

Zyra për Komunitete

Arkivi i Kosovës

Zyra e Kryeministrit

Kabineti i Kryeministrit

Agjensioni për Barazi Gji

Keshilli Konsultativ per K

Zyra për Komunitete

Arkivi I Kosovës

Zyra e Kryeministrit

Kabineti i Kryeministrit

 4

 4

 622

 7

 7

 90

 90

 107

 107

 65

 65

 18

 27,385

 27,385

 3,337,837

 37,237

 37,237

 384,984

 384,984

 602,384

 602,384

 530,613

 530,613

 92,770

 51,400

 51,400

 2,763,494

 45,000

 45,000

 142,812

 142,812

 854,797

 854,797

 711,006

 711,006

 60,000

 2,410,000

 20,000

 20,000

 78,785

 78,785

 9,966,029

 1,084,237

 1,084,237

 577,896

 577,896

 1,694,871

 1,694,871

 1,284,027

 1,284,027

 185,770

 1,239,900

 1,000,000

 1,000,000

 200,000

 200,000

 9,900

 9,900

 30,000

 214,798

 2,000

 2,000

 30,100

 30,100

 37,690

 37,690

 32,508

 32,508

 3,000

 27,385

 27,385

 3,181,282

 37,237

 37,237

 384,984

 384,984

 602,384

 602,384

 530,613

 530,613

 92,770

 156,555

 51,400

 51,400

 2,537,876

 45,000

 45,000

 106,236

 106,236

 854,797

 854,797

 711,006

 711,006

 60,000

 225,618

 36,576

 36,576

 214,798

 2,000

 2,000

 30,100

 30,100

 37,690

 37,690

 32,508

 32,508

 3,000

 1,239,900

 1,000,000

 1,000,000

 200,000

 200,000

 9,900

 9,900

 30,000

 2,410,000

 20,000

 20,000

 78,785

 78,785

 9,583,856

 1,084,237

 1,084,237

 541,320

 541,320

 1,694,871

 1,694,871

 1,284,027

 1,284,027

 185,770

 382,173

 36,576

 36,576

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake
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                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 3 - 41

249

201

153 

020 

311 

021 

408 

024 

124 

000 

020 

122 

000 

020 

Këshilli Pavarur Mbikqyrës

Ministria e Financave

Këshilli i Sigurisë së Kos

Agjensioni Veterinar dhe 

Zyra Statistikore e Kosov

Keshilli Pavarur Mbikqyre

Departamenti i Buxhetit

Agjencioni per Barazi Gji

Këshilli i Sigurisë së Kos

Agjensioni Veterinar dhe 

Sherbimet e Statistikes

Keshilli Pavarur Mbikqyre

 18

 26

 26

 175

 175

 134

 134

 25

 25

 25

 1,659

 26

 92,770

 142,468

 142,468

 964,583

 964,583

 582,798

 582,798

 152,007

 152,007

 152,007

 11,667,130

 144,541

 60,000

 186,427

 186,427

 461,452

 461,452

 302,000

 302,000

 61,365

 61,365

 61,365

 8,175,547

 50,000

 2,390,000

 2,390,000

 5,983,433

 185,770

 332,895

 332,895

 3,884,035

 3,884,035

 922,298

 922,298

 217,872

 217,872

 217,872

 39,370,238

 194,541

 30,000

 12,944,208

 3,000

 4,000

 4,000

 68,000

 68,000

 37,500

 37,500

 4,500

 4,500

 4,500

 599,920

 92,770

 142,468

 142,468

 808,028

 808,028

 582,798

 582,798

 152,007

 152,007

 152,007

 11,667,130

 144,541

 156,555

 156,555

 60,000

 186,427

 186,427

 272,410

 272,410

 302,000

 302,000

 61,365

 61,365

 61,365

 8,175,547

 50,000

 189,042

 189,042

 3,000

 4,000

 4,000

 68,000

 68,000

 37,500

 37,500

 4,500

 4,500

 4,500

 599,920

 30,000

 12,944,208

 2,390,000

 2,390,000

 5,983,433

 185,770

 332,895

 332,895

 3,538,438

 3,538,438

 922,298

 922,298

 217,872

 217,872

 217,872

 39,370,238

 194,541

 345,597

 345,597

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 4 - 41

108 

021 

109 

022 

110 

023 

111 

024 

112 

026 

210 

027 

Dep.për Integrim Rajonal

Dep. i Politikës Ekonomik

Dep. i Auditimit të Brends

Thesari

Zyra Ligjore

Administrata Tatimore

Departamenti i Buxhetit

Departamenti për integrim

Departamenti i Politikës E

Departamenti i Auditimit t

Thesari

Zyra Ligjore

 26

 4

 4

 14

 14

 8

 8

 69

 69

 6

 6

 760

 144,541

 20,353

 20,353

 66,789

 66,789

 69,496

 69,496

 314,571

 314,571

 27,275

 27,275

 4,882,556

 50,000

 5,500

 5,500

 30,000

 30,000

 14,600

 14,600

 697,000

 697,000

 4,406

 4,406

 1,470,000

 70,000

 70,000

 1,230,000

 194,541

 25,853

 25,853

 96,789

 96,789

 84,096

 84,096

 2,655,071

 2,655,071

 31,681

 31,681

 7,853,376

 1,573,500

 1,573,500

 0 270,820

 144,541

 20,353

 20,353

 66,789

 66,789

 69,496

 69,496

 314,571

 314,571

 27,275

 27,275

 4,882,556

 50,000

 5,500

 5,500

 30,000

 30,000

 14,600

 14,600

 697,000

 697,000

 4,406

 4,406

 1,470,000  270,820

 1,573,500

 1,573,500

 0

 70,000

 70,000

 1,230,000

 194,541

 25,853

 25,853

 96,789

 96,789

 84,096

 84,096

 2,655,071

 2,655,071

 31,681

 31,681

 7,853,376

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 5 - 41

116 

028 

117 

029 

118 

030 

211 

031 

120 

032 

115 

033 

Bordi Kosovar për Stand

Bordi i Pavarur për Rishq

Zyra për Informim

Njësia Qëndrore Harmoni

Departamenti i Buxhetit K

Zyra për të drejtat e njeriu

Administrata Tatimore

Bordi Kosovar per Stand

Bordi i Pavarur për rishq

Zyra për Informim

Njësia Qëndrore Harmoni

Departamenti i  Buxhetit K

 760

 5

 5

 4

 4

 3

 3

 8

 8

 16

 16

 4

 4,882,556

 42,998

 42,998

 101,622

 101,622

 17,148

 17,148

 69,376

 69,376

 75,892

 75,892

 19,988

 1,470,000

 4,054

 4,054

 2,644

 2,644

 5,285

 5,285

 16,730

 16,730

 12,000

 12,000

 4,406

 1,230,000  7,853,376

 47,052

 47,052

 104,266

 104,266

 22,433

 22,433

 86,106

 86,106

 87,892

 87,892

 24,394

 0 270,820
 4,882,556

 42,998

 42,998

 101,622

 101,622

 17,148

 17,148

 69,376

 69,376

 75,892

 75,892

 19,988

 1,470,000

 4,054

 4,054

 2,644

 2,644

 5,285

 5,285

 16,730

 16,730

 12,000

 12,000

 4,406

 270,820  0  1,230,000  7,853,376

 47,052

 47,052

 104,266

 104,266

 22,433

 22,433

 86,106

 86,106

 87,892

 87,892

 24,394

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 6 - 41

212 

041 

218 

043 

236 

047 

244 

048 

133 

051 

246 

052 

Njësia për Partneritet Pub

Dep.i Tatimit në Pronë

Fondi per kuadro

Dogana

Bashkefinancimi me IPA

Ligji i Depozitave

Zyra për të drejtat e njeriu

Njësia për Partneritet Pub

Tatimi në Pronë

Fondi per kuadro

Zyrat per mbledhjen e tat

Bashkefinancimi me IPA

 4

 5

 5

 14

 14

 622

 622

 19,988

 25,222

 25,222

 70,581

 70,581

 1,000,000

 1,000,000

 4,145,875

 4,145,875

 4,406

 41,004

 41,004

 10,700

 10,700

 3,724,682

 3,724,682

 1,045,000

 1,045,000

 3,000,000

 3,000,000

 24,394

 66,226

 66,226

 81,281

 81,281

 1,000,000

 1,000,000

 9,215,301

 9,215,301

 3,913,664

 3,913,664

 3,300,000

 112,244

 112,244

 913,664

 913,664

 3,300,000

 187,500

 187,500

 19,988

 25,222

 25,222

 70,581

 70,581

 1,000,000

 1,000,000

 4,145,875

 4,145,875

 4,406

 41,004

 41,004

 10,700

 10,700

 3,724,682

 3,724,682

 187,500

 187,500

 112,244

 112,244

 913,664

 913,664

 3,300,000

 1,045,000

 1,045,000

 3,000,000

 3,000,000

 24,394

 66,226

 66,226

 81,281

 81,281

 1,000,000

 1,000,000

 9,215,301

 9,215,301

 3,913,664

 3,913,664

 3,300,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 7 - 41

151 

054 

248 

055 

309 

057 

263 

058 

262 

155 

113 

114 

Sherbimet e Konsulence

Qendra Informative Finan

Agjensioni Qendror i Pro

Kontigjenca per Energji

Shërbimet e Administratës

Ligji i Depozitave

Sherbimet e Konsulence

Qendra Informative Finan

Agjensioni Qendror i Pro

Kontigjenca per Energji

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

 20

 20

 15

 15

 56

 49

 7

 101,161

 101,161

 98,017

 98,017

 373,669

 291,942

 81,727

 984,076

 984,076

 123,589

 123,589

 60,000

 60,000

 914,871

 861,192

 53,679

 70,000

 70,000

 568,433

 568,433

 3,300,000

 984,076

 984,076

 308,250

 308,250

 161,617

 161,617

 6,950,000

 6,950,000

 2,076,273

 1,940,867

 135,406

 3,300,000

 6,950,000

 6,950,000

 94,800

 94,800

 13,500

 13,500

 3,600

 3,600

 124,500

 124,500

 101,161

 101,161

 98,017

 98,017

 373,669

 291,942

 81,727

 984,076

 984,076

 123,589

 123,589

 60,000

 60,000

 914,871

 861,192

 53,679

 13,500

 13,500

 3,600

 3,600

 124,500

 124,500

 3,300,000

 6,950,000

 6,950,000

 94,800

 94,800

 70,000

 70,000

 568,433

 568,433

 3,300,000

 984,076

 984,076

 308,250

 308,250

 161,617

 161,617

 6,950,000

 6,950,000

 2,076,273

 1,940,867

 135,406

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 8 - 41

202 000 

035 

121 

037 

123 

042 

901 

043 

126 

046 

128 

047 

Ministria e Administrimit  P

Departamenti i Adminstrim

Dep.Standarteve dhe Poli

Instituti i Kosovës për Ad

Dep.i E-Qeverisjes dhe Pr

Rexhistrimi i Popullësis

Departamenti i Rexhistrim

Shërbimi  Administratës C

Dep.Standarteve dhe Poli

Arsimim në Administrim P

Dep.i E-Qeverisjes dhe Pr

Rexhistrimi i Popullesise

 266

 25

 25

 57

 57

 16

 16

 62

 62

 11

 1,599,680

 133,532

 133,532

 318,965

 318,965

 88,406

 88,406

 503,927

 503,927

 52,896

 4,012,449

 45,352

 45,352

 792,954

 792,954

 70,074

 70,074

 2,711,190

 2,711,190

 4,390

 13,846,100

 10,961,100

 10,961,100

 35,000

 35,000

 2,350,000

 2,350,000

 20,798,935

 178,884

 178,884

 13,312,225

 13,312,225

 199,980

 199,980

 5,610,117

 5,610,117

 107,286

 50,000

 50,000

 1,290,706

 1,239,206

 1,239,206

 6,500

 6,500

 45,000

 45,000

 1,599,680

 133,532

 133,532

 318,965

 318,965

 88,406

 88,406

 503,927

 503,927

 52,896

 4,012,449

 45,352

 45,352

 792,954

 792,954

 70,074

 70,074

 2,711,190

 2,711,190

 4,390

 1,290,706

 1,239,206

 1,239,206

 6,500

 6,500

 45,000

 45,000

 50,000

 50,000

 13,846,100

 10,961,100

 10,961,100

 35,000

 35,000

 2,350,000

 2,350,000

 20,798,935

 178,884

 178,884

 13,312,225

 13,312,225

 199,980

 199,980

 5,610,117

 5,610,117

 107,286

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 9 - 41

203

150 

048 

203 

155 

113 

114 

000 

050 

401 

051 

402 

052 

Ministria e Bujqësisë,Pyllta

Depart.Menaxhimin e Refo

Shërbimet e Administratës

Departmenti i Prodhimtar

Departamenti i Prodhimta

Agjencia Pyjore e Kosovë

Departamenti i Regjistrim

Depart.Menaxhimin e Refo

Administrata dhe përkrah

Zyra e ministrit

Departmenti i Prodhimtar

Departamenti i Prodhimta

 11

 7

 7

 88

 78

 10

 315

 12

 12

 16

 16

 140

 52,896

 31,307

 31,307

 470,647

 359,100

 111,547

 1,938,509

 81,359

 81,359

 99,248

 99,248

 633,300

 4,390

 14,600

 14,600

 373,889

 328,889

 45,000

 3,023,554

 48,500

 48,500

 64,695

 64,695

 711,156

 400,000

 400,000

 100,000

 100,000

 6,919,205

 5,999,205

 5,999,205

 750,000

 107,286

 445,907

 445,907

 944,536

 787,989

 156,547

 22,909,230

 8,229,064

 8,229,064

 1,663,943

 1,663,943

 2,147,118

 50,000

 10,900,000

 2,100,000

 2,100,000

 1,500,000

 1,500,000

 127,962

 52,662

 52,896

 31,307

 31,307

 470,647

 359,100

 111,547

 1,895,309

 72,959

 72,959

 89,648

 89,648

 633,300

 43,200

 8,400

 8,400

 9,600

 9,600

 4,390

 14,600

 14,600

 373,889

 328,889

 45,000

 2,807,654

 48,500

 48,500

 64,695

 64,695

 495,256

 215,900

 215,900

 127,962

 52,662

 50,000

 10,900,000

 2,100,000

 2,100,000

 1,500,000

 1,500,000

 400,000

 400,000

 100,000

 100,000

 6,869,205

 5,999,205

 5,999,205

 700,000

 50,000

 50,000

 107,286

 445,907

 445,907

 944,536

 787,989

 156,547

 22,600,130

 8,220,664

 8,220,664

 1,654,343

 1,654,343

 1,881,218

 309,100

 8,400

 8,400

 9,600

 9,600

 265,900

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 10 - 41

403 

053 

404 

054 

405 

056 

406 

057 

407 

059 

458 

060 

Depart.i Zhvillimi Rural &

Instituti Bujqësor i Kosov

Departamenti i Pylltarise

Zyra e Politikës dhe Statis

Enti i Verërave të Kosovë

Njësia për të drejtat e nje

Agjencioni i Pyjeve të Kos

Depart.i Zhvillimi Rural &

Instituti Bujqësor i Kosov

Departamenti i Pylltarise

Zyra e Politikës dhe Statis

Enti i Verërave të Kosovë

 140

 28

 28

 33

 33

 13

 13

 18

 18

 12

 12

 3

 633,300

 371,775

 371,775

 168,671

 168,671

 102,828

 102,828

 116,978

 116,978

 58,267

 58,267

 15,964

 711,156

 1,487,655

 1,487,655

 132,255

 132,255

 86,657

 86,657

 172,721

 172,721

 46,700

 46,700

 12,557

 750,000

 170,000

 170,000

 2,147,118

 9,159,430

 9,159,430

 479,126

 479,126

 189,485

 189,485

 289,699

 289,699

 106,867

 106,867

 28,521

 7,300,000

 7,300,000

 52,662

 8,200

 8,200

 1,900

 1,900

 633,300

 371,775

 371,775

 151,871

 151,871

 94,428

 94,428

 116,978

 116,978

 58,267

 58,267

 15,964

 16,800

 16,800

 8,400

 8,400

 495,256

 1,487,655

 1,487,655

 132,255

 132,255

 86,657

 86,657

 172,721

 172,721

 46,700

 46,700

 12,557

 215,900
 52,662

 8,200

 8,200

 1,900

 1,900

 7,300,000

 7,300,000

 700,000

 170,000

 170,000

 50,000
 1,881,218

 9,159,430

 9,159,430

 462,326

 462,326

 181,085

 181,085

 289,699

 289,699

 106,867

 106,867

 28,521

 265,900

 16,800

 16,800

 8,400

 8,400

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 11 - 41

204

217 

155 

113 

114 

000 

065 

240 

410 

411 

412 

413 

429 

Ministria e Tregtisë dhe In

Shërbimet e Administratë 

Zhvillimi Ekonomik

Njësia për të drejtave të n

 Administrata Qendrore

Zyra e ministrit

Departamenti i Rezervav

Departamenti i Industris

Departamenti I Tregtisë

Agjencioni per Standartiz

Agjencioni per Promovim

Zyra për pronsi industria

 3

 40

 29

 11

 195

 119

 8

 13

 11

 5

 12

 6

 15,964

 290,119

 165,818

 124,301

 998,948

 588,751

 24,213

 69,200

 52,525

 29,561

 64,114

 33,288

 12,557

 260,658

 185,658

 75,000

 3,388,619

 2,882,440

 370,000

 29,448

 63,286

 48,781

 1,215,000

 41,352

 3,700,000

 3,528,000

 288,000

 225,000

 15,000

 28,521

 615,977

 416,676

 199,301

 8,178,247

 7,049,191

 444,213

 386,648

 340,811

 93,342

 1,279,114

 74,640

 50,000

 50,000

 50,000

 65,200

 65,200

 40,680

 15,964

 290,119

 165,818

 124,301

 998,948

 588,751

 24,213

 69,200

 52,525

 29,561

 64,114

 33,288

 12,557

 260,658

 185,658

 75,000

 3,358,619

 2,852,440

 370,000

 29,448

 63,286

 48,781

 1,215,000

 11,352

 30,000

 30,000

 30,000

 65,200

 65,200

 40,680  50,000

 50,000

 50,000

 3,700,000

 3,528,000

 288,000

 225,000

 15,000

 28,521

 615,977

 416,676

 199,301

 8,148,247

 7,019,191

 444,213

 386,648

 340,811

 93,342

 1,279,114

 44,640

 30,000

 30,000

 30,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 12 - 41

205

456 

457 

465 

466 

467 

468 

067 

414 

155 

113 

114 

000 Ministria e Infrastrukturës

Rexhistrimi i Bizneseve

Sherbimet e Administrates

Departamenti per Akrediti

Zyra per Licencim

Departamenti i Meteorolo

Departamenti i Inspeksion

Agjensia për mbështetje t

Departamenti i Turizmit

Regjistri Kosovar I Bizne

Administrata Qendrore

Kabineti i Ministrit

 4

 7

 12

 17

 16

 8

 14

 14

 62

 54

 8

 266

 23,880

 35,055

 55,830

 80,374

 81,374

 39,337

 67,337

 67,337

 342,860

 270,124

 72,736

 1,223,430

 20,755

 13,456

 37,200

 24,579

 485,578

 533,005

 19,437

 19,437

 486,742

 396,742

 90,000

 7,539,506

 200,000

 2,700,000

 100,000

 52,000

 52,000

 120,000

 120,000

 269,500,001

 44,635

 48,511

 93,030

 304,953

 3,266,952

 672,342

 138,774

 138,774

 990,282

 827,546

 162,736

 280,471,941 2,103,814

 40,680

 40,680

 105,190

 23,880

 35,055

 55,830

 80,374

 81,374

 39,337

 67,337

 67,337

 342,860

 270,124

 72,736

 1,223,430

 20,755

 13,456

 37,200

 24,579

 485,578

 533,005

 19,437

 19,437

 486,742

 396,742

 90,000

 7,539,506

 40,680

 40,680

 105,190  2,103,814

 200,000

 2,700,000

 100,000

 52,000

 52,000

 120,000

 120,000

 269,500,001

 44,635

 48,511

 93,030

 304,953

 3,266,952

 672,342

 138,774

 138,774

 990,282

 827,546

 162,736

 280,471,941

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 13 - 41

070 

415 

416 

417 

418 

419 

420 

421 

422 

074 

424 

075 

Infrastruktura Rrugore

Departmenti i Automjetev

Depart.i Transportit Heku

 Infrastruktura Rrugore

Mirembajtja e Rrugeve

Ndertimi i Urave

Rrehabilitimi i Rrugeve

Programi i Sinjalizimit

Projektet e Bashkfinancim

Ndertimet e reja te Rruge

Ndertimi i Autostradave

Departamenti i Automjetev

 64

 64

 107

 107

 4

 290,719

 290,719

 415,985

 415,985

 20,931

 6,830,684

 186,417

 6,644,267

 177,086

 177,086

 7,841

 269,500,001

 2,000,000

 2,205,907

 13,495,324

 1,100,000

 3,511,799

 7,986,971

 239,200,000

 276,660,644

 516,376

 8,644,267

 2,205,907

 13,495,324

 1,100,000

 3,511,799

 7,986,971

 239,200,000

 618,071

 618,071

 30,772

 39,240

 39,240

 25,000

 25,000

 2,000

 290,719

 290,719

 415,985

 415,985

 20,931

 6,830,684

 186,417

 6,644,267

 177,086

 177,086

 7,841

 39,240

 39,240

 25,000

 25,000

 2,000

 269,500,001

 2,000,000

 2,205,907

 13,495,324

 1,100,000

 3,511,799

 7,986,971

 239,200,000

 276,660,644

 516,376

 8,644,267

 2,205,907

 13,495,324

 1,100,000

 3,511,799

 7,986,971

 239,200,000

 618,071

 618,071

 30,772

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 14 - 41

206

427 

078 

428 

079 

459 

460 

461 

155 

113 

114 

000 

085 

Ministria e Shëndetësisë

Departamenti i Ispektoria

Departamenti i Transporit

Shërbimet e Administratës

Kujdesi Dytesor shendets

Depart.i Transportit HAD

Departamenti I Inspektora

Depart. i Transportit Publ

Transporti Humanitar Rru

Transporti Humanitar Hek

 AdministrataQendrore

Zyra e Ministrit

 4

 25

 25

 9

 9

 57

 49

 8

 7,265

 3,352

 20,931

 121,162

 121,162

 43,853

 43,853

 330,781

 249,023

 81,757

 39,722,448

 18,254,382

 7,841

 27,000

 27,000

 27,059

 27,059

 469,836

 428,889

 40,947

 30,969,404

 4,685,186

 11,905,000

 3,760,000

 30,772

 153,312

 153,312

 2,181,226

 77,412

 1,011,855

 1,091,959

 827,917

 705,212

 122,704

 88,188,425

 28,018,418

 2,103,814

 1,011,855

 1,091,959

 2,069,500

 2,000

 5,150

 5,150

 6,500

 6,500

 27,300

 27,300

 3,522,073

 1,318,850

 20,931

 121,162

 121,162

 43,853

 43,853

 330,781

 249,023

 81,757

 35,767,358

 16,411,556

 3,955,090

 1,842,826

 7,841

 27,000

 27,000

 27,059

 27,059

 469,836

 428,889

 40,947

 30,969,404

 4,685,186

 2,000

 5,150

 5,150

 6,500

 6,500

 27,300

 27,300

 3,522,073

 1,318,850

 2,103,814

 1,011,855

 1,091,959

 2,069,500  11,905,000

 3,760,000

 30,772

 153,312

 153,312

 2,181,226

 77,412

 1,011,855

 1,091,959

 827,917

 705,212

 122,704

 84,233,335

 26,175,592

 3,955,090

 1,842,826

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 15 - 41

702 

703 

704 

705 

706 

707 

708 

712 

086 

701 

709 

711 

Kujdesi Tretsor Shendets

Spitali Rajonal Gjilan

Spitali Rajonal Prizren

Spitali Rajonal Gjakovë

Spitali Rajonal Peje

Spitali Rajonal Mitrovicë

Spitali i Vushtrisë

Spitali I Ferizajt

Sherbimi Profesional i Sh

QKUK Prishtinë

Qendra Klinike Stomatolo

Instituti Kombetar i Shen

 532

 763

 560

 565

 332

 128

 229

 243

 3,438

 2,840

 135

 292

 2,997,933

 4,121,325

 3,048,131

 3,190,239

 1,761,123

 759,529

 1,247,440

 1,128,662

 18,739,264

 15,594,532

 705,478

 1,475,069

 823,418

 877,397

 614,758

 780,780

 461,309

 245,635

 297,646

 584,243

 6,220,677

 4,996,430

 161,959

 390,000

 450,000

 550,000

 550,000

 650,000

 700,000

 280,000

 310,000

 270,000

 3,637,000

 2,907,000

 160,000

 300,000

 4,488,351

 5,830,722

 4,541,688

 4,848,519

 2,988,632

 1,336,264

 1,907,021

 2,077,221

 30,728,524

 25,412,482

 1,093,937

 2,258,749

 217,000

 282,000

 328,799

 227,500

 66,200

 51,100

 51,935

 94,316

 2,131,583

 1,914,520

 66,500

 93,680

 2,705,764

 3,698,872

 2,739,330

 2,878,666

 1,582,606

 689,675

 1,122,700

 993,943

 16,857,630

 14,033,896

 633,406

 1,313,739

 292,169

 422,453

 308,801

 311,573

 178,517

 69,854

 124,740

 134,719

 1,881,634

 1,560,636

 72,072

 161,330

 823,418

 877,397

 614,758

 780,780

 461,309

 245,635

 297,646

 584,243

 6,220,677

 4,996,430

 161,959

 390,000

 217,000

 282,000

 328,799

 227,500

 66,200

 51,100

 51,935

 94,316

 2,131,583

 1,914,520

 66,500

 93,680

 450,000

 550,000

 550,000

 650,000

 700,000

 280,000

 310,000

 270,000

 3,637,000

 2,907,000

 160,000

 300,000

 4,196,182

 5,408,269

 4,232,887

 4,536,946

 2,810,115

 1,266,410

 1,782,281

 1,942,502

 28,846,890

 23,851,846

 1,021,865

 2,097,419

 292,169

 422,453

 308,801

 311,573

 178,517

 69,854

 124,740

 134,719

 1,881,634

 1,560,636

 72,072

 161,330

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 16 - 41

714 

717 

718 

725 

088 

710 

713 

716 

719 

720 

721 

724 

Sherbimet Tjera Profesion

Qendra Kombetare e Mjek

Qendra  Kombëtare e Tran

Qendra Kombtare e Telem

Qendra Kombtare e Mjeks

Përkujdesi primar shënde

Programi farmaceutik

Trajtimi mjekësor jashtë v

Agjencia për Kontrollimin

Agjensioni i Kosovës për

Programe të tjera

Inspektoriati Shëndetësor

 86

 58

 15

 12

 336

 0

 7

 47

 0

 6

 447,717

 349,333

 97,953

 69,182

 2,008,256

 58,248

 318,487

 51,406

 95,000

 478,718

 28,882

 69,688

 19,731,583

 20,760

 18,713,118

 2,050

 277,839

 543,124

 11,747

 90,000

 180,000

 4,458,000

 138,533

 120,000

 4,199,467

 672,717

 1,018,051

 131,835

 140,753

 28,298,739

 159,293

 18,713,118

 2,000,000

 61,498

 746,526

 4,742,591

 63,153

 2,069,500

 2,000,000

 40,000

 10,000

 5,000

 1,883

 31,400

 1,200

 30,200

 0

 400,038

 317,732

 89,637

 69,182

 1,783,170

 54,367

 292,430

 48,080

 47,679

 31,601

 8,316

 225,086

 3,881

 26,057

 3,326

 95,000

 478,718

 28,882

 69,688

 19,731,583

 20,760

 18,713,118

 2,050

 277,839

 543,124

 11,747

 40,000

 10,000

 5,000

 1,883

 31,400

 1,200

 30,200

 0

 2,069,500

 2,000,000

 90,000

 180,000

 4,458,000

 138,533

 120,000

 4,199,467

 625,038

 986,450

 123,519

 140,753

 28,073,653

 159,293

 18,713,118

 2,000,000

 57,617

 720,469

 4,742,591

 59,827

 47,679

 31,601

 8,316

 225,086

 3,881

 26,057

 3,326

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 17 - 41

207

903 

155 

113 

114 

000 

100 

801 

802 

101 

803 

805 

102 

Ministria e Kulturës, Rinisë

Shërbimet e Administrates

Sportet

Kultura

Rinia

Mjekët në vend

Administrata Qendrore

Zyra e ministrit

Sportet e gjëra

Arritjet  Sportive

Përkrahja Institucionale p

Përkrahja e kulturës

 276

 139

 129

 10

 554

 14

 7

 7

 304

 279

 25

 15

 1,580,115

 720,546

 617,909

 102,637

 2,466,361

 85,216

 47,522

 37,694

 1,215,597

 1,106,514

 109,083

 84,146

 162,945

 331,958

 246,958

 85,000

 764,593

 74,374

 74,374

 102,174

 82,174

 20,000

 36,002

 50,000

 50,000

 10,925,293

 8,980,000

 8,980,000

 550,000

 550,000

 1,812,560

 1,142,744

 950,107

 192,637

 18,585,954

 10,351,808

 1,334,114

 9,017,694

 4,015,750

 3,032,216

 983,534

 710,148

 69,500

 4,226,350

 1,198,418

 1,198,418

 2,123,646

 1,274,295

 849,351

 587,000

 40,240

 35,240

 5,000

 203,357

 13,800

 13,800

 24,333

 19,233

 5,100

 3,000

 1,388,293

 715,002

 612,365

 102,637

 2,466,361

 85,216

 47,522

 37,694

 1,215,597

 1,106,514

 109,083

 84,146

 191,822

 5,544

 5,544

 162,945

 331,958

 246,958

 85,000

 736,093

 74,374

 74,374

 87,174

 67,174

 20,000

 36,002

 28,500

 15,000

 15,000

 40,240

 35,240

 5,000

 203,357

 13,800

 13,800

 24,333

 19,233

 5,100

 3,000

 69,500

 4,226,350

 1,198,418

 1,198,418

 2,123,646

 1,274,295

 849,351

 587,000

 50,000

 50,000

 10,925,293

 8,980,000

 8,980,000

 550,000

 550,000

 1,620,738

 1,137,200

 944,563

 192,637

 18,557,454

 10,351,808

 1,334,114

 9,017,694

 4,000,750

 3,017,216

 983,534

 710,148

 191,822

 5,544

 5,544

 28,500

 15,000

 15,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 18 - 41

208

806 

807 

809 

103 

815 

816 

155 

113 

114 

000 

110 

905 

Ministria e Arsimit, Shkenc

Trashegimia Kulturore

Shërbimet e Administrates

Arsimi i Larte

Mbrojtja dhe integrimi i r

Zhvillimi dhe Perkrahja e

Zhvillimi I Politikave Integ

Mbrojtja Ruajtja e Trasheg

Prezantimet dhe Kerkimet

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Qendra e Studentëve

 5

 5

 5

 143

 138

 5

 78

 67

 11

 1,090

 459

 249

 28,051

 28,045

 28,050

 616,091

 589,040

 27,051

 465,311

 352,496

 112,815

 5,836,856

 2,831,187

 1,096,222

 14,874

 7,224

 13,904

 110,997

 86,997

 24,000

 441,046

 386,046

 55,000

 7,494,553

 3,128,656

 1,993,191

 1,395,293

 1,395,293

 26,627,411

 1,122,000

 304,425

 222,269

 183,454

 2,455,667

 2,254,067

 201,600

 1,052,581

 884,766

 167,815

 42,984,755

 7,723,330

 3,551,413

 260,000

 187,000

 140,000

 317,286

 166,737

 150,549

 2,133,878

 5,000

 5,000

 1,500

 1,500

 16,000

 16,000

 146,224

 146,224

 892,057

 636,487

 457,000

 28,051

 28,045

 28,050

 616,091

 589,040

 27,051

 465,311

 352,496

 112,815

 5,570,376

 2,620,157

 885,192

 266,480

 211,030

 211,030

 14,874

 7,224

 13,904

 97,497

 73,497

 24,000

 441,046

 386,046

 55,000

 5,416,901

 1,583,364

 509,054

 13,500

 13,500

 2,077,652

 1,545,292

 1,484,137

 1,500

 1,500

 16,000

 16,000

 146,224

 146,224

 659,724

 404,154

 224,667

 232,333

 232,333

 232,333

 260,000

 187,000

 140,000

 317,286

 166,737

 150,549

 2,128,878
 5,000

 5,000

 5,000

 1,395,293

 1,395,293

 26,627,411

 1,122,000

 304,425

 222,269

 183,454

 2,442,167

 2,240,567

 201,600

 1,052,581

 884,766

 167,815

 40,403,290

 5,729,675

 1,618,913

 13,500

 13,500

 2,581,465

 1,993,655

 1,932,500

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 19 - 41

918 

919 

970 

971 

972 

111 

900 

908 

909 

910 

911 

917 

Arsimi Tjeter

Instituti Pedagogjik i Kos

Universiteti i Prizrenit

Instituti Albanologjik i Pr

Instituti i Historise-Prisht

Instituti i Leposaviqit

Autoriteti  Kombetar i Kua

Arsimi i nevojave special

Biblioteka Kombëtare

Trajnimi i mësuesve

Zhvillimi i planprogramit

Marveshja Bilaterale

 21

 95

 49

 31

 14

 388

 6

 273

 105

 0

 105,309

 914,184

 424,496

 246,973

 44,003

 1,658,927

 35,908

 1,177,940

 409,184

 70,580

 851,203

 115,041

 87,632

 11,009

 2,356,794

 244,646

 421,891

 184,223

 887,745

 251,099

 1,122,000

 190,689

 3,015,387

 567,824

 340,005

 58,012

 5,364,699

 283,884

 1,645,831

 711,607

 887,745

 251,099

 178,478

 1,178,478

 178,478

 14,800

 128,000

 28,287

 5,400

 3,000

 170,500

 3,330

 46,000

 118,200

 105,309

 914,184

 424,496

 246,973

 44,003

 1,634,377

 35,908

 1,177,940

 394,784

 24,550

 14,400

 70,580

 851,203

 53,886

 87,632

 11,009

 2,039,284

 244,646

 421,891

 184,223

 887,745

 251,099

 61,155

 317,510

 14,800

 128,000

 28,287

 5,400

 3,000

 170,500

 3,330

 46,000

 118,200

 1,178,478

 178,478

 1,122,000

 190,689

 3,015,387

 506,669

 340,005

 58,012

 5,022,639

 283,884

 1,645,831

 697,207

 887,745

 251,099

 178,478

 61,155

 342,060

 14,400

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 20 - 41

209

925 

973 

155 

113 

114 

000 

120 

001 

002 

003 

004 

011 

Ministria e Punës dhe Mirë

Shërbimet e Administratës

Pensionet

Programi i Arsimit Bazik

Agjencia e Akreditimit e K

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Pensionet bazike

Pensionet për pers. me p

Pensionet për invalidët e 

Pensionet e hershme (Tre

Pensionet e Përkoheshme

 4

 243

 234

 9

 930

 177

 145

 14

 18

 35,895

 1,346,742

 1,245,193

 101,549

 4,070,654

 723,571

 564,866

 75,927

 82,778

 367,190

 2,009,103

 1,898,103

 111,000

 2,755,520

 441,200

 320,022

 55,832

 65,346

 25,505,411

 25,505,411

 3,115,000

 500,000

 500,000

 1,000,000

 406,055

 29,896,726

 29,684,177

 212,549

 210,181,578

 165,645,568

 72,989,888

 13,344,759

 30,777,143

 3,612,829

 2,572,900

 1,000,000

 950,400

 950,400

 199,764,980

 163,905,797

 72,038,000

 13,213,000

 30,121,019

 3,612,829

 2,572,900

 2,970

 85,070

 85,070

 475,424

 75,000

 67,000

 8,000

 25,745

 1,315,842

 1,214,293

 101,549

 4,070,654

 723,571

 564,866

 75,927

 82,778

 10,150

 30,900

 30,900

 49,680

 1,794,253

 1,683,253

 111,000

 2,755,520

 441,200

 320,022

 55,832

 65,346

 317,510

 214,850

 214,850

 2,970

 85,070

 85,070

 475,424

 75,000

 67,000

 8,000

 1,000,000

 950,400

 950,400

 199,764,980

 163,905,797

 72,038,000

 13,213,000

 30,121,019

 3,612,829

 2,572,900

 25,505,411

 25,505,411

 3,115,000

 500,000

 500,000

 1,000,000

 78,395

 29,650,976

 29,438,427

 212,549

 210,181,578

 165,645,568

 72,989,888

 13,344,759

 30,777,143

 3,612,829

 2,572,900

 327,660

 245,750

 245,750

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 21 - 41

012 

014 

121 

005 

006 

007 

008 

009 

122 

431 

432 

912 

Mireqenia Sociale

Puna dhe Çështjet e Punë

Pensionet Kontributdhën

Pensionet e pjesëtarëve të

Skema e  Asistencës socia

Shërbimet Sociale

Institucionet

Qendrat për punë social

Instituti i politikave socia

Divizioni për Punësim

Autoriteti i inspekcionit të

Trainimi profesional

 311

 12

 17

 236

 31

 15

 363

 201

 65

 97

 1,319,014

 55,570

 80,992

 983,979

 125,135

 73,338

 1,555,269

 832,726

 328,312

 394,231

 934,882

 110,204

 129,432

 568,473

 52,636

 74,137

 1,101,237

 650,000

 135,000

 316,237

 1,155,066

 495,066

 400,000

 260,000

 1,255,000

 485,000

 10,000

 760,000

 41,700,000

 648,049

 35,897,358

 28,664,339

 4,545,657

 2,089,116

 447,771

 150,475

 7,659,717

 5,170,677

 506,572

 1,982,468

 41,700,000

 648,049

 32,357,232

 28,000,999

 4,326,233

 30,000

 3,501,951

 3,051,951

 450,000

 131,164

 2,500

 9,000

 106,664

 10,000

 3,000

 246,260

 151,000

 33,260

 62,000

 1,319,014

 55,570

 80,992

 983,979

 125,135

 73,338

 1,555,269

 832,726

 328,312

 394,231

 934,882

 110,204

 129,432

 568,473

 52,636

 74,137

 1,101,237

 650,000

 135,000

 316,237

 131,164

 2,500

 9,000

 106,664

 10,000

 3,000

 246,260

 151,000

 33,260

 62,000

 41,700,000

 648,049

 32,357,232

 28,000,999

 4,326,233

 30,000

 3,501,951

 3,051,951

 450,000

 1,155,066

 495,066

 400,000

 260,000

 1,255,000

 485,000

 10,000

 760,000

 41,700,000

 648,049

 35,897,358

 28,664,339

 4,545,657

 2,089,116

 447,771

 150,475

 7,659,717

 5,170,677

 506,572

 1,982,468

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 22 - 41

210

124 

020 

155 

113 

114 

000 

038 

157 

130 

501 

131 

602 

Ministria e Mjedisit dhe Pla

Zyra per Ceshtje e trashig

Sherbimet e Administrates

Njesia per te drejtat e nje

Mjedisi

Planifikimi Hapsinor

Zyra per Ceshtje e trashig

Administrata qendrore

Zyra e Ministrit

Njesia per te drejtat e nje

Mjedisi

Planifikimi Hapsinor

 6

 6

 73

 65

 8

 303

 3

 3

 50

 50

 14

 14

 40,216

 40,216

 432,584

 352,900

 79,684

 1,477,576

 14,093

 14,093

 240,895

 240,895

 67,592

 67,592

 49,525

 49,525

 228,676

 128,676

 100,000

 1,276,154

 12,684

 12,684

 200,833

 200,833

 74,656

 74,656

 204,934

 204,934

 62,980,000

 935,000

 935,000

 3,875,000

 3,875,000

 92,741

 92,741

 886,194

 706,510

 179,684

 65,831,636

 27,777

 27,777

 1,384,627

 1,384,627

 4,027,297

 4,027,297

 3,000

 3,000

 20,000

 20,000

 97,906

 1,000

 1,000

 7,899

 7,899

 10,049

 10,049

 40,216

 40,216

 432,584

 352,900

 79,684

 1,477,576

 14,093

 14,093

 240,895

 240,895

 67,592

 67,592

 49,525

 49,525

 228,676

 128,676

 100,000

 1,276,154

 12,684

 12,684

 200,833

 200,833

 74,656

 74,656

 3,000

 3,000

 20,000

 20,000

 97,906

 1,000

 1,000

 7,899

 7,899

 10,049

 10,049

 204,934

 204,934

 62,980,000

 935,000

 935,000

 3,875,000

 3,875,000

 92,741

 92,741

 886,194

 706,510

 179,684

 65,831,636

 27,777

 27,777

 1,384,627

 1,384,627

 4,027,297

 4,027,297

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 23 - 41

133 

603 

134 

604 

605 

135 

434 

137 

436 

138 

601 

139 

Burimet Ujore

Banimi dhe Shpronësimi

Fshati Hade

Agjensioni Kosovarë për 

Agjensia e Kadastrave te K

Agjensioni Kosoves per m

Burimet Ujore

Banimi

Zyra për Shpronësim

Fshati Hade

Agjensioni Kosovar për M

Sherbimet e Kadastrave

 18

 18

 21

 14

 7

 69

 69

 51

 51

 6

 80,684

 80,684

 101,634

 68,554

 33,080

 302,060

 302,060

 252,552

 252,552

 28,800

 58,304

 58,304

 225,000

 75,000

 150,000

 268,832

 268,832

 47,369

 47,369

 4,080,000

 4,080,000

 52,975,000

 890,000

 52,085,000

 400,000

 400,000

 0

 0

 715,000

 715,000

 4,230,838

 4,230,838

 53,310,617

 1,042,537

 52,268,080

 400,000

 400,000

 588,426

 588,426

 1,025,921

 1,025,921

 28,800

 11,850

 11,850

 8,983

 8,983

 17,534

 17,534

 11,000

 11,000

 80,684

 80,684

 101,634

 68,554

 33,080

 302,060

 302,060

 252,552

 252,552

 28,800

 58,304

 58,304

 225,000

 75,000

 150,000

 268,832

 268,832

 47,369

 47,369

 11,850

 11,850

 8,983

 8,983

 17,534

 17,534

 11,000

 11,000

 4,080,000

 4,080,000

 52,975,000

 890,000

 52,085,000

 400,000

 400,000

 0

 0

 715,000

 715,000

 4,230,838

 4,230,838

 53,310,617

 1,042,537

 52,268,080

 400,000

 400,000

 588,426

 588,426

 1,025,921

 1,025,921

 28,800

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 24 - 41

211

212

264 

155 

113 

114 

000 

144 

462 

155 

113 

114 

000 

152 

Ministria e Komuniteteve d

Ministria e Administrimit t

Shërbimet e Administratës

Projekti i Konsoliduar pë

Shërbimet e Administratës

Shpenzimet kontigjente p

Agjensioni Kosoves per m

Administrata Qendrore

Zyra Ministrit

Projekti i Konsoliduar pë

Administrata

Zyra e Ministrit

 6

 71

 63

 8

 104

 104

 95

 9

 141

 20

 28,800

 389,266

 305,259

 84,007

 519,203

 519,203

 422,053

 97,150

 756,742

 127,669

 388,476

 311,476

 77,000

 320,544

 320,544

 260,544

 60,000

 682,390

 376,332

 6,000,000

 6,000,000

 6,000,000

 4,643,177  140,500

 140,500

 28,800

 807,333

 646,326

 161,007

 7,179,045

 6,000,000

 6,000,000

 1,179,045

 1,021,895

 157,150

 6,769,058

 723,501

 300,000

 300,000

 300,000

 507,249

 70,000

 29,591

 29,591

 39,298

 39,298

 39,298

 39,000

 9,000

 28,800

 389,266

 305,259

 84,007

 519,203

 519,203

 422,053

 97,150

 756,742

 127,669

 388,476

 311,476

 77,000

 320,544

 320,544

 260,544

 60,000

 682,390

 376,332

 29,591

 29,591

 39,298

 39,298

 39,298

 39,000

 9,000

 300,000

 300,000

 300,000

 507,249

 70,000

 6,000,000

 6,000,000

 6,000,000

 4,643,177  140,500

 140,500

 28,800

 807,333

 646,326

 161,007

 7,179,045

 6,000,000

 6,000,000

 1,179,045

 1,021,895

 157,150

 6,769,058

 723,501

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 25 - 41

213

245 

155 

113 

114 

000 

155 

113 

114 

160 

438 

161 

439 

Ministria e Zhvillimit Ekono

Sherbimet e Administrates

Sherbimet e Administrates

Departamenti i Energjisë

Departamenti i Minierave

Shpenzimet kontigjente p

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Energjia

Minierat

 20

 121

 110

 11

 153

 85

 74

 11

 20

 20

 25

 25

 127,669

 629,073

 526,637

 102,436

 771,880

 449,280

 343,431

 105,849

 101,825

 101,825

 86,962

 86,962

 376,332

 306,058

 256,058

 50,000

 4,631,170

 3,956,451

 3,904,451

 52,000

 85,200

 85,200

 78,811

 78,811

 4,643,177

 4,643,177

 11,401,749

 409,226

 409,226

 287,484

 287,484

 140,500  723,501

 6,045,557

 5,893,121

 152,436

 42,631,269

 4,495,931

 4,333,082

 162,849

 596,251

 596,251

 453,257

 453,257

 70,000

 437,249

 437,249

 25,783,870

 51,000

 46,000

 5,000

 9,000

 30,000

 30,000

 42,600

 39,200

 39,200

 127,669

 629,073

 526,637

 102,436

 771,880

 449,280

 343,431

 105,849

 101,825

 101,825

 86,962

 86,962

 376,332

 306,058

 256,058

 50,000

 4,631,170

 3,956,451

 3,904,451

 52,000

 85,200

 85,200

 78,811

 78,811

 9,000

 30,000

 30,000

 42,600

 39,200

 39,200

 70,000

 437,249

 437,249

 25,783,870

 51,000

 46,000

 5,000

 4,643,177

 4,643,177

 11,401,749

 409,226

 409,226

 287,484

 287,484

 140,500  723,501

 6,045,557

 5,893,121

 152,436

 42,631,269

 4,495,931

 4,333,082

 162,849

 596,251

 596,251

 453,257

 453,257

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 26 - 41

164 

441 

165 

220 

221 

222 

223 

224 

225 

233 

167 

423 

Divizioni dhe Inspektoria

Njesia per Politikat dhe M

Telekomunikacioni

Divizioni dhe Inspektorat

Energjia-KEK-u

Importi i Energjise-Rastet

KOSTT

Hekurudhat e Kosoves

Ngrohja Qendrore

Uji dhe Hedhurinat

Njesia per Politikat dhe M

Shërbimet e Kontrollit të 

 6

 6

 7

 7

 10

 10

 27,114

 27,114

 41,827

 41,827

 64,872

 64,872

 7,500

 7,500

 488,208

 488,208

 15,000

 15,000

 8,375,039

 3,491,100

 2,761,087

 1,938,562

 184,290

 34,614

 34,614

 31,555,074

 13,550,000

 4,500,000

 3,491,100

 3,261,087

 3,500,000

 2,538,562

 714,325

 83,272

 83,272

 22,650,000

 13,550,000

 4,500,000

 500,000

 3,500,000

 600,000

 3,400

 3,400

 27,114

 27,114

 41,827

 41,827

 64,872

 64,872

 7,500

 7,500

 488,208

 488,208

 15,000

 15,000

 3,400

 3,400

 22,650,000

 13,550,000

 4,500,000

 500,000

 3,500,000

 600,000

 8,375,039

 3,491,100

 2,761,087

 1,938,562

 184,290

 34,614

 34,614

 31,555,074

 13,550,000

 4,500,000

 3,491,100

 3,261,087

 3,500,000

 2,538,562

 714,325

 83,272

 83,272

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 27 - 41

214

168 

228 

000 

155 

113 

114 

127 

157 

205 

158 

206 

159 

Ministria e Punëve të Bren

Minierat e Trepçës

Sherbimet e Administrates

Depart. për Shtetesi Azil d

Departamenti per Siguri p

Agjensioni i Regjistrimit C

Minierat e Trepçës

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Zyra e Sekretarit

Depart. për Shtetesi Azil d

Departamenti per Siguri p

 9,695

 100

 46

 9

 45

 22

 22

 20

 20

 685

 55,439,506

 576,633

 216,352

 98,731

 261,550

 120,610

 120,610

 102,002

 102,002

 3,122,090

 19,837,477

 343,271

 143,271

 60,000

 140,000

 505,043

 505,043

 65,884

 65,884

 4,366,259

 2,330,000

 2,330,000

 19,950,000

 0

 0

 100,000

 100,000

 2,050,000

 5,412,870

 5,412,870

 97,636,383

 998,404

 425,123

 158,731

 414,550

 656,953

 656,953

 270,886

 270,886

 9,657,949

 3,082,870

 3,082,870

 797,000

 27,000

 27,000

 1,612,400

 78,500

 65,500

 13,000

 4,300

 4,300

 3,000

 3,000

 119,600

 54,939,506

 576,633

 216,352

 98,731

 261,550

 120,610

 120,610

 102,002

 102,002

 3,122,090

 500,000
 19,837,477

 343,271

 143,271

 60,000

 140,000

 505,043

 505,043

 65,884

 65,884

 4,366,259

 1,612,400

 78,500

 65,500

 13,000

 4,300

 4,300

 3,000

 3,000

 119,600

 3,082,870

 3,082,870

 405,871

 27,000

 27,000

 391,129

 2,330,000

 2,330,000

 19,950,000

 0

 0

 100,000

 100,000

 2,050,000

 5,412,870

 5,412,870

 96,745,254

 998,404

 425,123

 158,731

 414,550

 656,953

 656,953

 270,886

 270,886

 9,657,949

 891,129

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 28 - 41

148 

207 

208 

160 

209 

220 

327 

230 

329 

251 

300 

301 

RiIntegrimi i Personave te

Agjensioni per menaxhim

Inspektoriati Policor

Policia e Kosovës

Departamenti i Gjendjes C

Depart.i Rexhistrimit të Au

Departamenti për prodhim

RiIntegrimi i Personave te

Agjensioni per menaxhim

Inspektoriati Policor

Sherbimet administrative

Operacionet

 267

 242

 176

 95

 95

 50

 50

 8,546

 8,546

 1,121,373

 916,563

 1,084,154

 520,877

 520,877

 325,899

 325,899

 49,920,264

 49,920,264

 340,289

 1,072,141

 2,953,829

 1,770,150

 1,770,150

 156,466

 156,466

 263,328

 263,328

 11,073,444

 176,264

 264,249

 150,000

 1,200,000

 700,000

 250,000

 250,000

 925,000

 925,000

 400,000

 400,000

 15,755,000

 1,673,362

 3,237,604

 4,746,983

 2,420,150

 2,420,150

 1,631,343

 1,631,343

 1,000,227

 1,000,227

 78,385,708

 50,566,528

 264,249

 300,000

 300,000

 470,000

 470,000

 61,700

 48,900

 9,000

 100,000

 100,000

 29,000

 29,000

 11,000

 11,000

 1,167,000

 1,121,373

 916,563

 1,084,154

 520,877

 520,877

 325,899

 325,899

 49,420,264

 49,420,264

 500,000

 500,000

 340,289

 1,072,141

 2,953,829

 1,770,150

 1,770,150

 156,466

 156,466

 263,328

 263,328

 11,073,444

 176,264

 264,249

 61,700

 48,900

 9,000

 100,000

 100,000

 29,000

 29,000

 11,000

 11,000

 1,167,000

 300,000

 300,000

 78,871

 78,871

 391,129

 391,129

 150,000

 1,200,000

 700,000

 250,000

 250,000

 925,000

 925,000

 400,000

 400,000

 15,755,000

 1,673,362

 3,237,604

 4,746,983

 2,420,150

 2,420,150

 1,631,343

 1,631,343

 1,000,227

 1,000,227

 77,494,579

 49,675,399

 264,249

 891,129

 891,129

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 29 - 41

215

302 

303 

304 

305 

306 

307 

914 

385 

915 

000 

155 

113 

Ministria e Drejtësisë

Qend.e Kosovës për Sigu

Shërbimet e Administratës

Operacionet speciale

Hetimet

Sherbimet e mbeshtetjes

Trajnimet

Policia Kufitare

Drejtoria Per Mbrojtjen e 

Menaxhmenti

Qend.e Kosovës për Sigu

Administrata Qëndrore

 177

 177

 2,115

 90

 76

 751,131

 751,131

 9,724,780

 532,343

 417,892

 186,893

 169,841

 9,227,185

 339,494

 248,446

 240,000

 221,072

 1,293,632

 1,293,632

 5,495,857

 617,811

 515,880

 6,434,534

 2,330,884

 6,063,582

 150,000

 776,000

 470,000

 470,000

 2,388,532

 0

 0

 6,621,427

 2,500,725

 16,457,767

 489,494

 1,024,446

 240,000

 221,072

 2,614,763

 2,614,763

 18,603,427

 1,294,154

 1,077,772

 50,000

 50,000

 50,000

 1,167,000

 100,000

 100,000

 944,258

 94,000

 94,000

 751,131

 751,131

 9,676,580

 484,143

 369,692

 48,200

 48,200

 48,200

 186,893

 169,841

 9,227,185

 339,494

 248,446

 240,000

 221,072

 1,293,632

 1,293,632

 5,495,857

 617,811

 515,880

 1,167,000

 100,000

 100,000

 944,258

 94,000

 94,000

 50,000

 50,000

 50,000

 6,434,534

 2,330,884

 6,063,582

 150,000

 776,000

 470,000

 470,000

 2,388,532

 0

 0

 6,621,427

 2,500,725

 16,457,767

 489,494

 1,024,446

 240,000

 221,072

 2,614,763

 2,614,763

 18,555,227

 1,245,954

 1,029,572

 48,200

 48,200

 48,200

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 30 - 41

114 

374 

251 

331 

253 

330 

332 

254 

334 

256 

336 

258 

Njesia e Politikes Ligjore

Departamenti për Qasje n

Shërbimi i Lirimit me Kus

Shërbimet Korrektuse-Bu

Agjensioni per menaxhim

Zyra e Ministrit

Inspektoriati per Sherbim

Njesia e Politikes Ligjore

Njësia për Mbrojtjen e Vik

Sektori për Integrim Gjyq

Shërbimi i  Lirimit me Ku

Shërbimet Korrektuse-Bu

 9

 5

 25

 25

 84

 46

 38

 67

 67

 1,747

 1,747

 17

 87,740

 26,711

 110,817

 110,817

 331,764

 194,728

 137,036

 294,433

 294,433

 7,902,085

 7,902,085

 103,092

 60,000

 41,931

 55,000

 55,000

 116,393

 61,393

 55,000

 65,318

 65,318

 4,137,790

 4,137,790

 200,000

 1,992,532

 1,992,532

 147,740

 68,642

 165,817

 165,817

 448,157

 256,121

 192,036

 359,751

 359,751

 14,800,911

 14,800,911

 326,592

 0

 0

 768,504

 768,504

 23,500

 87,740

 26,711

 110,817

 110,817

 331,764

 194,728

 137,036

 294,433

 294,433

 7,902,085

 7,902,085

 103,092

 60,000

 41,931

 55,000

 55,000

 116,393

 61,393

 55,000

 65,318

 65,318

 4,137,790

 4,137,790

 200,000

 768,504

 768,504

 23,500

 0

 0

 1,992,532

 1,992,532

 147,740

 68,642

 165,817

 165,817

 448,157

 256,121

 192,036

 359,751

 359,751

 14,800,911

 14,800,911

 326,592

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 31 - 41

216

371 

363 

337 

364 

319 

000 

155 

113 

114 

257 

147 

258 

Ministria e Punëve të Jash

Zyra për Përsona të Zhdu

Departamenti per Bashke

Shërbimet e Administratës

Deparamenti i Drejtorit G

Ambasadat

Agjenisoni per menaxhim

Zyra për Përsona të Zhdu

Departamenti per Bashke

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Drejtorati i drejtorive te p

 17

 67

 67

 18

 18

 232

 103

 93

 10

 27

 27

 102

 103,092

 370,863

 370,863

 79,383

 79,383

 3,482,873

 466,017

 385,766

 80,251

 148,264

 148,264

 2,868,592

 200,000

 265,000

 265,000

 38,545

 38,545

 9,566,982

 1,086,365

 669,858

 416,507

 227,162

 227,162

 8,253,455

 396,000

 396,000

 2,934,500

 934,500

 934,500

 2,000,000

 326,592

 1,090,117

 1,090,117

 117,928

 117,928

 16,534,885

 2,586,882

 2,040,124

 546,758

 375,426

 375,426

 13,572,577

 50,000

 50,000

 50,000

 23,500

 58,254

 58,254

 500,530

 50,000

 50,000

 450,530

 103,092

 370,863

 370,863

 79,383

 79,383

 3,482,873

 466,017

 385,766

 80,251

 148,264

 148,264

 2,868,592

 200,000

 265,000

 265,000

 38,545

 38,545

 9,566,982

 1,086,365

 669,858

 416,507

 227,162

 227,162

 8,253,455

 23,500

 58,254

 58,254

 500,530

 50,000

 50,000

 450,530

 50,000

 50,000

 50,000

 396,000

 396,000

 2,934,500

 934,500

 934,500

 2,000,000

 326,592

 1,090,117

 1,090,117

 117,928

 117,928

 16,534,885

 2,586,882

 2,040,124

 546,758

 375,426

 375,426

 13,572,577

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 32 - 41

217

218

219

143 

000 

155 

113 

114 

250 

360 

000 

155 

113 

114 

000 

Ministria e Forcës së  Sigu

Ministria për Integrime Evr

Ministria e Diasporës

Shërbimet e Administratë

Forca e Sigurisë së Koso

Sherbimet e Administrates

Ambasadat

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Forca e Sigurisë së Koso

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

 102

 2,824

 201

 192

 9

 2,623

 2,623

 83

 83

 72

 11

 66

 2,868,592

 15,171,753

 1,906,670

 1,791,908

 114,762

 13,265,083

 13,265,083

 483,130

 483,130

 387,624

 95,506

 334,559

 8,253,455

 7,703,343

 655,169

 565,169

 90,000

 7,048,174

 7,048,174

 758,529

 758,529

 628,889

 129,640

 738,014

 2,000,000

 11,935,074

 186,396

 186,396

 11,748,678

 11,748,678

 181,000

 13,572,577

 35,513,170

 2,786,235

 2,573,473

 212,762

 32,726,935

 32,726,935

 1,451,659

 1,451,659

 1,226,513

 225,146

 1,413,573

 180,000

 180,000

 180,000

 130,000

 450,530

 703,000

 38,000

 30,000

 8,000

 665,000

 665,000

 30,000

 30,000

 30,000

 30,000

 2,868,592

 15,171,753

 1,906,670

 1,791,908

 114,762

 13,265,083

 13,265,083

 483,130

 483,130

 387,624

 95,506

 334,559

 8,253,455

 7,703,343

 655,169

 565,169

 90,000

 7,048,174

 7,048,174

 758,529

 758,529

 628,889

 129,640

 738,014

 450,530

 703,000

 38,000

 30,000

 8,000

 665,000

 665,000

 30,000

 30,000

 30,000

 30,000

 180,000

 180,000

 180,000

 130,000

 2,000,000

 11,935,074

 186,396

 186,396

 11,748,678

 11,748,678

 181,000

 13,572,577

 35,513,170

 2,786,235

 2,573,473

 212,762

 32,726,935

 32,726,935

 1,451,659

 1,451,659

 1,226,513

 225,146

 1,413,573

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 33 - 41

230

231

232

155 

113 

114 

000 

170 

145 

000 

175 

913 

000 

180 

131 

Komisioni Rregullativ i  Pro

Akademi  e Shkencave dhe

Shpenzimet e Paparashiku

Sherbimet e Administrates

Komisioni i Pavarur per P

Akademina e Shkencave d

Shpenzimet e Paparashik

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Komisioni i Pavarur per P

Akademia  e Shkencave dh

Shpenzimet e Paparashik

 66

 55

 11

 30

 30

 30

 45

 45

 45

 0

 0

 0

 334,559

 241,559

 93,000

 179,017

 179,017

 179,017

 484,017

 484,017

 484,017

 738,014

 560,514

 177,500

 127,306

 127,306

 127,306

 285,000

 285,000

 285,000

 181,000

 181,000

 25,000

 25,000

 25,000

 0

 0

 0

 2,376,745

 2,376,745

 2,376,745

 1,413,573

 1,141,073

 272,500

 326,523

 326,523

 326,523

 804,017

 804,017

 804,017

 2,376,745

 2,376,745

 2,376,745

 130,000

 130,000

 30,000

 28,000

 2,000

 20,200

 20,200

 20,200

 10,000

 10,000

 10,000

 334,559

 241,559

 93,000

 179,017

 179,017

 179,017

 484,017

 484,017

 484,017

 738,014

 560,514

 177,500

 127,306

 127,306

 127,306

 285,000

 285,000

 285,000

 30,000

 28,000

 2,000

 20,200

 20,200

 20,200

 10,000

 10,000

 10,000

 130,000

 130,000

 181,000

 181,000

 25,000

 25,000

 25,000

 0

 0

 0

 2,376,745

 2,376,745

 2,376,745

 1,413,573

 1,141,073

 272,500

 326,523

 326,523

 326,523

 804,017

 804,017

 804,017

 2,376,745

 2,376,745

 2,376,745

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 34 - 41

235

236

238

240

000 

260 

113 

000 

265 

204 

000 

285 

425 

000 

320 

159 

Autoriteti Rregullativ i Tele

Agjencioni Antikorrupicion

Zyra Rregullative e Energjis

Organi Shqyrtues i Prokuri

Autoriteti Rregullativ i Tel

Agjencia Anti-Korrupsion

Zyra e Rregullatorit për E

Organi Shqyrtues i Proku

Autoriteti rregullativ i Tele

Agjencioni Anti-Korrupsio

Zyra e Rregullatorit për E

Organi Shqyrtues i Proku

 33

 33

 33

 35

 35

 35

 33

 33

 33

 21

 21

 21

 266,488

 266,488

 266,488

 256,995

 256,995

 256,995

 372,456

 372,456

 372,456

 147,998

 147,998

 147,998

 387,986

 387,986

 387,986

 110,856

 110,856

 110,856

 250,000

 250,000

 250,000

 134,510

 134,510

 134,510

 317,000

 317,000

 317,000

 20,000

 20,000

 20,000

 44,000

 44,000

 44,000

 986,474

 986,474

 986,474

 407,851

 407,851

 407,851

 678,456

 678,456

 678,456

 288,508

 288,508

 288,508

 15,000

 15,000

 15,000

 20,000

 20,000

 20,000

 12,000

 12,000

 12,000

 6,000

 6,000

 6,000

 266,488

 266,488

 266,488

 256,995

 256,995

 256,995

 372,456

 372,456

 372,456

 147,998

 147,998

 147,998

 387,986

 387,986

 387,986

 110,856

 110,856

 110,856

 250,000

 250,000

 250,000

 134,510

 134,510

 134,510

 15,000

 15,000

 15,000

 20,000

 20,000

 20,000

 12,000

 12,000

 12,000

 6,000

 6,000

 6,000

 317,000

 317,000

 317,000

 20,000

 20,000

 20,000

 44,000

 44,000

 44,000

 986,474

 986,474

 986,474

 407,851

 407,851

 407,851

 678,456

 678,456

 678,456

 288,508

 288,508

 288,508

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 35 - 41

241

242

243

244

000 

370 

326 

000 

112 

904 

000 

115 

238 

000 

116 

250 

Komisioni për Ndihmë Juri

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e Kos

Komisioni Kosovar i Konku

Ndihma Juridike

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e Ko

Komisioni Kosovar i Kon

Ndihma juridike

Universiteti

Gjykata Kushtetuese e Ko

Komisioni Kosovar i Kon

 21

 21

 21

 2,142

 2,142

 2,142

 58

 58

 58

 23

 23

 23

 122,955

 122,955

 122,955

 18,401,148

 18,401,148

 18,401,148

 727,396

 727,396

 727,396

 134,356

 134,356

 134,356

 148,870

 148,870

 148,870

 3,130,862

 3,130,862

 3,130,862

 597,302

 597,302

 597,302

 156,727

 156,727

 156,727

 3,200,000

 3,200,000

 3,200,000

 115,000

 115,000

 115,000

 287,845

 287,845

 287,845

 27,192,358

 27,192,358

 27,192,358

 1,449,698

 1,449,698

 1,449,698

 296,783

 296,783

 296,783

 1,314,927

 1,314,927

 1,314,927

 16,020

 16,020

 16,020

 1,145,421

 1,145,421

 1,145,421

 10,000

 10,000

 10,000

 5,700

 5,700

 5,700

 122,955

 122,955

 122,955

 10,090,933

 10,090,933

 10,090,933

 727,396

 727,396

 727,396

 134,356

 134,356

 134,356

 8,310,215

 8,310,215

 8,310,215

 148,870

 148,870

 148,870

 3,130,862

 3,130,862

 3,130,862

 597,302

 597,302

 597,302

 156,727

 156,727

 156,727

 16,020

 16,020

 16,020

 1,145,421

 1,145,421

 1,145,421

 10,000

 10,000

 10,000

 5,700

 5,700

 5,700

 1,314,927

 1,314,927

 1,314,927

 3,200,000

 3,200,000

 3,200,000

 115,000

 115,000

 115,000

 287,845

 287,845

 287,845

 17,567,216

 17,567,216

 17,567,216

 1,449,698

 1,449,698

 1,449,698

 296,783

 296,783

 296,783

 9,625,142

 9,625,142

 9,625,142

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 36 - 41

245

246

247

250

000 

117 

255 

000 

010 

256 

000 

011 

257 

000 

012 

335 

Agjencioni Kosovar i Intele

Këshilli i Kosovës për Tras

Paneli Zgjedhor për Ankes

Prokurori i Shtetit

Agjencioni Kosovar i Inte

Keshilli i Kosoves per Tra

Paneli Zgjedhor per Anke

Prokuroret dhe Administr

Agjencioni Kosovar i Inte

Keshilli i Kosoves per Tra

Paneli Zgjedhor per Anke

Prokuroret dhe Administr

 90

 90

 90

 16

 16

 16

 20

 20

 20

 524

 475

 475

 2,700,000

 2,700,000

 2,700,000

 77,718

 77,718

 77,718

 160,184

 160,184

 160,184

 3,717,150

 3,277,417

 3,277,417

 890,000

 890,000

 890,000

 81,000

 81,000

 81,000

 99,602

 99,602

 99,602

 1,074,200

 924,200

 924,200

 1,300,000

 1,300,000

 1,300,000

 20,000

 20,000

 20,000

 163,200

 100,000

 100,000

 5,620,000

 5,620,000

 5,620,000

 181,718

 181,718

 181,718

 268,986

 268,986

 268,986

 5,187,409

 4,485,617

 4,485,617

 650,000

 650,000

 650,000

 80,000

 80,000

 80,000

 3,000

 3,000

 3,000

 9,200

 9,200

 9,200

 232,859

 184,000

 184,000

 2,700,000

 2,700,000

 2,700,000

 77,718

 77,718

 77,718

 160,184

 160,184

 160,184

 3,477,120

 3,062,587

 3,062,587

 240,030

 214,830

 214,830

 890,000

 890,000

 890,000

 81,000

 81,000

 81,000

 99,602

 99,602

 99,602

 1,074,200

 924,200

 924,200

 80,000

 80,000

 80,000

 3,000

 3,000

 3,000

 9,200

 9,200

 9,200

 232,859

 184,000

 184,000

 650,000

 650,000

 650,000

 1,300,000

 1,300,000

 1,300,000

 20,000

 20,000

 20,000

 163,200

 100,000

 100,000

 5,620,000

 5,620,000

 5,620,000

 181,718

 181,718

 181,718

 268,986

 268,986

 268,986

 4,947,379

 4,270,787

 4,270,787

 240,030

 214,830

 214,830

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 37 - 41

251

313

314

317

013 

322 

000 

010 

261 

000 

400 

502 

000 

405 

455 

000 

Agjensioni Shtetror për Mb

Zyra Rregullative e Ujit dhe

Zyra Rregullative e Hekuru

Autoriteti  Aviacionit Civil

Prokuroret Special

Agjensioni Shtetror për M

Zyra Rregullative e Ujit d

Zyra Rregullative e Hekur

Prokuroret Special

Agjensioni Shtetror për M

Zyra Rregullative e Ujit d

Zyra Rregullative e Hekur

 49

 49

 20

 20

 20

 19

 19

 19

 12

 12

 12

 27

 439,733

 439,733

 152,000

 152,000

 152,000

 163,450

 163,450

 163,450

 101,497

 101,497

 101,497

 380,125

 150,000

 150,000

 86,900

 86,900

 86,900

 157,519

 157,519

 157,519

 84,013

 84,013

 84,013

 354,330

 63,200

 63,200

 30,000

 30,000

 30,000

 20,000

 20,000

 20,000

 701,792

 701,792

 273,900

 273,900

 273,900

 327,619

 327,619

 327,619

 211,510

 211,510

 211,510

 750,498

 48,859

 48,859

 5,000

 5,000

 5,000

 6,650

 6,650

 6,650

 6,000

 6,000

 6,000

 16,043

 414,533

 414,533

 152,000

 152,000

 152,000

 163,450

 163,450

 163,450

 101,497

 101,497

 101,497

 380,125

 25,200

 25,200

 150,000

 150,000

 86,900

 86,900

 86,900

 157,519

 157,519

 157,519

 84,013

 84,013

 84,013

 354,330

 48,859

 48,859

 5,000

 5,000

 5,000

 6,650

 6,650

 6,650

 6,000

 6,000

 6,000

 16,043

 63,200

 63,200

 30,000

 30,000

 30,000

 20,000

 20,000

 20,000

 676,592

 676,592

 273,900

 273,900

 273,900

 327,619

 327,619

 327,619

 211,510

 211,510

 211,510

 750,498

 25,200

 25,200

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 38 - 41

318

302

319

320

420 

454 

000 

425 

812 

000 

305 

134 

000 

430 

811 

000 

Komisioni i Pavarur i Minie

Zyra e Auditorit Gjeneral

Komisioni i Pavarur i Media

Komisioni Qendror i Zgjed

Zyra Rregullative e Aviaci

Komisioni i Pavarur i Min

Departamenti i Auditorëv

Komisioni i Pavarur i Med

Zyra Rregullative e Aviaci

Komsioni i Pavarur i Mini

Departamanti I Auditorev

Komisioni I Pavarur I Med

 27

 27

 79

 79

 79

 130

 130

 130

 31

 31

 31

 85

 380,125

 380,125

 615,801

 615,801

 615,801

 1,198,353

 1,198,353

 1,198,353

 248,169

 248,169

 248,169

 575,480

 354,330

 354,330

 473,763

 473,763

 473,763

 625,026

 625,026

 625,026

 398,770

 398,770

 398,770

 6,113,854

 380,000

 380,000

 380,000

 50,000

 50,000

 50,000

 240,000

 240,000

 240,000

 148,030

 750,498

 750,498

 1,505,564

 1,505,564

 1,505,564

 2,009,879

 2,009,879

 2,009,879

 903,939

 903,939

 903,939

 9,366,644

 0

 0

 0

 96,500

 96,500

 96,500

 2,456,500

 16,043

 16,043

 36,000

 36,000

 36,000

 40,000

 40,000

 40,000

 17,000

 17,000

 17,000

 72,780

 380,125

 380,125

 615,801

 615,801

 615,801

 1,198,353

 1,198,353

 1,198,353

 248,169

 248,169

 248,169

 575,480

 354,330

 354,330

 473,763

 473,763

 473,763

 625,026

 625,026

 625,026

 186,770

 186,770

 186,770

 6,113,854

 212,000

 212,000

 212,000

 16,043

 16,043

 36,000

 36,000

 36,000

 40,000

 40,000

 40,000

 17,000

 17,000

 17,000

 72,780

 0

 0

 0

 96,500

 96,500

 96,500

 2,456,500

 380,000

 380,000

 380,000

 50,000

 50,000

 50,000

 240,000

 240,000

 240,000

 148,030

 750,498

 750,498

 1,505,564

 1,505,564

 1,505,564

 2,009,879

 2,009,879

 2,009,879

 691,939

 691,939

 691,939

 9,366,644

 212,000

 212,000

 212,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 39 - 41

321

322

435 

141 

436 

142 

437 

104 

000 

440 

324 

000 

445 

916 

Institucioni i Avokatit te Po

Instituti Gjyqësor i Kosovë

Sekretariati

Zgjedhjet

Fondi per Mbeshtetje e D

Institucioni i Avokatit te P

Instituti Gjyqësor i Kosov

Sekretariati

Zgjedhjet

Mbeshtetja per Partite Pol

Institucioni i Avokatit te P

Instituti Gjyqësor i Kosov

 85

 85

 48

 48

 48

 22

 22

 22

 575,480

 575,480

 383,778

 383,778

 383,778

 143,349

 143,349

 143,349

 320,000

 320,000

 5,793,854

 5,793,854

 260,532

 260,532

 260,532

 357,666

 357,666

 357,666

 148,030

 148,030

 7,000

 7,000

 7,000

 935,160

 935,160

 5,974,984

 5,974,984

 2,456,500

 2,456,500

 681,310

 681,310

 681,310

 512,515

 512,515

 512,515

 2,456,500

 2,456,500

 39,680

 39,680

 33,100

 33,100

 30,000

 30,000

 30,000

 11,500

 11,500

 11,500

 575,480

 575,480

 383,778

 383,778

 383,778

 143,349

 143,349

 143,349

 320,000

 320,000

 5,793,854

 5,793,854

 260,532

 260,532

 260,532

 357,666

 357,666

 357,666

 39,680

 39,680

 33,100

 33,100

 30,000

 30,000

 30,000

 11,500

 11,500

 11,500

 2,456,500

 2,456,500

 148,030

 148,030

 7,000

 7,000

 7,000

 935,160

 935,160

 5,974,984

 5,974,984

 2,456,500

 2,456,500

 681,310

 681,310

 681,310

 512,515

 512,515

 512,515

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake
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                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 40 - 41

328

329

000 

460 

316 

461 

333 

462 

338 

463 

325 

000 

405 

606 

Këshilli Gjyqësor i Kosovës

Agjencioni Kosovar i Pronë

Oda Speciale

Gjykata dhe Sekretariati

Njësia e Shqyrtimit te Per

Zyra e Prokurorit Disiplin

Agjencia Kosovare e Pron

Oda Speciale

Gjykata dhe Sekretariati

Njësia e Shqyrtimit te Per

Zyra e Prokurorit Disiplin

Agjencioni Kosovar i Pro

 1,929

 27

 27

 1,875

 1,875

 7

 7

 20

 20

 242

 242

 242

 11,772,362

 198,556

 198,556

 11,373,089

 11,373,089

 63,884

 63,884

 136,833

 136,833

 913,758

 913,758

 913,758

 4,120,105

 135,000

 135,000

 3,894,437

 3,894,437

 20,668

 20,668

 70,000

 70,000

 685,402

 685,402

 685,402

 1,988,900

 1,988,900

 1,988,900

 74,000

 74,000

 74,000

 18,714,842

 348,162

 348,162

 18,068,295

 18,068,295

 86,552

 86,552

 211,833

 211,833

 1,806,761

 1,806,761

 1,806,761

 250,000

 250,000

 250,000

 583,475

 14,606

 14,606

 561,869

 561,869

 2,000

 2,000

 5,000

 5,000

 133,601

 133,601

 133,601

 10,808,462

 185,956

 185,956

 10,438,799

 10,438,799

 59,474

 59,474

 124,233

 124,233

 913,758

 913,758

 913,758

 963,900

 12,600

 12,600

 934,290

 934,290

 4,410

 4,410

 12,600

 12,600

 4,120,105

 135,000

 135,000

 3,894,437

 3,894,437

 20,668

 20,668

 70,000

 70,000

 685,402

 685,402

 685,402

 583,475

 14,606

 14,606

 561,869

 561,869

 2,000

 2,000

 5,000

 5,000

 133,601

 133,601

 133,601

 0

 0

 0

 250,000

 250,000

 250,000

 1,988,900

 1,988,900

 1,988,900

 74,000

 74,000

 74,000

 17,500,942

 335,562

 335,562

 16,884,005

 16,884,005

 82,142

 82,142

 199,233

 199,233

 1,806,761

 1,806,761

 1,806,761

 1,213,900

 12,600

 12,600

 1,184,290

 1,184,290

 4,410

 4,410

 12,600

 12,600

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake



12-06-2012, 22:13 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
      Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 41 - 41

 35,055  211,481,086  145,517,890  276,358,676  487,603,271  2,517,245  1,137,770,276 14,292,108Buxheti i Pergjithshem i Kosoves Total:
 196,997,417  142,728,220  274,397,620  487,553,271  2,517,245  1,118,253,548 14,059,775

 14,483,670  2,789,670  1,961,056  50,000  0  19,516,729 232,333

Grantet Qeveritare:

Te Hyrat Vetanake:



12-06-2012, 22:15 PM

                           Buxheti i Kosoves per vitin 
 Tabela 3.1.A: Buxheti i Rishikuar per Nivelin Qendror (ne euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 1 - 2

239 000 

275 

226 

276 

227 

278 

229 

279 

230 

Agjensia Kosovare e Privatizimit

Privatizimi

Likuidimi

Administrata Qëndro

Departament Ligjor

Privatizimi

Likuidimi

Administrata Qëndrore

Departament Ligjore

 279

 279

 279

 3,500,000

 3,500,000

 3,500,000

 4,201,010

 656,256

 656,256

 970,026

 970,026

 1,159,887

 1,159,887

 80,000

 80,000

 180,000

 20,000

 20,000

 160,000

 160,000

 8,079,010

 656,256

 656,256

 990,026

 990,026

 4,917,887

 4,917,887

 80,000

 80,000

 100,000 98,000

 98,000

 98,000

Te Hyrat e Dedikuara

Te Hyrat e Dedikuara

Te Hyrat e Dedikuara

Te Hyrat e Dedikuara

Te Hyrat e Dedikuara

Te Hyrat e Dedikuara

Te Hyrat e Dedikuara

Te Hyrat e Dedikuara

Te Hyrat e Dedikuara
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                           Buxheti i Kosoves per vitin 
 Tabela 3.1.A: Buxheti i Rishikuar per Nivelin Qendror (ne euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Te
punesuarit

ne vitin

2012

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistrite/
Institucionet

Programet Nen-ProgrametKodi
Prog
.

Kodi 
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2012
2012

Burimet e 
Financimit

 2 - 2

280 

231 

281 

232 

Auditimi

Riorganizimi dhe ad

Auditimi

Riorganizimi dhe admi

 205,736

 205,736

 1,129,105

 1,129,105

 205,736

 205,736

 1,229,105

 1,229,105

 100,000

 100,000

 279  3,500,000  4,201,010  100,000  180,000  8,079,010 98,000Buxheti i Pergjithshem i Kosoves

Te Hyrat e Dedikuara

Te Hyrat e Dedikuara

Te Hyrat e Dedikuara

Te Hyrat e Dedikuara

Te Hyrat e Dedikuara:



Kufiri i Shpenzimeve 2012 
 si dhe Vlerësimi për vitet 2013/2014

odi Org Ministritë/Institucionet
 Të 
punësua

 Shpenzimet 
Operative 

Shpenzimet 
Kapitale  Totali 2012

Shpenzimet 
Operative 

Shpenzimet 
Kapitale  Totali 2013

Shpenzimet 
Operative 

Shpenzimet 
Kapitale  Totali 2014

101   Kuvendi 331         15.218.585     1.115.666        16.334.251        14.617.110     1.030.000       15.647.110           15.057.110      500.000           15.557.110          
102 Zyra e Presidentit 86           1.600.365       1.000.000        2.600.365          1.610.000       1.000.000       2.610.000             1.610.000        1.150.000        2.760.000            
104 Zyra e Kryeministrit 622         7.556.029       2.410.000        9.966.029          6.499.385       2.652.000       9.151.385             6.499.385        2.652.000        9.151.385            
201 Ministria e Financave 1.659     33.386.805     5.983.433        39.370.238        25.211.018     4.951.855       30.162.873           25.211.018      7.651.855        32.862.873          
202 Ministria e Administratës  Publike 266         6.952.835       13.846.100     20.798.935        6.952.835       14.000.000     20.952.835           7.800.000        14.600.000      22.400.000          
203 Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rura 315         15.990.025     6.919.205        22.909.230        13.990.025     9.869.205       23.859.230           13.990.025      17.869.205      31.859.230          
204 Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 195         4.478.247       3.700.000        8.178.247          3.089.467       2.500.000       5.589.467             2.649.467        2.500.000        5.149.467            
205 Ministria e Infrastrukturës 266         10.971.940     269.500.001   280.471.941      10.974.828     287.000.000  297.974.828         10.974.828      270.000.000    280.974.828       
206 Ministria e Shëndetsisë 7.265     76.283.425     11.905.000     88.188.425        76.438.425     14.000.000     90.438.425           76.641.192      14.800.000      91.441.192          
207 Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 554         7.660.661       10.925.293     18.585.954        7.600.525       9.500.000       17.100.525           7.800.500        8.100.000        15.900.500          
208 Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 1.090     16.357.344     26.627.411     42.984.755        16.500.230     23.650.000     40.150.230           16.525.300      24.050.000      40.575.300          
209 Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale 930         207.066.578    3.115.000        210.181.578      215.086.300   2.500.000       217.586.300         220.086.300    2.500.000        222.586.300       
210 Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 303         2.851.636       62.980.000     65.831.636        2.871.270       38.000.000     40.871.270           2.871.270        16.200.000      19.071.270          
211   Ministria per Komunitete dhe Kthim 104         1.179.045       6.000.000        7.179.045          1.179.045       6.500.000       7.679.045             1.179.045        6.500.000        7.679.045            
212   Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 141         2.125.881       4.643.177        6.769.058          1.680.000       3.000.000       4.680.000             1.720.000        3.000.000        4.720.000            
213   Ministria e Zhvillimit Ekonomik 153         31.229.520     11.401.749     42.631.269        25.882.841     11.446.749     37.329.590           25.882.841      11.491.749      37.374.590          
214   Minstria e Punëve të Brendshme 9.695     77.686.383     19.950.000     97.636.383        78.520.000     16.500.000     95.020.000           78.830.000      16.500.000      95.330.000          
215   Ministria e Drejtësisë 2.115     16.214.894     2.388.532        18.603.426        17.110.895     1.622.500       18.733.395           17.110.895      1.622.500        18.733.395          
216   Ministria e Punëve të Jashtme 232         13.600.385     2.934.500        16.534.885        13.450.000     2.500.000       15.950.000           13.550.000      2.000.000        15.550.000          
217   Ministria e Forcave së Sigurisë së Kosovës 2.824     23.578.096     11.935.074     35.513.170        23.921.758     13.380.500     37.302.258           24.650.000      13.500.000      38.150.000          
218   Ministria për Integrime Evropiane 83           1.451.659       ‐                    1.451.659          1.387.259       ‐                    1.387.259             1.387.259        1                        1.387.260            
219   Ministria e Diaspores 66           1.232.573       181.000           1.413.573          1.250.000       500.000          1.750.000             1.310.000        500.000           1.810.000            
230   Komisioni Regullativ i Prokurimit Publik  30           326.523           ‐                    326.523              326.523           ‐                    326.523                326.523            ‐                    326.523               
231   Akademi  e Shkencave dhe Arteve  45           779.017           25.000             804.017              804.017           ‐                    804.017                804.017            ‐                    804.017               
235   Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit 33           669.474           317.000           986.474              669.474           500.000          1.169.474             687.474            500.000           1.187.474            
236   Agjensioni  i Antikorrupcionit 35           387.851           20.000             407.851              504.351           ‐                    504.351                504.351            1                        504.352               
238   Zyra Rregullative e Energjisë 33           634.456           44.000             678.456              634.456           50.000            684.456                634.456            50.000              684.456               
239   Agjensia Kosovare e Privatizimit 279         7.899.010       180.000           8.079.010          7.675.817       125.000          7.800.817             7.675.817        80.000              7.755.817            
240   Organi Shqyrtues i  Prokurimit 21           288.508           288.508              273.308           ‐                    273.308                273.308            ‐                    273.308               
241   Komisioni për Ndihme Juridike 21           287.845           ‐                    287.845              287.845           ‐                    287.845                287.845            ‐                    287.845               
242   Universiteti i Prishtinës 2.142     23.992.358     3.200.000        27.192.358        23.992.358     2.000.000       25.992.358           26.495.105      2.500.000        28.995.105          
243   Gjykata Kushtetuese e Kosovës 58           1.334.698       115.000           1.449.698          1.331.698       130.000          1.461.698             1.331.698        150.000           1.481.698            
244   Komisioni Kosovar i Konkurrencës 23           296.783           ‐                    296.783              222.783           ‐                    222.783                222.783            1                        222.784               
245   Agjensioni  Kosovar i Intelegjencës 90           4.320.000       1.300.000        5.620.000          3.820.000       1.500.000       5.320.000             3.820.000        1.500.000        5.320.000            
246   Këshilli i Kosovës për Trashegëmi Kulturore 16           161.718           20.000             181.718              161.718           ‐                    161.718                161.718            ‐                    161.718               
247   Paneli Zgjedhor për Parashtresa dhe Ankesa 20           268.986           ‐                    268.986              268.986           ‐                    268.986                268.986            ‐                    268.986               
249   Këshilli i Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil t 25           217.872           ‐                    217.872              201.872           ‐                    201.872                201.872            ‐                    201.872               
250   Prokurori i Shtetit 524         5.024.209       163.200           5.187.409          5.350.000       ‐                    5.350.000             5.525.000        ‐                    5.525.000            
302   Zyra e Auditorit Gjeneral 130         1.959.879       50.000             2.009.879          1.994.879       ‐                    1.994.879             1.994.879        ‐                    1.994.879            
313   Zyra Rregullative e Ujit dhe Mbeturinave 19           327.619           ‐                    327.619              325.619           ‐                    325.619                325.619            ‐                    325.619               
314   Zyra Rregullative e Hekurudhave  12           191.510           20.000             211.510              191.510           ‐                    191.510                191.510            ‐                    191.510               
317   Autoriteti i Aviacionit Civil 27           750.498           ‐                    750.498              750.498           ‐                    750.498                750.498            ‐                    750.498               
318   Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve   79           1.125.564       380.000           1.505.564          1.145.564       700.000          1.845.564             1.145.564        700.000           1.845.564            
319   Komisioni i Pavarur i Mediave 31           663.939           240.000           903.939              663.939           ‐                    663.939                663.939            ‐                    663.939               
320   Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 85           9.218.614       148.030           9.366.644          8.331.481       ‐                    8.331.481             3.331.481        ‐                    3.331.481            
321   Institucioni i Avokatit të Popullit 48           674.310           7.000               681.310              629.319           ‐                    629.319                629.319            ‐                    629.319               
322   Instituti Gjyqësor i Kosovës 22           512.515           ‐                    512.515              512.515           ‐                    512.515                512.515            ‐                    512.515               
328    Këshilli Gjygjsor i Kosoves 1.929     16.725.942     1.988.900        18.714.842        17.520.000     2.100.000       19.620.000           17.631.000      2.200.000        19.831.000          
329   Agjencioni Kosovar i Pronës  242         1.732.761       74.000             1.806.761          ‐                   ‐                    ‐                         ‐                    1                        1                            
125   Agjensioni shtetror për mbrojtjen e te dhanave pe 20           243.900           30.000             273.900              170.000           30.000            200.000                170.000            30.000              200.000               
232   Shpenzimet e Paparashikuara 2.376.745       2.376.745          4.000.000       1.000.000       5.000.000             4.000.000        1.000.000        5.000.000            

Mjetet e pa alokuara ‐                   ‐                       9.820.634       20.671.429     30.492.063           13.500.000      53.511.925      67.011.925          
Totali 35.334   658.066.015    487.783.271   1.145.849.286   658.404.380  494.909.238  1.153.313.618      667.403.712    499.909.238   1.167.312.950    

Kufiri për Vitin 2012 Vlerësimet për Vitin 2013 Vlerësimet për Vitin 2014
  Shtojca 1. 
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Buxheti i Rishikuar i Kosovës për vitin 2012
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

(në euro)

OB Dep Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Vazhdim nga Të reja nga Total Rish Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2011 2012 2012 2013 2014 2012 - 2014

101000 - Kuvendi

101002 - Personeli / Administrata e Kuvendit

101102 - Administrata e Kuvendit

101001-06448 08001 Vila Germia 10,000 0 10,000 120,000 200,000 330,000

101002-1113261 12858 Renovimi dhe mobilimi i salles C-301 98,850 0 98,850 0 0 98,850

101002-1113264 12907 Shkallet kunder zjarrit 48,150 0 48,150 0 0 48,150

101002-1113266 12908 Blerja e Dy Skenereve 53,870 0 53,870 0 0 53,870

101002-1113295 12864 Rregullimi i hyrjes kah garazha si dhe shkalleve tek hyrja ne sallën e Kuvendit (nga oborri) 30,850 0 30,850 0 0 30,850

101002-1113296 10198 Blerja e veturave per nevojat e Kuvendit te Kosoves 16,000 0 16,000 130,000 100,000 246,000

101002-1113297 12860 Klima per sallen plenare dhe hyrjen kryesore 10,000 0 10,000 0 0 10,000

101002-1113299 12862 Nderrimi i liftit hidraulik ne elektrik te hyrja kryesore 17,946 0 17,946 0 0 17,946

101002-119636 12609 Rifreskimi dhe pavaresimi i sistemit te TIK - ut 200,000 0 200,000 80,000 50,000 330,000

101002-119638 12608 Renovimi i rrjeteve elektrike, kompjuterike, telefonike , sigurimit dhe aklimatizimit 0 0 0 500,000 0 500,000

101002-119687 12559 Renovimi i Aneksit (Kulmi dhe fasada) 450,000 0 450,000 0 0 450,000

101002-1213764 12979 Modernizimi dhe pajisja me teknologji digjitale te sallave konferenciale dhe te salles plenare 0 180,000 180,000 200,000 150,000 530,000

Totali - Administrata e Kuvendit 935,666 180,000 1,115,666 1,030,000 500,000 2,645,666

Totali - Personeli / Administrata e Kuvendit 935,666 180,000 1,115,666 1,030,000 500,000 2,645,666

Totali - Kuvendi 935,666 180,000 1,115,666 1,030,000 500,000 2,645,666

102000 - Zyra e Presidentit

102010 - Zyra e Presidentit

102105 - Zyra e Presidentit

102010-06859 06003 Ndërtimi i Shtëpisë së Bardhë 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,150,000 3,150,000

Totali - Zyra e Presidentit 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,150,000 3,150,000

Totali - Zyra e Presidentit 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,150,000 3,150,000

Totali - Zyra e Presidentit 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,150,000 3,150,000
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104000 - Zyra e Kryeministrit

104014 - Arkivi i Kosoves

104125 - Arkivi i Kosoves

104014-1217443 13336 Blerja e aparateve fotokopjuese për ASHAK 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Arkivi i Kosoves 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Arkivi i Kosoves 0 20,000 20,000 0 0 20,000

104020 - Agjensioni Veterinar Dhe Ushqimit Te Kosoves

104408 - Agjensioni Veterinar dhe Ushqimit të Kosovës

104020-119385 12812 Blerja e paisjeve per inspektoratin sanitar 50,000 0 50,000 150,000 150,000 350,000

104020-1213740 12980 Projekti i binjakezimit IPA 0 100,000 100,000 0 0 100,000

104020-1217444 13337 Kofinancim-Faza e I-rë e Projektit për Ndertimin e Fabrikës së Riciklimit(IPA) 0 70,000 70,000 0 0 70,000

203058-071334 10018 Identifikimi dhe Regjistrimi i Kafsheve 350,000 0 350,000 350,000 350,000 1,050,000

203058-071345 10020 Pika dezifenktuese kufitare 0 0 0 159,550 159,550 319,100

203058-071385 10017 Monitorimi i Mbetjeve të Medikamenteve Veterinare në Ushqim 120,000 0 120,000 192,450 192,450 504,900

203058-071424 10019 Inspektimi ne pikat kufitare (kontrolli i ushqimit) 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

203058-071429 10021 Mireqenia e kafsheve dhe kontrolli i qenve endacak 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

203058-071446 10016 Siguria e ushqimit 200,000 0 200,000 300,000 300,000 800,000

203058-071455 10013 Pajisje e Laboratorit  veterinar dhe ushqimit si dhe laboratorit nacional te gripit te shpezeve 600,000 0 600,000 600,000 600,000 1,800,000

203058-071473 10015 Mbrojtja e shendetit publik dhe shendetit te kafsheve  me ane te Hulumtimeve diagnostike kunder semundjeve infektive te kafsheve 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

203058-071479 10014 Mbrojtja e shendetit publik dhe shendetit te kafsheve  me ane te vaksinimit  kunder semundjeve infektive te kafsheve 400,000 0 400,000 400,000 400,000 1,200,000

Totali - Agjensioni Veterinar dhe Ushqimit të Kosovës 2,220,000 170,000 2,390,000 2,652,000 2,652,000 7,694,000

Totali - Agjensioni Veterinar Dhe Ushqimit Te Kosoves 2,220,000 170,000 2,390,000 2,652,000 2,652,000 7,694,000

Totali - Zyra e Kryeministrit 2,220,000 190,000 2,410,000 2,652,000 2,652,000 7,714,000

201000 - Ministria e  Financave

201024 - Thesari

201112 - Thesari

201024-1213729 12981 PAISJE TE TEKNOLOGJISE INFORMATIVE 0 70,000 70,000 0 0 70,000

Totali - Thesari 0 70,000 70,000 0 0 70,000

Totali - Thesari 0 70,000 70,000 0 0 70,000

201027 - Administrata Tatimore

201116 - Administrata Tatimore

201027-091508 11208 Arkat fiskale 162,690 0 162,690 213,422 200,000 576,112
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201027-106391 12003 Arkiva elektronike 5,000 0 5,000 0 0 5,000

201027-106398 12004 Qendra e thirrjeve 0 0 0 70,000 0 70,000

201027-106399 12005 Sistemi i ri bazë i tatimeve 0 200,000 200,000 0 1,784,918 1,984,918

201027-106790 12002 Zhvillim Aplikacionit per e-filling 25,000 0 25,000 0 0 25,000

201027-106878 11460 Upgred-I I i SIGATS-it 50,000 0 50,000 0 0 50,000

201027-106915 12605 Furnizimi me pajisje te TI-se 260,000 0 260,000 100,000 60,623 420,623

201027-119432 12987 3. Data Center e perbashket me MEF dhe Dogane. 0 0 0 0 200,000 200,000

201027-119566 12616 Licenca - Menaxhimi i klienteve 5,000 0 5,000 0 0 5,000

201027-119570 12617 Softuer 70,000 0 70,000 0 0 70,000

201027-119575 12986 Blerja e veturave per ATK 0 212,310 212,310 0 0 212,310

201027-1216984 12962 Furnizim me gjenerator per nevojat e ATK-së 40,000 0 40,000 0 0 40,000

201027-1217002 12985 Meremtimi i zyrave në regjinin Prishtina 1 0 150,000 150,000 0 0 150,000

201027-1217302 13338 Sistemi elektronik per menaxhimin e sherbimit te tatimpaguesve 0 50,000 50,000 0 0 50,000

Totali - Administrata Tatimore 617,690 612,310 1,230,000 383,422 2,245,541 3,858,963

Totali - Administrata Tatimore 617,690 612,310 1,230,000 383,422 2,245,541 3,858,963

201048 - Doganat

201133 - Doganat

201048-1213712 12989 Enterprise Content Management 0 0 0 0 350,000 350,000

301301-106476 12015 Sistemi Softverik i Doganave te Kosoves sipas Standardeve 380,000 0 380,000 100,000 200,000 680,000

301301-119487 12625 Furnizim me harduer per Asycuda, Law Enforcment dhe pajisje tjera te IT-se 235,000 0 235,000 172,119 300,000 707,119

301301-119533 12624 Furnizim me licenca për AW, BI, Oracle Software, Red-Hat, Linux, Antivirus, etj (3 vjecare) 250,000 0 250,000 70,000 300,000 620,000

301301-119551 12988 Furnizim me kamera CCTV-se dhe ANPR-se 180,000 0 180,000 0 0 180,000

Totali - Doganat 1,045,000 0 1,045,000 342,119 1,150,000 2,537,119

Totali - Doganat 1,045,000 0 1,045,000 342,119 1,150,000 2,537,119

201051 - Bashkefinancimi me IPA

201246 - Bashkefinancimi me IPA

201051-108948 12376 Bashkefinancim me IPA ne sektorin e ujit 3,000,000 0 3,000,000 4,000,000 4,000,000 11,000,000

Totali - Bashkefinancimi me IPA 3,000,000 0 3,000,000 4,000,000 4,000,000 11,000,000

Totali - Bashkefinancimi me IPA 3,000,000 0 3,000,000 4,000,000 4,000,000 11,000,000

201055 - Qendra Informative Financiare

201309 - Qendra Informative Financiare

201042-1113593 12790 Ngritja dhe Implementimi ne fushen e paisjeve te IT 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

Totali - Qendra Informative Financiare 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000
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Totali - Qendra Informative Financiare 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

201155 - Administrata Qendrore

201113 - Administrata Qendrore

201155-1113301 12984 Blerja e serverve për nevojat e Ministrisë se Financave 0 100,000 100,000 0 0 100,000

201155-1113306 12983 Rregullimi i dhomes se perbashket te serverve MF-ATK-Dogana 0 268,433 268,433 20,000 0 288,433

201155-119832 12611 Mirmbajtja e Sistemit te Tatimit në pronë 200,000 0 200,000 136,314 186,314 522,628

Totali - Administrata Qendrore 200,000 368,433 568,433 156,314 186,314 911,061

Totali - Administrata Qendrore 200,000 368,433 568,433 156,314 186,314 911,061

Totali - Ministria e  Financave 4,932,690 1,050,743 5,983,433 4,951,855 7,651,855 18,587,143

202000 - Ministria e Administrimit Publik

202037 - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ

202123 - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ

202037-093546 10012 Kompleksi I Ri Qeveritar, në Hajvali në afërsi të Prishtinës 0 0 0 500,000 1,862,100 2,362,100

202037-106852 12058  Ndertimi i nderteses se Agjensionit Kosovar te Intelegjences 2,300,000 0 2,300,000 0 0 2,300,000

202037-106853 12061 Kompleksi Rilindja- Vlersimi i Kompleksit Rilindja dhe Renovimi i Anekseve B,C dhe D 0 0 0 100,000 0 100,000

202037-106855 12059 Ndërtimi i ndërtesës së MFSK 2,800,000 0 2,800,000 0 0 2,800,000

202037-106856 12060 Qendra Protokolare ne Blinaja 42,459 0 42,459 2,620,000 3,900,000 6,562,459

202037-1111952 12813 Pallati i Drejtesise 2,300,000 0 2,300,000 2,000,000 0 4,300,000

202037-1214207 12992 Renovimi i Objekteve Qeveritare 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000

202037-1214221 12993 Renovimi i  Objektit te  MPJ 0 850,757 850,757 0 0 850,757

202037-1214316 12991 Renovimi i ish ndërtesave të MFSK 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000

215253-1110182 12236 Ndertimi i Strehimores per Viktimat e Trafikimit 0 306,784 306,784 0 0 306,784

215255-1110503 12234 Ndërtimi i Objekteve të Prokurorive, SHSK, DMNV në Pejë 300,000 0 300,000 0 0 300,000

215255-1110506 12741 Ndërtimi i Objektit të Prokurorive, SHSK, DMNV në Gjilan 0 0 0 700,000 300,000 1,000,000

215255-1110509 12742 Ndërtimi i Objektit të Prokurorive, SHSK, DMNV në Ferizaj 0 0 0 400,000 200,000 600,000

215256-091838 11196 Ndërtimi i Qendrës Korrektuese (burgut për siguri të lartë) në Prishtinë 1,062,952 0 1,062,952 1,000,000 1,236,048 3,299,000

215256-119778 12747 Ndërtimi i Qendrës së paraburgimit në Gjilan 0 898,148 898,148 840,000 2,341,852 4,080,000

215256-119787 12748 Ndertimi i Qendres se Paraburgimit Prishtine 0 0 0 1,340,000 2,160,000 3,500,000

Totali - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ 8,805,411 2,155,689 10,961,100 11,600,000 12,100,000 34,661,100

Totali - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ 8,805,411 2,155,689 10,961,100 11,600,000 12,100,000 34,661,100

202042 - Instituti i Kosovës për Administrim Publik

202901 - Arsimimi në Administrim Publik
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202042-1213865 12995 Pajisje të TI 0 35,000 35,000 0 0 35,000

Totali - Arsimimi në Administrim Publik 0 35,000 35,000 0 0 35,000

Totali - Instituti i Kosovës për Administrim Publik 0 35,000 35,000 0 0 35,000

202043 - Departamenti i E-Qeverisjes dhe Proceseve Administrative

202126 - Departamenti i E-Qeverisjes dhe Proceseve Administrative

202043-071733 10423 Projekti E-Qeverisja 1,000,000 0 1,000,000 850,000 900,000 2,750,000

202043-071961 10011 Zgjerimi i rrjetit  qeveritar ne te gjitha komunat e Kosoves 150,000 0 150,000 350,000 300,000 800,000

202043-091519 10933 Arkivimi Elektroni i dokumentave Shtetror 200,000 0 200,000 100,000 100,000 400,000

202043-091673 12055 Sistemi telefonik qeveritar (VOIP) 200,000 0 200,000 100,000 100,000 400,000

202043-119679 12658 Interoperabiliteti 700,000 0 700,000 600,000 600,000 1,900,000

202043-1214204 12994 Qendra operative e rrjetit 0 100,000 100,000 0 0 100,000

Totali - Departamenti i E-Qeverisjes dhe Proceseve Administrative 2,250,000 100,000 2,350,000 2,000,000 2,000,000 6,350,000

Totali - Departamenti i E-Qeverisjes dhe Proceseve Administrative 2,250,000 100,000 2,350,000 2,000,000 2,000,000 6,350,000

202048 - Departmenti i MRAPIE

202203 - Programi i MRAPIE

202048-119784 12663 Implementimi i Planit të Veprimit për Reformë të Administratës Publike në Kosovë 400,000 0 400,000 400,000 500,000 1,300,000

Totali - Programi i MRAPIE 400,000 0 400,000 400,000 500,000 1,300,000

Totali - Departmenti i MRAPIE 400,000 0 400,000 400,000 500,000 1,300,000

202155 - Administrata Qendrore

202113 - Administrata Qendrore

202155-119602 12990 Blerja e veturave per nevojat e  MAP-it 0 100,000 100,000 0 0 100,000

Totali - Administrata Qendrore 0 100,000 100,000 0 0 100,000

Totali - Administrata Qendrore 0 100,000 100,000 0 0 100,000

Totali - Ministria e Administrimit Publik 11,455,411 2,390,689 13,846,100 14,000,000 14,600,000 42,446,100

203000 - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

203050 - Shërbimet e Prodhimtarisë dhe Mbrojtjes Bimore

203401 - Shërbimet e Prodhimtarisë dhe Mbrojtjes Bimore

203050-071474 10426 Krijimi i kadastrit te vreshtarise dhe industrise se veres ne Kosovës 250,000 0 250,000 250,000 0 500,000

203050-071932 10027 Rehabilitimi i sistemit të ujitjes në Kosovë 3,157,205 0 3,157,205 4,939,205 10,257,205 18,353,615

203053-1213845 12999 Ndërtimi i tregjeve dhe deponive për grumbullimin, ruajtjen dhe klasifikimin e prodhimeve bujqëore 0 2,592,000 2,592,000 3,510,000 6,192,000 12,294,000

Totali - Shërbimet e Prodhimtarisë dhe Mbrojtjes Bimore 3,407,205 2,592,000 5,999,205 8,699,205 16,449,205 31,147,615

Totali - Shërbimet e Prodhimtarisë dhe Mbrojtjes Bimore 3,407,205 2,592,000 5,999,205 8,699,205 16,449,205 31,147,615
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203052 - Agjencia Pyjore e Kosovës

203403 - Agjencia e Pyjeve të Kosovës

203052-071514 10592 Hartimi i planeve menaxhuese 200,000 0 200,000 350,000 400,000 950,000

203052-071518 10023 Pyllzimi i sipërfaqeve të zhveshura 500,000 0 500,000 550,000 150,000 1,200,000

203052-1217001 13000 Blerja e veturave 0 50,000 50,000 0 0 50,000

Totali - Agjencia e Pyjeve të Kosovës 700,000 50,000 750,000 900,000 550,000 2,200,000

Totali - Agjencia Pyjore e Kosovës 700,000 50,000 750,000 900,000 550,000 2,200,000

203054 - Instituti Bujqësor i Kosovës

203405 - Instituti Bujqësor i Kosovës

203054-071590 10026 Aktivizimi i sipërfaqes bujqësore të IBK-së 0 0 0 250,000 850,000 1,100,000

203054-071591 10024 Ngritja e pemishtes eksperimentale 0 0 0 20,000 20,000 40,000

203054-1217329 13339 Rinovimi i Objektit të  IBK 0 170,000 170,000 0 0 170,000

Totali - Instituti Bujqësor i Kosovës 0 170,000 170,000 270,000 870,000 1,310,000

Totali - Instituti Bujqësor i Kosovës 0 170,000 170,000 270,000 870,000 1,310,000

Totali - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 4,107,205 2,812,000 6,919,205 9,869,205 17,869,205 34,657,615

204000 - Ministria e Tregtisë dhe Industrisë

204065 - Zhvillimi Ekonomik

204410 - Departamenti i Industrisë

204065-072199 10435 Ngritja e Kapaciteteve Industriale dhe Infrastrukturës Fizike për Vlerësimin e Cilësisë dhe Konfermitetit të Produkteve.268,000 0 268,000 0 0 268,000

204065-1216970 13001  Souftwer për shkembimin e inforamcioneve për produkte të rrezikshme 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Departamenti i Industrisë 268,000 20,000 288,000 0 0 288,000

204411 - Departamenti i Tregtisë

204065-1217474 13350 Ndertimi i RRethojes për Qendrene Panaireve 0 225,000 225,000 0 0 225,000

Totali - Departamenti i Tregtisë 0 225,000 225,000 0 0 225,000

204412 - Agjencia Kosovare për Standardizim

204065-1217003 13003 Makinë fotokopjuse 0 15,000 15,000 0 0 15,000

Totali - Agjencia Kosovare për Standardizim 0 15,000 15,000 0 0 15,000

204466 - Departamenti i Inspektoriatit

204065-119795 13002 Blerja e veturave 0 200,000 200,000 0 0 200,000

Totali - Departamenti i Inspektoriatit 0 200,000 200,000 0 0 200,000

204467 - Agjensioni per mbeshtetjen e NVM

204065-071729 10941 Faza e IV të Parkut të Biznesit 2,000,000 0 2,000,000 300,000 300,000 2,600,000
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204065-071734 10428 Inkubatoret e Biznesit 200,000 0 200,000 0 0 200,000

204065-119667 12664 Ndërtimi i Zonave Ekonomike neper Kosovë 500,000 0 500,000 2,200,000 2,200,000 4,900,000

Totali - Agjensioni per mbeshtetjen e NVM 2,700,000 0 2,700,000 2,500,000 2,500,000 7,700,000

204468 - Departamenti i Turizimit

204069-119822 12817 Mbështetja e kapaciteteve Turistike 100,000 0 100,000 0 0 100,000

Totali - Departamenti i Turizimit 100,000 0 100,000 0 0 100,000

Totali - Zhvillimi Ekonomik 3,068,000 460,000 3,528,000 2,500,000 2,500,000 8,528,000

204067 - Regjistrimi i Bizneseve

204414 - Regjistrimi i Bizneseve

204065-1216975 13351 Softveri i Programit te ARBK-së 0 52,000 52,000 0 0 52,000

Totali - Regjistrimi i Bizneseve 0 52,000 52,000 0 0 52,000

Totali - Regjistrimi i Bizneseve 0 52,000 52,000 0 0 52,000

204155 - Shërbimet e Administrates Qendrore

204113 - Administrata Qendrore

204155-1217458 13349 Renovimi i Objektit të MTI-se 0 120,000 120,000 0 0 120,000

Totali - Administrata Qendrore 0 120,000 120,000 0 0 120,000

Totali - Shërbimet e Administrates Qendrore 0 120,000 120,000 0 0 120,000

Totali - Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 3,068,000 632,000 3,700,000 2,500,000 2,500,000 8,700,000

205000 - Ministria e Infrastrukturës

205070 - Infrastruktura Rrugore

205416 - Mirëmbajtja e Rrugëve

205070-1214374 13004 Mirembajtja Investive e rrugeve 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 6,000,000

Totali - Mirëmbajtja e Rrugëve 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 6,000,000

205417 - Ndërtimi i Urave

205070-071990 10032 Mirembajtja e Urave 300,000 0 300,000 1,597,866 2,000,000 3,897,866

205070-084278 10720 Ndertimi i rrethrrotullimit te stacioni i autobusave 1,818,853 0 1,818,853 0 0 1,818,853

205070-1113283 12891 Ndertimi i ures mbi lumin Drini i bardhe, ne fshatin Dubove 14,261 0 14,261 0 0 14,261

205070-1113558 12913 Ndertimi i ures mbi lumin Trave ne fshatin Sllupe KK Deqan 72,793 0 72,793 0 0 72,793

Totali - Ndërtimi i Urave 2,205,907 0 2,205,907 1,597,866 2,000,000 5,803,773

205418 - Rehabilitimi i Rrugëve

205070-071994 10438 Rehabilitimi i rruges Magjistrale Prishtine-Mitrovice 2,327,744 0 2,327,744 12,402,134 21,700,000 36,429,878

205070-072016 10034 Rehabilitimi i rruges Magjistrale M9 Prishtine-Peje 6,478,135 0 6,478,135 18,500,000 41,000,000 65,978,135
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205070-082645 10583 Rehabilitimi i rrugës Klinë-Turiqec 462,072 0 462,072 0 0 462,072

205070-095689 11192 Rehabilitimi i rruges lokale Tomoc-Kovrage-Llukavc 505,123 0 505,123 0 0 505,123

205070-096227 10843 Ndertimi I rruges Rrezallë e re-Tushillë 84,000 0 84,000 0 0 84,000

205070-097031 11295 Rikonstruimi  i rruges regjionale Bresalc-Kishnapole-Gadime-Vrelle 798,600 0 798,600 0 0 798,600

205070-108819 12364 Rehabilitimi i rruges Stallove-Koliq-Dyz 0 0 0 0 0 0

205070-1111437 12668 Rikonsruimi i rruges Suhareke-Qender Studenqan 554,439 0 554,439 0 0 554,439

205070-1113588 12853 Rruga lidhese R126 Podujeve-Pollate 185,211 0 185,211 0 0 185,211

205070-119507 11554 Asfaltimi I rruges Geofile-krasaliq-krasmirovc-Qirez -KK Skenderaj 500,000 0 500,000 0 0 500,000

205070-1214030 10437 Rehabilitimi i rruges magjistrale M9 Prishtine-Mutivode, segmenti Kolaj-Keqekolle 600,000 0 600,000 0 0 600,000

205070-1214032 13257 Rehabilitimi i rruges Batllave-Orllan 0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000

Totali - Rehabilitimi i Rrugëve 12,495,324 1,000,000 13,495,324 30,902,134 62,700,000 107,097,458

205419 - Programi i Sinjalizimit

205070-072223 10040 Sinjalizimi Horizontal dhe Vertikal i rrugeve Magjistrale dhe Regjionale dhe eliminimi i pikave të zeza1,100,000 0 1,100,000 1,500,000 1,500,000 4,100,000

Totali - Programi i Sinjalizimit 1,100,000 0 1,100,000 1,500,000 1,500,000 4,100,000

205420 - Projektet e Bashkëfinancimit me Komuna

205070-082749 10041 Programi I bashkefinancimit me kuvendin komunale 60,001 0 60,001 1,000,000 1,000,000 2,060,001

205070-108030 11518 Asfaltimi i rruges kryesore në fshatit Smirë - KK Viti 55,582 0 55,582 0 0 55,582

205070-108034 11538 Asfaltimi i rruges Runikë-Leçinë-Izbicë 15,000 0 15,000 0 0 15,000

205070-108824 11587 Rikonstruimi i rruges Gorance-Hani i Elezit 532,500 0 532,500 0 0 532,500

205070-1214289 13320 Rehabilitimi i rruges Kosavë-Pllajnik-KK Dragash 0 40,000 40,000 0 0 40,000

205070-1217028 13005 Ndërtimi i rrugës ne Vitomiricë KK Pejë 0 100,000 100,000 0 0 100,000

205070-1217031 13006 Ndertimi i rruges ne KK Ranillike 0 100,000 100,000 0 0 100,000

205070-1217032 13007 Asfaltimi i rruges Halim Orana - Fehmi Agani - U Fama KK Gjilan 0 300,000 300,000 0 0 300,000

205070-1217034 13008 Ndertimi i rruges ne fshatin Majanc-Lupç i eperm-Popove KK Podujevë 0 350,000 350,000 0 0 350,000

205070-1217113 13278 Asfaltimi i Rruges në fshatin Zallq KK Istog 0 100,000 100,000 0 0 100,000

205070-1217114 13279 asfaltimi i rruges ne fshatin Suriganë 0 150,000 150,000 0 0 150,000

205070-1217258 13321  Rikonstruimi I Rrugës Junik - Voksh KK Junik 0 20,000 20,000 0 0 20,000

205070-1217260 13322 Ndërtimi I trotuarit në rrugën  Magjistrale Pejë-Deqan,seg. "Lebushë - Isniq - Deçan KK Deçan 0 50,000 50,000 0 0 50,000

205070-1217261 13323 Asfaltimi i rruges Aqarevë-Siqevë KK Skenderaj 0 570,000 570,000 0 0 570,000

205070-1217262 13324 Asfaltimi i rrugës Rakinicë-Lagjja Dajaku KK Skenderaj 0 156,163 156,163 0 0 156,163

205070-1217263 13325 Asfaltimi i rrugës Rakinicë-Lagjja Durmishi KK Skenderaj 0 130,585 130,585 0 0 130,585

205070-1217267 13326 Asfaltimi i rrugës në fshatin Dugajevë KK Pejë 0 30,000 30,000 0 0 30,000

205070-1217268 13327 Asfaltimi i rrugës Zoqishtë-Retine e Ulet KK Rahovec 0 80,000 80,000 0 0 80,000
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205070-1217273 13328 Asfaltimi i rrugës Mamush - Retijë KK Mamushë 0 30,000 30,000 0 0 30,000

205070-1217275 13329 Asfaltimi i rrugës Magjistrale-Grejkoc KK Suharekë 0 101,653 101,653 0 0 101,653

205070-1217278 13330 Asfaltimi i rrugës Brigada 123 KK Suharekë 0 40,000 40,000 0 0 40,000

205070-1217280 13331 Asfaltimi i rrugës Slivovë - Dremjak KK Ferizaj 0 50,000 50,000 0 0 50,000

205070-1217281 13332 Rikonstruimi i rrugës: Ferizaj - Nerodime, segmenti 1: Rruga  ``Epopeja e Jezercit`` KK Ferizaj 0 50,000 50,000 0 0 50,000

205070-1217282 13333 Asfaltimi i rrugës Mollopolc-Dremjak KK Shtime 0 175,000 175,000 0 0 175,000

205070-1217284 13334 Asfaltimi i rrugës në Zonën Industriale KK Shtime 0 85,315 85,315 0 0 85,315

205070-1217285 13335 Asfaltimi i rrugës Rashincë-Gllavicë-Koshare KK Shtime 0 110,000 110,000 0 0 110,000

205070-1217451 13352 Asfaltimi i rruges lokale Viti e Marevcit-Çukë 0 30,000 30,000 0 0 30,000

Totali - Projektet e Bashkëfinancimit me Komuna 663,083 2,848,716 3,511,799 1,000,000 1,000,000 5,511,799

205421 - Ndertimet e Reja të Rrugeve

205070-072037 06164 Ndertimi i Rruges Skenderaj-Vushtri 129,859 0 129,859 0 0 129,859

205070-072449 10590 Hartimi I Projekteve dhe konsullenca teknike 575,000 0 575,000 500,000 800,000 1,875,000

205070-072452 10439 Ndertimi i Rruges Peje Kufiri me Malin e Zi (Kuqishtë Boge) gjatesie  L=12km 750,000 0 750,000 1,500,000 0 2,250,000

205070-084270 10726 Ndertimi i rruges Dheu i Kuq-Gllogovice-Hajkobille, 1,000 0 1,000 0 0 1,000

205070-094860 10950 zgjerimi i rruges Regjionale R107 Prizren-Landovice 308,364 0 308,364 0 0 308,364

205070-095486 10953 Ndertimi i rruges Vojtesh-Ljubovec-Galice 175,172 0 175,172 0 0 175,172

205070-095489 10955 Ndertimi i rruges Stan Terg-Melenice-Vllahi 406,798 0 406,798 0 0 406,798

205070-107268 11591 Ndertimi i rruges Podujeve-Ballofc-Hertice 960,097 0 960,097 0 0 960,097

205070-1113278 12892 Ndertimi i rruges Shipashnice-Desivojce-Kufi 367,686 0 367,686 0 0 367,686

205070-1113279 12893 Ndertimi i rruges tranzitore ne Shtime, faza e 2-te 501,472 0 501,472 0 0 501,472

205070-1113280 12894 Asfaltimi i rruges ne fshatin Dubove e vogel 63,580 0 63,580 0 0 63,580

205070-1113281 12895 Rekonstruimi i rruges Hogoshte-Rogoqice 110,117 0 110,117 0 0 110,117

205070-1113282 12896 Asfaltimi i rruges ne fshatin Qubrel 275,153 0 275,153 0 0 275,153

205070-1116009 12520 Ndërtimi i rrugës Ashlan- lagjja Bahtiri - fabrika e ujit - akrashticë 0 0 0 0 0 0

205070-119477 11519 Ndertimi i rruges Prizren-Reqan-Lukovice-Struzhe 137,600 0 137,600 0 0 137,600

205070-1217038 13009 Ndërtimi i rrugës Prizren-Reqan-Pousko-Jabllanice 0 450,000 450,000 0 0 450,000

205070-1217045 13258 Ndertimi i unazes se jashtme-pjesa perendimore Prishtine 0 0 0 0 0 0

205070-1217111 13277 asafaltimi i rrugës Lutogllavë-Sferkë e Thatë 0 175,000 175,000 0 0 175,000

205070-1217589 13392 Ndertimi i rrethrrotullimit ne Veternik-Hyrja ne Prishtinë 0 2,500,000 2,500,000 0 0 2,500,000

205155-1112384 12519 Ndertimi i Rruges Stanovc Bequk Mihalia 100,073 0 100,073 0 0 100,073

Totali - Ndertimet e Reja të Rrugeve 4,861,971 3,125,000 7,986,971 2,000,000 800,000 10,786,971

205422 - Ndertimi i Autostradave
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205070-072450 10419 Autostrada  Merdar-Morin 239,200,000 0 239,200,000 248,000,000 70,000,000 557,200,000

205070-1217046 13256 Autostrada Prishtinë-Hani i Elezit (R6) 0 0 0 0 130,000,000 130,000,000

Totali - Ndertimi i Autostradave 239,200,000 0 239,200,000 248,000,000 200,000,000 687,200,000

Totali - Infrastruktura Rrugore 260,526,285 8,973,716 269,500,001 287,000,000 270,000,000 826,500,001

Totali - Ministria e Infrastrukturës 260,526,285 8,973,716 269,500,001 287,000,000 270,000,000 826,500,001

206000 - Ministria e Shëndetsisë

206085 - Shërbimet Spitalore për Shëndetësi

206701 - Qendra Klinike Universitare

206085-092563 10957 Sistemi qendror i gazrave medicinale 36,000 0 36,000 0 0 36,000

206085-093700 10959 Pajisjet mjekesore 800,000 0 800,000 1,500,000 2,000,000 4,300,000

206085-1012483 12526 Renovimi i Kulmit te Kirurgjise 12,000 0 12,000 0 0 12,000

206085-1112010 12670 Instituti i Onkologjisë-inventar dhe pajisje të ndryshme 200,000 0 200,000 0 0 200,000

206085-1113161 12869 Mirëmbajtja dhe servisimi i aparaturave mjeksore 1,000,000 0 1,000,000 1,080,000 1,600,000 3,680,000

206085-1113233 12528 Renovimi i klinikës së pulmologjisë 9,000 0 9,000 0 0 9,000

206085-1213902 13014 Infrastruktura tjet dhe renovimi i nyjeve sanitare për të gjitha klinikat 0 300,000 300,000 500,000 600,000 1,400,000

206085-1213906 13010 Ndertimi i ambulances specialistike dhe objektet tjera percjellese (Dijaliza) 0 0 0 1,000,000 1,100,000 2,100,000

206085-1213907 13011 Renovimi i Kirurgjis plastike dhe Qendra për djegje 0 0 0 0 0 0

206085-1213908 13012 Termoizolimi dhe fasadimi i objekteve 0 0 0 300,000 300,000 600,000

206085-1213909 13013 Infrastruktura në rregullimi i ambientit 0 100,000 100,000 300,000 100,000 500,000

206085-1213910 13016 Inventar medicinal dhe administrativ 0 0 0 500,000 400,000 900,000

206085-1217526 13355 Ndrrimi i dritareve në klinikën e Gjinekologjisë 0 150,000 150,000 0 0 150,000

206085-1217530 13354  Pajisje për lavatoren 0 300,000 300,000 0 0 300,000

Totali - Qendra Klinike Universitare 2,057,000 850,000 2,907,000 5,180,000 6,100,000 14,187,000

206702 - Spitali Rajonal Gjilan

206085-093107 10965 Mirëmbajtja dhe servisimi i aparaturave  mjekësore 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

206085-1213917 13017 Paisje mjeksore 0 150,000 150,000 200,000 200,000 550,000

206085-1213934 13018 Inventar medicinal dhe administrativ 0 50,000 50,000 100,000 100,000 250,000

206085-1217078 13019 Mirembajtja e Infrastruktures Spitalore 0 100,000 100,000 150,000 200,000 450,000

Totali - Spitali Rajonal Gjilan 150,000 300,000 450,000 600,000 650,000 1,700,000

206703 - Spitali Rajonal Prizren

206085-108959 12085 Pasije mjekesore per emergjences dhe kujdesin intensiv 150,000 0 150,000 200,000 200,000 550,000

206085-1113075 12870 mirembajtja dhe servisimi i pasijes mjekesore 0 100,000 100,000 150,000 150,000 400,000

Faqe 10



Date: 13.06.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

206085-1213731 13020 Mirmbajtja e infrastruktures spitalore 0 150,000 150,000 150,000 200,000 500,000

206085-1213739 13021  Invenatar medicinal dhe administrativ 0 50,000 50,000 100,000 100,000 250,000

206085-1217014 13022 Rregullimi i sistemit të ujit 0 100,000 100,000 0 0 100,000

Totali - Spitali Rajonal Prizren 150,000 400,000 550,000 600,000 650,000 1,800,000

206704 - Spitali Rajonal Gjakovë

206085-1113598 12871 Mirembatja dhe servisimi i aparaturave mjeksore 0 150,000 150,000 200,000 150,000 500,000

206085-1213953 13023 Mirembatja e infrastruktures  spitalore 0 100,000 100,000 150,000 200,000 450,000

206085-1213954 13024 Inventar medicional dhe administrativ 0 50,000 50,000 50,000 100,000 200,000

206085-1213959 13025 Paisje Mjeksore 0 150,000 150,000 200,000 200,000 550,000

206085-1217048 13026 Ndertimi i Objektit te Psikiatrise 0 100,000 100,000 0 0 100,000

Totali - Spitali Rajonal Gjakovë 0 550,000 550,000 600,000 650,000 1,800,000

206705 - Spitali Rajonal Pejë

206085-1213912 13027 Mirembajtja e infrastruktures Spitalore 0 100,000 100,000 150,000 150,000 400,000

206085-1213919 13028 Inventar medicinal dhe administrativ 0 50,000 50,000 50,000 100,000 200,000

206085-1213927 13029 Paisje Mjekesore dhe inventar per Spitalin e Mushkerive 0 200,000 200,000 0 0 200,000

206085-1213928 13030 Paisje Mjekesore 0 150,000 150,000 200,000 200,000 550,000

206085-1213937 12872 Mirembajtja dhe servisimi i aparateve mjekesore 150,000 0 150,000 100,000 100,000 350,000

Totali - Spitali Rajonal Pejë 150,000 500,000 650,000 500,000 550,000 1,700,000

206706 - Spitali Rajonal Mitrovicë

206085-1112149 13031 Mirembajtja e infrastruktures spitalore 0 250,000 250,000 100,000 150,000 500,000

206085-1113155 12873 Mirëmbajtje dhe servisimi i aparaturave mjekësore 150,000 0 150,000 100,000 20,000 270,000

206085-1213929 13032  Inventar medicinal dhe administrativ 0 0 0 100,000 100,000 200,000

206085-1213932 13033 Paisje mjeksore 0 100,000 100,000 200,000 200,000 500,000

206085-1217276 13356  Ndërtimi i objektit të emergjencës, administratës dhe shërbimit teknik 0 200,000 200,000 0 0 200,000

Totali - Spitali Rajonal Mitrovicë 150,000 550,000 700,000 500,000 470,000 1,670,000

206707 - Spitali i Vushtrisë

206085-1113080 12874 Mirmbajtja dhe servisimi i  aparaturave  mjeksore 50,000 0 50,000 50,000 100,000 200,000

206085-1213651 13036 Paisje mjeksore 0 150,000 150,000 100,000 100,000 350,000

206085-1213915 13034 Mirembajtja e infrastruktures spitalore 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

206085-1213918 13035 Inventar medicional dhe administrativ 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000

Totali - Spitali i Vushtrisë 50,000 230,000 280,000 230,000 280,000 790,000

206708 - Spitali I Ferizajt

206085-092320 10984 Renovimi,meremetimi dhe mirëmbajtja e objekteve spitalore 30,000 0 30,000 30,000 50,000 110,000
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206085-1113256 12875 Mirembajtje dhe servisim i aparaturave mjekësore 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

206085-1213933 13038 Mirembajtja e infrastruktures spitalore 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

206085-1213935 13039 Inventar medicional dhe administrativ 0 30,000 30,000 30,000 50,000 110,000

206085-1217074 13037 Paisje mjeksore per repartet e Spitalit 0 70,000 70,000 70,000 150,000 290,000

206085-1217297 13343 Renovim dhe adaptim i Repartit të Hemodializes 0 40,000 40,000 0 0 40,000

206085-1217298 13344 Pajisja e Repartit të Hemodializes me aparate për dializë 0 40,000 40,000 0 0 40,000

Totali - Spitali I Ferizajt 80,000 230,000 310,000 230,000 350,000 890,000

206709 - Qendra Klinike Stomatologjike Univerzitare e Kosovës

206085-1213996 13040 Mirembajtje dhe servisim i aparaturave mjekesore 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000

206085-1213997 13041 Pajisje mjekësore për repartet e Spitalit 0 50,000 50,000 70,000 70,000 190,000

206085-1213998 13042 Mirebajtja e infrastruktures spitalore 0 50,000 50,000 70,000 100,000 220,000

206085-1213999 13043 Inventar medicional dhe administrativ 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000

Totali - Qendra Klinike Stomatologjike Univerzitare e Kosovës 0 160,000 160,000 200,000 230,000 590,000

Totali - Shërbimet Spitalore për Shëndetësi 2,787,000 3,770,000 6,557,000 8,640,000 9,930,000 25,127,000

206086 - Shërbimet tjera Shëndetësore

206710 - Përkujdesi Primar Shëndetsor

206086-1113304 12906 Ndertimi i AMF Isniq , Deqan 77,320 0 77,320 0 0 77,320

206086-1113475 12116 Ndertimi i QKMF - Junik-Kacanik-Reqan 61,213 0 61,213 0 0 61,213

Totali - Përkujdesi Primar Shëndetsor 138,533 0 138,533 0 0 138,533

206711 - Instituti Kombetar i Shendetit Publik të Kosovës

206086-091705 11197 Ndertimi i nderteses  Mitrovice 10,000 0 10,000 0 0 10,000

206086-091706 11199 Ndërtesa e ISHP Gjakovë 110,000 0 110,000 0 0 110,000

206086-1213939 13044 Mirmbajtja  dhe servisimi i aparatures mjeksore 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

206086-1213942 13048 Paisje tjera mjeksore 0 0 0 100,000 100,000 200,000

206086-1213943 13047 Inventar medicinal dhe administrativ 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000

206086-1213944 13046 Mirmbajtja e Infrastruktures  spitalore 0 0 0 100,000 100,000 200,000

206086-1213980 13045 Pajisje mjekësore për infeksionet intrahospitalore 0 100,000 100,000 50,000 0 150,000

Totali - Instituti Kombetar i Shendetit Publik të Kosovës 120,000 180,000 300,000 330,000 280,000 910,000

206712 - Shërbimi Profesional i Shëndetit Mental të Kosovës

206086-1213981 13049 Blerja automjeteve 0 20,000 20,000 0 0 20,000

206086-1213982 13050 Mirebajtja e infrastruktures spitalore 0 0 0 100,000 100,000 200,000

206086-1213983 13051 Inventar medicional dhe administrativ 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

206086-1217272 13357 Ndërtimi i QSHM-Mitrovicë 0 200,000 200,000 0 0 200,000
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Totali - Shërbimi Profesional i Shëndetit Mental të Kosovës 0 270,000 270,000 150,000 150,000 570,000

206714 - Qendra Kombëtare e Mjekesisë së Punës-Gjakovë

206086-1213946 13053 pajisje mjekësore 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

206086-1213947 13055 Inventar Medicinal dhe Administrariv 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000

206086-1213948 13052 Mirmbajtaja dhe sevisimi i aparaturave mjeksore 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000

206086-1213979 13054 Mirembajtja e infrastruktures spitalore 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000

Totali - Qendra Kombëtare e Mjekesisë së Punës-Gjakovë 0 90,000 90,000 90,000 90,000 270,000

206717 - Qendra kombëtare e Transfuzionit të Gjakut

206086-071553 10457 Ndërtesa e re e QKTGJ 0 0 0 600,000 600,000 1,200,000

206086-1213993 13056 Mirëmbajtje dhe servisim i aparaturave mjekësore 0 20,000 20,000 30,000 30,000 80,000

206086-1213994 13057 Pajisje mjekesore 0 100,000 100,000 50,000 50,000 200,000

206086-1213995 13058 Inventar medicional dhe administrativ 0 20,000 20,000 30,000 30,000 80,000

206086-1217299 13358 Vetura per nevoja te domosdoshme 0 20,000 20,000 0 0 20,000

206086-1217300 13359 Aparatur mjekesore 0 10,000 10,000 0 0 10,000

206086-1217301 13360  Renovimi i nderteses 0 10,000 10,000 0 0 10,000

Totali - Qendra kombëtare e Transfuzionit të Gjakut 0 180,000 180,000 710,000 710,000 1,600,000

206720 - Agjensioni i Kosovës për Produkte Medicinale

206086-1112068 12868 Aparatur të ndryshme 100,000 0 100,000 150,000 150,000 400,000

206086-1213985 13059 Mirebajtja e infrastruktures 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000

Totali - Agjensioni i Kosovës për Produkte Medicinale 100,000 20,000 120,000 170,000 170,000 460,000

206721 - Programe të tjera

206085-071907 06701 Renovimi i Kardiokirurgjis?- Faza e II-te 9,374 0 9,374 0 0 9,374

206086-1112081 10997 Zhvillimi i SISH-it 1,379,500 0 1,379,500 2,240,000 1,800,000 5,419,500

206086-1113488 12877 Hapesira per deponimin e barnave 0 0 0 0 0 0

206086-1117095 12967 Qasja per persona me aftesi te kufizuar dhe funksionalizim i shkalleve kunder zjarrit ne objektet e MSH 1,123 0 1,123 0 0 1,123

206086-1213986 13060 Perkrahja per  Programin për shendetin e nenes dhe femijes 0 100,000 100,000 200,000 200,000 500,000

206086-1213987 13061 Perkrahja për komunitetin RAE ne promovimin dhe qasjen ne sherbime shendetesore 0 50,000 50,000 100,000 100,000 250,000

206086-1213988 13062 Autoambulancat dhe automjetet tjera te nevojshme 0 443,000 443,000 100,000 100,000 643,000

206086-1213990 13063 Participimi i MSh ne projekte 0 0 0 500,000 500,000 1,000,000

206086-1213991 13065 Qendra per trajtimin e semundjeve te vartesise 0 0 0 200,000 200,000 400,000

206086-1213992 13064 Mbeshtetja e KPSH 0 0 0 500,000 500,000 1,000,000

206086-1215945 13068 Renovimi gjeneral i aneksit të Emergjencës ekzistuese ne QKUK 0 600,000 600,000 0 0 600,000

206086-1217017 13066 Renovimi gjeneral dhe adaptimi i katit perdhes ne kliniken Interne ne repart te ri per Dialize ne QKUK 0 550,500 550,500 0 0 550,500
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206086-1217019 13067 Renovimi dhe sanimi i ashensoreve ekzistues ne QKUK dhe ndertimi I tre ashensoreve (Kardiologji, Dermatologji dhe Dializa/Vranjefc)0 380,000 380,000 0 0 380,000

206086-1217279 13366 Realizimi i punimeve ne anashkalimet e sistemit te transmisionit termik për Kl. Interne dhe Emergjencë 0 19,138 19,138 0 0 19,138

206086-1217286 13367 Renovimi i trotuarit ekzistues, punimi i fasadës për kafazin e ashensorit dhe adaptimi i qasjes se nenkulmit ne ashensor-ne MSH-së0 35,862 35,862 0 0 35,862

206086-1217291 13369 Ndërtimi i ashensorit për Kliniken e Kardiokirurgjisë ne QKUK 0 148,000 148,000 0 0 148,000

206086-1217296 13361 Punet renovuese ne objektin e pediatrise dhe stomatologjise ne QKMF Skenderaj 0 57,000 57,000 0 0 57,000

206086-1217346 13365 Renovimi i Shtëpisë për Integrim ne Bashkësi QShM Gjakovë dhe Prizren 0 9,970 9,970 0 0 9,970

206086-1217348 13362 Ndertimi i Ambulances ne Lagjen e Minoriteteve ne Rahovec 0 50,000 50,000 0 0 50,000

206086-1217354 13368 Ndertimi i ambulancës në Bistricë, KK Leposaviq, Zhazhë, KK Zveqan, Kelmend, KK Zveqan dhe Qaber, KK Zubin Potok0 100,000 100,000 0 0 100,000

206086-1217358 13370 Pajisje per Qendren e Mjekesise Sportive 0 15,000 15,000 0 0 15,000

206086-1217366 13363 Blerje e Aparateve të Rentgenit për nevoja të QKMF Malishevë dhe QKMF Istog 0 240,000 240,000 0 0 240,000

206086-1217367 13364 Renovimi i Amublances në Gllarevë, KK Klinë 0 11,000 11,000 0 0 11,000

Totali - Programe të tjera 1,389,997 2,809,470 4,199,467 3,840,000 3,400,000 11,439,467

Totali - Shërbimet tjera Shëndetësore 1,748,530 3,549,470 5,298,000 5,290,000 4,800,000 15,388,000

206155 - Departamenti i Administratës

206113 - Divizioni i Administratës Qendrore

206155-1112067 11264 Furnizimi me pajisje te IT 50,000 0 50,000 70,000 70,000 190,000

Totali - Divizioni i Administratës Qendrore 50,000 0 50,000 70,000 70,000 190,000

Totali - Departamenti i Administratës 50,000 0 50,000 70,000 70,000 190,000

Totali - Ministria e Shëndetsisë 4,585,530 7,319,470 11,905,000 14,000,000 14,800,000 40,705,000

207000 - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve

207100 - Sportet

207802 - Arritjet Sportive

207100-061125 10218 Palestra e Sportit - Istog 400,000 0 400,000 300,000 0 700,000

207100-072246 10464 Palestra e Sportit - Rahovec 400,000 0 400,000 500,000 0 900,000

207100-072247 07094 Palestra e Sportit - Kline 400,000 0 400,000 500,000 500,000 1,400,000

207100-072335 10195 Palestra e Sportit - Drenas 700,000 0 700,000 200,000 0 900,000

207100-093904 11002 Palestra e Sportit - Dardanë 400,000 0 400,000 150,000 0 550,000

207100-093911 11007 Palestra e Sportit - Deqan 400,000 0 400,000 500,000 400,000 1,300,000

207100-093914 11006 Palestra e Sportit - Skenderaj 400,000 0 400,000 500,000 300,000 1,200,000

207100-1113579 12425 Renovimi i poligoneve sportive shkollore 170,000 0 170,000 200,000 200,000 570,000

207100-119451 12423 Renovimi i palestrave ekzistuese sportive në qendrat regjionale 320,000 0 320,000 200,000 300,000 820,000

207100-119458 12685 Shkolla e skijimit- Rinovimi 10,000 0 10,000 100,000 0 110,000
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207100-119468 12424 Rinovimi i Stadiumeve ekzistuese te Futbollit ne qendrat regjionale 850,000 0 850,000 500,000 1,000,000 2,350,000

207100-1214213 13072 Bashkfinancimi me IPA-ne Projekti për rini, kulturë dhe sport 0 4,000,000 4,000,000 0 0 4,000,000

207100-1214361 13071 Stadiumet ndihmese te futbollit 0 0 0 1,000,000 500,000 1,500,000

207100-1217122 13286 Ndertimi i Poligonit Sportiv ne Novoselle te Pejes 0 30,000 30,000 0 0 30,000

207100-1217123 13287 Ndertimi i Slles se Edukates Fizike ne Shkollen e Mesme ,,Bedri Pejani' ne Peje 0 200,000 200,000 0 0 200,000

207100-1217590 13391 Renovimi i Statiumit  ,,Adem Jashari "- Mitrovice 0 300,000 300,000 0 0 300,000

Totali - Arritjet Sportive 4,450,000 4,530,000 8,980,000 4,650,000 3,200,000 16,830,000

Totali - Sportet 4,450,000 4,530,000 8,980,000 4,650,000 3,200,000 16,830,000

207101 - Kultura

207803 - Përkrahja Institucionale për Kulturën

207101-072235 06097 Objekti Teater dhe Oper Dr.Ibrahim Rugova 250,000 0 250,000 2,000,000 2,000,000 4,250,000

207101-119288 12686 Masat preventive per Investimet kapitale 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

207101-1213650 13073 Muzeu i Artit Bashkëkohor 0 100,000 100,000 1,000,000 1,000,000 2,100,000

Totali - Përkrahja Institucionale për Kulturën 450,000 100,000 550,000 3,200,000 3,200,000 6,950,000

Totali - Kultura 450,000 100,000 550,000 3,200,000 3,200,000 6,950,000

207103 - Trashegimnia Kulturore

207815 - Mbrojtja / Ruajtja e Trashegimise Kulturore

207101-071966 10094 Kalaja e Artanes 80,000 0 80,000 80,000 80,000 240,000

207101-071967 10093 Kalaja e Prizrenit 80,000 0 80,000 80,000 80,000 240,000

207101-071968 10474 Kalaja e Harilaqit 20,000 0 20,000 40,000 0 60,000

207101-072534 12418 Kulla e Dem  Ali Pozharit- faza e I 60,000 0 60,000 60,000 0 120,000

207101-093837 11013 Lokaliteti Ulpiana 80,000 0 80,000 120,000 150,000 350,000

207101-093852 11015 Kalaja e Dardanes 40,000 0 40,000 40,000 40,000 120,000

207101-093854 11021 Digjitalizimi i Materialit Zanor 0 0 0 50,000 50,000 100,000

207101-093856 11023 Renovimi i tersishem i Muzeut te Kosoves 0 0 0 50,000 50,000 100,000

207101-119309 12691 Germime Arkeologjike ne Sudovine 15,000 0 15,000 0 0 15,000

207101-119359 12694 Komleksi perkujtimor Presidenti historik Dr. Ibrahim Rugova 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

207101-119369 12692 Kthimi i thesarit Arkeologjik dhe Etnologjik te Kosoves 30,000 0 30,000 50,000 0 80,000

207101-119371 12693 Turizmi kulturor i Kosoves 55,293 0 55,293 100,000 150,000 305,293

207101-1213619 13074 Kompleksi i Tyrbes dhe Teqes ne Topanice-Kamenice 0 50,000 50,000 0 0 50,000

207101-1213633 13080 Kulla e Shaban Polluzhes 0 80,000 80,000 0 0 80,000

207101-1213635 13078 Germime Arkeologjike me karakter shpetimi 0 80,000 80,000 100,000 100,000 280,000

207101-1213637 12688 Masat Preventive, intervenime emergjente 425,000 0 425,000 300,000 300,000 1,025,000
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207101-1213642 13079 Rexhistrimi dhe Digjitalizimi i Trashegimise Kulturore te Kosoves 0 0 0 50,000 50,000 100,000

207103-1213630 13076 Shtepia e Katarina Josipit 0 100,000 100,000 0 0 100,000

207103-1213640 13077 Kulla e Habib Avdylit 0 100,000 100,000 0 0 100,000

207103-1217057 13075 Kulla e Jusuf Gervalles 0 50,000 50,000 80,000 0 130,000

207103-1217068 13081 Qendra Rinore ne Prishtine 0 0 0 200,000 300,000 500,000

207103-1217069 13082 Qendra Rinore ne Mitrovice 0 0 0 200,000 300,000 500,000

207103-1217126 13285 Restaurimi i Akademise se pare Ushtarake te UÇK, ne Açareve 0 0 0 0 0 0

Totali - Mbrojtja / Ruajtja e Trashegimise Kulturore 935,293 460,000 1,395,293 1,650,000 1,700,000 4,745,293

Totali - Trashegimnia Kulturore 935,293 460,000 1,395,293 1,650,000 1,700,000 4,745,293

Totali - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 5,835,293 5,090,000 10,925,293 9,500,000 8,100,000 28,525,293

208000 - Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë

208110 - Arsimi i lartë

208919 - Universiteti i Prizrenit

208155-119919 12533 Ngritja e infrastruktures se re dhe renovimi i objekteve egzistuese per Universitetin e Prizrenit 1,122,000 0 1,122,000 1,000,000 1,000,000 3,122,000

Totali - Universiteti i Prizrenit 1,122,000 0 1,122,000 1,000,000 1,000,000 3,122,000

Totali - Arsimi i lartë 1,122,000 0 1,122,000 1,000,000 1,000,000 3,122,000

208155 - Administrata e Arsimit

208113 - Administrata Qendrore

208111-094378 10144 Blerja e librave 5,000,000 0 5,000,000 4,000,000 3,000,000 12,000,000

208112-072281 06101 Instituti i Historise- Bibloteka Kombetare 650,000 0 650,000 0 0 650,000

208112-072284 10330 Ndertimi i fakultetit te ri ( Edukimit), Prishtine 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000

208112-072302 10572 Ndertimi i objektit te shkolles se mesme te muzikes 120,000 0 120,000 500,000 1,500,000 2,120,000

208112-072325 11255 Ndertimi i objektit te shkolles mesme ne Kline 450,000 0 450,000 456,900 0 906,900

208112-072342 10555 Ndertimi i objektit te shkolles fillore ne Shtime 20,000 0 20,000 0 0 20,000

208112-072422 10331 Blerja e Inventarit dhe paisje laboratorike 714,246 0 714,246 800,000 3,000,000 4,514,246

208112-082681 10561 Ndertimi i objektit te ri ne shkollen e Gllogovcit 60,000 0 60,000 0 0 60,000

208112-091904 10935 Mbikqyrja profesionale e projekteve kapitale 200,000 0 200,000 200,000 700,000 1,100,000

208112-093998 11026 Teknologji Informative ne Arsimin Paraunivesitar 50,000 0 50,000 200,000 0 250,000

208112-094039 12426 Ndertimi i shkolles fillore ne Kline e Eperme 300,000 0 300,000 389,000 0 689,000

208112-094043 11031 Ndertimi i shkolles fillore ne Fushe Kosove 387,500 0 387,500 0 0 387,500

208155-094482 11030 Punimi i projekteve arkitektonike per objekte arsimore 50,000 0 50,000 100,000 600,000 750,000

208155-094950 11029 Ndertimi i shkolles se mesme te re ne Prishtine 85,000 0 85,000 0 0 85,000
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208155-095561 11027 Ndertimi i shkolles fillore - Turicevc 230,000 0 230,000 0 0 230,000

208155-095564 11034 Projekte per arsmin e larte 50,000 0 50,000 100,000 800,000 950,000

208155-095566 11028 Ranovimi i institutit albanologjik 350,000 0 350,000 0 0 350,000

208155-095688 11206 projektet kapitale ne vazhdim 280,000 0 280,000 200,000 200,000 680,000

208155-119912 13083 Ndertimi i shkolles fillore 400,000 0 400,000 400,000 0 800,000

208155-119913 12354 Ndertimi I shkolles ne Ferizaj 480,000 0 480,000 707,000 0 1,187,000

208155-119914 12356 Ndeimi I shkolles fillore ne Mushtisht Suhareke 600,000 0 600,000 490,000 0 1,090,000

208155-119915 12357 Ndertimi i shkolles fillore ne Banje - Malisheve 550,000 0 550,000 0 0 550,000

208155-119916 11450 Shkolla e mesme ne qender Podujeve 350,000 0 350,000 857,200 0 1,207,200

208155-119917 11451 Shkolla fillore ne Podujeve 470,000 0 470,000 50,000 0 520,000

208155-119920 11256 Ndertim i shkolles ne Gjinovc - Suhareke 500,000 0 500,000 300,000 0 800,000

208155-119921 11314 Ndertimi i shkolles fillore ne Gjilan 310,000 0 310,000 0 0 310,000

208155-119923 11318 Ndertimi i shkolles se mesme ne Rahovec 440,000 0 440,000 440,200 520,000 1,400,200

208155-119924 11353 Ngritja e infrastruktures se re dhe renovimi I objekteve ekzistuese ne qendren e studenteve 557,000 0 557,000 0 800,000 1,357,000

208155-119925 12336 Ndertimi i shkolles se mesme ne Peje 490,000 0 490,000 780,000 0 1,270,000

208155-119927 12339 Ndertimi i shkolles se mesme ne Lipjan 440,000 0 440,000 452,000 0 892,000

208155-119928 12340 Ndertimi i shkolles se mesme ne Vushtrri 490,000 0 490,000 619,000 190,000 1,299,000

208155-119929 12341 Ndertimi i shkolles se mesme ne Prizren 490,000 0 490,000 471,000 0 961,000

208155-119930 12342 Ndertimi i shkolles se mesme ne Suhareke 480,000 0 480,000 507,000 0 987,000

208155-119931 12343 Ndertimi i shkolles se mesme ne Mitrovice 470,000 0 470,000 533,000 0 1,003,000

208155-119932 12344 Ndertimi i shkolles se mesme ne Gjakove 1,120,000 0 1,120,000 444,000 120,000 1,684,000

208155-119933 12345 Ndertimi i shkolles se mesme ne Viti 490,000 0 490,000 863,046 0 1,353,046

208155-119934 12346 Ndertimi i shkolles se mesme ne Dragash 440,000 0 440,000 804,000 120,000 1,364,000

208155-119936 12347 Ndertimi i shkolles se mesme ne Prishtine 490,000 0 490,000 881,000 0 1,371,000

208155-119937 12348 Ndertimi i shkolles fillore ne Fushe Kosove 400,000 0 400,000 392,000 0 792,000

208155-119938 12349 Ndertimi i shkolles fillore ne Istog 450,000 0 450,000 415,000 450,000 1,315,000

208155-119940 12351 Ndertimi i shkolles fillore ne Randobrave 411,665 0 411,665 110,000 0 521,665

208155-119941 12352 Ndertimi i objektit shkollor ne Novoselle, Peje 380,000 0 380,000 100,000 0 480,000

208155-119942 12353 Ndertimi i shkolles se mesme ne Kacanik 400,000 0 400,000 408,000 0 808,000

208155-119943 12337 Ndertimi i shkolles se mesme ne Gjilan 440,000 0 440,000 693,000 120,000 1,253,000

208155-119944 12338 Ndertimi i shkolles se mesme ne Shtime 420,000 0 420,000 495,000 50,000 965,000

208155-1213885 13084 Ndertimi dhe zgjerimi i infrastruktures 0 0 0 2,942,654 3,000,000 5,942,654

208155-1213886 13085 Ndertimi I shkolles speciale ne Mitrovice 0 0 0 0 930,000 930,000
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208155-1213887 13086 Ndertimi I shkolles se mesme ne Decan 0 0 0 0 800,000 800,000

208155-1213889 13087 Ndertimi I shkolles fillore ne Komunen e Rahovecit 0 0 0 0 800,000 800,000

208155-1213891 13088 Renovim i objekteve shkollore 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

208155-1213892 13089 Ndertimi I shkolles fillore ne Komunen e Lipjanit 0 0 0 0 800,000 800,000

208155-1213893 13090 Ndertimi I shkolles fillore ne Mitrovice 0 0 0 0 800,000 800,000

208155-1213894 13091 Ndertimi I shkolles se mesme ne Prishtine 0 0 0 0 800,000 800,000

208155-1213895 13092 Ndertimi I shkolles fillore ne Prishtine 0 0 0 0 800,000 800,000

208155-1213896 13093 Ndertimi I shkolles per minoritete 0 0 0 0 600,000 600,000

208155-1216991 13095 Ndërtimi i shkollës fillore Shaban Jashari në Skenderaj 0 900,000 900,000 0 0 900,000

208155-1216992 13096 blerja e automjeteve 0 200,000 200,000 0 0 200,000

208155-1216995 12973 Ndërtimi i kolegjit internacional në Mitrovicë - bashkefinancim me SIDA 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000

208155-1217041 13097 Ndertimi i shkolles fillore ne Belince 0 150,000 150,000 300,000 300,000 750,000

208155-1217042 13098 Ndertim i shkolles fillore Qyshk -Peje 0 200,000 200,000 250,000 250,000 700,000

208155-1217043 13246 Ndertimi i shkolles Rastavice - Decan 0 100,000 100,000 0 0 100,000

Totali - Administrata Qendrore 23,955,411 1,550,000 25,505,411 22,650,000 23,050,000 71,205,411

Totali - Administrata e Arsimit 23,955,411 1,550,000 25,505,411 22,650,000 23,050,000 71,205,411

Totali - Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 25,077,411 1,550,000 26,627,411 23,650,000 24,050,000 74,327,411

209000 - Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale

209120 - Pensionet

209003 - Pensionet për invalidët e luftës

209120-1111984 13099 Ndertimi i Objektit për Familjet e Deshmoreve në Podujevë 0 0 0 500,000 0 500,000

209120-1216989 13100 Ndertimi i objektit për familjet e deshmoreve ne Skenderaj 0 500,000 500,000 0 0 500,000

Totali - Pensionet për invalidët e luftës 0 500,000 500,000 500,000 0 1,000,000

Totali - Pensionet 0 500,000 500,000 500,000 0 1,000,000

209121 - Mirëqenia Sociale

209005 - Skema e Asistencës sociale

209121-1111978 13102 Ndertimi i Qendres per Banim Social ne Viti 0 438,066 438,066 0 0 438,066

209121-1111985 13103 Avansimi i sistemit te integruar TI ne MPMS (integrimi i bazave te shenimeve) 0 0 0 50,000 50,000 100,000

209121-1112015 13101 Ndertimi i nje Qendre per Banim Social ne Lipjan 0 0 0 500,000 0 500,000

209121-119816 12166 Ndertimi i nje Qendre per Banim Social ne Dardane 57,000 0 57,000 0 0 57,000

Totali - Skema e Asistencës sociale 57,000 438,066 495,066 550,000 50,000 1,095,066

209006 - Shërbimet Sociale
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209121-1111986 13104 Ndertimi dhe funksionalizimi i Qendres per rehabilitim social per perdoruesit e substancave narkotike 0 0 0 100,000 500,000 600,000

Totali - Shërbimet Sociale 0 0 0 100,000 500,000 600,000

209007 - Institutet

209121-1111987 13105 Ndertimi i nje shtepie baze ne Lipjan, Prizren, Gjilan 0 0 0 300,000 300,000 600,000

209121-119819 12169 Renovimi i objekteve egzistuese ISSH dhe SHP 100,000 0 100,000 0 100,000 200,000

209121-119828 12173 Implementimi i projektit `Të pastrehët sfidë për të gjithë` 300,000 0 300,000 0 0 300,000

209121-1213863 13106 Ndertimi i nje shtepie baze ne Fushe Kosove, Lipjan etj. 0 0 0 0 396,700 396,700

Totali - Institutet 400,000 0 400,000 300,000 796,700 1,496,700

209008 - Qendrat për Punë Sociale

209121-1111956 13107 Ngritja e kapaciteteve fizike te Qendrave për Pune Sociale ( nga dy zyra ne vit) 0 260,000 260,000 30,000 0 290,000

Totali - Qendrat për Punë Sociale 0 260,000 260,000 30,000 0 290,000

209009 - Instituti i Politikave Sociale

209121-1111990 13108 Instalimi i Databazes 0 0 0 270,300 0 270,300

Totali - Instituti i Politikave Sociale 0 0 0 270,300 0 270,300

Totali - Mirëqenia Sociale 457,000 698,066 1,155,066 1,250,300 1,346,700 3,752,066

209122 - Puna dhe Çështjet e Punësimit

209431 - Divizioni për Punësim

209122-1111988 13109 Ngritja e kapaciteteve fizike te zyreve te punesimit (nga tri zyre ne vit) 0 0 0 480,000 450,000 930,000

209122-1111992 13110 Renovimi i QRP Prishtine, Prizren, Gjakove,Istog 0 0 0 40,000 120,000 160,000

209122-119826 12176 Furnizim me pajisje te teknologjise informative 50,000 0 50,000 30,000 0 80,000

209122-119827 12177 Blerja e gjeneratoreve 15,000 0 15,000 0 0 15,000

209122-119829 12175 Ngritja e kapaciteteve fizike te zyreve te punesimit (nga tri zyre per vit) 360,000 0 360,000 0 0 360,000

209122-1217514 13372 Ndertimi i rrethojave neper ZKP dhe rregullimi i kulmit ne QRP Peje 0 60,000 60,000 0 0 60,000

Totali - Divizioni për Punësim 425,000 60,000 485,000 550,000 570,000 1,605,000

209432 - Inspektoriati

209122-119860 12178 Renovimi i objektit egzistues dhe neper Komuna te AIP 10,000 0 10,000 18,000 15,000 43,000

Totali - Inspektoriati 10,000 0 10,000 18,000 15,000 43,000

209912 - Trajnimi Profesional

209122-1110100 12814 Ndertimi dhe funksionalizimi i Qendres per Aftesime Profesionale ne Gjilan 66,400 0 66,400 0 0 66,400

209122-1111996 13112 Ndertimi i mbikatit ne QAP Gjakove 0 0 0 181,700 568,300 750,000

209122-1213824 13113 Ndërtimi i ashensorit ne QAP Prizren 0 50,000 50,000 0 0 50,000

209155-119684 13111 Ndertimi dhe funksionalizimi i Qendres per Aftesime Profesionale ne Mitrovice 0 643,600 643,600 0 0 643,600

Totali - Trajnimi Profesional 66,400 693,600 760,000 181,700 568,300 1,510,000
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Totali - Puna dhe Çështjet e Punësimit 501,400 753,600 1,255,000 749,700 1,153,300 3,158,000

209155 - Shërbimet e Administratës Qendrore

209113 - Administrata Qendrore

209120-071802 10145 Krijimi i Teknologjisë Informative për MPMS                                                                                                                                        20,000 0 20,000 0 0 20,000

209155-1110018 13114 Blerja e 10 veturave 0 64,934 64,934 0 0 64,934

209155-1217512 13371 Renovimi i objektit qendror te MPMS-se 0 120,000 120,000 0 0 120,000

Totali - Administrata Qendrore 20,000 184,934 204,934 0 0 204,934

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 20,000 184,934 204,934 0 0 204,934

Totali - Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale 978,400 2,136,600 3,115,000 2,500,000 2,500,000 8,115,000

210000 - Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor

210130 -  Mjedisit

210501 - Departamenti Mjedisit

210130-071707 10482 Krijimi i rrjetit per monitorimin e cilesise se ajrit ne Kosove 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000

210130-071708 10204 Ndërtimi i një 0bjekti për ruajtjen e përkohshme të mbeturinave të rrezikshme 0 0 0 500,000 0 500,000

210130-072296 10483 Ndertimi i impianteve per sterilizimin e mbeturinave infektive 250,000 0 250,000 0 0 250,000

210130-107021 13116 Pastrimi Lumit Lepenc nga mbeturinat e  Azbestit 0 250,000 250,000 250,000 0 500,000

210130-1113567 13118 Inventarizimi i burimeve te rrezatimit ne Kosove 0 0 0 150,000 0 150,000

210130-1117102 11581 Rregullimi i muzeut te kristaleve ne Trepqe 50,000 0 50,000 0 0 50,000

210130-119320 13115 Permiresimi dhe zgjerimi i infrastruktures per mbledhjen dhe grumbullimin e mbeturinave 0 200,000 200,000 100,000 0 300,000

210130-1214405 13117 Hartimi i raportit për ndryshime klimatike në Kosovë 0 0 0 10,000 0 10,000

210130-1217117 13288 Rregullimi i parkut ne fshatin Luboshtë 0 15,000 15,000 0 0 15,000

210130-1217489 13373 Gjelberimi ne rrugen Obiliq, Palaj 0 50,000 50,000 0 0 50,000

210130-1217490 13374 Projekti nje familje nje fidan ne Mitrovice 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Departamenti Mjedisit 400,000 535,000 935,000 1,110,000 0 2,045,000

Totali -  Mjedisit 400,000 535,000 935,000 1,110,000 0 2,045,000

210131 - Planifikimi Hapsinor

210602 - Departamenti i Planifikimit Hapësinor

210131-071989 06149  Memorial ` Adem Jashari`  Prekaz 2,175,000 0 2,175,000 1,000,000 1,000,000 4,175,000

210131-072062 10211 Kompleksi i Varrezave ne Recak 375,000 0 375,000 250,000 0 625,000

210131-1012364 12584 Rregulimi i Komleksit të Varrezave të Deshmoreve në Likoshan - Skenderaj 3,400 0 3,400 0 0 3,400

210131-119405 13120 Kompleksi i varrezave  Kleckë 0 200,000 200,000 200,000 500,000 900,000

210131-119472 13119 Kompleksi - Beteja e Koshares 0 246,600 246,600 200,000 500,000 946,600

Faqe 20



Date: 13.06.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

210131-119474 13281 Rregullimi i  Kompleksi   Zahir Pajazitit 0 250,000 250,000 0 0 250,000

210131-1214236 13121 Kompleksi i varrezave të Martirëve në Qabrat -Gjakovë 0 50,000 50,000 90,000 0 140,000

210131-1214636 13122 Memoriali Ibrahim Rugova 0 500,000 500,000 500,000 0 1,000,000

210131-1217118 13280 Mirembajtja e Kompleksit Memorial Adem Jashari  Prekaz 0 75,000 75,000 0 0 75,000

Totali - Departamenti i Planifikimit Hapësinor 2,553,400 1,321,600 3,875,000 2,240,000 2,000,000 8,115,000

Totali - Planifikimi Hapsinor 2,553,400 1,321,600 3,875,000 2,240,000 2,000,000 8,115,000

210133 - Burimet Ujore

210603 - Burimet Ujore

210130-1217022 13126 Projekte bashkefinancim me Komuna 100,000 0 100,000 0 0 100,000

210133-093467 13128 Ndertimi i murit mbrojtes nga vershimet ne lumin drini i bardhe-Xërxë 0 0 0 0 300,000 300,000

210133-094325 11050 Rregullimi i shtratit të lumit Mirusha - Gjilan 1,450,000 0 1,450,000 800,000 0 2,250,000

210133-108839 12366 Ndertimi i rrjetit te kanalizimi dhe gropes septike ne fsh. Tomoc - KK Istog 5,000 0 5,000 0 0 5,000

210133-1111301 12842 Rregullimi i shtratit te lumit Klina ne Kline 180,000 0 180,000 0 0 180,000

210133-119746 13129 Renovimi i argjinaturave pergjate lumit `Sitnica` 0 0 0 0 550,000 550,000

210133-1213882 13124 Rregullimi i shtratit te lumit Krena - Gjakovë 0 300,000 300,000 300,000 300,000 900,000

210133-1214139 13127 Rregullimi i shtratit te lumit Erenik-Junik 0 30,000 30,000 300,000 150,000 480,000

210133-1216230 13125 Akumulim uji /Liqe ne lumin Iber - Mitrovice 600,000 0 600,000 1,200,000 2,200,000 4,000,000

210133-1217023 13123 Sistemi i ujerave te zeza dhe projekti i permiresimit infrastruktural ne lumin Bistrica ne Prizren 0 480,000 480,000 4,000,000 0 4,480,000

210133-1217030 13282 Ndertimi i ujesjellesit ne 10 fshatra te komunes se Decanit 0 250,000 250,000 0 0 250,000

210133-1217131 13283 Projekti per pastrimin e lumit Bistrica ne Prizren 0 325,000 325,000 0 0 325,000

210133-1217500 13375 Reduktimi i vershimeve per zona 2 ( te ura e dudit ) Ferizaj 0 100,000 100,000 0 0 100,000

210133-1217506 13378 Plani rregullues - sistemi i ujesjellesit ne lagja e Deshmoreve ne KK Drenas 0 90,000 90,000 0 0 90,000

210133-1217519 13376 Ndertimi i kanalizimit dhe ujesjellesit ne lagjen e doktoreve ne Mitrovice 0 70,000 70,000 0 0 70,000

210133-1217522 13377 Projekti i kanalizimit te KK Prishtina 0 100,000 100,000 0 0 100,000

Totali - Burimet Ujore 2,335,000 1,745,000 4,080,000 6,600,000 3,500,000 14,180,000

Totali - Burimet Ujore 2,335,000 1,745,000 4,080,000 6,600,000 3,500,000 14,180,000

210134 - Banimi dhe Shpronësimi

210604 - Departamenti i Banimit

210134-119668 12535 Zhvendosja e banorëve të fshatit Brod 140,000 0 140,000 0 0 140,000

214260-1213989 13389 Ndertimi dhe renovimi I shtepive te personave te riatdhesuar 0 750,000 750,000 0 0 750,000

Totali - Departamenti i Banimit 140,000 750,000 890,000 0 0 890,000

210605 - Zyra e Shpronësimit

210134-1217079 13130 Shpronesimet 0 52,085,000 52,085,000 28,000,000 10,000,000 90,085,000
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Totali - Zyra e Shpronësimit 0 52,085,000 52,085,000 28,000,000 10,000,000 90,085,000

Totali - Banimi dhe Shpronësimi 140,000 52,835,000 52,975,000 28,000,000 10,000,000 90,975,000

210135 - Fshati Hade

210434 - Fshati Hade

210134-072372 08140      Fshati Hade 400,000 0 400,000 0 300,000 700,000

Totali - Fshati Hade 400,000 0 400,000 0 300,000 700,000

Totali - Fshati Hade 400,000 0 400,000 0 300,000 700,000

210137 - Agjensioni Kosovar per Mbrojtjen e Mjedisit

210436 - Agjensioni Kosovar per Mbrojtjen e Mjedisit

210130-119884 12709 Projekt binjakezimi me AKMM-së me Agjencite Mjediore te Austrise dhe te Finlandes 0 0 0 50,000 0 50,000

Totali - Agjensioni Kosovar per Mbrojtjen e Mjedisit 0 0 0 50,000 0 50,000

Totali - Agjensioni Kosovar per Mbrojtjen e Mjedisit 0 0 0 50,000 0 50,000

210138 - Agjencia Kadastrave e Kosovës

210601 - Sherbimet e Kadastres

202039-072053 10425 Digjitalizimi i dokumenteve kadastrale 50,000 0 50,000 0 50,000 100,000

202039-091574 12066 Dendësimi NCRS 50,000 0 50,000 0 50,000 100,000

210134-1217119 13284 Aerofotografimi i territorit te vendit. 0 250,000 250,000 0 0 250,000

210138-119862 12710 Rekonstruimi i kadastrit 300,000 0 300,000 0 300,000 600,000

210138-1213785 13132 Zhvillimi i intranetit te AKK-se 0 15,000 15,000 0 0 15,000

210138-1213835 13131 Krijimi i Kadastrit te pervojave dhe objekteve nëntokesore 0 50,000 50,000 0 0 50,000

Totali - Sherbimet e Kadastres 400,000 315,000 715,000 0 400,000 1,115,000

Totali - Agjencia Kadastrave e Kosovës 400,000 315,000 715,000 0 400,000 1,115,000

Totali - Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor 6,228,400 56,751,600 62,980,000 38,000,000 16,200,000 117,180,000

211000 - Ministria për Komunitete dhe Kthim

211144 - Projekti i konsoliduar per te kthyerit

211462 - Projekti i konsoliduar per te kthyerit

211140-071571 11053 Projekti `NESER` 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

211155-119901 12380 PROJEKTI PËR KTHIM (NDERTIMI I SHTEPIVE PËR TË KTHYERIT) 2,000,000 0 2,000,000 2,500,000 2,500,000 7,000,000

211155-119902 12714 PROJEKTI PËR KOMUNITETE 2,917,858 0 2,917,858 3,000,000 3,000,000 8,917,858

211155-119910 12715 NDERTIMI I NDERTESAVE NE Shteprce 82,142 0 82,142 0 0 82,142

Totali - Projekti i konsoliduar per te kthyerit 6,000,000 0 6,000,000 6,500,000 6,500,000 19,000,000

Totali - Projekti i konsoliduar per te kthyerit 6,000,000 0 6,000,000 6,500,000 6,500,000 19,000,000
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Totali - Ministria për Komunitete dhe Kthim 6,000,000 0 6,000,000 6,500,000 6,500,000 19,000,000

212000 - Ministria e Pushtetit Lokal

212155 - Administrata Qendrore

212113 - Administrata Qendrore

212150-071462 10492 Ndertimi i zyreve te vendit 0 0 0 201,358 201,358 402,716

212155-091631 10847 Bashkefinancim me IPA 569,625 0 569,625 2,500,000 2,500,000 5,569,625

212155-1113324 12929 Rregullimi i shtratit te Lumit Baja 57,131 0 57,131 0 0 57,131

212155-1113342 12920 Fasadimi i objektit te Komunes se Prishtines 43,589 0 43,589 0 0 43,589

212155-119881 12189 Mirembajtja e portalit ministror 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

212155-1213687 13135 Granti stimulues per komuna 0 942,457 942,457 0 0 942,457

212155-1213730 13134 Bashkefinancimi me IPA per zhvillim regjional 0 64,925 64,925 0 0 64,925

212155-1213733 13133 Paisjet  per IT - MAPL 0 100,000 100,000 198,642 198,642 497,284

212155-1217132 13289 Tregu i Kombinuar 0 90,000 90,000 0 0 90,000

212155-1217134 13293 Avansimi i qendrës për grumbullimin e bimëve mjekësore për komunat Skenderaj dhe Mitrovicë 0 64,450 64,450 0 0 64,450

212155-1217135 13290 Ndertimi i trotuarit Kllokot-Radivojc 0 75,000 75,000 0 0 75,000

212155-1217136 13292 Asfaltimi i rrugës Pasom-Reshan 0 95,000 95,000 0 0 95,000

212155-1217137 13296 Asfaltimi I rrugës Ruhot-Tuurbohoc-Staradan me gjatesi 1700 m 0 90,000 90,000 0 0 90,000

212155-1217138 13299 Zhvillimi i bujqësise kushte për zhvillimin ekonomik 0 70,000 70,000 0 0 70,000

212155-1217139 13291 Rregullimi i parkut ne brigjet pergjat shtratit te lumit Erenik 0 45,925 45,925 0 0 45,925

212155-1217141 13297 Ndertimi i rruges Dobratin- Sllovije 0 90,000 90,000 0 0 90,000

212155-1217142 13295 Krijimi i kushteve për zhvillim të turizmit dhe mbrojtjes së ambientit nëpërmes ndërtimit të  vend pikniqeve në komunat Prizren-Dragash dhe Mamushë0 89,850 89,850 0 0 89,850

212155-1217144 13294 Krijimi I kushteve për zhvillim e turizmit dhe mbrojtjes se ambientit  nepërmes ndërtimit  te vend pikniqeve në komunat: Rahovec-Malishevë dhe Suharekë0 89,850 89,850 0 0 89,850

212155-1217146 13298 Instalimi elektronik ne qendren e skijimit ne Brezovice ne  Komunen e  Shterpces 0 35,000 35,000 0 0 35,000

212155-1217147 13319 Trotuari  dhe riasfaltimi I rrugës në mes dy  rrethrrotullimeve në Kamenicë 0 100,000 100,000 0 0 100,000

212155-1217148 13302 Zgjerimi dhe pastrimi i  shtratit te lumit ne Shtime  Faza II 0 60,000 60,000 0 0 60,000

212155-1217149 13313 Ndërtimi i Qendrës Rajonale të Kulturës në Pasjanë - Partesh 0 300,000 300,000 0 0 300,000

212155-1217155 13314 Ndërtimi i  Stacionit policor në Kllokot 0 100,000 100,000 0 0 100,000

212155-1217160 13312 Ndertimi i rrugës në Shillovë Faza e II 0 95,575 95,575 0 0 95,575

212155-1217162 13306 Ndërtimi i objektit të AMF-sëdhe rrethimi i i oborrit të AMF-së nëfshatin Xërxe 0 45,000 45,000 0 0 45,000

212155-1217164 13317 RENOVIMI I KULMIT TE NDERTESES KOMUNALE 0 80,000 80,000 0 0 80,000

212155-1217169 13315 RREGULLIMI I OBJEKTIT TE ADMINISTRATES KOMUNALE 0 100,000 100,000 0 0 100,000

212155-1217171 13308 Ndërtimi i trotuarit rrugës dhe pllatos në oborrin e shkollës fillore 0 90,000 90,000 0 0 90,000
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212155-1217172 13305 Rehabilitimi i rrugeve lokale ne Junik 0 100,000 100,000 0 0 100,000

212155-1217173 13318 NDERTIMI I kanalizimit ATMOSFERIK  DHE TROTUARIT NE SHTERPCE 0 110,000 110,000 0 0 110,000

212155-1217174 13300 Asfaltimi i rrugëve kah ndërtesa e re e komunës 0 150,000 150,000 0 0 150,000

212155-1217175 13309 Rekonstruimi I rrugës permes Llaple Sello -prej spitalit kah Graqanica 0 120,000 120,000 0 0 120,000

212155-1217178 13304 Vazhdimi i ndertimit te rrjetit te kanalizimit 0 95,000 95,000 0 0 95,000

212155-1217183 13311 Rregullimi I Objektit Komunal 0 64,600 64,600 0 0 64,600

212155-1217185 13303 Ndertimi i stadiumit të qytetit Suharekë - Faza e parë 0 120,000 120,000 0 0 120,000

212155-1217186 13307 Rregullimi i shtratit të lumit 0 35,000 35,000 0 0 35,000

212155-1217187 13310 Parkingu I Tregut të Gjelbërt 0 35,400 35,400 0 0 35,400

212155-1217188 13316 Asfaltimi i rrugës Dubravë-Biçes 0 80,000 80,000 0 0 80,000

212155-1217189 13301 Rregullimi i shtratit te lumit  ne Shtime 0 49,800 49,800 0 0 49,800

Totali - Administrata Qendrore 770,345 3,872,832 4,643,177 3,000,000 3,000,000 10,643,177

Totali - Administrata Qendrore 770,345 3,872,832 4,643,177 3,000,000 3,000,000 10,643,177

Totali - Ministria e Pushtetit Lokal 770,345 3,872,832 4,643,177 3,000,000 3,000,000 10,643,177

213000 - Ministria e Zhvillimit Ekonomik

213160 - Departamenti i  Energjisë

213438 - Energjia

213160-119496 12722 Auditimi energjetik i ndertesave publike dhe Ndermarrjeve te tjera te obligueshme-Program mbeshtetes144,000 0 144,000 144,000 144,000 432,000

213160-1213760 13137 Studim per zhvillimin e prodhimit te biokarburanteve 0 60,226 60,226 60,226 60,226 180,678

213160-1213805 13136 Fushate publike per eficence te energjise dhe BRE 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

213160-1213812 13139 Studimi mbi shperndarjen e konsumit energjetik ne sektorin e sherbimeve dhe mundesit e permiresimit te efi?ces se energjise0 65,000 65,000 65,000 65,000 195,000

213163-1113314 13138 Studimi per ngrohjen qendrore ne PejePrizren, Gjilan dhe Ferizaj 0 90,000 90,000 90,000 90,000 270,000

Totali - Energjia 144,000 265,226 409,226 409,226 409,226 1,227,678

Totali - Departamenti i  Energjisë 144,000 265,226 409,226 409,226 409,226 1,227,678

213161 - Departamenti i Mineraleve

213439 - Minierat

213160-119642 12724 P?imi i hart?gjitale t?ziqeve gjeologo minerare 4,344 0 4,344 0 0 4,344

213160-119643 12725 MIKROZONIMI SIZMIK I GJILANIT 109,295 0 109,295 99,626 99,626 308,547

213161-1110432 12728 Pregatitja dhe realizimi i procesit te ristrukturimit te TREPÇES deri ne terheqjen e investimeve 0 0 0 280,303 280,303 560,606

213161-119319 12727 Studimi i Fizibilitetit per vendburimet e linjitit ne Dukagjin 113,845 0 113,845 113,845 113,845 341,535

213161-119354 12729 Studimi i Fizibilitetit per vendburimet e linjitit ne Drenice 60,000 0 60,000 60,000 60,000 180,000

Totali - Minierat 287,484 0 287,484 553,774 553,774 1,395,032
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Totali - Departamenti i Mineraleve 287,484 0 287,484 553,774 553,774 1,395,032

213165 - Njesia Per Politika Dhe Monitorimin e NP

213222 - KOST

213165-1213767 13140 Rindertimi i Stabilimenteve 110kV (GIS) ne NS  110/35kV-Peja1 dhe Ndertimi i Linjes 110kV NS Peja 3-NS Peja10 0 0 942,913 942,913 1,885,826

213165-1213846 13141 Nderrimi i Nderpreresve te Fuqise 0 0 0 187,000 187,000 374,000

213165-1213847 13142 Revitalizimi i Linjes 110kV LP 126/2;NS Peja 2-NS Decan 0 0 0 270,000 270,000 540,000

312390-071223 00334 Transmisioni -/Scada EMS - sistemi per matje dhe komunikim 1,155,960 0 1,155,960 846,187 846,187 2,848,334

312401-091569 10907 Paket projekti TS 400/110 kV Ferizaji 2 2,335,140 0 2,335,140 1,245,000 1,245,000 4,825,140

Totali - KOST 3,491,100 0 3,491,100 3,491,100 3,491,100 10,473,300

213223 - Hekurudhat e Kosoves

312399-091976 30217 Furnizimi me pjes rezerv te infrastruktures 935,390 0 935,390 700,000 700,000 2,335,390

312399-091979 12898 Renovimi i urave dhe tuneleve n?injat hekurudhore 625,697 0 625,697 861,087 861,087 2,347,871

312399-093745 10908 Riparimi i lokomotivave-rifabrikimi 1,200,000 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000 3,600,000

Totali - Hekurudhat e Kosoves 2,761,087 0 2,761,087 2,761,087 2,761,087 8,283,261

213225 - Uji Dhe Hedhurinat

201039-107198 13143 Kamiona dhe Kontejnera 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000

201039-107230 13144 Ndrrimi i Sistemit te Gypave Primar 0 212,000 212,000 130,000 130,000 472,000

201039-1113292 13149 Konteiner 1.1 m³(3292) 0 32,215 32,215 32,215 32,215 96,645

201039-1113354 13156 Rehabilitimi i rrjetit ne zonat Urbane-Ferizaj-SDC 0 740,000 740,000 740,000 740,000 2,220,000

201039-1113356 13154 Projekti i  ujesjellesit per rrugen e Mulla Idrizi 0 32,305 32,305 32,305 32,305 96,915

201039-1113389 13153 Vendosja e gypit te ujit te pijes nga Fabrika deri ne Pantin Gypi 700 0 0 0 95,000 95,000 190,000

201039-1113408 13145 Rregullimi i garazhit te objektit te ri ne Gjilan 0 80,000 80,000 80,000 80,000 240,000

201039-1113412 13146 Furnizimi me kontenjera 1.1 m3 0 49,780 49,780 49,780 49,780 149,340

201039-1113430 13147 Kamion me dy akse dhe cisterna 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000

201039-1113432 13151 Restaurimi i lagunës së ujërave të zeza- deponia Prishtinë 0 0 0 35,000 35,000 70,000

201039-1113434 13152 Rivendosja e qëndrueshëerisë në deponinë e mbeturinave - Prishtinë 0 0 0 23,000 23,000 46,000

201039-1113442 13155 Ndertimi i objekteve per administrate ne njesite e Suharekes dhe  Malisheves 0 120,000 120,000 120,000 120,000 360,000

201039-1113473 13150 Pajisje per bartje te mbeturinave 0 70,000 70,000 70,000 70,000 210,000

201039-1113483 13148  Furnizim me konenier tipe te ndryshme 0 85,929 85,929 85,929 85,929 257,787

201039-119681 12644 Kanali i Pobergjes 11,604 0 11,604 0 0 11,604

201039-119683 12645 Kanali i Trubohocit 2,030 0 2,030 0 0 2,030

201039-119685 12646 Kanali i Kastratve 2,639 0 2,639 0 0 2,639

201039-1217274 13388 Pjese fazonike per ujesjelles dhe kanalizim per Sheshin "Mehe Uka" dhe Sheshi "Adem Jashari" 0 95,000 95,000 0 0 95,000
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213165-1217283 13341 Projekt propozimi per Intervenim ne riparimin e infrastruktures rrugore si dhe permisimin e kushteve te pune per puntore 0 20,000 20,000 0 0 20,000

213165-1217288 13342 Projekt propozim për rivendosjen e qendrushmërisë së DS- në nga rrëshqitja , rikonstruktimin e sistemit të drenazhimit , si dhe rehabilitimin e sektorëve ekzistues të pranimit të mbeturinave0 38,000 38,000 0 0 38,000

312392-1113358 13157 Kanali i Prigodes KK Istog L=3,000,fshatrat Vrell, Prigode dhe Llukavc 0 147,060 147,060 163,333 163,333 473,726

Totali - Uji Dhe Hedhurinat 16,273 1,922,289 1,938,562 1,856,562 1,856,562 5,651,686

213233 - Njesia Per Politika Dhe Monitorimin e NP

213165-1217259 13340 Paisje per monitorimin e kualitetit te ajrit 0 184,290 184,290 0 0 184,290

Totali - Njesia Per Politika Dhe Monitorimin e NP 0 184,290 184,290 0 0 184,290

Totali - Njesia Per Politika Dhe Monitorimin e NP 6,268,460 2,106,579 8,375,039 8,108,749 8,108,749 24,592,537

213168 - Minierat e Trepçës

213228 - Minierat e Trepçës

213168-1217075 12997 Hapja e vendpunishteve të reja në horizontet X-XI Miniera TREPÇA 0 930,000 930,000 975,000 1,020,000 2,925,000

213168-1217076 12998 Riaftësimi I vendpunishteve në horizontet IX dhe VIII		 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

213168-1217110 12054 Instalimi I paisjeve filtruese dhe paisjeve per permiresimin e teknologjisë dhe kushteve te punes-Fabrika per konzervimin e mbeturinave Akumulatoreve -Zveçan400,000 0 400,000 400,000 400,000 1,200,000

Totali - Minierat e Trepçës 400,000 1,930,000 2,330,000 2,375,000 2,420,000 7,125,000

Totali - Minierat e Trepçës 400,000 1,930,000 2,330,000 2,375,000 2,420,000 7,125,000

Totali - Ministria e Zhvillimit Ekonomik 7,099,944 4,301,805 11,401,749 11,446,749 11,491,749 34,340,247

214000 - Ministria e Punëve të Brendshme

214158 - Departamenti per Siguri Publike

214205 - Departamenti për Shtetësi, Azil dhe Migracion

214158-119742 12732 Ndërtimi i Qendrës për të Huaj 0 0 0 350,000 350,000 700,000

Totali - Departamenti për Shtetësi, Azil dhe Migracion 0 0 0 350,000 350,000 700,000

214206 - Departamenti per Siguri Publike

214158-119529 12731 Ndërtimi i Depos për Eksploziv 0 100,000 100,000 300,000 200,000 600,000

Totali - Departamenti per Siguri Publike 0 100,000 100,000 300,000 200,000 600,000

Totali - Departamenti per Siguri Publike 0 100,000 100,000 650,000 550,000 1,300,000

214159 - Agjensioni i Regjistrimit Civil

214148 - Shërbimet e Regjistrimit Civil

214210-119481 12201 Krijimi i Arkivës Elektronike 150,000 0 150,000 300,000 300,000 750,000

Totali - Shërbimet e Regjistrimit Civil 150,000 0 150,000 300,000 300,000 750,000

214207 - Departamenti i Rexhistrimit te Automjeteve dhe Patent Shoferëve

214149-119492 12815 Ndërtimet dhe Renovimet e QKRA-ve dhe Shtimet Operative-Vushtrri,Skenderaj,Deçan 1,200,000 0 1,200,000 800,000 800,000 2,800,000

Totali - Departamenti i Rexhistrimit te Automjeteve dhe Patent Shoferëve 1,200,000 0 1,200,000 800,000 800,000 2,800,000
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214208 - Departamenti për Prodhimin e Dokumenteve

214155-119415 12730 Sistemi i Ltërnjoftimeve Biometrike 0 700,000 700,000 1,500,000 1,300,000 3,500,000

Totali - Departamenti për Prodhimin e Dokumenteve 0 700,000 700,000 1,500,000 1,300,000 3,500,000

Totali - Agjensioni i Regjistrimit Civil 1,350,000 700,000 2,050,000 2,600,000 2,400,000 7,050,000

214220 - Shërbimet e Zjarrëfikesve dhe Emergjencës

214327 - Agjensioni për Menaxhimin e Emergjencave

214220-119849 12733 Paisje të Përbashkëta të SHZSH (Materie të Rrezikshme) 0 120,000 120,000 125,000 130,000 375,000

214220-1213940 13162 Ndërtimi i Objektit të AME-së 0 105,000 105,000 350,000 250,000 705,000

214220-1217502 13379 Furnizim me Paisje tjera për Shërbimet e Zjarrëfikësve 0 700,000 700,000 0 0 700,000

Totali - Agjensioni për Menaxhimin e Emergjencave 0 925,000 925,000 475,000 380,000 1,780,000

Totali - Shërbimet e Zjarrëfikesve dhe Emergjencës 0 925,000 925,000 475,000 380,000 1,780,000

214230 - Inspektoriati Policor

214329 - Inspektoriati Policor

214230-1213960 13163 Ndërtimi i Objektit të IPK-së 0 400,000 400,000 180,000 100,000 680,000

Totali - Inspektoriati Policor 0 400,000 400,000 180,000 100,000 680,000

Totali - Inspektoriati Policor 0 400,000 400,000 180,000 100,000 680,000

214260 - Riintegrimi i Personave Te Riatdhesuar

214209 - Riintegrimi i Personave Te Riatdhesuar

214260-1214000 13158 Ndërtimi i Shtëpive dhe Rehabilitimi i Objekteve Banesore për Personat e Riatdhesuar 0 250,000 250,000 1,000,000 1,000,000 2,250,000

Totali - Riintegrimi i Personave Te Riatdhesuar 0 250,000 250,000 1,000,000 1,000,000 2,250,000

Totali - Riintegrimi i Personave Te Riatdhesuar 0 250,000 250,000 1,000,000 1,000,000 2,250,000

214305 - Policia e Kosoves

214302 - Operacionet Speciale

205236-072175 30025 Armë dhe Pajisje Speciale për DNJS 1,000,000 0 1,000,000 300,000 300,000 1,600,000

305327-072172 12205 Autoblinda, Top uji, Limuzina te Blinduara dhe automjete speciale tjera. 5,434,534 0 5,434,534 700,000 700,000 6,834,534

Totali - Operacionet Speciale 6,434,534 0 6,434,534 1,000,000 1,000,000 8,434,534

214303 - Hetimet

205236-06829 12384 Pajisje teknike per hetime / të fshehta - Hetuesia 1,615,884 0 1,615,884 200,000 170,000 1,985,884

214305-1213837 13159 Mirëmbajtje, Licenca, Softuer e pajisjeve per Hetuesise 0 70,000 70,000 70,000 70,000 210,000

214305-1217077 13160 Konfidentale - Hetuesi 0 320,000 320,000 350,000 350,000 1,020,000

305328-072258 30120 Konfidenciale-DKKO 230,000 0 230,000 230,000 230,000 690,000

305328-091015 12390 Pajisje për Hetimin e Krimit te Teknologjisë Informative 95,000 0 95,000 40,000 30,000 165,000

Totali - Hetimet 1,940,884 390,000 2,330,884 890,000 850,000 4,070,884

Faqe 27



Date: 13.06.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

214304 - Shërbimet e Mbeshtëtjes

214155-119411 12210 Ndertimi dhe renovimi i objekteve Policore & Parkigjeve / Renovime, Ndërtime, Rregullimi i Infrastrukturës dhe Parkingjeve423,000 0 423,000 850,000 900,000 2,173,000

214305-1213776 13161 Mobilie ( Inventar per zyre ) 0 150,000 150,000 150,000 150,000 450,000

305340-06741 12211 Paisje per Sistemin e Radiokomunikimit 150,000 0 150,000 250,000 250,000 650,000

305340-072290 12215 Dizaster Recovery Center dhe SAN Sistemi 0 0 0 200,000 300,000 500,000

305340-072308 30046 Pajisje të Teknologjisë Informative 400,000 0 400,000 450,000 450,000 1,300,000

305340-072310 12736 Pajisje Mbështetëse te Rrjetës dhe Antena Mikrovalore 200,000 0 200,000 250,000 300,000 750,000

305340-072316 30037 Automjete Transporti 1,000,582 0 1,000,582 2,000,000 2,100,000 5,100,582

305340-072349 30041 Pajisjet policore - Logjistikë 2,239,639 0 2,239,639 1,565,000 1,500,000 5,304,639

305340-072409 08217 Ndërtimet dhe Renovimet e Stacioneve Policore - Decentralizimi 1,100,361 0 1,100,361 1,150,000 1,200,000 3,450,361

305340-072538 12737 Licenca dhe programe Kompjuterike-DSHM 100,000 0 100,000 350,000 370,000 820,000

305340-091702 11145 Sistemi i sigurisë se rrjetës dhe te dhënave 200,000 0 200,000 150,000 143,000 493,000

305340-091714 11144 Permiresimi i sistemit Telefonik Canopy(Upgrade Canopy telephone System) 50,000 0 50,000 150,000 220,000 420,000

305340-093631 12214 Camera Survilenc System (CCTV, DVR -s Cameras, Video Server) 50,000 0 50,000 250,000 270,000 570,000

Totali - Shërbimet e Mbeshtëtjes 5,913,582 150,000 6,063,582 7,765,000 8,153,000 21,981,582

214305 - Trajnimet

305341-091813 11148 Poligone të hapura për gjuajtje me armë të zjarrit 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

Totali - Trajnimet 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

214306 - Policia Kufitare

205326-06705 12218 Arme të Gjata për Policinë Kufitare 50,000 0 50,000 250,000 150,000 450,000

214305-119437 12738 Ndertimi i Objekteve Mutivod Muqibab Merdare Dheu i bardh kulle porta 1 dhe 31 0 250,000 250,000 350,000 350,000 950,000

305342-091627 11150 Pajisje te avansura per mbikqyrje dhe kontroll te kufirit shtetror 150,000 0 150,000 500,000 500,000 1,150,000

305342-091652 11149 Pajisje te specializuara per Policin Kufitare 326,000 0 326,000 350,000 350,000 1,026,000

Totali - Policia Kufitare 526,000 250,000 776,000 1,450,000 1,350,000 3,576,000

Totali - Policia e Kosoves 14,965,000 790,000 15,755,000 11,255,000 11,503,000 38,513,000

214385 - Qendra e Kosoves per Siguri Publike Edukim dhe Zhvillim

214915 - Qendra e Kosoves per Siguri Publike Edukim dhe Zhvillim

214385-119545 12226 Paisje per Laboratorin e Forenzikes 15,000 0 15,000 0 0 15,000

214385-119557 13165 Sistemi solar per ngrohjen e ujit sanitar 0 140,000 140,000 0 0 140,000

214385-119560 13167 Kabllo nentoksor i tensionit te ulet 0 15,000 15,000 0 0 15,000

214385-119561 13166 Blerja e lavatriqeve, makinave per tharje dhe makinave per hekurosje (per lavanteri) 0 55,000 55,000 0 0 55,000

214385-119568 13164 Asfaltimi i rrugeve dhe trotuareve mbrenda QKSPEZH-it (pjesa II) 0 130,000 130,000 0 0 130,000

214385-119695 13173 Blerja e veturave per Nevoja te Qendres 0 50,000 50,000 50,000 0 100,000
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214385-119698 13171 Blerja e dy Autobuseve (50-52 ulese) 0 0 0 0 127,000 127,000

214385-119730 13172 Ndërtimi i konviktit të ri për studentë - kadetë 0 0 0 0 200,000 200,000

214385-119749 13168 Renovimi i Objekteve te QKSPEZH-it (shkolles, konviktit nr.2 dhe objekteve percjellese) 0 0 0 150,000 100,000 250,000

214385-119759 13169 Blerja e paisjeve te Teknologjise Informative 0 0 0 140,000 140,000 280,000

214385-1216635 13174 Projektimi dhe Dizajnimi i Projekteve Kapitale 0 20,000 20,000 0 0 20,000

214385-1216659 13175 Hapja e puseve nentoksore dhe sistemi i kyçjes me rrjetin aktual te ujit (permes: pompave, gypave, etj) 0 45,000 45,000 0 0 45,000

Totali - Qendra e Kosoves per Siguri Publike Edukim dhe Zhvillim 15,000 455,000 470,000 340,000 567,000 1,377,000

Totali - Qendra e Kosoves per Siguri Publike Edukim dhe Zhvillim 15,000 455,000 470,000 340,000 567,000 1,377,000

Totali - Ministria e Punëve të Brendshme 16,330,000 3,620,000 19,950,000 16,500,000 16,500,000 52,950,000

215000 - Ministria e Drejtësisë

215155 - Administrata Qendrore

215113 - Administrata Qendrore

215155-119786 12740 Projekti per Mirmajtjen e Servereve ne te gjitha institucionet e Ministrise së Drejtesise dhe dhomen kryesore te servereve e pajisjeve te tjera hardvuerike0 0 0 220,000 0 220,000

Totali - Administrata Qendrore 0 0 0 220,000 0 220,000

Totali - Administrata Qendrore 0 0 0 220,000 0 220,000

215256 - Shërbimi Korrektues - Burgjet

215336 - Sherbimi Korrektues-Burgjet

215256-071642 10205 Krijimi i Njesitit  për Përcjelljen dhe Trasportimin e të burgosurve 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

215256-071648 10165 Renovimet e Brendshme te blloqeve dhe objekteve percjellese te burgut 816,000 0 816,000 220,000 150,000 1,186,000

215256-071659 10167 Renovimi i Kulmit (mirembajtja e kulmeve te objekteve te QP dhe te burgjeve) 0 0 0 50,000 50,000 100,000

215256-071741 10206 Sistemi i Alarmit kunder Zjarrit dhe Daljet Emergjente 0 0 0 50,000 50,000 100,000

215256-071831 10209 Prodhimtaria Bujqesore - Mbjellje Pranverore ,mbjelljet e perimeve ne sera,plehra dhe herbicide,mbjellje vjeshtore,korrje-shirjet.100,000 0 100,000 150,000 100,000 350,000

215256-071856 10210 Shpenzimet Emergjente ( intervenimet ne sistemin e ujit, rrymes ,ngrohjes dhe intervenimet tjera ne raste emergjente )250,000 0 250,000 250,000 200,000 700,000

215256-071873 10208 Ngrohja Ventilimi, Instalimi dhe Renovimi 50,000 0 50,000 50,000 100,000 200,000

215256-071923 10514 Pajisjet e Sigurisë për Kontrollin e Trazirave 0 0 0 85,668 0 85,668

215256-091954 11070 Renovimi i motelit te Vicjanumit 0 0 0 0 0 0

215256-092999 11068 Pajimet për Kuzhinë 0 0 0 50,000 50,000 100,000

215256-095158 11067 Lavantaria dhe Paime 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

215256-1110303 12240 Renovimet nga Jasht te Blloqeve dhe Objekteve Percjellse te Burgut 0 200,000 200,000 200,000 150,000 550,000

215256-119750 12237 Ujesjellesi nga Puset per Burgun e Dubraves 0 0 0 46,832 0 46,832

215256-119754 12242 Kompletimi i Punëtorive me Pajime  0 268,132 268,132 0 0 268,132

215256-119755 12239 Pajisje për Gjimnastikë dhe Aktivitete Sportive 58,400 0 58,400 0 0 58,400
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215256-119758 12241 Instalimi i Sistemit të Kanalizimit 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

215256-1217049 13176 Furnizim me Mobile Kunder Zjarrit - Burgu i Sigurise së Larte 0 0 0 0 250,000 250,000

215256-1217051 13177 Instalimi i Kamerave - Burgu në Dubravë - SHK - QP - Lipjan, Burgu i Sigurise së Larte 0 0 0 0 272,500 272,500

Totali - Sherbimi Korrektues-Burgjet 1,474,400 518,132 1,992,532 1,402,500 1,622,500 5,017,532

Totali - Shërbimi Korrektues - Burgjet 1,474,400 518,132 1,992,532 1,402,500 1,622,500 5,017,532

215257 - Zyra per Persona te Zhdukur dhe Mjekesi Ligjore

215337 - Zyra per Persona te Zhdukur dhe Mjekesi Ligjore

215257-1110323 13178 LABORATORI I TOKSIKOLOGJISE -MD 0 216,000 216,000 0 0 216,000

215257-1110328 12245 RADIOSKOPI LEVIZES X-RAY 50,000 0 50,000 0 0 50,000

215257-1217269 13346 Blerja e makinave speciale për bartjen e kufomave 0 100,000 100,000 0 0 100,000

215257-1217538 13345 Mirëmbajtja dhe Renovimi i Kulmit 0 30,000 30,000 0 0 30,000

Totali - Zyra per Persona te Zhdukur dhe Mjekesi Ligjore 50,000 346,000 396,000 0 0 396,000

Totali - Zyra per Persona te Zhdukur dhe Mjekesi Ligjore 50,000 346,000 396,000 0 0 396,000

Totali - Ministria e Drejtësisë 1,524,400 864,132 2,388,532 1,622,500 1,622,500 5,633,532

216000 - Ministria e Punëve të Jashtme

216155 - Departamenti i Administratës Qëndrore

216113 - Administrata Qendrore

216155-094120 12975 Vetura për Administratë 0 130,000 130,000 70,000 50,000 250,000

216155-095048 11073 Mobile për MPJ 260,000 0 260,000 15,000 15,000 290,000

216155-095051 11074 Kompjuter për MPJ 16,000 0 16,000 20,000 10,000 46,000

216155-095064 11075 Paisje Teknologjike 336,500 0 336,500 700,000 500,000 1,536,500

216155-106681 12247 Makina fotokopjuse 15,000 0 15,000 15,000 10,000 40,000

216155-106689 12248 Paisje me softwer 160,000 0 160,000 115,000 150,000 425,000

216155-106693 12249 Paisje tjera për MPJ 17,000 0 17,000 45,000 45,000 107,000

216155-1217020 13180 Renovimi i objektit 0 0 0 20,000 20,000 40,000

Totali - Administrata Qendrore 804,500 130,000 934,500 1,000,000 800,000 2,734,500

Totali - Departamenti i Administratës Qëndrore 804,500 130,000 934,500 1,000,000 800,000 2,734,500

216258 - Ambasadat

216143 - Ambasadat

216258-094121 11076 Vetura për Ambasada 0 60,000 60,000 330,000 280,000 670,000

216258-095053 11078 Blerja e Ambasadave 1,092,580 0 1,092,580 0 0 1,092,580

216258-095418 11077 Mobilje për Ambasada 352,870 0 352,870 230,000 130,000 712,870
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216258-106666 12253 Paisje të Teknologjis Informative 334,550 0 334,550 347,000 567,100 1,248,650

216258-106670 12252 Kompjuter per Misione Diplomatike dhe Konsullore 0 0 0 56,000 50,000 106,000

216258-106672 12251 Makina fotokopijuse per misionet e Republikes se Kosoves 0 0 0 45,000 65,000 110,000

216258-106673 12250 Furnizim me paisje tjera 0 0 0 157,000 67,900 224,900

216258-1217015 13181 Zona e klasifikuar per komunikim me ambasada 0 0 0 0 0 0

216258-1217018 13183 Renovim i objektit të ambasadës 0 160,000 160,000 300,000 0 460,000

216258-1217047 13182 Telefona 0 0 0 35,000 40,000 75,000

Totali - Ambasadat 1,780,000 220,000 2,000,000 1,500,000 1,200,000 4,700,000

Totali - Ambasadat 1,780,000 220,000 2,000,000 1,500,000 1,200,000 4,700,000

Totali - Ministria e Punëve të Jashtme 2,584,500 350,000 2,934,500 2,500,000 2,000,000 7,434,500

217000 - Ministria e Forces se Sigurise

217155 - Departamenti i Administrates

217113 - Administrata Qendrore

217155-1213724 13186 Orendi për Administrate 0 30,000 30,000 50,500 50,000 130,500

217155-1213726 13185 Pajisje tjera-SIM 0 23,396 23,396 100,000 0 123,396

217155-1213727 13184 Automjete jotaktike 0 130,000 130,000 50,000 50,000 230,000

217155-1217080 13187 Pajisjet e zërimit dhe përkthimit për sallat e takimeve per Ministri 0 0 0 50,000 0 50,000

217250-1213620 12751 Pajisje të sigurisë për objektin e ri - MFSK 0 3,000 3,000 50,000 100,000 153,000

Totali - Administrata Qendrore 0 186,396 186,396 300,500 200,000 686,896

Totali - Departamenti i Administrates 0 186,396 186,396 300,500 200,000 686,896

217250 - Forca e Sigurise Se Kosoves

217360 - Forca E Sigurise Se Kosoves

217250-095511 11111 Pushkë të standardizuara 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 1,500,000 5,500,000

217250-095512 11113 Municion 350,074 0 350,074 500,000 500,000 1,350,074

217250-096877 12259 Halla sportive ,fitnesit etj. Faza -I- Kazerma Prishtinë 790,000 0 790,000 0 0 790,000

217250-097017 12257 Projektim dhe dizajnim mbikqyrje dhe revidim te projeketve 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

217250-106890 12262 Riparimi i konstruksionit të rrugëve 40,000 0 40,000 0 0 40,000

217250-1110002 11096 3T Pirunjer (5) 0 0 0 100,000 100,000 200,000

217250-1110009 11120 Orendi 24,848 0 24,848 50,000 40,000 114,848

217250-1110010 11103 5T Cisternë për Derivate (kamion) (5) 0 150,000 150,000 150,000 150,000 450,000

217250-1110014 12763 Pajisje Operacionale (pajisje fushore) 150,000 0 150,000 150,000 100,000 400,000

217250-1110019 12768 Palestra sportive -Kazerma Gjilan 0 0 0 450,000 450,000 900,000
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217250-1110022 12856 Palestra sportive - Pomozatin 0 0 0 450,000 450,000 900,000

217250-1110023 12770 Palestra sportive - Kazerma Mitrovice 0 0 0 500,000 400,000 900,000

217250-1110024 12765 Pajisje për Policinë e FSK-së 50,000 0 50,000 50,000 0 100,000

217250-1110025 11123 Pajisje tjera 125,000 0 125,000 100,000 50,000 275,000

217250-1110045 12778 Ndertimi i pikes se karburanteve -kazerma Gjilan 0 0 0 200,000 0 200,000

217250-1110046 12780 Ndertimi i pikes se karburanteve - Kazerma  Pomazatin 10,000 0 10,000 0 0 10,000

217250-1110048 12779 Ndertimi i pikes se karburanteve - Kazerma  Ferizaj 0 120,000 120,000 0 0 120,000

217250-1110054 12771 Ndertimi i vrojtoreve dhe pikave te kontrollit ne te gjitha kazermat e FSK 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000

217250-1110055 12772 Riparimi i  dhe rregullimi i ndriqimit te hapsirave ne kazermat e FSK-se 0 0 0 100,000 100,000 200,000

217250-1110056 12773 Rrethoja e sigurise ne te gjitha kazermat e FSK-se 0 0 0 100,000 100,000 200,000

217250-1110062 12756 3/4 T 4x4 (76) (automjete taktike) 370,000 0 370,000 180,000 140,000 690,000

217250-1110109 11121 Pajisje operacionale për Qendrën Nacionale të Trajnimit. 0 0 0 100,000 50,000 150,000

217250-1111934 12752 Radio paisje Taktike 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 1,500,000 5,500,000

217250-1111935 12760 Paisje te rrjeteve IT 150,000 0 150,000 100,000 100,000 350,000

217250-1112000 12267 Ndertimi i objektit te  poliklinikes faza e pare Prishtine 1,667,000 0 1,667,000 1,000,000 0 2,667,000

217250-1112005 12489 Objekti i akomodimit dhe fjetjes  Pomozotin 500,000 0 500,000 0 0 500,000

217250-1112006 12291 Dixhitalizimi i Objekteve te FSK 500,000 0 500,000 100,000 50,000 650,000

217250-1112007 12777 Armatim i lehtë sipas PSO-së 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000

217250-1116112 12774 Autoambulance (2) 100,000 0 100,000 0 100,000 200,000

217250-119975 12490 Ndertimi  i kuzhines ne Pomozotin 0 373,000 373,000 0 0 373,000

217250-119983 12759 Rrjeti Optik lokal 200,000 0 200,000 300,000 100,000 600,000

217250-119988 11100 Autobus-minibusë(5/5) 324,000 0 324,000 200,000 300,000 824,000

217250-119995 11102 5T Cisternë për ujë (kamion) (5) 120,000 0 120,000 0 120,000 240,000

217250-119996 11104 Largues kontinjer  (6) 0 200,000 200,000 200,000 0 400,000

217250-119998 12762 Tenda mjekësore (17) 0 0 0 0 0 0

217250-1213653 13201 Renovimi  i objektit te kompanise BRSH -se -Mitrovicë 0 0 0 450,000 100,000 550,000

217250-1213655 13206 Riparimi i depove te mirembajtjes -Kazerma Prishtinë 0 0 0 100,000 50,000 150,000

217250-1213662 13203 Riparimi dhe ndertimi i objektit te akomodimit per QSU - Kazerma Prishtinë 0 0 0 200,000 0 200,000

217250-1213663 13199 Nderimi i klubit te oficereve -Kazerma Prishtine 0 0 0 200,000 0 200,000

217250-1213664 13205 Ndertimi i pistes se helikoptereve ne Prishtine 0 0 0 100,000 0 100,000

217250-1213667 13202 Ndertimi i pistes se helikoptereve -Ferizaj 0 0 0 100,000 0 100,000

217250-1213668 13210 Ndertimi i pishines ne kazermen e Prishtines 0 0 0 0 100,000 100,000

217250-1213669 11095 Automjete jotaktikt (AJT) (5) 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000

Faqe 32



Date: 13.06.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

217250-1213670 13208 Ndertimi i pishines ne kazermen e  Ferizajit 0 0 0 0 100,000 100,000

217250-1213672 13207 Rekonstruim te objekteve dhe infrastruktures - Istog 0 0 0 200,000 100,000 300,000

217250-1213674 13204 Portat hyrese  te kazermave te FSK-se 0 0 0 100,000 100,000 200,000

217250-1213675 13200 Rekonstruimi dhe asfaltimi i disa rrugeve ne kazermat e FSK-se 0 0 0 200,000 100,000 300,000

217250-1213693 13260 Pajisjet e zërmit dhe përkthimit për sallat e takimeve per FSK 0 60,000 60,000 0 0 60,000

217250-1213694 13193 Kamion me pajisje adekuate per mirembajtjen e armeve 0 0 0 100,000 100,000 200,000

217250-1213695 13188 Kamion me pajisje adekuate per mirembajtjen e automjeteve 0 0 0 100,000 100,000 200,000

217250-1213697 13196 Tren bartes-kamion per terheqje te peshave te renda 0 337,306 337,306 0 0 337,306

217250-1213698 13191 Autolaborator me pajisje mjekesore per mbeshtetje ne ushtrimet fushore 0 0 0 0 0 0

217250-1213701 13198 Kamion 20 T 0 150,000 150,000 0 0 150,000

217250-1213704 13195 Kamion per mirembajtjen e rrugeve ne Sezonen dimrore 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000

217250-1213708 13190 Eskavator 0 187,450 187,450 0 0 187,450

217250-1213709 13209 Bulduzher 0 0 0 0 200,000 200,000

217250-1213710 13194 Pajisje per çminim 0 100,000 100,000 50,000 50,000 200,000

217250-1213711 13189 Pajisje per mbrojtje kundër zjarrit 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

217250-1213713 13197 Pajisje per mbrojtje kimike atomike dhe biologjike 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

217250-1213715 13192 Pajisje per kerkim shpetim 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

304320-1112307 12775 Rrjeti Strategjik i Komunikimit 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

304320-1112308 12776 Autoblinda 0 0 0 1,500,000 2,500,000 4,000,000

Totali - Forca E Sigurise Se Kosoves 9,620,922 2,127,756 11,748,678 13,080,000 13,300,000 38,128,678

Totali - Forca e Sigurise Se Kosoves 9,620,922 2,127,756 11,748,678 13,080,000 13,300,000 38,128,678

Totali - Ministria e Forces se Sigurise 9,620,922 2,314,152 11,935,074 13,380,500 13,500,000 38,815,574

218000 - Ministria e Integrimit Europian

219000 - Ministria e Diaspores

219155 - Sherbimet e Administrates

219113 - Administrata Qendrore

219155-1114866 12961 Blerja e veturave 130,000 0 130,000 0 0 130,000

219155-1214457 13211 BAZA E TE DHENAVE PER MERGIMTARET 0 15,000 15,000 0 0 15,000

219155-1214500 13212 Hapja e qendres kulturore (Shtepia Shqiptare - Albanian House)  ne SHBA - NYC 0 0 0 0 0 0

219155-1214501 13213 Blerja e inventarit per zyre 0 20,000 20,000 0 0 20,000

219155-1214503 13214 Paisje zyreve me IT 0 16,000 16,000 0 0 16,000
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219155-1217058 13215 Projekte te pa specifikuara 0 0 0 500,000 500,000 1,000,000

Totali - Administrata Qendrore 130,000 51,000 181,000 500,000 500,000 1,181,000

Totali - Sherbimet e Administrates 130,000 51,000 181,000 500,000 500,000 1,181,000

Totali - Ministria e Diaspores 130,000 51,000 181,000 500,000 500,000 1,181,000

230000 - Komisioni i Pavarur i Prokurorimit

231000 - Akademia e Shkencave dhe Arteve

231175 - Akademia e Shkencave dhe Arteve

231913 - Akademia e Shkencave dhe Arteve

231175-1217484 13380 Blerja e vetures 0 25,000 25,000 0 0 25,000

Totali - Akademia e Shkencave dhe Arteve 0 25,000 25,000 0 0 25,000

Totali - Akademia e Shkencave dhe Arteve 0 25,000 25,000 0 0 25,000

Totali - Akademia e Shkencave dhe Arteve 0 25,000 25,000 0 0 25,000

232000 - Shpenzimet e Paparashikuara

232180 - Shpenzimet e Paparashikuara

232131 - Shpenzimet e Paparashikuara

232180-1217070 13255 Shpenzimet e Paparashikueshme  2012-2014 0 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000

Totali - Shpenzimet e Paparashikuara 0 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000

Totali - Shpenzimet e Paparashikuara 0 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000

Totali - Shpenzimet e Paparashikuara 0 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000

235000 - Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit

235260 - Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit

235113 - Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit

235260-119789 12783 Projekti për pjesët rezerv:Amplifikatoret,riparimet dhe kalibrimet e paisjeve matese Mobile te Njesis radiomonitoruese37,000 0 37,000 0 0 37,000

235260-119805 12359 Sistemi menaxherial per bartshmeri te numrave 0 0 0 50,000 0 50,000

235260-119806 12358 Qendra nacionale per monitorimit te spektrit,fikse,mobile 0 0 0 250,000 500,000 750,000

235260-119810 13221 Zhvillimi i sistemit të integruar telekomunikues per sherbimet emergjente ne Kosovë 0 0 0 0 0 0

235260-1213809 13220 Zhvillimi dhe ngritja e plat?rmes per regjistrimin dhe identifikimin e paisjeve telekomunikuese 0 150,000 150,000 200,000 0 350,000

235260-1217327 13381 Pajisje Matëse të Radiacionit Elektromagnetik 0 70,000 70,000 0 0 70,000

235260-1217334 13382 Pajisje portable për matje të Spektrit Frekuencor 0 60,000 60,000 0 0 60,000
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Totali - Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit 37,000 280,000 317,000 500,000 500,000 1,317,000

Totali - Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit 37,000 280,000 317,000 500,000 500,000 1,317,000

Totali - Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit 37,000 280,000 317,000 500,000 500,000 1,317,000

236000 - Agjencia Anti-Korrupsion

236265 - Agjencia Anti-Korrupsion

236204 - Agjencia Anti-Korrupsion

236265-1215206 13261 Blerja  e nje veture  për nevojat e AKK-së 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Agjencia Anti-Korrupsion 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Agjencia Anti-Korrupsion 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Agjencia Anti-Korrupsion 0 20,000 20,000 0 0 20,000

238000 - Zyra Rregullatorit për Energji

238285 - Zyra e Rregullatorit për Energji

238425 - Zyra e Rregullatorit për Energji

238285-1114352 12786 Pajisje të Teknologjisë Informative 19,000 0 19,000 50,000 50,000 119,000

238285-1213797 13222 Blerja e Veturave 0 25,000 25,000 0 0 25,000

Totali - Zyra e Rregullatorit për Energji 19,000 25,000 44,000 50,000 50,000 144,000

Totali - Zyra e Rregullatorit për Energji 19,000 25,000 44,000 50,000 50,000 144,000

Totali - Zyra Rregullatorit për Energji 19,000 25,000 44,000 50,000 50,000 144,000

239000 - Agjensia Kosovare e Privatizimit

239276 - Likuidimi

239227 - Likuidimi

239276-096323 12575 Zhvillimi i moduleve të reja të databaza e likuidimit 20,000 0 20,000 25,000 0 45,000

Totali - Likuidimi 20,000 0 20,000 25,000 0 45,000

Totali - Likuidimi 20,000 0 20,000 25,000 0 45,000

239278 - Administrata Qendrore

239229 - Administrata Qendrore

239278-096320 11225 Blerja e pajisjeve brenda shpenzimeve kapitale 10,000 0 10,000 40,000 50,000 100,000

239278-119601 12429 Riparimi i nderteses se AKP-se dhe zyreve rajonale 5,000 0 5,000 60,000 30,000 95,000

239278-1213754 12996 Vetura të reja për pasagjer 0 135,000 135,000 0 0 135,000

239278-1217555 13390 Softveri për resurset njerzore 0 10,000 10,000 0 0 10,000

Faqe 35



Date: 13.06.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Totali - Administrata Qendrore 15,000 145,000 160,000 100,000 80,000 340,000

Totali - Administrata Qendrore 15,000 145,000 160,000 100,000 80,000 340,000

Totali - Agjensia Kosovare e Privatizimit 35,000 145,000 180,000 125,000 80,000 385,000

240000 - Organi Shqyrtues i Prokurimit

241000 - Komisioni Per Ndihme Juridike

242000 - Universiteti i Prishtinës 

242112 - Universiteti i Prishtinës

242904 - Universiteti

242112-106464 12294 Mjete konkretizimi per Universitetin e Prishtines 400,000 0 400,000 450,000 500,000 1,350,000

242112-106465 12295 Laboratore per Universitetin e Prishtines 370,000 0 370,000 400,000 500,000 1,270,000

242112-106467 12296 Faza e dyte e objektit te Fakultetit te Shkencave teknike - Aplikative ne Ferizaj 170,000 0 170,000 0 0 170,000

242112-1214031 13216 Ndertimi dhe projektimi i dy Fakulteteve në Mitrovice 0 1,160,000 1,160,000 750,000 650,000 2,560,000

242112-1217063 13219 Projekti dhe ndertimi i Fakultetit të Bujqesise 0 400,000 400,000 400,000 600,000 1,400,000

242112-1217064 13217 Projekti per ndertimin te fakultetitte edukates fizike 0 0 0 0 50,000 50,000

242112-1217065 13218 projekti per ndertimin i objektit te administrates qendrore 0 0 0 0 200,000 200,000

242112-1217125 13268 Ndertimi i Amfitetatrit per Fakultetin Ekonomik 0 500,000 500,000 0 0 500,000

242112-1217591 13393 OBJEKTI I RI I DEKANATIT NE FAKULTETIN E MJEKSISE 0 200,000 200,000 0 0 200,000

Totali - Universiteti 940,000 2,260,000 3,200,000 2,000,000 2,500,000 7,700,000

Totali - Universiteti i Prishtinës 940,000 2,260,000 3,200,000 2,000,000 2,500,000 7,700,000

Totali - Universiteti i Prishtinës 940,000 2,260,000 3,200,000 2,000,000 2,500,000 7,700,000

243000 - Gjykata Kushtetuese e Kosoves

243115 - Gjykata Kushtetuese e Kosoves

243238 - Gjykata Kushtetuese e Kosoves

243115-095419 11136 Makina-Vetura 0 0 0 20,000 0 20,000

243115-095420 11135 Softuer 30,000 0 30,000 0 0 30,000

243115-095422 11132 Paisje te TI-ve 55,000 0 55,000 35,000 0 90,000

243115-095423 11133 Mobilje 0 0 0 35,000 0 35,000

243115-119530 12365 Digjitalizimi i Gjykates Kushtetuese te Republikes te Kosoves 30,000 0 30,000 0 0 30,000

243115-1213967 13224 Instalimi i paisjeve te sigurise dhe te ajrosjes ne hapesiren e Arkivit e Gjukates Kushtetuese 0 0 0 40,000 0 40,000

Faqe 36



Date: 13.06.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

243115-1213969 13225 Bartja e Gjykates Kushtetuese ne Pallatin e Drejtesise 0 0 0 0 150,000 150,000

Totali - Gjykata Kushtetuese e Kosoves 115,000 0 115,000 130,000 150,000 395,000

Totali - Gjykata Kushtetuese e Kosoves 115,000 0 115,000 130,000 150,000 395,000

Totali - Gjykata Kushtetuese e Kosoves 115,000 0 115,000 130,000 150,000 395,000

244000 - Komisioni  Kosovar i Konkurrences

245000 - Agjensioni Kosovar I Intelegjencëc

245117 - Agjensioni Kosovar I Intelegjencëc

245255 - Agjensioni Kosovar I Intelegjencëc

245117-108947 12408 Projekt i paspecifikuar 1,300,000 0 1,300,000 1,500,000 1,500,000 4,300,000

Totali - Agjensioni Kosovar I Intelegjencëc 1,300,000 0 1,300,000 1,500,000 1,500,000 4,300,000

Totali - Agjensioni Kosovar I Intelegjencëc 1,300,000 0 1,300,000 1,500,000 1,500,000 4,300,000

Totali - Agjensioni Kosovar I Intelegjencëc 1,300,000 0 1,300,000 1,500,000 1,500,000 4,300,000

246000 - Këshilli Kosovar për Trashigimi Kulturore

246010 - Këshilli Kosovar për Trashigimi Kulturore

246256 - Këshilli Kosovar për Trashigimi Kulturore

246010-1110017 13267 Blerja e nje veture 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Këshilli Kosovar për Trashigimi Kulturore 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Këshilli Kosovar për Trashigimi Kulturore 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Këshilli Kosovar për Trashigimi Kulturore 0 20,000 20,000 0 0 20,000

247000 - Paneli Zgjedhor Per Ankesa Dhe Parashtresa

249000 - Keshilli i pavarur mbikeqyres per Sherbimin Civil te Kosoves

250000 - Prokuroria e Shtetit

250012 - Prokuroritë dhe Administrata

250335 - Prokuroritë dhe Administrata

250012-1213816 13227 Mirëmbajtja dhe Renovimi i Objekteve të Prokurorive të Kosovës 0 27,000 27,000 0 0 27,000

250012-1213977 13226 Blerja e Një Automjeti Zyrtar për Kryeprokurorin e Shtetit 0 0 0 0 0 0

250012-1217464 13348 Blerja e tri veturave 0 60,000 60,000 0 0 60,000
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250012-1217486 13347 Blerja e fotokopijeve 0 13,000 13,000 0 0 13,000

Totali - Prokuroritë dhe Administrata 0 100,000 100,000 0 0 100,000

Totali - Prokuroritë dhe Administrata 0 100,000 100,000 0 0 100,000

250013 - Prokuroret Special

250322 - Prokuroret Special

215258-1110321 12745 Audioinqizimi 43,200 0 43,200 0 0 43,200

250013-1213773 13228 Blerja e Një Aparati Fotokopjues 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Prokuroret Special 43,200 20,000 63,200 0 0 63,200

Totali - Prokuroret Special 43,200 20,000 63,200 0 0 63,200

Totali - Prokuroria e Shtetit 43,200 120,000 163,200 0 0 163,200

251000 - Agjensioni shtetror për mbrojtjen e te dhanave personale

251010 - Agjensioni shtetror për mbrojtjen e te dhanave personale 

251261 - Agjensioni shtetror për mbrojtjen e te dhanave personale

251010-1217050 13253 Blerja e veturave 0 30,000 30,000 0 0 30,000

251010-1217052 13254 Pajisje te TI - Softuer 0 0 0 30,000 30,000 60,000

Totali - Agjensioni shtetror për mbrojtjen e te dhanave personale 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000

Totali - Agjensioni shtetror për mbrojtjen e te dhanave personale 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000

Totali - Agjensioni shtetror për mbrojtjen e te dhanave personale 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000

302000 - Zyra e Auditorit Gjeneral

302305 - Divizioni i Auditoreve

302134 - Divizioni i Auditoreve

302305-1216889 13229 Blerja e servereve për TI 0 50,000 50,000 0 0 50,000

Totali - Divizioni i Auditoreve 0 50,000 50,000 0 0 50,000

Totali - Divizioni i Auditoreve 0 50,000 50,000 0 0 50,000

Totali - Zyra e Auditorit Gjeneral 0 50,000 50,000 0 0 50,000

313000 - Zyra Rregullative e Ujit dhe Mbeturinave

314000 - Zyra Rregullative e Hekurudhave

314405 - Zyra Rregullative e Hekurudhave

314455 - Zyra Rregullative e Hekurudhave
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314405-1213723 13266 Blerja e një veture 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Zyra Rregullative e Hekurudhave 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Zyra Rregullative e Hekurudhave 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Zyra Rregullative e Hekurudhave 0 20,000 20,000 0 0 20,000

317000 - Autoriteti i  Aviacionit Civil

318000 - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve

318425 - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve

318812 - Komisioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve

318425-093808 11169 Ndërtimi i 4 planshetave të hartës gjeologjike 80,000 0 80,000 314,000 210,000 604,000

318425-093819 11166 Menagjimi i Resurseve Minerale 0 0 0 100,000 0 100,000

318425-119508 12799 Fotokopje 0 0 0 10,000 0 10,000

318425-119519 12804 Printer Color A3 0 0 0 0 3,000 3,000

318425-119524 12803 Avancimi i sistemit te Teknologjise Informative ne KPMM 120,000 0 120,000 100,000 0 220,000

318425-119525 12798 Licencat Softuerike per perpunimin e Projekteve te KPMM-se 30,000 0 30,000 18,000 0 48,000

318425-119528 13243 Arkivimi Elektronik i Dokumenteve te KPMM-se 0 0 0 0 55,000 55,000

318425-119582 13238 Avancimi i Softuerit te GIS-it 0 0 0 35,000 30,000 65,000

318425-119609 13244 GPRS 0 0 0 0 22,000 22,000

318425-1213768 13236 Skaner robotik 0 0 0 0 0 0

318425-1213769 13235 Pro table Multi-Parameter Instruments 0 2,600 2,600 0 0 2,600

318425-1213770 13230 Blerja e një GPS dhe Stacioni total për matje te minierave 0 100,000 100,000 100,000 0 200,000

318425-1213782 13237 Scaner A0 0 3,400 3,400 0 0 3,400

318425-1213822 13234 VOP (Voice over IP) - telefonia 0 25,000 25,000 0 0 25,000

318425-1213855 13231 Pajisje me llaptop 0 7,000 7,000 0 0 7,000

318425-1213859 13232 Blerja e pajisjeve me ArcPad 0 2,000 2,000 0 0 2,000

318425-1213861 13233 Pajisje me llaser per matje ne distance dhe ne thellesi 0 10,000 10,000 0 0 10,000

318425-1217067 13242 Automobil Mates per matje mobile 0 0 0 0 350,000 350,000

318425-1217071 13239 Avansimi i Web faqes se KPMM-se 0 0 0 23,000 0 23,000

318425-1217072 13240 Vitrina per Ekspoze te Minierave 0 0 0 0 5,000 5,000

318425-1217073 13241 Lidhja e qendrave regjionale (VPN) ne rrjetin e KPMS 0 0 0 0 25,000 25,000

Totali - Komisioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 230,000 150,000 380,000 700,000 700,000 1,780,000

Totali - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 230,000 150,000 380,000 700,000 700,000 1,780,000
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Totali - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 230,000 150,000 380,000 700,000 700,000 1,780,000

319000 - Komisioni i Pavarur i Mediave

319430 - Komisioni i Pavarur i Mediave

319811 - Komisioni i Pavarur i Mediave

319430-119419 12806 Ndertimi i Objektit KPM-se 240,000 0 240,000 0 0 240,000

Totali - Komisioni i Pavarur i Mediave 240,000 0 240,000 0 0 240,000

Totali - Komisioni i Pavarur i Mediave 240,000 0 240,000 0 0 240,000

Totali - Komisioni i Pavarur i Mediave 240,000 0 240,000 0 0 240,000

320000 - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

320436 - Zgjedhjet

320142 - Zgjedhjet

320436-1213938 13262 Investime ne teknologji Informative për QNR 0 148,030 148,030 0 0 148,030

Totali - Zgjedhjet 0 148,030 148,030 0 0 148,030

Totali - Zgjedhjet 0 148,030 148,030 0 0 148,030

Totali - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 0 148,030 148,030 0 0 148,030

321000 - Institucioni i Avokatit Te Popullit

321440 - Institucioni i Avokatit Te Popullit

321324 - Institucioni i Avokatit Te Popullit

321440-1217124 13265 Blerja e nje Fotokopje 0 7,000 7,000 0 0 7,000

Totali - Institucioni i Avokatit Te Popullit 0 7,000 7,000 0 0 7,000

Totali - Institucioni i Avokatit Te Popullit 0 7,000 7,000 0 0 7,000

Totali - Institucioni i Avokatit Te Popullit 0 7,000 7,000 0 0 7,000

322000 - Instituti Gjyqësor i Kosovës

328000 - Këshilli Gjyqësor i Kosovës

328461 - Gjykatat dhe Sekretariati

328333 - Gjykatat dhe Sekretariati 

328461-1112038 13263 Mbeshtetje Keshillit Gjyqesor te Kosoves-Bashkfinancim me IPA 0 62,500 62,500 0 0 62,500

328461-119891 12791 Dizajnimi dhe ndërtimi i objektit te Gjykatës Themelore të Prishtinës dega në Graqanicë 0 0 0 200,000 0 200,000
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328461-119892 12792 Dizajnimi dhe ndërtimi i objektit te Gjykatës Themelore të Ferizajt dega në Shterpcë 0 250,000 250,000 0 0 250,000

328461-119893 12326 Blerja e automjeteve për Gjykata dhe KGjK 0 200,000 200,000 0 100,000 300,000

328461-119894 30064 Riparimet emergjente rryma, uji, kanalizimi nëbjektet e Gjykatave 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

328461-119895 12324 Sigurimi i Inventarit për Objektet e Reja dhe Atyre të Renovuara për Gjyqësorin e   Kosovës 150,000 0 150,000 150,000 100,000 400,000

328461-119951 11164 Ndërtimi i objektit të gjykatave në Gjilan - Faza e Dytë 886,400 0 886,400 0 0 886,400

328461-119979 12793 Furnizimi me kompjuter, server,fotokopje dhe paisje tjera te teknologjise informative 0 120,000 120,000 0 120,000 240,000

328461-119986 12323 Pajisje tëigurisë dhe videovëgimit 0 0 0 0 100,000 100,000

328461-119989 12794 Projekti i audio incizimit për gjykata 0 0 0 0 30,000 30,000

328461-1213880 13247 Qendra e Trajnimeve 0 0 0 0 0 0

328461-1213897 13249 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit Gjykates Themelore ne Ferizaj 0 0 0 500,000 500,000 1,000,000

328461-1213900 13252 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit Gjykates Themelore në Pejë 0 0 0 500,000 500,000 1,000,000

328461-1213916 13250 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit Gjykates Themelore dega ne Vushtrri 0 0 0 400,000 400,000 800,000

328461-1213920 13251 Dizajnimi dhe ndertimi i aneksit te Gjykates Themelore ne Gjakovë 0 0 0 200,000 200,000 400,000

328461-1213922 13248 IPA Reforma ne Arsimim Ligjor 0 20,000 20,000 0 0 20,000

328461-1217509 13384 Renovimi i objekteve te gjykatave sipas programit model bashkefinancim me EROLL-USAID 0 150,000 150,000 0 0 150,000

Totali - Gjykatat dhe Sekretariati 1,186,400 802,500 1,988,900 2,100,000 2,200,000 6,288,900

Totali - Gjykatat dhe Sekretariati 1,186,400 802,500 1,988,900 2,100,000 2,200,000 6,288,900

Totali - Këshilli Gjyqësor i Kosovës 1,186,400 802,500 1,988,900 2,100,000 2,200,000 6,288,900

329000 - Agjencia Kosovare e Pronës

329405 - Agjencia Kosovare e Pronës

329606 - Agjencia Kosovare e Pronës

329405-1117108 12974 Furnizim me Printer 10,614 0 10,614 0 0 10,614

329405-1213603 13274 Furnizim me mobilje 0 5,000 5,000 0 0 5,000

329405-1213606 13275 Furnizim me GPS 0 0 0 0 0 0

329405-1213607 13276 Renovomi i Zyres Regjionale në Prishtine 0 13,863 13,863 0 0 13,863

329405-1213680 13273 Furnizim me Gjenerator 55 Kw 0 7,950 7,950 0 0 7,950

329405-1217127 13269 Zbatimi i pajisjeve harduerike kundër spamave 0 0 0 0 0 0

329405-1217128 13270 Dy serverë 0 7,989 7,989 0 0 7,989

329405-1217129 13271 Pjese rezerve per dhomen e servereve 0 10,921 10,921 0 0 10,921

329405-1217130 13272 licenca te microsoftit 0 0 0 0 0 0

329405-1217445 13387 Prerse te barit dhe dy kapse per  Landroveret 0 7,763 7,763 0 0 7,763

329405-1217513 13385 Furnizimi me UPS 0 4,400 4,400 0 0 4,400
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329405-1217515 13386 Switchboard per zyre regjionale Mitrovice dhe handsete 0 5,500 5,500 0 0 5,500

Totali - Agjencia Kosovare e Pronës 10,614 63,386 74,000 0 0 74,000

Totali - Agjencia Kosovare e Pronës 10,614 63,386 74,000 0 0 74,000

Totali - Agjencia Kosovare e Pronës 10,614 63,386 74,000 0 0 74,000

Totali 379,166,616 108,616,655 487,783,271 474,237,809 446,397,309 1,408,418,389

* Pjesë e tabelës 3.2 janë edhe Projektet Kapitale të Agjencionit Kosovar të Privatizimit (239) që janë të financuara nga të Hyrat e Dedikuara
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Buxheti i Kosovës për vitin 2012-2014 Komunat

Përmbledhje e Buxhetit të Komunave për vitin 2012-2014

Tabela 1: Bilanci i të hyrave dhe shpenzimeve komunale

12 June 2012BDMS

1     
1.1   

1.2   

2     
2.1   

2.1.1 

2.1.2 

2.1.3 

2.1.4 

2.2   

3     
4     
4.1   

4.2   

4.3   

4.4   

Nr.

TE HYRAT KOMUNALE TOTALE
Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

SHPENZIMET KOMUNALE TOTAL
Shpenzimet rrjedhese

Pagat dhe meditjet

Mallerat dhe Sherbimet

Shpenzimet komunale

Subvencione dhe transfere

Shpenzimet Kapitale

BILANCI I BUXHETIT
FINANCIMI
Ndryshimi ne fitimet e mbajtura (HVK)

Financimi i jashtem

Asistenca financiare sipas Ligjit ne fuqi

Te tjera

Përshkrimi

 284,504,860
 234,104,860

 50,400,000

 284,504,860
 182,468,527

 138,993,749

 25,245,923

 7,839,540

 3,807,833

 108,617,815

2010 Aktuale

 352,378,493
 300,490,782

 51,887,711

 352,406,493
 228,085,170

 188,811,208

 26,624,144

 8,328,470

 4,321,347

 124,321,323

 28,000
 28,000

2011 Buxheti

 366,797,777
 306,378,778

 60,419,000

 366,797,777
 240,031,589

 195,387,425

 31,310,157

 8,125,101

 5,208,907

 126,766,188

2012 Plani

 367,145,700
 303,545,700

 61,000,000

 367,145,700
 242,054,938

 125,090,762

2013 Vlersimet

 371,145,700
 306,545,700

 62,000,000

 371,145,700
 246,054,938

 125,090,762

2014 Vlersimet
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TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 1 - 111

611

160

163

166

169

175

Gllogovc

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxheti dhe financat

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 1,307

 10

 10

 40

 40

 9

 9

 1

 1

 14

 14

 5,978,136

 72,141

 72,141

 151,721

 151,721

 43,817

 43,817

 95,349

 95,349

 61,295

 61,295

 796,979

 33,500

 33,500

 100,000

 100,000

 15,870

 15,870

 5,000

 5,000

 10,000

 10,000

 2,773,508

 25,000

 25,000

 25,000

 25,000

 20,000

 20,000

 9,820,501

 152,141

 152,141

 316,721

 316,721

 60,047

 60,047

 100,709

 100,709

 91,655

 91,655

 127,774

 20,000

 20,000

 5,000

 5,000

 144,104

 1,500

 1,500

 35,000

 35,000

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 9,016,273

 132,141

 132,141

 311,721

 311,721

 60,047

 60,047

 100,709

 100,709

 91,655

 91,655

 804,228

 20,000

 20,000

 5,000

 5,000

 1,307

 10

 10

 40

 40

 9

 9

 1

 1

 14

 14

 5,928,336

 72,141

 72,141

 151,721

 151,721

 43,817

 43,817

 95,349

 95,349

 61,295

 61,295

 49,800
 713,779

 33,500

 33,500

 100,000

 100,000

 15,870

 15,870

 5,000

 5,000

 10,000

 10,000

 83,200
 144,104

 1,500

 1,500

 35,000

 35,000

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 127,774

 20,000

 20,000

 5,000

 5,000

 2,230,054

 25,000

 25,000

 25,000

 25,000

 20,000

 20,000

 543,454

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16001

16301

16601

16901

17501
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TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 2 - 111

180

195

470

650

660

730

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra Komunale për Komun

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Infrastruktura rrugore

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeks

 23

 23

 1

 1

 13

 13

 12

 12

 9

 9

 200

 104,172

 104,172

 5,946

 5,946

 53,571

 53,571

 55,049

 55,049

 42,486

 42,486

 943,951

 38,253

 38,253

 3,730

 3,730

 10,000

 10,000

 8,510

 8,510

 10,000

 10,000

 200,000

 175,000

 175,000

 86,000

 86,000

 72,000

 72,000

 2,050,508

 2,050,508

 100,000

 330,215

 330,215

 10,036

 10,036

 157,705

 157,705

 135,919

 135,919

 2,103,354

 2,103,354

 1,300,951

 10,000

 10,000

 7,774

 7,774

 15,000

 2,790

 2,790

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 42,000

 315,215

 315,215

 10,036

 10,036

 149,931

 149,931

 135,919

 135,919

 1,564,900

 1,564,900

 1,215,951

 15,000

 15,000

 7,774

 7,774

 538,454

 538,454

 85,000

 23

 23

 1

 1

 13

 13

 12

 12

 9

 9

 200

 104,172

 104,172

 5,946

 5,946

 53,571

 53,571

 55,049

 55,049

 42,486

 42,486

 913,951
 30,000

 38,253

 38,253

 3,730

 3,730

 10,000

 10,000

 8,510

 8,510

 10,000

 10,000

 160,000
 40,000

 2,790

 2,790

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 42,000

 10,000

 10,000

 7,774

 7,774

 15,000

 170,000

 170,000

 86,000

 86,000

 72,000

 72,000

 1,512,054

 1,512,054

 100,000

 5,000

 5,000

 538,454

 538,454

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18001

19705

47001

65005

66310
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TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 3 - 111

612

850

920

Fushë Kosovë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 5

 181

 14

 12

 12

 963

 9

 22

 754

 178

 718

 23,683

 854,557

 65,711

 53,154

 53,154

 4,295,484

 43,638

 82,774

 3,289,382

 879,690

 3,251,276

 7,900

 175,320

 16,780

 27,050

 27,050

 335,066

 71,309

 30,000

 188,757

 45,000

 450,646

 75,000

 25,000

 70,000

 70,000

 150,000

 150,000

 2,106,527

 46,983

 1,141,877

 112,091

 200,564

 200,564

 4,860,484

 285,767

 117,774

 3,515,253

 941,690

 6,091,949

 15,000

 50,000

 50,000

 20,000

 20,000

 94,000

 400

 37,000

 4,600

 360

 360

 59,934

 820

 5,000

 37,114

 17,000

 189,500

 31,983

 1,071,877

 112,091

 150,564

 150,564

 4,777,484

 265,767

 87,774

 3,515,253

 908,690

 4,791,949

 15,000

 70,000

 50,000

 50,000

 83,000

 20,000

 30,000

 33,000

 1,300,000

 5

 181

 14

 12

 12

 963

 9

 22

 754

 178

 718

 23,683

 824,557

 65,711

 53,154

 53,154

 4,275,684

 43,638

 82,774

 3,289,382

 859,890

 3,199,776

 30,000

 19,800

 19,800

 51,500

 7,900

 135,320

 16,780

 27,050

 27,050

 291,866

 71,309

 188,757

 31,800

 435,646

 40,000

 43,200

 30,000

 13,200

 15,000

 400

 37,000

 4,600

 360

 360

 59,934

 820

 5,000

 37,114

 17,000

 176,000
 13,500

 94,000

 15,000

 50,000

 50,000

 20,000

 20,000

 75,000

 25,000

 70,000

 70,000

 150,000

 150,000

 886,527
 1,220,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73010

73100

75500

85001

92005

92210

93000

94200



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 4 - 111

160

163

166

169

175

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe personel

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Regjistrimi civil

Integrimet Evropiane

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

 8

 8

 35

 22

 8

 5

 12

 12

 18

 57,614

 57,614

 136,292

 91,090

 28,428

 16,774

 52,439

 52,439

 82,136

 82,136

 77,975

 20,000

 20,000

 22,000

 13,000

 5,000

 4,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 20,000  295,000

 77,614

 77,614

 158,292

 104,090

 33,428

 20,774

 62,439

 62,439

 92,136

 92,136

 406,975 14,000

 77,614

 77,614

 157,842

 104,090

 32,978

 20,774

 62,439

 62,439

 89,136

 89,136

 150,975

 450

 450

 3,000

 3,000

 256,000

 8

 8

 35

 22

 8

 5

 12

 12

 18

 57,614

 57,614

 135,842

 91,090

 27,978

 16,774

 52,439

 52,439

 79,136

 79,136

 76,975

 450

 450

 3,000

 3,000

 1,000

 20,000

 20,000

 22,000

 13,000

 5,000

 4,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 20,000  14,000  40,000
 255,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16002

16302

16422

16542

16603

16902



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 5 - 111

180

195

470

660

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Planifikimi urban dhe mjed

Buxhetimi

Administrimi dhe mbledhja e 

Infrastruktura publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitet

Zhvillimi dhe inspektimi bujq

Planifikimi Hapsinor dhe Rre

 13

 5

 16

 10

 6

 5

 5

 7

 7

 16

 16

 58,188

 19,787

 68,215

 39,062

 29,152

 22,106

 22,106

 30,900

 30,900

 68,040

 68,040

 15,000

 5,000

 58,000

 53,000

 5,000

 5,646

 5,646

 8,000

 8,000

 18,000

 18,000

 295,000

 285,000

 285,000

 410,000

 410,000

 406,527

 406,527

 382,188

 24,787

 474,715

 440,562

 34,152

 27,752

 27,752

 448,900

 448,900

 492,567

 492,567

 14,000

 63,500

 63,500

 126,188

 24,787

 446,215

 412,062

 34,152

 24,852

 24,852

 38,900

 38,900

 295,567

 295,567

 256,000

 28,500

 28,500

 2,900

 2,900

 410,000

 410,000

 197,000

 197,000

 13

 5

 16

 10

 6

 5

 5

 7

 7

 16

 16

 57,188

 19,787

 68,215

 39,062

 29,152

 19,206

 19,206

 30,900

 30,900

 68,040

 68,040

 1,000

 2,900

 2,900

 15,000

 5,000

 43,000

 38,000

 5,000

 5,646

 5,646

 8,000

 8,000

 18,000

 18,000

 15,000

 15,000

 50,000

 50,000

 13,500

 13,500

 14,000  40,000

 285,000

 285,000

 209,527

 209,527

 255,000

 0

 0

 410,000

 410,000

 197,000

 197,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17502

17542

18162

18210

19710

47042

66015



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 6 - 111

730

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 118

 4

 104

 10

 20

 20

 463

 5

 27

 351

 80

 538,047

 19,474

 478,131

 40,442

 74,823

 74,823

 2,042,690

 27,767

 108,861

 1,523,114

 382,948

 84,917

 4,000

 64,917

 16,000

 20,000

 20,000

 174,083

 10,083

 31,000

 93,000

 40,000

 318,000

 318,000

 275,000

 275,000

 117,000

 117,000

 1,024,964

 381,474

 583,048

 60,442

 395,823

 395,823

 2,429,773

 174,850

 155,861

 1,656,114

 442,948

 40,000

 40,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 44,000

 40,000

 4,000

 6,000

 6,000

 76,000

 16,000

 40,000

 20,000

 825,664

 218,474

 547,048

 60,142

 244,383

 244,383

 2,378,363

 129,850

 155,861

 1,651,114

 441,538

 199,300

 163,000

 36,000

 300

 151,440

 151,440

 51,410

 45,000

 5,000

 1,410

 118

 4

 104

 10

 20

 20

 463

 5

 27

 351

 80

 501,747

 19,474

 442,131

 40,142

 73,383

 73,383

 2,036,280

 27,767

 108,861

 1,518,114

 381,538

 36,300

 36,000

 300

 1,440

 1,440

 6,410

 5,000

 1,410

 84,917

 4,000

 64,917

 16,000

 20,000

 20,000

 174,083

 10,083

 31,000

 93,000

 40,000

 44,000

 40,000

 4,000

 6,000

 6,000

 76,000

 16,000

 40,000

 20,000

 40,000

 40,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 155,000

 155,000

 125,000

 125,000

 72,000

 72,000

 163,000

 163,000

 150,000

 150,000

 45,000

 45,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73011

73150

75505

85002

92010

92230

93030

94230



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 7 - 111

613

160

163

166

167

169

Lipjan

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 1,503

 21

 21

 43

 43

 13

 13

 6

 6

 0

 0

 6,730,900

 112,168

 112,168

 158,329

 158,329

 53,313

 53,313

 26,072

 26,072

 97,848

 97,848

 637,666

 21,998

 21,998

 150,000

 150,000

 7,000

 7,000

 15,000

 15,000

 3,858,648

 110,990

 110,990

 11,460,214

 194,386

 194,386

 430,319

 430,319

 60,793

 60,793

 41,552

 41,552

 97,848

 97,848

 113,000

 59,000

 59,000

 120,000

 1,220

 1,220

 11,000

 11,000

 480

 480

 480

 480

 9,960,214

 135,386

 135,386

 369,329

 369,329

 60,793

 60,793

 41,552

 41,552

 97,848

 97,848

 1,500,000

 59,000

 59,000

 60,990

 60,990

 1,503

 21

 21

 43

 43

 13

 13

 6

 6

 0

 0

 6,730,900

 112,168

 112,168

 158,329

 158,329

 53,313

 53,313

 26,072

 26,072

 97,848

 97,848

 500,953

 21,998

 21,998

 120,000

 120,000

 7,000

 7,000

 15,000

 15,000

 136,713

 30,000

 30,000

 120,000

 1,220

 1,220

 11,000

 11,000

 480

 480

 480

 480

 113,000

 59,000

 59,000

 2,608,361

 80,000

 80,000

 1,250,287

 30,990

 30,990

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16003

16303

16605

16715

16903



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 8 - 111

175

180

195

470

480

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Zhvillimi Ekonomik

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

 17

 17

 35

 10

 25

 7

 7

 15

 4

 11

 5

 67,798

 67,798

 135,073

 43,404

 91,669

 28,788

 28,788

 58,249

 19,172

 39,077

 21,028

 13,000

 13,000

 67,000

 59,000

 8,000

 4,790

 4,790

 10,832

 5,000

 5,832

 3,500

 3,009,231

 3,009,231

 82,238

 82,238

 3,241,305

 3,139,635

 101,669

 34,578

 34,578

 82,561

 37,652

 44,909

 25,008

 1,000

 1,000

 13,000

 13,000

 1,440

 1,440

 30,000

 28,000

 2,000

 480

 480

 480

 82,238

 82,238

 2,180,434

 2,078,765

 101,669

 33,578

 33,578

 69,561

 24,652

 44,909

 25,008

 1,060,870

 1,060,870

 1,000

 1,000

 13,000

 13,000

 17

 17

 35

 10

 25

 7

 7

 15

 4

 11

 5

 67,798

 67,798

 135,073

 43,404

 91,669

 28,788

 28,788

 58,249

 19,172

 39,077

 21,028

 13,000

 13,000

 27,000

 19,000

 8,000

 4,790

 4,790

 10,832

 5,000

 5,832

 3,500

 40,000

 40,000

 1,440

 1,440

 30,000

 28,000

 2,000

 480

 480

 480

 1,000

 1,000

 13,000

 13,000

 1,988,361

 1,988,361

 1,020,870

 1,020,870

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17503

18163

18215

19515

47003

47083



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 9 - 111

650

660

730

850

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeks

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

 5

 10

 10

 6

 6

 256

 7

 236

 13

 16

 16

 21,028

 39,945

 39,945

 26,955

 26,955

 1,211,110

 30,000

 1,128,070

 53,040

 63,024

 63,024

 3,500

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 109,213

 2,500

 96,713

 10,000

 8,000

 8,000

 178,000

 178,000

 112,000

 112,000

 25,008

 44,425

 44,425

 209,435

 209,435

 1,476,803

 52,980

 1,357,783

 66,040

 93,524

 93,524

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 480

 480

 480

 480

 480

 24,480

 480

 21,000

 3,000

 2,500

 2,500

 25,008

 44,425

 44,425

 209,435

 209,435

 1,412,090

 32,980

 1,313,070

 66,040

 73,524

 73,524

 64,713

 20,000

 44,713

 20,000

 20,000

 5

 10

 10

 6

 6

 256

 7

 236

 13

 16

 16

 21,028

 39,945

 39,945

 26,955

 26,955

 1,211,110

 30,000

 1,128,070

 53,040

 63,024

 63,024

 3,500

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 64,500

 2,500

 52,000

 10,000

 8,000

 8,000

 44,713

 44,713

 480

 480

 480

 480

 480

 24,480

 480

 21,000

 3,000

 2,500

 2,500

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 178,000

 178,000

 112,000

 112,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48003

65015

66320

73012

73200

75510

85003



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 10 - 111

614

920

160

163

Obiliq

Arsimi dhe Shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm

Administrata

 1,053

 7

 23

 821

 202

 618

 9

 8

 1

 26

 26

 4,631,198

 29,964

 81,553

 3,539,681

 980,000

 2,821,256

 53,700

 48,800

 4,900

 102,500

 102,500

 219,333

 9,000

 30,331

 140,001

 40,000

 227,350

 9,501

 9,501

 73,000

 73,000

 448,427

 0

 448,427

 1,143,877

 7,000

 7,000

 5,345,438

 39,444

 116,884

 4,154,109

 1,035,001

 4,388,983

 88,201

 83,301

 4,900

 232,500

 232,500

 79,000

 25,000

 25,000

 46,480

 480

 5,000

 26,000

 15,000

 117,500

 50,000

 50,000

 5,125,011

 39,444

 94,884

 3,955,683

 1,035,001

 3,709,983

 88,201

 83,301

 4,900

 232,500

 232,500

 220,427

 22,000

 198,427

 679,000

 1,053

 7

 23

 821

 202

 618

 9

 8

 1

 26

 26

 4,631,198

 29,964

 81,553

 3,539,681

 980,000

 2,788,256

 53,700

 48,800

 4,900

 102,500

 102,500

 33,000

 197,333

 9,000

 8,331

 140,001

 40,000

 208,350

 9,501

 9,501

 73,000

 73,000

 22,000

 22,000

 19,000

 46,480

 480

 5,000

 26,000

 15,000

 117,500

 50,000

 50,000

 79,000

 25,000

 25,000

 250,000

 0

 250,000

 516,877

 7,000

 7,000

 198,427

 198,427

 627,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92015

92250

93060

94260

16004

16084

16304



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 11 - 111

166

167

169

175

180

195

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

 6

 6

 3

 3

 18

 18

 11

 11

 9

 25,400

 25,400

 9,700

 9,700

 66,600

 66,600

 71,300

 71,300

 39,000

 39,000

 31,500

 1,000

 1,000

 2,349

 2,349

 6,000

 6,000

 2,000

 2,000

 1,500

 1,500

 1,000

 62,235

 62,235

 26,400

 26,400

 12,049

 12,049

 72,600

 72,600

 85,800

 85,800

 102,735

 102,735

 32,500

 12,500

 12,500

 26,400

 26,400

 12,049

 12,049

 72,600

 72,600

 85,800

 85,800

 40,500

 40,500

 32,500

 62,235

 62,235

 6

 6

 3

 3

 18

 18

 11

 11

 9

 25,400

 25,400

 9,700

 9,700

 66,600

 66,600

 71,300

 71,300

 39,000

 39,000

 31,500

 1,000

 1,000

 2,349

 2,349

 6,000

 6,000

 2,000

 2,000

 1,500

 1,500

 1,000

 12,500

 12,500

 62,235

 62,235

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16607

16720

16904

17504

18004



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 12 - 111

650

660

730

850

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Zyra komunale për komunitet

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeks

Planifikimi mjedisor dhe insp

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

 9

 7

 7

 9

 5

 4

 117

 5

 101

 11

 7

 31,500

 27,100

 27,100

 40,100

 22,300

 17,800

 570,200

 26,000

 503,200

 41,000

 29,800

 1,000

 9,000

 9,000

 45,000

 1,000

 41,000

 3,000

 2,000

 967,642

 899,642

 68,000

 24,000

 24,000

 32,500

 27,100

 27,100

 1,018,242

 921,942

 96,300

 676,200

 51,000

 581,200

 44,000

 56,800

 1,500

 1,500

 7,000

 7,000

 25,000

 30,000

 30,000

 32,500

 27,100

 27,100

 511,477

 453,177

 58,300

 647,200

 36,000

 567,200

 44,000

 56,800

 506,765

 468,765

 38,000

 29,000

 15,000

 14,000

 9

 7

 7

 9

 5

 4

 117

 5

 101

 11

 7

 31,500

 27,100

 27,100

 40,100

 22,300

 17,800

 556,200

 26,000

 489,200

 41,000

 29,800

 14,000

 14,000

 1,000

 9,000

 9,000

 45,000

 1,000

 41,000

 3,000

 2,000

 30,000

 30,000

 1,500

 1,500

 7,000

 7,000

 25,000

 460,877

 430,877

 30,000

 9,000

 9,000

 506,765

 468,765

 38,000

 15,000

 15,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19520

65020

66325

66525

73013

73250

75515



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 13 - 111

615

920

160

163

Podujevë

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 7

 396

 5

 25

 296

 70

 1,973

 19

 19

 72

 72

 29,800

 1,754,356

 24,591

 91,423

 1,266,469

 371,873

 8,926,236

 107,440

 107,440

 276,577

 276,577

 2,000

 75,000

 7,505

 19,000

 35,902

 12,593

 952,457

 118,000

 118,000

 180,000

 180,000

 83,000

 83,000

 5,821,521

 56,800

 1,957,856

 126,096

 116,423

 1,322,371

 392,966

 16,159,214

 225,440

 225,440

 606,577

 606,577

 25,000

 8,000

 8,000

 175,000

 37,500

 3,000

 6,000

 20,000

 8,500

 284,000

 150,000

 150,000

 56,800

 1,876,856

 83,096

 97,423

 1,322,371

 373,966

 14,759,214

 225,440

 225,440

 606,577

 606,577

 81,000

 43,000

 19,000

 19,000

 1,400,000

 7

 396

 5

 25

 296

 70

 1,973

 19

 19

 72

 72

 29,800

 1,735,356

 24,591

 91,423

 1,266,469

 352,873

 8,834,736

 107,440

 107,440

 276,577

 276,577

 19,000

 19,000

 91,500

 2,000

 56,000

 7,505

 35,902

 12,593

 883,957

 118,000

 118,000

 180,000

 180,000

 19,000

 19,000

 68,500

 37,500

 3,000

 6,000

 20,000

 8,500

 284,000

 150,000

 150,000

 25,000

 8,000

 8,000

 50,000
 125,000

 40,000

 40,000

 4,706,521

 43,000

 43,000

 1,115,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85004

92020

92270

93090

94290

16005

16305



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 14 - 111

166

169

175

180

195

470

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitet

 14

 14

 34

 34

 27

 27

 2

 2

 21

 67,672

 67,672

 132,459

 132,459

 157,774

 157,774

 144,250

 144,250

 8,901

 8,901

 81,435

 7,000

 7,000

 15,957

 15,957

 50,000

 50,000

 2,000

 2,000

 9,000

 1,596,000

 1,596,000

 74,672

 74,672

 132,459

 132,459

 173,731

 173,731

 1,798,250

 1,798,250

 10,901

 10,901

 120,435 30,000

 8,000

 8,000

 74,672

 74,672

 132,459

 132,459

 173,731

 173,731

 1,598,250

 1,598,250

 10,901

 10,901

 90,435

 200,000

 200,000

 30,000

 14

 14

 34

 34

 27

 27

 2

 2

 21

 67,672

 67,672

 132,459

 132,459

 157,774

 157,774

 144,250

 144,250

 8,901

 8,901

 81,435

 7,000

 7,000

 15,957

 15,957

 50,000

 50,000

 2,000

 2,000

 9,000

 8,000

 8,000

 30,000

 1,396,000

 1,396,000

 200,000

 200,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16609

16905

17505

18165

19725



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 15 - 111

650

660

730

850

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rre

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

 21

 19

 19

 9

 9

 269

 10

 246

 13

 20

 20

 81,435

 78,399

 78,399

 41,710

 41,710

 1,378,404

 44,304

 1,279,596

 54,504

 78,597

 78,597

 9,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 220,000

 5,000

 207,000

 8,000

 15,000

 15,000

 25,000

 25,000

 3,647,386

 3,647,386

 422,288

 422,288

 120,435

 108,399

 108,399

 3,694,096

 3,694,096

 2,138,692

 114,304

 1,956,884

 67,504

 123,597

 123,597

 30,000

 65,000

 65,000

 30,000

 30,000

 53,000

 48,000

 5,000

 90,435

 108,399

 108,399

 2,779,096

 2,779,096

 1,998,692

 49,304

 1,881,884

 67,504

 93,597

 93,597

 30,000

 915,000

 915,000

 140,000

 65,000

 75,000

 30,000

 30,000

 21

 19

 19

 9

 9

 269

 10

 246

 13

 20

 20

 81,435

 78,399

 78,399

 41,710

 41,710

 1,328,404

 44,304

 1,229,596

 54,504

 78,597

 78,597

 50,000

 50,000

 9,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 195,000

 5,000

 182,000

 8,000

 15,000

 15,000

 25,000

 25,000

 53,000

 48,000

 5,000

 30,000

 65,000

 65,000

 30,000

 30,000

 25,000

 25,000

 2,732,386

 2,732,386

 422,288

 422,288

 915,000

 915,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47005

65025

66030

73014

73300

75520

85005



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 16 - 111

616

920

160

163

166

Prishtinë

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Administrata

Arsimi Parafillor dhe Cerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 1,467

 12

 15

 1,176

 264

 4,811

 6

 6

 158

 158

 60

 6,372,618

 62,000

 56,478

 4,986,240

 1,267,900

 21,416,699

 46,000

 46,000

 580,000

 580,000

 210,000

 325,500

 5,000

 30,000

 190,000

 100,500

 6,501,258

 2,624,376

 2,624,376

 130,847

 130,847

 31,620,653

 700,000

 700,000

 6,951,965

 247,847

 91,178

 5,225,540

 1,387,400

 61,741,684

 46,000

 46,000

 4,845,814

 4,845,814

 210,000

 50,000

 50,000

 600,000

 310,000

 310,000

 73,000

 4,700

 49,300

 19,000

 1,603,074

 631,438

 631,438

 6,866,965

 247,847

 66,178

 5,225,540

 1,327,400

 39,989,495

 46,000

 46,000

 3,635,814

 3,635,814

 210,000

 85,000

 25,000

 60,000

 21,752,189

 1,210,000

 1,210,000

 1,467

 12

 15

 1,176

 264

 4,811

 6

 6

 158

 158

 60

 6,331,118

 62,000

 56,478

 4,986,240

 1,226,400

 21,310,600

 46,000

 46,000

 580,000

 580,000

 210,000

 41,500

 41,500

 106,100

 282,000

 5,000

 5,000

 190,000

 82,000

 4,531,258

 2,324,376

 2,324,376

 43,500

 25,000

 18,500

 1,970,000

 300,000

 300,000

 73,000

 4,700

 49,300

 19,000

 1,603,074

 631,438

 631,438

 50,000

 50,000

 600,000

 310,000

 310,000

 130,847

 130,847

 12,544,564

 100,000

 100,000

 19,076,089

 600,000

 600,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92025

92290

93120

94320

16006

16306



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 17 - 111

167

169

175

180

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Infrastruktura Publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

 60

 6

 6

 0

 0

 90

 90

 176

 26

 34

 116

 210,000

 29,000

 29,000

 165,000

 165,000

 310,000

 310,000

 800,000

 80,000

 220,000

 500,000

 60,000

 60,000

 1,058,496

 1,058,496

 19,710,000

 15,200,000

 4,130,000

 380,000

 210,000

 29,000

 29,000

 165,000

 165,000

 1,368,496

 1,368,496

 20,600,000

 15,280,000

 4,440,000

 880,000

 30,000

 30,000

 210,000

 29,000

 29,000

 165,000

 165,000

 310,000

 310,000

 12,680,013

 10,380,000

 1,800,013

 500,000

 1,058,496

 1,058,496

 7,919,987

 4,900,000

 2,639,987

 380,000

 60

 6

 6

 0

 0

 90

 90

 176

 26

 34

 116

 210,000

 29,000

 29,000

 165,000

 165,000

 310,000

 310,000

 800,000

 80,000

 220,000

 500,000

 60,000

 60,000

 30,000

 30,000

 11,790,013

 10,300,000

 1,490,013

 1,058,496

 1,058,496

 7,919,987

 4,900,000

 2,639,987

 380,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16611

16730

16906

17506

18006

18166

18230



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 18 - 111

195

470

480

650

660

730

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeks

 24

 24

 19

 19

 14

 14

 37

 37

 39

 39

 920

 15,000

 15,000

 71,000

 71,000

 47,000

 47,000

 140,000

 140,000

 170,000

 170,000

 4,683,000  1,365,177

 50,000

 50,000

 460,000

 460,000

 240,000

 240,000

 150,000

 150,000

 1,900,000

 1,900,000

 1,461,000

 65,000

 65,000

 531,000

 531,000

 287,000

 287,000

 290,000

 290,000

 2,070,000

 2,070,000

 7,836,177 70,000 257,000

 15,000

 15,000

 71,000

 71,000

 47,000

 47,000

 140,000

 140,000

 170,000

 170,000

 6,719,728

 50,000

 50,000

 460,000

 460,000

 240,000

 240,000

 150,000

 150,000

 1,900,000

 1,900,000

 1,116,449

 24

 24

 19

 19

 14

 14

 37

 37

 39

 39

 920

 15,000

 15,000

 71,000

 71,000

 47,000

 47,000

 140,000

 140,000

 170,000

 170,000

 4,683,000  1,125,177
 240,000

 257,000
 70,000

 654,551

 50,000

 50,000

 460,000

 460,000

 240,000

 240,000

 150,000

 150,000

 1,900,000

 1,900,000

 806,449

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19730

47006

48006

65030

66335



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 19 - 111

850

920

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

Arsimi Parafillor dhe Cerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 10

 861

 49

 81

 79

 2

 3,181

 20

 279

 2,043

 839

 45,000

 4,435,000

 203,000

 311,600

 302,000

 9,600

 13,839,099

 97,000

 1,032,432

 8,885,970

 3,823,698

 1,325,177

 40,000

 53,398

 53,398

 2,398,307

 705,301

 944,955

 425,456

 322,595

 1,461,000

 1,918,000

 1,048,000

 870,000

 3,973,157

 600,000

 2,370,000

 1,003,157

 45,000

 7,458,177

 333,000

 2,522,998

 1,643,398

 879,600

 20,875,199

 802,301

 2,777,723

 11,981,425

 5,313,750

 70,000

 220,000

 220,000

 237,000

 20,000

 20,000

 20,000

 664,636

 200,336

 300,000

 164,300

 45,000

 6,411,728

 263,000

 384,998

 375,398

 9,600

 15,365,942

 352,301

 1,257,723

 9,611,425

 4,144,493

 1,046,449

 70,000

 2,138,000

 1,268,000

 870,000

 5,509,257

 450,000

 1,520,000

 2,370,000

 1,169,257

 10

 861

 49

 81

 79

 2

 3,181

 20

 279

 2,043

 839

 45,000

 4,435,000

 203,000

 311,600

 302,000

 9,600

 13,733,000

 97,000

 1,032,432

 8,885,970

 3,717,598

 106,100

 106,100

 1,085,177

 40,000

 53,398

 53,398

 968,307

 255,301

 24,955

 425,456

 262,595

 240,000

 1,430,000

 450,000

 920,000

 60,000

 237,000

 20,000

 20,000

 20,000

 664,636

 200,336

 300,000

 164,300

 70,000

 220,000

 220,000

 654,551
 806,449

 1,918,000

 1,048,000

 870,000

 3,973,157

 600,000

 2,370,000

 1,003,157

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73015

73350

75525

85006

85086

92030

92310

93150

94350



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 20 - 111

617

160

163

166

169

175

Shtime

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

 650

 9

 8

 1

 24

 24

 7

 7

 0

 0

 12

 2,946,579

 59,189

 47,453

 11,736

 81,163

 81,163

 33,533

 33,533

 68,000

 68,000

 52,621

 447,087

 26,000

 26,000

 157,910

 157,910

 4,000

 4,000

 3,105

 3,105

 1,142,908

 18,748

 18,748

 4,713,956

 85,189

 73,453

 11,736

 304,855

 304,855

 37,533

 37,533

 89,853

 89,853

 52,621

 72,914

 25,000

 25,000

 104,468

 40,782

 40,782

 4,333,591

 85,189

 73,453

 11,736

 262,914

 262,914

 37,533

 37,533

 71,105

 71,105

 52,621

 380,365

 41,941

 41,941

 18,748

 18,748

 650

 9

 8

 1

 24

 24

 7

 7

 0

 0

 12

 2,928,415

 59,189

 47,453

 11,736

 81,163

 81,163

 33,533

 33,533

 68,000

 68,000

 52,621

 18,164
 394,685

 26,000

 26,000

 125,969

 125,969

 4,000

 4,000

 3,105

 3,105

 52,402

 31,941

 31,941

 104,468

 40,782

 40,782

 61,000

 15,000

 15,000

 11,914

 10,000

 10,000

 845,023
 297,885

 18,748

 18,748

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16007

16087

16307

16613

16907



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 21 - 111

180

195

470

660

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqësia Pylltaria dhe Zhv

Planifikimi Urban dhe Mjed

Buxhetimi

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi I katastrofave naty

Zyra komunale për komunitet

Zhvillimi dhe inspektimi bujq

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi urban dhe inspeks

 12

 12

 8

 4

 3

 3

 5

 1

 4

 10

 10

 52,621

 50,470

 38,297

 12,173

 13,750

 13,750

 17,693

 4,775

 12,918

 38,253

 38,253

 2,500

 2,500

 4,000

 4,000

 2,000

 2,000

 0

 0

 9,700

 9,700

 1,080,039

 1,080,039

 52,621

 55,042

 42,869

 12,173

 15,664

 15,664

 31,393

 8,775

 22,618

 1,120,292

 1,120,292

 1,914

 1,914

 2,072

 2,072

 52,621

 55,042

 42,869

 12,173

 13,750

 13,750

 31,393

 8,775

 22,618

 841,155

 841,155

 0

 0

 1,914

 1,914

 279,137

 279,137

 12

 12

 8

 4

 3

 3

 5

 1

 4

 10

 10

 52,621

 50,470

 38,297

 12,173

 13,750

 13,750

 17,693

 4,775

 12,918

 38,253

 38,253

 2,500

 2,500

 4,000

 4,000

 2,000

 2,000

 2,072

 2,072

 1,914

 1,914

 9,700

 9,700

 800,902

 800,902

 0

 0

 279,137

 279,137

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17507

18411

18451

19535

47047

47087

66340



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 22 - 111

730

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 85

 2

 73

 10

 1

 1

 482

 6

 5

 378

 93

 440,890

 6,690

 395,100

 39,100

 4,775

 4,775

 2,086,242

 27,897

 5,135

 1,595,005

 458,205

 66,990

 56,490

 10,500

 3,000

 3,000

 177,582

 8,000

 15,000

 132,923

 21,659

 34,421

 34,421

 0

 0

 581,001

 27,690

 500,211

 53,100

 25,775

 25,775

 2,314,738

 42,897

 23,135

 1,764,642

 484,064

 21,000

 21,000

 18,000

 18,000

 7,000

 7,000

 17,700

 14,200

 3,500

 43,914

 3,000

 36,714

 4,200

 557,376

 27,690

 476,586

 53,100

 25,775

 25,775

 2,299,738

 42,897

 8,135

 1,764,642

 484,064

 23,625

 23,625

 15,000

 15,000

 85

 2

 73

 10

 1

 1

 482

 6

 5

 378

 93

 422,726

 6,690

 376,936

 39,100

 4,775

 4,775

 2,086,242

 27,897

 5,135

 1,595,005

 458,205

 18,164

 18,164

 61,529

 51,029

 10,500

 3,000

 3,000

 162,582

 8,000

 132,923

 21,659

 5,461

 5,461

 15,000

 15,000

 17,700

 14,200

 3,500

 43,914

 3,000

 36,714

 4,200

 21,000

 21,000

 18,000

 18,000

 7,000

 7,000

 34,421

 34,421

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73016

73450

75530

85007

92035

92330

93180

94380



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 23 - 111

618

160

163

166

169

175

Graçanic

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

 529

 7

 6

 1

 20

 20

 8

 8

 10

 2,302,941

 47,470

 38,290

 9,180

 81,910

 81,910

 38,100

 38,100

 71,130

 71,130

 49,950

 603,671

 236,085

 236,085

 2,505,858

 1,249,206

 1,249,206

 5,578,470

 132,470

 123,290

 9,180

 1,597,201

 1,597,201

 38,100

 38,100

 71,130

 71,130

 49,950

 85,000

 85,000

 85,000

 81,000

 30,000

 30,000

 5,041,470

 132,470

 123,290

 9,180

 1,060,201

 1,060,201

 38,100

 38,100

 71,130

 71,130

 49,950

 537,000

 537,000

 537,000

 529

 7

 6

 1

 20

 20

 8

 8

 10

 2,302,941

 47,470

 38,290

 9,180

 81,910

 81,910

 38,100

 38,100

 71,130

 71,130

 49,950

 603,671

 236,085

 236,085

 81,000

 30,000

 30,000

 85,000

 85,000

 85,000

 1,968,858

 712,206

 712,206

 537,000

 537,000

 537,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16008

16088

16308

16615

16908



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 24 - 111

195

470

650

660

730

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Buxhetimi

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeks

Administrata

 10

 3

 3

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 32

 2

 49,950

 9,640

 9,640

 25,830

 25,830

 23,600

 23,600

 24,560

 24,560

 143,900

 9,100

 20,491  153,338

 49,950

 9,640

 9,640

 25,830

 25,830

 23,600

 23,600

 24,560

 24,560

 319,729

 9,100

 2,000

 49,950

 9,640

 9,640

 25,830

 25,830

 23,600

 23,600

 24,560

 24,560

 319,729

 9,100

 10

 3

 3

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 32

 2

 49,950

 9,640

 9,640

 25,830

 25,830

 23,600

 23,600

 24,560

 24,560

 143,900

 9,100

 20,491  2,000  153,338

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17508

19540

47008

65040

66345

73017



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 25 - 111

770

850

920

Shendetesia Sekondare

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shendetesia Sekondare

Shërbimet kulturore

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

 26

 4

 195

 195

 8

 7

 1

 231

 2

 33

 119

 116,850

 17,950

 801,801

 801,801

 33,386

 28,850

 4,536

 951,664

 11,150

 142,360

 436,941

 20,491

 259,970

 259,970

 87,125

 49,853

 26,125

 153,338

 600,000

 600,000

 503,314

 20,314

 473,000

 292,679

 17,950

 1,690,771

 1,690,771

 33,386

 28,850

 4,536

 1,562,103

 11,150

 222,527

 941,066

 2,000

 29,000

 29,000

 20,000

 10,000

 5,000

 292,679

 17,950

 1,690,771

 1,690,771

 33,386

 28,850

 4,536

 1,562,103

 11,150

 222,527

 941,066

 26

 4

 195

 195

 8

 7

 1

 231

 2

 33

 119

 116,850

 17,950

 801,801

 801,801

 33,386

 28,850

 4,536

 951,664

 11,150

 142,360

 436,941

 20,491

 259,970

 259,970

 87,125

 49,853

 26,125

 2,000

 29,000

 29,000

 20,000

 10,000

 5,000

 153,338

 600,000

 600,000

 503,314

 20,314

 473,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73500

75535

77040

85008

85088

92040

92350

93210



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 26 - 111

621

160

163

169

175

180

Dragash

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 77

 774

 12

 12

 35

 35

 17

 17

 22

 361,213

 3,325,880

 80,463

 80,463

 127,794

 127,794

 88,500

 88,500

 72,794

 72,794

 107,215

 11,147

 341,564

 10,000

 10,000

 83,000

 83,000

 15,000

 15,000

 13,767

 13,767

 10,000

 10,000

 1,744,428

 387,360

 5,547,372

 125,463

 125,463

 210,794

 210,794

 103,500

 103,500

 131,561

 131,561

 119,715

 35,000

 35,000

 35,000

 5,000

 100,500

 45,000

 45,000

 2,500

 387,360

 5,147,372

 85,463

 85,463

 190,794

 190,794

 98,500

 98,500

 131,561

 131,561

 119,715

 400,000

 40,000

 40,000

 20,000

 20,000

 5,000

 5,000

 77

 774

 12

 12

 35

 35

 17

 17

 22

 361,213

 3,325,880

 80,463

 80,463

 127,794

 127,794

 88,500

 88,500

 72,794

 72,794

 107,215

 11,147

 306,564

 5,000

 5,000

 63,000

 63,000

 10,000

 10,000

 13,767

 13,767

 10,000

 35,000

 5,000

 5,000

 20,000

 20,000

 5,000

 5,000

 5,000

 100,500

 45,000

 45,000

 2,500

 35,000

 35,000

 35,000

 10,000

 1,414,428
 330,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

94410

16009

16309

16909

17509



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 27 - 111

195

470

650

660

730

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeks

Administrata

 22

 5

 5

 20

 20

 9

 9

 8

 8

 113

 4

 107,215

 25,000

 25,000

 78,352

 78,352

 37,000

 37,000

 36,200

 36,200

 541,001

 19,477

 10,000

 7,216

 7,216

 7,000

 7,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 86,000

 1,654,950

 1,654,950

 89,478

 119,715

 32,216

 32,216

 85,352

 85,352

 39,000

 39,000

 1,693,150

 1,693,150

 742,479

 19,477

 2,500

 26,000

 119,715

 32,216

 32,216

 85,352

 85,352

 39,000

 39,000

 1,398,150

 1,398,150

 707,479

 19,477

 295,000

 295,000

 35,000

 22

 5

 5

 20

 20

 9

 9

 8

 8

 113

 4

 107,215

 25,000

 25,000

 78,352

 78,352

 37,000

 37,000

 36,200

 36,200

 541,001

 19,477

 10,000

 7,216

 7,216

 7,000

 7,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 86,000

 2,500

 26,000

 1,359,950

 1,359,950

 54,478

 295,000

 295,000

 35,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18413

19545

47009

65045

66350

73018



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 28 - 111

622

850

920

160

Prizreni

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 99

 10

 12

 12

 521

 7

 21

 406

 87

 3,224

 14

 479,824

 41,700

 48,980

 48,980

 2,082,581

 32,270

 67,170

 1,602,722

 380,419

 14,830,293

 83,505

 78,000

 8,000

 5,000

 5,000

 100,581

 1,000

 69,581

 30,000

 2,086,459

 7,300

 89,478

 13,510,753

 670,302

 52,700

 53,980

 53,980

 2,210,162

 33,270

 67,170

 1,691,303

 418,419

 31,595,018

 97,805

 360,979

 23,000

 3,000

 27,000

 19,000

 8,000

 806,534

 7,000

 635,302

 52,700

 48,980

 48,980

 2,210,162

 33,270

 67,170

 1,691,303

 418,419

 26,104,343

 97,805

 35,000

 5,000

 5,000

 5,490,675

 99

 10

 12

 12

 521

 7

 21

 406

 87

 3,224

 14

 479,824

 41,700

 48,980

 48,980

 2,082,581

 32,270

 67,170

 1,602,722

 380,419

 14,600,293

 83,505

 230,000

 78,000

 8,000

 100,581

 1,000

 69,581

 30,000

 1,906,459

 7,300

 5,000

 5,000

 180,000

 23,000

 3,000

 27,000

 19,000

 8,000

 806,534

 7,000

 360,979

 54,478

 8,791,057

 35,000

 4,719,696

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73550

75540

85009

92045

92370

93240

94440



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 29 - 111

163

166

169

175

180

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

 14

 113

 113

 31

 31

 41

 41

 50

 17

 83,505

 413,814

 413,814

 139,560

 139,560

 126,840

 126,840

 166,578

 166,578

 232,493

 67,662

 7,300

 724,729

 724,729

 20,827

 20,827

 4,800

 4,800

 50,479

 50,479

 238,500

 195,000

 380,000

 380,000

 110,000

 110,000

 7,393,000

 7,053,000

 97,805

 1,938,222

 1,938,222

 270,387

 270,387

 131,640

 131,640

 221,090

 221,090

 7,946,293

 7,381,662

 30,979

 30,979

 30,000

 20,000

 7,000

 388,700

 388,700

 4,033

 4,033

 52,300

 46,000

 97,805

 1,527,243

 1,527,243

 160,387

 160,387

 131,640

 131,640

 221,090

 221,090

 5,523,293

 5,308,662

 410,979

 410,979

 110,000

 110,000

 2,423,000

 2,073,000

 14

 113

 113

 31

 31

 41

 41

 50

 17

 83,505

 413,814

 413,814

 139,560

 139,560

 126,840

 126,840

 166,578

 166,578

 232,493

 67,662

 7,300

 724,729

 724,729

 20,827

 20,827

 4,800

 4,800

 50,479

 50,479

 238,500

 195,000

 7,000

 388,700

 388,700

 4,033

 4,033

 52,300

 46,000

 30,979

 30,979

 30,000

 20,000

 5,000,000

 5,000,000

 380,000

 380,000

 110,000

 110,000

 2,393,000

 2,053,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16010

16310

16619

16910

17510

18010



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 30 - 111

195

470

480

650

660

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Turizmi

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeks

 33

 8

 8

 19

 19

 1

 1

 19

 19

 12

 12

 164,831

 32,086

 32,086

 67,196

 67,196

 6,615

 6,615

 69,357

 69,357

 48,006

 48,006

 43,500

 47,200

 47,200

 9,500

 9,500

 10,000

 10,000

 14,000

 14,000

 340,000

 417,000

 417,000

 550,000

 550,000

 65,000

 65,000

 400,000

 400,000

 564,631

 111,086

 111,086

 494,896

 494,896

 556,615

 556,615

 144,357

 144,357

 462,006

 462,006

 10,000

 30,000

 30,000

 6,300

 1,800

 1,800

 1,200

 1,200

 214,631

 81,086

 81,086

 77,896

 77,896

 6,615

 6,615

 79,357

 79,357

 62,006

 62,006

 350,000

 30,000

 30,000

 417,000

 417,000

 550,000

 550,000

 65,000

 65,000

 400,000

 400,000

 33

 8

 8

 19

 19

 1

 1

 19

 19

 12

 12

 164,831

 32,086

 32,086

 67,196

 67,196

 6,615

 6,615

 69,357

 69,357

 48,006

 48,006

 43,500

 47,200

 47,200

 9,500

 9,500

 10,000

 10,000

 14,000

 14,000

 6,300

 1,800

 1,800

 1,200

 1,200

 10,000

 30,000

 30,000

 340,000

 417,000

 417,000

 550,000

 550,000

 65,000

 65,000

 400,000

 400,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18414

19550

47010

48050

65050

66055



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 31 - 111

623

730

850

920

Rahovec

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 508

 5

 475

 28

 22

 22

 2,386

 13

 1,834

 539

 1,159

 2,510,454

 23,795

 2,370,559

 116,100

 88,282

 88,282

 10,845,507

 53,468

 8,203,006

 2,589,033

 5,105,700

 495,607

 5,913

 474,694

 15,000

 12,000

 12,000

 451,517

 23,000

 232,802

 195,715

 740,367

 1,365,984

 980,984

 385,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,829,769

 1,829,769

 3,138,662

 4,531,045

 64,708

 3,901,237

 565,100

 1,218,782

 1,218,782

 13,470,794

 1,993,237

 8,624,238

 2,853,319

 9,362,487

 80,000

 35,000

 45,000

 115,000

 115,000

 75,000

 75,000

 100,000

 79,000

 75,000

 4,000

 3,500

 3,500

 269,001

 12,000

 188,430

 68,571

 277,758

 4,166,045

 29,708

 3,701,237

 435,100

 953,782

 953,782

 13,016,098

 1,748,541

 8,624,238

 2,643,319

 8,548,487

 365,000

 35,000

 200,000

 130,000

 265,000

 265,000

 454,696

 244,696

 210,000

 814,000

 508

 5

 475

 28

 22

 22

 2,386

 13

 1,834

 539

 1,159

 2,360,454

 23,795

 2,220,559

 116,100

 88,282

 88,282

 10,765,507

 53,468

 8,203,006

 2,509,033

 5,065,700

 150,000

 150,000

 80,000

 80,000

 40,000

 445,607

 5,913

 424,694

 15,000

 12,000

 12,000

 321,517

 23,000

 232,802

 65,715

 720,367

 50,000

 50,000

 130,000

 130,000

 20,000

 79,000

 75,000

 4,000

 3,500

 3,500

 269,001

 12,000

 188,430

 68,571

 277,758

 80,000

 35,000

 45,000

 115,000

 115,000

 75,000

 75,000

 100,000

 1,280,984

 980,984

 300,000

 850,000

 850,000

 1,660,073

 1,660,073

 2,484,662

 85,000

 85,000

 150,000

 150,000

 169,696

 169,696

 654,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73019

73600

75545

85010

92050

93270

94470



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 32 - 111

160

163

166

169

175

180

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 12

 12

 51

 51

 12

 12

 15

 15

 25

 80,420

 80,420

 175,380

 175,380

 50,166

 50,166

 98,054

 98,054

 64,328

 64,328

 121,338

 31,821

 31,821

 35,200

 35,200

 15,070

 15,070

 7,576

 7,576

 25,400

 25,400

 25,450

 120,000

 120,000

 20,000

 20,000

 21,000

 21,000

 1,559,868

 182,241

 182,241

 330,580

 330,580

 85,236

 85,236

 105,630

 105,630

 110,728

 110,728

 1,857,114

 70,000

 70,000

 150,458

 112,241

 112,241

 290,580

 290,580

 85,236

 85,236

 105,630

 105,630

 110,728

 110,728

 1,779,364

 70,000

 70,000

 40,000

 40,000

 77,750

 12

 12

 51

 51

 12

 12

 15

 15

 25

 80,420

 80,420

 175,380

 175,380

 50,166

 50,166

 98,054

 98,054

 64,328

 64,328

 121,338

 31,821

 31,821

 35,200

 35,200

 15,070

 15,070

 7,576

 7,576

 25,400

 25,400

 25,450  150,458

 70,000

 70,000

 80,000

 80,000

 20,000

 20,000

 21,000

 21,000

 1,482,118

 40,000

 40,000

 77,750

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16011

16311

16621

16911

17511



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 33 - 111

195

470

480

650

660

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeks

 25

 7

 7

 10

 10

 6

 6

 12

 12

 7

 7

 121,338

 28,010

 28,010

 40,588

 40,588

 26,210

 26,210

 47,540

 47,540

 32,990

 32,990

 25,450

 17,000

 17,000

 15,660

 15,660

 16,650

 16,650

 13,040

 13,040

 14,600

 14,600

 1,559,868

 80,000

 80,000

 397,250

 397,250

 121,000

 121,000

 12,800

 12,800

 120,000

 120,000

 1,857,114

 126,510

 126,510

 453,498

 453,498

 163,860

 163,860

 73,380

 73,380

 167,590

 167,590

 150,458

 1,500

 1,500

 1,779,364

 46,510

 46,510

 256,248

 256,248

 79,860

 79,860

 73,380

 73,380

 97,590

 97,590

 77,750

 80,000

 80,000

 197,250

 197,250

 84,000

 84,000

 70,000

 70,000

 25

 7

 7

 10

 10

 6

 6

 12

 12

 7

 7

 121,338

 28,010

 28,010

 40,588

 40,588

 26,210

 26,210

 47,540

 47,540

 32,990

 32,990

 25,450

 17,000

 17,000

 15,660

 15,660

 16,650

 16,650

 13,040

 13,040

 14,600

 14,600

 150,458

 1,500

 1,500

 1,482,118

 200,000

 200,000

 37,000

 37,000

 12,800

 12,800

 50,000

 50,000

 77,750

 80,000

 80,000

 197,250

 197,250

 84,000

 84,000

 70,000

 70,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18171

19555

47011

48011

65055

66360



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 34 - 111

624

730

850

920

Suharekë

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi i Mesem

 144

 129

 15

 12

 12

 846

 7

 8

 695

 136

 1,309

 699,662

 640,028

 59,634

 42,820

 42,820

 3,598,194

 32,256

 27,552

 2,918,226

 620,160

 6,064,898

 179,000

 169,000

 10,000

 21,100

 21,100

 322,800

 70,000

 15,500

 190,447

 46,853

 831,468

 190,000

 180,000

 10,000

 205,000

 205,000

 291,744

 291,744

 4,953,118

 1,109,462

 1,026,028

 83,434

 298,920

 298,920

 4,297,738

 394,000

 47,552

 3,172,234

 683,952

 12,206,484

 30,000

 30,000

 130,000

 40,800

 37,000

 3,800

 85,000

 4,500

 63,561

 16,939

 227,000

 1,059,462

 976,028

 83,434

 163,920

 163,920

 4,287,738

 394,000

 37,552

 3,172,234

 683,952

 9,852,784

 50,000

 50,000

 135,000

 135,000

 10,000

 10,000

 2,353,700

 144

 129

 15

 12

 12

 846

 7

 8

 695

 136

 1,309

 659,662

 600,028

 59,634

 42,820

 42,820

 3,598,194

 32,256

 27,552

 2,918,226

 620,160

 5,953,598

 40,000

 40,000

 111,300

 169,000

 159,000

 10,000

 21,100

 21,100

 312,800

 70,000

 5,500

 190,447

 46,853

 716,468

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 115,000

 40,800

 37,000

 3,800

 85,000

 4,500

 63,561

 16,939

 227,000

 30,000

 30,000

 130,000

 190,000

 180,000

 10,000

 100,000

 100,000

 291,744

 291,744

 2,955,718

 105,000

 105,000

 1,997,400

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73700

75550

85011

92055

92410

93300

94500



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 35 - 111

160

163

166

169

175

180

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 16

 16

 46

 46

 3

 3

 27

 27

 22

 94,000

 94,000

 172,000

 172,000

 16,000

 16,000

 115,000

 115,000

 108,000

 108,000

 110,000

 25,000

 25,000

 230,000

 230,000

 7,000

 7,000

 17,000

 17,000

 20,468

 20,468

 50,000

 729,107

 729,107

 2,726,647

 184,000

 184,000

 402,000

 402,000

 23,000

 23,000

 132,000

 132,000

 857,575

 857,575

 2,996,647

 65,000

 65,000

 110,000

 119,000

 119,000

 322,000

 322,000

 23,000

 23,000

 132,000

 132,000

 510,075

 510,075

 2,206,747

 65,000

 65,000

 80,000

 80,000

 347,500

 347,500

 789,900

 16

 16

 46

 46

 3

 3

 27

 27

 22

 94,000

 94,000

 172,000

 172,000

 16,000

 16,000

 115,000

 115,000

 108,000

 108,000

 110,000

 25,000

 25,000

 150,000

 150,000

 7,000

 7,000

 17,000

 17,000

 20,468

 20,468

 40,000

 80,000

 80,000

 10,000
 110,000

 65,000

 65,000

 381,607

 381,607

 1,946,747

 347,500

 347,500

 779,900

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16012

16312

16623

16912

17512



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 36 - 111

195

470

660

730

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Planifikimi urban dhe inspeks

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

 22

 1

 1

 14

 14

 21

 21

 164

 6

 145

 13

 110,000

 5,000

 5,000

 54,000

 54,000

 86,000

 86,000

 854,300

 28,000

 771,300

 55,000

 50,000

 1,000

 1,000

 12,000

 12,000

 16,000

 16,000

 174,000

 11,000

 150,000

 13,000

 2,726,647

 217,500

 217,500

 283,500

 283,500

 448,460

 448,460

 2,996,647

 6,000

 6,000

 286,500

 286,500

 385,500

 385,500

 1,537,760

 57,000

 1,409,760

 71,000

 3,000

 3,000

 16,000

 16,000

 110,000

 45,000

 2,000

 40,000

 3,000

 2,206,747

 6,000

 6,000

 66,000

 66,000

 102,000

 102,000

 1,445,460

 41,000

 1,333,460

 71,000

 789,900

 220,500

 220,500

 283,500

 283,500

 92,300

 16,000

 76,300

 22

 1

 1

 14

 14

 21

 21

 164

 6

 145

 13

 110,000

 5,000

 5,000

 54,000

 54,000

 86,000

 86,000

 778,000

 28,000

 695,000

 55,000

 76,300

 76,300

 40,000

 1,000

 1,000

 12,000

 12,000

 16,000

 16,000

 174,000

 11,000

 150,000

 13,000

 10,000
 110,000

 45,000

 2,000

 40,000

 3,000

 3,000

 3,000

 16,000

 16,000

 1,946,747

 448,460

 448,460

 779,900

 217,500

 217,500

 283,500

 283,500

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18012

19760

47012

66365

73021

73750

75555



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 37 - 111

625

850

920

160

163

Malishevë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

 14

 14

 981

 10

 7

 779

 185

 1,334

 4

 4

 43

 56,000

 56,000

 4,394,598

 49,000

 28,000

 3,372,598

 945,000

 6,020,876

 28,237

 28,237

 183,923

 10,000

 10,000

 269,000

 39,000

 15,000

 170,000

 45,000

 738,982

 31,813

 31,813

 122,367

 464,000

 464,000

 83,904

 83,904

 2,865,142

 550,000

 550,000

 4,845,502

 207,904

 45,000

 3,580,598

 1,012,000

 9,871,610

 60,050

 60,050

 393,968

 20,000

 20,000

 26,000

 26,000

 60,000

 60,000

 72,000

 10,000

 2,000

 38,000

 22,000

 186,610

 27,678

 183,000

 183,000

 4,737,502

 159,904

 35,000

 3,580,598

 962,000

 9,013,197

 43,950

 43,950

 276,818

 367,000

 367,000

 108,000

 48,000

 10,000

 50,000

 858,413

 16,100

 16,100

 117,150

 14

 14

 981

 10

 7

 779

 185

 1,334

 4

 4

 43

 56,000

 56,000

 4,359,598

 49,000

 28,000

 3,372,598

 910,000

 5,987,876

 28,237

 28,237

 183,923

 35,000

 35,000

 33,000

 10,000

 10,000

 244,000

 39,000

 5,000

 170,000

 30,000

 606,982

 15,713

 15,713

 65,217

 25,000

 10,000

 15,000

 132,000

 16,100

 16,100

 57,150

 72,000

 10,000

 2,000

 38,000

 22,000

 186,610

 27,678

 20,000

 20,000

 26,000

 26,000

 60,000

 60,000

 117,000

 117,000

 61,904

 61,904

 2,231,729

 347,000

 347,000

 22,000

 22,000

 633,413

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85012

92060

92430

93330

94530

16013



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 38 - 111

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitet

 43

 0

 0

 20

 20

 31

 8

 23

 1

 1

 21

 183,923

 94,556

 94,556

 84,494

 84,494

 148,738

 30,254

 118,484

 4,563

 4,563

 87,210

 122,367

 19,820

 19,820

 45,950

 11,100

 34,850

 4,000

 4,000

 12,800

 794,838

 794,838

 900,000

 900,000

 393,968

 94,556

 94,556

 899,152

 899,152

 1,134,570

 981,236

 153,334

 8,563

 8,563

 100,010

 60,000 27,678

 39,882

 39,882

 276,818

 94,556

 94,556

 482,564

 482,564

 905,995

 752,661

 153,334

 8,563

 8,563

 100,010

 117,150

 416,588

 416,588

 228,575

 228,575

 43

 0

 0

 20

 20

 31

 8

 23

 1

 1

 21

 183,923

 94,556

 94,556

 84,494

 84,494

 148,738

 30,254

 118,484

 4,563

 4,563

 87,210

 65,217

 8,070

 8,070

 45,950

 11,100

 34,850

 4,000

 4,000

 12,800

 57,150

 11,750

 11,750

 27,678

 39,882

 39,882

 60,000

 390,000

 390,000

 671,425

 671,425

 404,838

 404,838

 228,575

 228,575

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16313

16913

17513

18013

18417

19565



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 39 - 111

650

660

730

850

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Bujqësia

Zhvillimi dhe inspektimi bujq

Sherbimet Kadastrale

Planifikimi mjedisor dhe insp

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Sherbimet Sociale

 11

 10

 10

 10

 6

 6

 138

 5

 122

 11

 13

 43,442

 43,768

 43,142

 43,142

 27,147

 27,147

 660,756

 20,453

 593,855

 46,448

 53,018

 6,400

 6,400

 9,785

 9,785

 5,150

 5,150

 200,460

 22,947

 162,153

 15,360

 17,687

 600,000

 600,000

 62,798

 62,798

 49,842

 50,168

 52,927

 52,927

 632,297

 632,297

 963,314

 48,200

 849,806

 65,308

 70,705

 39,300

 4,800

 31,000

 3,500

 49,842

 50,168

 52,927

 52,927

 632,297

 632,297

 908,314

 48,200

 794,806

 65,308

 70,705

 55,000

 55,000

 11

 10

 10

 10

 6

 6

 138

 5

 122

 11

 13

 43,442

 43,768

 43,142

 43,142

 27,147

 27,147

 627,756

 20,453

 560,855

 46,448

 53,018

 33,000

 33,000

 6,400

 6,400

 9,785

 9,785

 5,150

 5,150

 178,460

 22,947

 140,153

 15,360

 17,687

 22,000

 22,000

 39,300

 4,800

 31,000

 3,500

 600,000

 600,000

 62,798

 62,798

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47013

47053

65065

66570

73022

73800

75560



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 40 - 111

626

920

160

163

Mamushë

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 13

 1,047

 5

 39

 815

 188

 136

 10

 10

 11

 11

 53,018

 4,605,092

 20,453

 150,946

 3,527,572

 906,121

 699,882

 66,561

 66,561

 38,947

 38,947

 17,687

 269,150

 5,150

 10,000

 197,000

 57,000

 89,526

 6,000

 6,000

 28,902

 28,902

 507,506

 507,506

 212,968

 6,500

 6,500

 70,705

 5,461,498

 25,603

 165,524

 4,298,580

 971,791

 1,027,286

 75,561

 75,561

 82,849

 82,849

 3,000

 3,000

 3,000

 79,750

 4,578

 66,502

 8,670

 21,910

 8,500

 8,500

 70,705

 5,436,498

 25,603

 165,524

 4,298,580

 946,791

 969,286

 75,561

 75,561

 82,849

 82,849

 25,000

 25,000

 58,000

 13

 1,047

 5

 39

 815

 188

 136

 10

 10

 11

 11

 53,018

 4,605,092

 20,453

 150,946

 3,527,572

 906,121

 699,882

 66,561

 66,561

 38,947

 38,947

 17,687

 244,150

 5,150

 10,000

 197,000

 32,000

 84,526

 6,000

 6,000

 28,902

 28,902

 25,000

 25,000

 5,000

 79,750

 4,578

 66,502

 8,670

 21,910

 8,500

 8,500

 3,000

 3,000

 3,000

 507,506

 507,506

 159,968

 6,500

 6,500

 53,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85013

92065

92450

93360

94560

16014

16314



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 41 - 111

169

175

180

195

650

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Kadastra dhe Gjeodezia

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitet

Shërbimet kadastrale

 0

 0

 6

 6

 12

 2

 10

 2

 2

 5

 5

 50,442

 50,442

 28,749

 28,749

 58,887

 12,282

 46,604

 6,572

 6,572

 22,217

 22,217

 5,925

 5,925

 6,571

 6,571

 196,853

 196,853

 1,250

 1,250

 50,442

 50,442

 34,674

 34,674

 269,671

 223,066

 46,604

 6,572

 6,572

 23,467

 23,467

 7,360

 7,360

 50,442

 50,442

 34,674

 34,674

 217,921

 171,316

 46,604

 6,572

 6,572

 22,217

 22,217

 51,750

 51,750

 1,250

 1,250

 0

 0

 6

 6

 12

 2

 10

 2

 2

 5

 5

 50,442

 50,442

 28,749

 28,749

 58,887

 12,282

 46,604

 6,572

 6,572

 22,217

 22,217

 5,925

 5,925

 6,571

 6,571

 7,360

 7,360

 145,103

 145,103

 51,750

 51,750

 1,250

 1,250

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16914

17514

18014

18418

19770

65070



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 42 - 111

631

730

920

160

Deçan

Shëndetësia dhe mirëqenia

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Sherbimet Sociale

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 21

 2

 17

 2

 69

 5

 3

 54

 7

 849

 6

 103,797

 8,861

 85,972

 8,964

 323,709

 25,630

 13,593

 246,987

 37,499

 3,991,652

 51,994

 18,029

 18,029

 24,099

 19,099

 5,000

 383,242

 85,000

 0

 0

 8,365

 8,365

 1,626,191

 1,586,191

 124,876

 8,861

 107,051

 8,964

 359,173

 25,630

 13,593

 276,451

 43,499

 6,137,529

 1,733,499

 10,314

 10,314

 3,050

 3,050

 3,000

 2,000

 1,000

 126,130

 119,876

 8,861

 102,051

 8,964

 359,173

 25,630

 13,593

 276,451

 43,499

 5,605,994

 1,241,964

 5,000

 5,000

 531,535

 491,535

 21

 2

 17

 2

 69

 5

 3

 54

 7

 849

 6

 103,797

 8,861

 85,972

 8,964

 323,709

 25,630

 13,593

 246,987

 37,499

 3,958,652

 51,994

 33,000

 13,029

 13,029

 24,099

 19,099

 5,000

 376,242

 85,000

 5,000

 5,000

 7,000

 3,050

 3,050

 3,000

 2,000

 1,000

 126,130  10,314

 10,314

 8,365

 8,365

 1,134,656

 1,094,656

 0

 0

 491,535

 491,535

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73023

73850

75565

92070

92470

93390

94590



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 43 - 111

163

166

167

169

175

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 6

 28

 28

 6

 6

 3

 3

 1

 1

 14

 14

 51,994

 115,853

 115,853

 26,956

 26,956

 15,206

 15,206

 100,121

 100,121

 57,007

 57,007

 85,000

 29,110

 29,110

 4,500

 4,500

 1,000

 1,000

 3,000

 3,000

 8,000

 8,000

 1,586,191  1,733,499

 144,963

 144,963

 31,456

 31,456

 16,206

 16,206

 103,121

 103,121

 65,007

 65,007

 10,314
 1,241,964

 144,963

 144,963

 31,456

 31,456

 16,206

 16,206

 103,121

 103,121

 65,007

 65,007

 491,535
 6

 28

 28

 6

 6

 3

 3

 1

 1

 14

 14

 51,994

 115,853

 115,853

 26,956

 26,956

 15,206

 15,206

 100,121

 100,121

 57,007

 57,007

 85,000

 29,110

 29,110

 4,500

 4,500

 1,000

 1,000

 3,000

 3,000

 8,000

 8,000

 10,314  1,094,656
 491,535

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16015

16315

16629

16775

16915

17515



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 44 - 111

180

195

470

480

650

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqesia Pylltaria dhe Zhv

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Infrastruktura Rrugore

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

 19

 7

 12

 4

 4

 18

 18

 3

 3

 7

 7

 91,993

 33,673

 58,320

 17,929

 17,929

 63,960

 63,960

 15,281

 15,281

 27,966

 27,966

 25,000

 19,900

 5,100

 2,000

 2,000

 5,000

 5,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 178,073

 114,653

 63,420

 19,929

 19,929

 68,960

 68,960

 17,281

 17,281

 29,966

 29,966

 61,080

 61,080

 178,073

 114,653

 63,420

 19,929

 19,929

 68,960

 68,960

 17,281

 17,281

 29,966

 29,966

 19

 7

 12

 4

 4

 18

 18

 3

 3

 7

 7

 91,993

 33,673

 58,320

 17,929

 17,929

 63,960

 63,960

 15,281

 15,281

 27,966

 27,966

 25,000

 19,900

 5,100

 2,000

 2,000

 5,000

 5,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 61,080

 61,080

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18015

18275

19575

47015

48015

65075



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 45 - 111

660

730

850

920

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi Hapsinor dhe Rre

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Sherbimet Sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi fillor

 6

 6

 132

 1

 121

 10

 13

 13

 589

 6

 457

 30,199

 30,199

 693,424

 6,615

 644,002

 42,807

 51,512

 51,512

 2,632,252

 29,533

 1,977,894

 4,000

 4,000

 123,632

 2,000

 114,632

 7,000

 5,000

 5,000

 84,000

 4,000

 57,000

 40,000

 40,000

 34,199

 34,199

 852,106

 8,615

 789,684

 53,807

 56,512

 56,512

 2,786,252

 33,533

 2,094,894

 35,050

 31,050

 4,000

 30,000

 20,000

 34,199

 34,199

 812,106

 8,615

 749,684

 53,807

 56,512

 56,512

 2,786,252

 33,533

 2,094,894

 40,000

 40,000

 6

 6

 132

 1

 121

 10

 13

 13

 589

 6

 457

 30,199

 30,199

 660,424

 6,615

 611,002

 42,807

 51,512

 51,512

 2,632,252

 29,533

 1,977,894

 33,000

 33,000

 4,000

 4,000

 116,632

 2,000

 107,632

 7,000

 5,000

 5,000

 84,000

 4,000

 57,000

 7,000

 7,000

 35,050

 31,050

 4,000

 30,000

 20,000

 40,000

 40,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66080

73024

73900

75570

85015

92075

93420



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 46 - 111

632

160

163

166

167

169

Gjakovë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

 126

 2,246

 7

 7

 55

 55

 25

 25

 5

 5

 0

 624,825

 10,173,871

 49,560

 49,560

 200,800

 200,800

 103,000

 103,000

 20,500

 20,500

 121,614

 23,000

 1,538,568

 35,000

 35,000

 203,000

 203,000

 30,000

 30,000

 4,000

 4,000

 7,676

 5,610,478

 105,000

 105,000

 657,825

 18,292,716

 174,560

 174,560

 661,800

 661,800

 133,000

 133,000

 24,500

 24,500

 129,290

 423,000

 90,000

 90,000

 10,000

 546,799

 153,000

 153,000

 657,825

 15,509,428

 84,560

 84,560

 556,800

 556,800

 133,000

 133,000

 24,500

 24,500

 129,290

 2,783,288

 90,000

 90,000

 105,000

 105,000

 126

 2,246

 7

 7

 55

 55

 25

 25

 5

 5

 0

 624,825

 10,163,871

 49,560

 49,560

 200,800

 200,800

 103,000

 103,000

 20,500

 20,500

 121,614

 10,000

 23,000

 1,301,938

 35,000

 35,000

 203,000

 203,000

 30,000

 30,000

 4,000

 4,000

 7,676

 236,630

 10,000

 519,799

 153,000

 153,000

 27,000  423,000

 90,000

 90,000

 3,523,820
 2,086,658

 105,000

 105,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

94620

16016

16316

16631

16780



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 47 - 111

175

180

195

470

480

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Zhvillimi Ekonomik

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

 0

 31

 31

 65

 8

 57

 5

 5

 17

 17

 16

 121,614

 121,200

 121,200

 300,328

 35,900

 264,428

 20,400

 20,400

 60,911

 60,911

 62,700

 7,676

 40,000

 40,000

 97,000

 27,000

 70,000

 14,900

 14,900

 31,700

 31,700

 55,292

 2,321,000

 2,321,000

 1,350,000

 1,350,000

 0

 270,000

 270,000

 789,491

 129,290

 2,482,200

 2,482,200

 1,760,328

 1,412,900

 347,428

 55,300

 55,300

 524,211

 524,211

 907,483

 20,000

 20,000

 160,000

 160,000

 13,000

 13,000

 1,600

 1,600

 129,290

 2,171,200

 2,171,200

 1,200,328

 852,900

 347,428

 35,300

 35,300

 194,211

 194,211

 439,195

 311,000

 311,000

 560,000

 560,000

 0

 20,000

 20,000

 330,000

 330,000

 468,288

 0

 31

 31

 65

 8

 57

 5

 5

 17

 17

 16

 121,614

 121,200

 121,200

 300,328

 35,900

 264,428

 20,400

 20,400

 60,911

 60,911

 62,700

 7,676

 40,000

 40,000

 97,000

 27,000

 70,000

 14,900

 14,900

 31,700

 31,700

 16,662
 38,630

 13,000

 13,000

 1,600

 1,600

 20,000

 20,000

 160,000

 160,000

 2,010,000

 2,010,000

 790,000

 790,000

 100,000

 100,000

 359,833

 311,000

 311,000

 560,000

 560,000

 0

 170,000

 170,000

 429,658

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16916

17516

18016

18420

19580

47016



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 48 - 111

650

660

730

850

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeks

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

 16

 19

 19

 17

 17

 377

 6

 353

 18

 33

 33

 62,700

 75,692

 75,692

 67,800

 67,800

 1,916,501

 31,000

 1,816,001

 69,500

 129,860

 129,860

 55,292

 38,000

 38,000

 20,000

 20,000

 249,000

 10,000

 220,000

 19,000

 85,000

 85,000

 789,491

 61,000

 61,000

 193,327

 193,327

 50,000

 50,000

 907,483

 125,692

 125,692

 159,800

 159,800

 2,488,828

 111,000

 2,279,328

 98,500

 366,860

 366,860

 3,000

 3,000

 70,000

 70,000

 60,000

 60,000

 12,000

 12,000

 8,000

 8,000

 60,000

 50,000

 10,000

 42,000

 42,000

 439,195

 125,692

 125,692

 95,800

 95,800

 2,258,828

 41,000

 2,119,328

 98,500

 256,860

 256,860

 468,288

 64,000

 64,000

 230,000

 70,000

 160,000

 110,000

 110,000

 16

 19

 19

 17

 17

 377

 6

 353

 18

 33

 33

 62,700

 75,692

 75,692

 67,800

 67,800

 1,906,501

 31,000

 1,806,001

 69,500

 129,860

 129,860

 10,000

 10,000

 16,662

 38,000

 38,000

 20,000

 20,000

 199,000

 10,000

 170,000

 19,000

 85,000

 85,000

 38,630

 50,000

 50,000

 12,000

 12,000

 8,000

 8,000

 60,000

 50,000

 10,000

 42,000

 42,000

 3,000

 3,000

 70,000

 70,000

 60,000

 60,000

 359,833

 93,327

 93,327

 429,658

 61,000

 61,000

 100,000

 100,000

 50,000

 50,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48016

65080

66385

73025

73950

75575

85016



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 49 - 111

633

920

160

163

Istog

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Auditimi i Brendshem

Administrata

 1,574

 12

 73

 1,159

 330

 948

 9

 8

 1

 42

 42

 6,923,005

 50,300

 267,000

 5,074,048

 1,531,657

 4,357,836

 71,610

 59,850

 11,760

 170,100

 170,100

 628,000

 190,000

 50,000

 276,000

 112,000

 870,050

 24,500

 24,000

 500

 40,000

 40,000

 470,660

 64,960

 3,700

 335,000

 67,000

 1,684,364

 308,875

 308,875

 21,000

 21,000

 8,298,864

 343,259

 347,900

 5,815,048

 1,792,657

 7,389,792

 483,921

 471,661

 12,260

 283,744

 283,744

 20,000

 20,000

 327,284

 77,936

 77,936

 7,644

 7,644

 257,199

 17,999

 27,200

 130,000

 82,000

 150,258

 1,000

 1,000

 45,000

 45,000

 7,803,864

 273,259

 282,900

 5,549,048

 1,698,657

 6,520,212

 402,444

 390,184

 12,260

 283,744

 283,744

 495,000

 70,000

 65,000

 266,000

 94,000

 869,580

 81,477

 81,477

 0

 0

 1,574

 12

 73

 1,159

 330

 948

 9

 8

 1

 42

 42

 6,923,005

 50,300

 267,000

 5,074,048

 1,531,657

 4,317,836

 71,610

 59,850

 11,760

 170,100

 170,100

 40,000

 480,000

 140,000

 270,000

 70,000

 780,825

 19,500

 19,000

 500

 40,000

 40,000

 148,000

 50,000

 50,000

 6,000

 42,000

 89,225

 5,000

 5,000

 230,199

 17,999

 12,200

 130,000

 70,000

 150,258

 1,000

 1,000

 45,000

 45,000

 27,000

 15,000

 12,000

 203,307

 34,959

 34,959

 7,644

 7,644

 20,000

 20,000

 123,977

 42,977

 42,977

 170,660

 64,960

 3,700

 75,000

 27,000

 1,067,986

 275,375

 275,375

 21,000

 21,000

 300,000

 260,000

 40,000

 616,378

 33,500

 33,500

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92080

92510

93450

94650

16017

16097

16317



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 50 - 111

166

167

169

175

180

195

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

 7

 7

 3

 3

 0

 0

 21

 21

 20

 20

 8

 36,430

 36,430

 15,540

 15,540

 90,000

 90,000

 91,350

 91,350

 104,055

 104,055

 37,380

 6,000

 6,000

 6,500

 6,500

 8,000

 8,000

 9,000

 9,000

 300,000

 300,000

 7,500

 249,000

 249,000

 92,500

 42,790

 42,790

 22,400

 22,400

 98,500

 98,500

 100,350

 100,350

 758,536

 758,536

 154,510

 88,481

 88,481

 16,770

 360

 360

 360

 360

 500

 500

 17,000

 17,000

 360

 42,790

 42,790

 22,400

 22,400

 98,500

 98,500

 100,350

 100,350

 644,536

 644,536

 85,510

 114,000

 114,000

 69,000

 7

 7

 3

 3

 0

 0

 21

 21

 20

 20

 8

 36,430

 36,430

 15,540

 15,540

 90,000

 90,000

 91,350

 91,350

 104,055

 104,055

 37,380

 6,000

 6,000

 6,500

 6,500

 8,000

 8,000

 9,000

 9,000

 300,000

 300,000

 7,500

 360

 360

 360

 360

 500

 500

 17,000

 17,000

 360

 78,481

 78,481

 11,770

 10,000

 10,000

 5,000

 145,000

 145,000

 28,500

 104,000

 104,000

 64,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16633

16785

16917

17517

18017



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 51 - 111

470

480

650

660

730

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rre

Administrata

 8

 19

 19

 5

 5

 10

 10

 4

 4

 138

 3

 37,380

 76,125

 76,125

 26,670

 26,670

 41,475

 41,475

 22,155

 22,155

 698,870

 17,430

 7,500

 29,000

 29,000

 40,513

 40,513

 7,500

 7,500

 5,500

 5,500

 123,000

 5,000

 92,500

 157,654

 157,654

 308,041

 308,041

 286,861

 286,861

 59,004

 154,510

 286,383

 286,383

 375,224

 375,224

 48,975

 48,975

 341,858

 341,858

 924,870

 32,430

 16,770

 18,245

 18,245

 26,982

 26,982

 15,996

 10,000

 360

 5,360

 5,360

 360

 360

 28,000

 85,510

 152,485

 152,485

 260,747

 260,747

 48,975

 48,975

 208,015

 208,015

 829,870

 22,430

 69,000

 133,898

 133,898

 114,477

 114,477

 133,843

 133,843

 95,000

 10,000

 8

 19

 19

 5

 5

 10

 10

 4

 4

 138

 3

 37,380

 69,125

 69,125

 26,670

 26,670

 41,475

 41,475

 22,155

 22,155

 672,870

 17,430

 7,000

 7,000

 26,000

 7,500

 23,000

 23,000

 40,513

 40,513

 7,500

 7,500

 5,500

 5,500

 89,000

 5,000

 6,000

 6,000

 34,000

 360

 5,360

 5,360

 360

 360

 28,000

 11,770

 8,245

 8,245

 26,982

 26,982

 5,996

 5,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 28,500

 46,756

 46,756

 193,564

 193,564

 153,018

 153,018

 34,004

 64,000

 110,898

 110,898

 114,477

 114,477

 133,843

 133,843

 25,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19585

47017

48017

65085

66090

73026



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 52 - 111

634

850

920

160

Klinë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet e shëndetësisë pri

Sherbimet Sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 123

 12

 8

 8

 654

 7

 39

 489

 119

 944

 8

 626,000

 55,440

 34,125

 34,125

 2,841,951

 36,540

 133,500

 2,098,000

 573,911

 4,400,396

 47,744

 113,000

 5,000

 5,000

 5,000

 258,037

 10,000

 56,725

 160,000

 31,312

 528,281

 13,516

 59,004

 41,454

 41,454

 159,976

 154,976

 5,000

 1,833,585

 1,761,359

 830,000

 62,440

 96,125

 96,125

 3,371,606

 83,340

 200,435

 2,464,931

 622,900

 7,008,156

 1,893,084

 5,996

 15,546

 15,546

 59,684

 36,000

 23,684

 110,465

 70,465

 26,000

 2,000

 51,958

 800

 10,210

 28,271

 12,677

 135,429

 745,000

 62,440

 76,125

 76,125

 3,263,721

 47,340

 162,210

 2,444,271

 609,900

 6,228,156

 1,238,084

 85,000

 20,000

 20,000

 107,885

 36,000

 38,225

 20,660

 13,000

 780,000

 655,000

 123

 12

 8

 8

 654

 7

 39

 489

 119

 944

 8

 600,000

 55,440

 34,125

 34,125

 2,834,951

 36,540

 133,500

 2,098,000

 566,911

 4,370,396

 47,744

 26,000

 7,000

 7,000

 30,000

 79,000

 5,000

 5,000

 5,000

 213,812

 10,000

 18,500

 160,000

 25,312

 456,095

 13,516

 34,000

 44,225

 38,225

 6,000

 72,186

 26,000

 2,000

 51,958

 800

 10,210

 28,271

 12,677

 112,615
 22,814

 5,996

 5,546

 5,546

 23,684

 23,684

 76,725

 36,725

 10,000

 10,000

 36,000

 36,000

 33,740

 33,740

 34,004

 31,454

 31,454

 139,316

 134,316

 5,000

 1,212,325

 1,140,099

 25,000

 10,000

 10,000

 20,660

 20,660

 621,260

 621,260

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

74000

75580

85017

92085

92530

93480

94680



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 53 - 111

163

166

169

175

180

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet Publike Mbrojtja

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

 8

 43

 43

 8

 8

 0

 0

 21

 21

 19

 19

 47,744

 156,726

 156,726

 36,506

 36,506

 88,137

 88,137

 83,038

 83,038

 102,258

 102,258

 13,516

 89,906

 89,906

 10,680

 10,680

 3,000

 3,000

 13,271

 13,271

 32,598

 32,598

 1,761,359  1,893,084

 246,632

 246,632

 47,186

 47,186

 91,137

 91,137

 162,335

 162,335

 174,856

 174,856

 70,465

 40,000

 40,000

 66,026

 66,026

 1,238,084

 216,726

 216,726

 44,186

 44,186

 91,137

 91,137

 138,610

 138,610

 169,670

 169,670

 655,000

 29,906

 29,906

 3,000

 3,000

 23,725

 23,725

 5,186

 5,186

 8

 43

 43

 8

 8

 0

 0

 21

 21

 19

 19

 47,744

 156,726

 156,726

 36,506

 36,506

 88,137

 88,137

 83,038

 83,038

 102,258

 102,258

 13,516

 60,000

 60,000

 7,680

 7,680

 3,000

 3,000

 12,360

 12,360

 27,412

 27,412

 29,906

 29,906

 3,000

 3,000

 911

 911

 5,186

 5,186

 43,212

 43,212

 22,814

 22,814

 36,725

 40,000

 40,000

 33,740
 1,140,099

 621,260

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16018

16318

16635

16918

17518

18422



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 54 - 111

195

470

650

660

730

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeks

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

 5

 5

 11

 11

 11

 11

 6

 6

 148

 2

 136

 20,114

 20,114

 43,593

 43,593

 40,691

 40,691

 25,710

 25,710

 718,793

 10,507

 669,498

 7,735

 7,735

 10,062

 10,062

 10,866

 10,866

 7,606

 7,606

 106,530

 99,976

 27,849

 27,849

 53,655

 53,655

 51,557

 51,557

 33,316

 33,316

 867,323

 10,507

 804,474

 42,000

 35,000

 25,114

 25,114

 50,593

 50,593

 46,691

 46,691

 30,710

 30,710

 837,323

 10,507

 774,474

 2,735

 2,735

 3,062

 3,062

 4,866

 4,866

 2,606

 2,606

 30,000

 30,000

 5

 5

 11

 11

 11

 11

 6

 6

 148

 2

 136

 20,114

 20,114

 43,593

 43,593

 40,691

 40,691

 25,710

 25,710

 688,793

 10,507

 639,498

 30,000

 30,000

 5,000

 5,000

 7,000

 7,000

 6,000

 6,000

 5,000

 5,000

 106,530

 99,976

 2,735

 2,735

 3,062

 3,062

 4,866

 4,866

 2,606

 2,606

 42,000

 35,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19590

47018

65090

66395

73027

74050



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 55 - 111

635

850

920

160

Pejë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

 10

 14

 14

 650

 6

 10

 508

 126

 2,214

 15

 15

 38,789

 57,086

 57,086

 2,980,000

 29,367

 35,750

 2,285,145

 629,738

 10,283,856

 109,300

 109,300

 6,554

 19,914

 19,914

 202,597

 51,165

 11,128

 110,725

 29,579

 2,059,004

 127,351

 127,351

 72,226

 72,226

 5,010,186

 575,672

 575,672

 52,343

 77,000

 77,000

 3,282,226

 152,758

 47,953

 2,416,998

 664,517

 18,254,846

 1,066,323

 1,066,323

 354,000

 254,000

 254,000

 7,000

 27,403

 1,075

 21,128

 5,200

 547,800

 52,343

 67,086

 67,086

 3,272,226

 152,758

 37,953

 2,416,998

 664,517

 15,619,926

 230,500

 230,500

 9,914

 9,914

 10,000

 10,000

 2,634,920

 835,823

 835,823

 10

 14

 14

 650

 6

 10

 508

 126

 2,214

 15

 15

 38,789

 57,086

 57,086

 2,980,000

 29,367

 35,750

 2,285,145

 629,738

 10,163,622

 109,300

 109,300

 120,234

 6,554

 10,000

 10,000

 192,597

 51,165

 1,128

 110,725

 29,579

 1,805,962

 63,350

 63,350

 9,914

 9,914

 10,000

 10,000

 253,042

 64,001

 64,001

 7,000

 27,403

 1,075

 21,128

 5,200

 537,800
 10,000

 70,000
 284,000

 254,000

 254,000

 72,226

 72,226

 3,042,542

 57,850

 57,850

 1,967,644

 517,822

 517,822

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75585

85018

92090

92550

93510

94710

16019



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 56 - 111

163

166

167

169

175

180

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 60

 60

 25

 25

 6

 6

 35

 35

 56

 230,128

 230,128

 121,000

 121,000

 30,000

 30,000

 138,590

 138,590

 163,000

 163,000

 285,000

 280,583

 280,583

 54,500

 54,500

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 52,000

 52,000

 193,000

 20,815

 20,815

 3,376,269

 661,526

 661,526

 175,500

 175,500

 35,000

 35,000

 143,590

 143,590

 215,000

 215,000

 4,050,269 70,000

 130,000

 130,000

 126,000

 611,526

 611,526

 175,500

 175,500

 35,000

 35,000

 143,590

 143,590

 215,000

 215,000

 3,436,692

 50,000

 50,000

 613,577

 60

 60

 25

 25

 6

 6

 35

 35

 56

 230,128

 230,128

 121,000

 121,000

 30,000

 30,000

 138,590

 138,590

 163,000

 163,000

 285,000

 251,398

 251,398

 54,500

 54,500

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 52,000

 52,000

 166,000

 29,185

 29,185

 27,000

 130,000

 130,000

 116,000
 10,000

 70,000  2,799,692

 20,815

 20,815

 576,577

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16319

16637

16795

16919

17519



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 57 - 111

195

470

480

650

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Infrastruktura Rrugore

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

Çështjet ligjore

 12

 44

 9

 9

 24

 24

 7

 7

 22

 18

 4

 60,000

 225,000

 40,000

 40,000

 95,000

 95,000

 35,000

 35,000

 102,289

 78,289

 24,000

 147,000

 46,000

 37,700

 37,700

 30,000

 30,000

 8,400

 8,400

 20,900

 13,900

 7,000

 3,262,269

 114,000

 100,000

 100,000

 200,000

 200,000

 45,000

 45,000

 69,000

 69,000

 3,584,269

 466,000

 179,700

 179,700

 327,000

 327,000

 88,400

 88,400

 192,189

 161,189

 31,000

 70,000

 115,000

 11,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,979,692

 457,000

 179,700

 179,700

 212,000

 212,000

 43,400

 43,400

 123,189

 92,189

 31,000

 604,577

 9,000

 115,000

 115,000

 45,000

 45,000

 69,000

 69,000

 12

 44

 9

 9

 24

 24

 7

 7

 22

 18

 4

 60,000

 225,000

 40,000

 40,000

 95,000

 95,000

 35,000

 35,000

 102,289

 78,289

 24,000

 120,000

 46,000

 37,700

 37,700

 30,000

 30,000

 8,400

 8,400

 20,900

 13,900

 7,000

 27,000
 105,000

 11,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 10,000

 70,000

 2,694,692

 105,000

 100,000

 100,000

 85,000

 85,000

 567,577

 9,000

 115,000

 115,000

 45,000

 45,000

 69,000

 69,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18019

18295

19595

47019

48019

65095

65495



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 58 - 111

660

730

850

920

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi Hapsinor dhe Rre

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

 13

 13

 375

 6

 350

 19

 50

 50

 1,517

 14

 62

 59,000

 59,000

 1,889,581

 25,328

 1,781,753

 82,500

 196,000

 196,000

 6,789,968

 56,033

 225,360

 16,000

 16,000

 414,422

 10,000

 379,422

 25,000

 144,149

 144,149

 670,000

 349,000

 70,000

 150,000

 150,000

 82,578

 67,578

 15,000

 140,851

 140,851

 250,000

 140,000

 10,000

 225,000

 225,000

 2,526,081

 36,168

 2,328,413

 161,500

 529,300

 529,300

 7,839,968

 551,033

 316,360

 30,000

 30,000

 109,500

 840

 99,660

 9,000

 48,300

 48,300

 130,000

 6,000

 11,000

 75,000

 75,000

 2,306,081

 36,168

 2,153,413

 116,500

 379,300

 379,300

 7,453,448

 411,033

 236,360

 150,000

 150,000

 220,000

 175,000

 45,000

 150,000

 150,000

 386,520

 140,000

 80,000

 13

 13

 375

 6

 350

 19

 50

 50

 1,517

 14

 62

 59,000

 59,000

 1,814,581

 25,328

 1,706,753

 82,500

 196,000

 196,000

 6,744,734

 56,033

 225,360

 75,000

 75,000

 45,234

 16,000

 16,000

 382,000

 10,000

 347,000

 25,000

 135,000

 135,000

 578,714

 349,000

 32,422

 32,422

 9,149

 9,149

 91,286

 70,000

 109,500

 840

 99,660

 9,000

 48,300

 48,300

 130,000

 6,000

 11,000

 30,000

 30,000

 150,000

 150,000

 82,578

 67,578

 15,000

 140,851

 140,851

 250,000

 140,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66100

73028

74100

75590

85019

92095

92570



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 59 - 111

636

160

163

169

175

Junik

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 1,017

 424

 171

 8

 8

 14

 14

 0

 0

 8

 8

 4,447,688

 2,060,887

 830,962

 47,643

 47,643

 55,341

 55,341

 51,650

 51,650

 36,897

 36,897

 169,020

 81,980

 272,059

 143,780

 143,780

 41,380

 41,380

 2,121

 2,121

 5,978

 5,978

 50,000

 50,000

 254,472

 4,746,806

 2,225,769

 1,398,572

 197,423

 197,423

 105,721

 105,721

 54,270

 54,270

 43,676

 43,676

 5,000

 5,000

 5,000

 80,098

 32,902

 36,079

 1,000

 1,000

 9,000

 9,000

 500

 500

 800

 800

 4,695,780

 2,110,275

 1,323,572

 192,423

 192,423

 105,721

 105,721

 54,270

 54,270

 43,676

 43,676

 51,026

 115,494

 75,000

 5,000

 5,000

 1,017

 424

 171

 8

 8

 14

 14

 0

 0

 8

 8

 4,447,688

 2,015,653

 830,962

 47,643

 47,643

 55,341

 55,341

 51,650

 51,650

 36,897

 36,897

 45,234

 167,994

 61,720

 272,059

 143,780

 143,780

 41,380

 41,380

 2,121

 2,121

 5,978

 5,978

 1,026

 20,260

 80,098

 32,902

 36,079

 1,000

 1,000

 9,000

 9,000

 500

 500

 800

 800

 5,000

 5,000

 5,000

 184,472

 50,000

 50,000

 70,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

93540

94740

16020

16320

16920

17520



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 60 - 111

180

195

480

660

730

Sherbimet Publike Mbrojtja

Zyra komunale për komuni

Zhvillimi Ekonomik

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitet

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Planifikimi urban dhe inspeks

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

 9

 9

 1

 1

 12

 12

 7

 7

 27

 2

 23

 41,834

 41,834

 4,685

 4,685

 46,088

 46,088

 32,156

 32,156

 131,809

 10,506

 113,050

 8,280

 8,280

 9,680

 9,680

 5,480

 5,480

 28,030

 4,780

 20,050

 64,584

 64,584

 15,000

 15,000

 174,888

 174,888

 121,319

 121,319

 4,685

 4,685

 71,268

 71,268

 213,024

 213,024

 168,247

 15,536

 139,708

 6,621

 6,621

 500

 500

 500

 500

 8,408

 250

 6,608

 79,319

 79,319

 4,685

 4,685

 56,268

 56,268

 200,024

 200,024

 168,247

 15,536

 139,708

 42,000

 42,000

 15,000

 15,000

 13,000

 13,000

 9

 9

 1

 1

 12

 12

 7

 7

 27

 2

 23

 41,834

 41,834

 4,685

 4,685

 46,088

 46,088

 32,156

 32,156

 131,809

 10,506

 113,050

 8,280

 8,280

 9,680

 9,680

 5,480

 5,480

 28,030

 4,780

 20,050

 6,621

 6,621

 500

 500

 500

 500

 8,408

 250

 6,608

 22,584

 22,584

 161,888

 161,888

 42,000

 42,000

 15,000

 15,000

 13,000

 13,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18020

19600

48020

66405

73029

74200



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 61 - 111

641

920

163

180

Leposaviq

Arsimi dhe shkenca

Administrata dhe Personel

Shërbimet publike, mbrojtj

Shërbimet sociale

Administrata

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Administrata

Menaxhimi I ujit

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

 2

 85

 4

 65

 16

 470

 109

 109

 16

 1

 15

 8,252

 382,859

 20,004

 283,347

 79,508

 1,610,600

 366,937

 366,937

 73,000

 4,000

 69,000

 3,200

 27,330

 6,980

 14,650

 5,700

 220,974

 19,151

 19,151

 7,780

 2,000

 5,780

 1,080,578

 38,000

 38,000

 13,002

 418,939

 27,284

 303,697

 87,958

 2,950,197

 442,133

 442,133

 85,280

 6,500

 78,780

 7,635

 7,635

 7,635

 1,550

 8,750

 300

 5,700

 2,750

 30,410

 10,410

 10,410

 4,500

 500

 4,000

 13,002

 418,939

 27,284

 303,697

 87,958

 2,939,338

 431,274

 431,274

 85,280

 6,500

 78,780

 10,859

 10,859

 10,859

 2

 85

 4

 65

 16

 470

 109

 109

 16

 1

 15

 8,252

 382,859

 20,004

 283,347

 79,508

 1,610,600

 366,937

 366,937

 73,000

 4,000

 69,000

 3,200

 27,330

 6,980

 14,650

 5,700

 220,974

 19,151

 19,151

 7,780

 2,000

 5,780

 1,550

 8,750

 300

 5,700

 2,750

 27,186

 7,186

 7,186

 4,500

 500

 4,000

 3,224

 3,224

 3,224

 7,635

 7,635

 7,635

 1,080,578

 38,000

 38,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75595

92100

93570

94770

16321

18101

18425



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 62 - 111

642

195

730

850

920

160

Mitrovicë

Zyra komunale për komuni

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Zyra komunale për komunitet

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet kulturore

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

 7

 7

 3

 3

 6

 6

 329

 16

 313

 1,973

 21

 21,414

 21,414

 12,500

 12,500

 14,500

 14,500

 1,122,249

 52,000

 1,070,249

 9,904,445

 115,949

 17,000

 17,000

 129,743

 129,743

 3,000

 3,000

 44,300

 4,300

 40,000

 1,285,779

 46,571

 924,021

 924,021

 118,557

 118,557

 4,956,326

 9,500

 964,935

 964,935

 266,800

 266,800

 18,500

 18,500

 1,172,549

 57,800

 1,114,749

 17,153,984

 221,196

 582,952

 41,900

 2,500

 2,500

 6,000

 6,000

 1,000

 1,000

 6,000

 1,500

 4,500

 424,482

 7,276

 964,935

 964,935

 266,800

 266,800

 18,500

 18,500

 1,172,549

 57,800

 1,114,749

 15,263,984

 183,316

 1,890,000

 37,880

 7

 7

 3

 3

 6

 6

 329

 16

 313

 1,973

 21

 21,414

 21,414

 12,500

 12,500

 14,500

 14,500

 1,122,249

 52,000

 1,070,249

 9,755,695

 115,949

 148,750

 17,000

 17,000

 129,743

 129,743

 3,000

 3,000

 44,300

 4,300

 40,000

 926,233

 18,691

 359,546

 27,880

 2,500

 2,500

 6,000

 6,000

 1,000

 1,000

 6,000

 1,500

 4,500

 409,482

 7,276

 15,000
 402,952

 31,900

 180,000

 10,000

 924,021

 924,021

 118,557

 118,557

 3,769,622

 9,500

 1,186,704

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19605

74250

85021

92610

93600



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 63 - 111

163

166

167

169

175

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Integrimet Evropiane

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 21

 84

 76

 8

 28

 28

 4

 4

 4

 4

 38

 115,949

 341,691

 301,691

 40,000

 126,213

 126,213

 20,362

 20,362

 153,439

 153,439

 177,066

 46,571

 162,549

 147,549

 15,000

 35,590

 35,590

 8,200

 8,200

 19,760

 19,760

 34,145

 9,500

 153,000

 133,000

 20,000

 124,150

 124,150

 4,300

 4,300

 23,500

 23,500

 50,000

 221,196

 864,172

 675,319

 188,853

 286,361

 286,361

 33,222

 33,222

 197,199

 197,199

 261,619

 41,900

 158,853

 55,000

 103,853

 7,276

 48,080

 38,080

 10,000

 408

 408

 360

 360

 500

 500

 408

 183,316

 665,172

 536,319

 128,853

 257,486

 257,486

 33,222

 33,222

 197,199

 197,199

 231,619

 37,880

 199,000

 139,000

 60,000

 28,875

 28,875

 30,000

 21

 84

 76

 8

 28

 28

 4

 4

 4

 4

 38

 115,949

 341,691

 301,691

 40,000

 126,213

 126,213

 20,362

 20,362

 153,439

 153,439

 177,066

 18,691

 62,549

 47,549

 15,000

 6,715

 6,715

 8,200

 8,200

 19,760

 19,760

 4,145

 27,880

 100,000

 100,000

 28,875

 28,875

 30,000

 7,276

 48,080

 38,080

 10,000

 408

 408

 360

 360

 500

 500

 408

 31,900

 78,853

 35,000

 43,853

 10,000

 80,000

 20,000

 60,000

 9,500

 134,000

 114,000

 20,000

 124,150

 124,150

 4,300

 4,300

 23,500

 23,500

 50,000

 19,000

 19,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16022

16322

16562

16643

16810

16922



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 64 - 111

180

195

470

480

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Zhvillimi Ekonomik

Buxhetimi

Sherbimet e Zjarrfikesve

Menaxhimi I katastrofave naty

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi I zhvillimit ekonom

 38

 46

 39

 7

 7

 7

 20

 5

 15

 11

 11

 177,066

 289,758

 260,758

 29,000

 24,048

 24,048

 78,849

 24,324

 54,525

 49,287

 49,287

 34,145

 57,483

 40,347

 17,136

 9,945

 9,945

 25,389

 10,305

 15,084

 114,505

 114,505

 50,000

 123,000

 123,000

 0

 5,000

 5,000

 132,800

 50,000

 82,800

 2,932,441

 2,932,441

 261,619

 516,341

 429,505

 86,836

 56,993

 56,993

 264,197

 111,188

 153,009

 3,173,233

 3,173,233

 40,000

 40,000

 18,000

 18,000

 26,199

 26,199

 408

 6,100

 5,400

 700

 960

 360

 600

 77,000

 77,000

 231,619

 516,341

 429,505

 86,836

 56,993

 56,993

 264,197

 111,188

 153,009

 2,293,529

 2,293,529

 30,000

 879,704

 879,704

 38

 46

 39

 7

 7

 7

 20

 5

 15

 11

 11

 177,066

 289,758

 260,758

 29,000

 24,048

 24,048

 78,849

 24,324

 54,525

 49,287

 49,287

 4,145

 57,483

 40,347

 17,136

 9,945

 9,945

 25,389

 10,305

 15,084

 114,505

 114,505

 30,000
 408

 6,100

 5,400

 700

 960

 360

 600

 77,000

 77,000

 40,000

 40,000

 18,000

 18,000

 26,199

 26,199

 50,000

 123,000

 123,000

 0

 5,000

 5,000

 132,800

 50,000

 82,800

 2,052,737

 2,052,737

 879,704

 879,704

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17522

18310

18466

19610

47022

47102

48022



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 65 - 111

650

660

730

770

850

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Shendetesia Sekondare

Kultura, rinia dhe sportet

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rre

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

 19

 19

 21

 21

 330

 22

 280

 28

 64

 64

 78,120

 78,120

 95,757

 95,757

 1,655,571

 84,572

 1,440,139

 130,860

 238,204

 238,204

 13,621

 13,621

 14,260

 14,260

 316,859

 29,400

 261,579

 25,880

 34,954

 34,954

 50,500

 50,500

 451,500

 451,500

 147,135

 8,000

 133,135

 6,000

 245,000

 245,000

 142,601

 142,601

 561,761

 561,761

 2,255,705

 164,572

 1,923,353

 167,780

 836,158

 836,158

 30,000

 30,000

 268,000

 268,000

 360

 360

 245

 245

 106,140

 12,600

 88,500

 5,040

 50,000

 50,000

 142,601

 142,601

 311,761

 311,761

 2,064,705

 134,572

 1,788,353

 141,780

 759,617

 759,617

 250,000

 250,000

 191,000

 30,000

 135,000

 26,000

 76,541

 76,541

 19

 19

 21

 21

 330

 22

 280

 28

 64

 64

 78,120

 78,120

 95,757

 95,757

 1,555,571

 84,572

 1,340,139

 130,860

 238,204

 238,204

 100,000

 100,000

 13,621

 13,621

 14,260

 14,260

 261,859

 29,400

 226,579

 5,880

 18,413

 18,413

 55,000

 35,000

 20,000

 16,541

 16,541

 360

 360

 245

 245

 106,140

 12,600

 88,500

 5,040

 50,000

 50,000

 208,000

 208,000

 30,000

 30,000

 60,000

 60,000

 50,500

 50,500

 201,500

 201,500

 141,135

 8,000

 133,135

 245,000

 245,000

 250,000

 250,000

 6,000

 6,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65110

66115

73031

74300

75605

85022



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 66 - 111

643

920

160

Skenderaj

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Cerdhet e Veriut

Arsimi Fillor Verior

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Arsimi i Mesem Verior

Zyra e Kryetarit

 1,276

 7

 44

 0

 0

 913

 312

 0

 1,396

 11

 11

 6,460,132

 37,718

 154,287

 75,138

 302,001

 4,004,566

 1,578,370

 308,052

 5,923,547

 63,515

 63,515

 391,949

 76,645

 80,000

 0

 155,614

 79,690

 0

 781,460

 20,000

 20,000

 504,500

 504,500

 3,065,902

 90,000

 90,000

 7,483,226

 619,363

 249,287

 75,138

 302,001

 4,252,125

 1,677,260

 308,052

 10,041,469

 188,515

 188,515

 110,000

 15,000

 15,000

 126,645

 500

 15,000

 0

 91,945

 19,200

 0

 160,560

 7,286,226

 572,363

 164,287

 75,138

 302,001

 4,252,125

 1,612,260

 308,052

 8,941,469

 83,515

 83,515

 197,000

 47,000

 85,000

 65,000

 1,100,000

 105,000

 105,000

 1,276

 7

 44

 0

 0

 913

 312

 0

 1,396

 11

 11

 6,411,382

 37,718

 154,287

 75,138

 302,001

 4,004,566

 1,529,620

 308,052

 5,923,547

 63,515

 63,515

 48,750

 48,750

 290,699

 61,645

 10,000

 0

 155,614

 63,440

 0

 763,960

 20,000

 20,000

 101,250

 15,000

 70,000

 16,250

 17,500

 111,645

 500

 0

 91,945

 19,200

 0

 160,560

 15,000

 15,000

 110,000

 15,000

 15,000

 472,500

 472,500

 2,093,402

 32,000

 32,000

 972,500

 90,000

 90,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92110

92630

92640

93620

93630

94830

94850

16023



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 67 - 111

163

169

175

180

195

470

Administrata dhe Personel

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitet

 52

 52

 0

 0

 34

 34

 38

 38

 8

 8

 16

 187,539

 187,539

 94,945

 94,945

 97,162

 97,162

 163,658

 163,658

 30,321

 30,321

 54,548

 101,000

 101,000

 3,000

 3,000

 23,000

 23,000

 154,860

 154,860

 7,000

 7,000

 16,500

 288,539

 288,539

 97,945

 97,945

 120,162

 120,162

 370,518

 370,518

 37,821

 37,821

 91,048

 5,000

 5,000

 20,000

 47,000

 47,000

 500

 500

 288,539

 288,539

 97,945

 97,945

 120,162

 120,162

 365,518

 365,518

 37,821

 37,821

 71,048

 5,000

 5,000

 20,000

 52

 52

 0

 0

 34

 34

 38

 38

 8

 8

 16

 187,539

 187,539

 94,945

 94,945

 97,162

 97,162

 163,658

 163,658

 30,321

 30,321

 54,548

 101,000

 101,000

 3,000

 3,000

 23,000

 23,000

 154,860

 154,860

 7,000

 7,000

 16,500

 47,000

 47,000

 500

 500

 5,000

 5,000

 20,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16323

16923

17523

18023

19615



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 68 - 111

650

660

730

850

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Bujqësia

Shërbimet e gjeodezisë

Planifikimi mjedisor dhe insp

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

 16

 17

 17

 10

 10

 203

 10

 176

 17

 22

 22

 54,548

 46,453

 46,453

 34,473

 34,473

 913,060

 35,833

 804,773

 72,454

 68,850

 68,850

 16,500

 6,500

 6,500

 6,500

 6,500

 103,780

 7,000

 88,780

 8,000

 14,000

 14,000

 2,680,406

 2,680,406

 30,000

 30,000

 91,048

 52,953

 52,953

 2,721,379

 2,721,379

 1,091,840

 82,833

 923,553

 85,454

 128,450

 128,450

 20,000

 10,000

 10,000

 35,000

 35,000

 35,000

 30,000

 5,000

 10,600

 10,600

 71,048

 52,953

 52,953

 1,848,879

 1,848,879

 1,070,340

 62,833

 922,053

 85,454

 93,450

 93,450

 20,000

 872,500

 872,500

 21,500

 20,000

 1,500

 35,000

 35,000

 16

 17

 17

 10

 10

 203

 10

 176

 17

 22

 22

 54,548

 46,453

 46,453

 34,473

 34,473

 913,060

 35,833

 804,773

 72,454

 68,850

 68,850

 16,500

 6,500

 6,500

 6,500

 6,500

 102,280

 7,000

 87,280

 8,000

 14,000

 14,000

 1,500

 1,500

 35,000

 30,000

 5,000

 10,600

 10,600

 20,000

 10,000

 10,000

 35,000

 35,000

 1,807,906

 1,807,906

 20,000

 20,000

 872,500

 872,500

 10,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47023

65315

66620

73032

74400

75610

85023



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 69 - 111

644

920

160

163

166

Vushtrri

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 985

 10

 15

 729

 231

 1,571

 15

 15

 35

 35

 16

 4,169,023

 40,986

 52,253

 2,982,779

 1,093,005

 7,222,060

 94,728

 94,728

 129,112

 129,112

 70,356

 325,320

 13,000

 18,000

 182,501

 111,819

 1,171,444

 30,001

 30,001

 86,605

 86,605

 10,000

 265,496

 265,496

 3,704,395

 32,000

 32,000

 4,000

 4,852,299

 347,482

 74,193

 3,192,520

 1,238,104

 12,492,512

 167,648

 167,648

 247,717

 247,717

 84,356

 25,000

 25,000

 119,863

 42,919

 42,919

 67,460

 3,000

 3,940

 27,240

 33,280

 274,750

 4,811,299

 322,482

 58,193

 3,192,520

 1,238,104

 10,720,512

 124,729

 124,729

 215,717

 215,717

 80,356

 41,000

 25,000

 16,000

 1,772,000

 42,919

 42,919

 32,000

 32,000

 4,000

 985

 10

 15

 729

 231

 1,571

 15

 15

 35

 35

 16

 4,169,023

 40,986

 52,253

 2,982,779

 1,093,005

 7,189,013

 94,728

 94,728

 129,112

 129,112

 70,356

 33,047

 309,320

 13,000

 2,000

 182,501

 111,819

 1,002,492

 30,001

 30,001

 86,605

 86,605

 10,000

 16,000

 16,000

 168,952

 67,460

 3,000

 3,940

 27,240

 33,280

 224,750
 50,000

 76,944

 25,000

 25,000

 42,919

 42,919

 42,919

 265,496

 265,496

 2,227,313
 1,477,082

 32,000

 32,000

 4,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92115

92650

93660

94860

16024

16324



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 70 - 111

167

169

175

180

195

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitet

 16

 4

 4

 0

 0

 30

 30

 49

 49

 9

 9

 70,356

 21,600

 21,600

 110,038

 110,038

 118,199

 118,199

 229,233

 229,233

 31,529

 31,529

 10,000

 10,000

 10,000

 4,000

 4,000

 10,000

 10,000

 273,500

 273,500

 4,000

 4,000

 4,000

 944,056

 944,056

 84,356

 31,600

 31,600

 114,038

 114,038

 128,199

 128,199

 1,591,289

 1,591,289

 38,029

 38,029

 144,500

 144,500

 2,500

 2,500

 80,356

 31,600

 31,600

 114,038

 114,038

 128,199

 128,199

 572,233

 572,233

 38,029

 38,029

 4,000

 1,019,056

 1,019,056

 16

 4

 4

 0

 0

 30

 30

 49

 49

 9

 9

 70,356

 21,600

 21,600

 110,038

 110,038

 118,199

 118,199

 229,233

 229,233

 31,529

 31,529

 10,000

 10,000

 10,000

 4,000

 4,000

 10,000

 10,000

 233,500

 233,500

 4,000

 4,000

 40,000

 40,000

 94,500

 94,500

 2,500

 2,500

 50,000

 50,000

 15,000

 15,000

 4,000

 929,056

 929,056

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16647

16820

16924

17524

18024

19620



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 71 - 111

470

650

660

730

850

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeks

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

 15

 15

 10

 10

 10

 10

 222

 5

 205

 12

 38

 61,778

 61,778

 42,882

 42,882

 44,342

 44,342

 1,107,903

 25,946

 1,033,114

 48,843

 138,772

 10,000

 10,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 185,217

 3,000

 161,217

 21,000

 20,000

 85,000

 85,000

 80,000

 80,000

 2,286,500

 2,286,500

 54,985

 54,985

 35,000

 159,778

 159,778

 127,882

 127,882

 2,335,842

 2,335,842

 1,457,549

 95,890

 1,277,316

 84,343

 193,772

 76,944

 66,944

 10,000

 3,000

 3,000

 32,500

 28,000

 4,500

 74,778

 74,778

 47,882

 47,882

 2,127,716

 2,127,716

 1,359,200

 95,890

 1,178,967

 84,343

 158,772

 85,000

 85,000

 80,000

 80,000

 208,126

 208,126

 98,349

 98,349

 35,000

 15

 15

 10

 10

 10

 10

 222

 5

 205

 12

 38

 61,778

 61,778

 42,882

 42,882

 44,342

 44,342

 1,094,771

 25,946

 1,019,982

 48,843

 138,772

 13,132

 13,132

 10,000

 10,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 150,000

 3,000

 126,000

 21,000

 20,000

 35,217

 35,217

 3,000

 3,000

 32,500

 28,000

 4,500

 76,944

 66,944

 10,000

 2,078,374

 2,078,374

 4,985

 4,985

 85,000

 85,000

 80,000

 80,000

 208,126

 208,126

 50,000

 50,000

 35,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47024

65120

66425

73033

74450

75615



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 72 - 111

645

920

160

163

Zubin Potok

Arsimi dhe shkenca

Kryetari dhe Asambleja Ko

Administrata dhe Personel

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 38

 1,118

 9

 28

 874

 207

 337

 3

 3

 90

 90

 138,772

 5,021,588

 39,637

 113,316

 3,795,205

 1,073,430

 1,147,368

 21,000

 21,000

 291,000

 291,000

 20,000

 518,121

 371,666

 53,145

 68,120

 25,190

 92,439

 11,563

 11,563

 14,337

 14,337

 35,000

 182,854

 182,854

 727,632

 193,772

 5,814,813

 412,603

 178,061

 4,106,429

 1,117,720

 1,986,684

 36,955

 36,955

 315,190

 315,190

 7,853

 7,853

 7,853

 92,250

 1,300

 11,600

 60,250

 19,100

 11,392

 4,392

 4,392

 2,000

 2,000

 158,772

 5,647,263

 377,403

 128,061

 4,052,529

 1,089,270

 1,976,602

 36,955

 36,955

 305,108

 305,108

 35,000

 167,550

 35,200

 50,000

 53,900

 28,450

 10,082

 10,082

 10,082

 38

 1,118

 9

 28

 874

 207

 337

 3

 3

 90

 90

 138,772

 5,001,673

 39,637

 113,316

 3,795,205

 1,053,515

 1,147,368

 21,000

 21,000

 291,000

 291,000

 19,915

 19,915

 20,000

 424,386

 336,466

 3,145

 68,120

 16,655

 90,210

 11,563

 11,563

 12,108

 12,108

 93,735

 35,200

 50,000

 8,535

 2,229

 2,229

 2,229

 92,250

 1,300

 11,600

 60,250

 19,100

 11,392

 4,392

 4,392

 2,000

 2,000

 7,853

 7,853

 7,853

 128,954

 128,954

 727,632

 35,000

 53,900

 53,900

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85024

92120

92670

93690

94890

16025

16325



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 73 - 111

169

175

180

195

660

730

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitet

Planifikimi urban dhe inspeks

 0

 0

 9

 9

 13

 13

 7

 7

 9

 9

 4

 2,000

 2,000

 35,000

 35,000

 64,000

 64,000

 29,000

 29,000

 33,000

 33,000

 8,500

 5,299

 5,299

 2,927

 2,927

 24,952

 24,952

 963

 963

 17,946

 542,238

 542,238

 185,394

 2,000

 2,000

 41,299

 41,299

 66,927

 66,927

 598,190

 598,190

 33,963

 33,963

 211,840

 1,000

 1,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 41,299

 41,299

 66,927

 66,927

 598,190

 598,190

 33,963

 33,963

 211,840

 0

 0

 9

 9

 13

 13

 7

 7

 9

 9

 4

 2,000

 2,000

 35,000

 35,000

 64,000

 64,000

 29,000

 29,000

 33,000

 33,000

 8,500

 5,299

 5,299

 2,927

 2,927

 24,952

 24,952

 963

 963

 17,946

 1,000

 1,000

 2,000

 2,000

 542,238

 542,238

 185,394

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16925

17525

18429

19625

66430



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 74 - 111

646

920

160

163

167

Zveçan

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Prokurimi

Shërbimet e shëndetësisë pri

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 4

 202

 39

 122

 41

 234

 2

 2

 32

 32

 1

 8,500

 663,868

 120,000

 398,868

 145,000

 846,484

 15,181

 15,181

 110,120

 110,120

 4,822

 17,946

 14,452

 1,927

 11,562

 963

 122,573

 170

 170

 5,792

 5,792

 1,800

 185,394

 885,906

 211,840

 680,320

 121,927

 412,430

 145,963

 1,875,663

 15,351

 15,351

 122,412

 122,412

 6,622

 2,000

 2,000

 20,700

 6,500

 6,500

 211,840

 680,320

 121,927

 412,430

 145,963

 1,870,427

 15,351

 15,351

 117,176

 117,176

 6,622

 5,236

 5,236

 5,236

 4

 202

 39

 122

 41

 234

 2

 2

 32

 32

 1

 8,500

 663,868

 120,000

 398,868

 145,000

 846,484

 15,181

 15,181

 110,120

 110,120

 4,822

 17,946

 14,452

 1,927

 11,562

 963

 117,337

 170

 170

 556

 556

 1,800

 5,236

 5,236

 5,236

 2,000

 2,000

 20,700

 6,500

 6,500

 185,394

 885,906

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

74500

92690

93720

94920

16026

16326



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 75 - 111

175

195

470

480

660

Buxhet dhe Financa

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Zhvillimi Ekonomik

Planifikimi Urban dhe Mjed

Prokurimi

Buxhetimi

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Planifikimi urban dhe inspeks

 1

 9

 9

 9

 9

 1

 1

 1

 1

 7

 7

 4,822

 34,797

 34,797

 39,590

 39,590

 6,300

 6,300

 6,300

 6,300

 26,252

 26,252

 1,800

 5,381

 5,381

 35,440

 35,440

 2,560

 2,560

 1,560

 1,560

 370

 370

 712,906

 712,906

 6,622

 40,178

 40,178

 792,936

 792,936

 8,860

 8,860

 7,860

 7,860

 26,622

 26,622

 5,000

 5,000

 6,622

 40,178

 40,178

 792,936

 792,936

 8,860

 8,860

 7,860

 7,860

 26,622

 26,622

 1

 9

 9

 9

 9

 1

 1

 1

 1

 7

 7

 4,822

 34,797

 34,797

 39,590

 39,590

 6,300

 6,300

 6,300

 6,300

 26,252

 26,252

 1,800

 5,381

 5,381

 35,440

 35,440

 2,560

 2,560

 1,560

 1,560

 370

 370

 5,000

 5,000

 712,906

 712,906

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16830

17526

19630

47026

48026

66435



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 76 - 111

647

730

920

160

163

Zyra Administrative

Shëndetësia dhe mirëqenia

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe personel

Shërbimet e shëndetësisë pri

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 5

 5

 167

 42

 105

 20

 742

 6

 6

 34

 34

 23,944

 23,944

 579,178

 149,013

 359,601

 70,564

 1,444,655

 17,203

 17,203

 70,057

 70,057

 27,000

 27,000

 42,500

 2,500

 37,000

 3,000

 159,711

 7,303

 7,303

 16,052

 16,052

 173,000

 173,000

 1,117,774

 227,944

 227,944

 626,878

 152,513

 399,801

 74,564

 2,789,500

 27,930

 27,930

 114,030

 114,030

 10,000

 10,000

 10,000

 4,000

 4,000

 5,200

 1,000

 3,200

 1,000

 57,359

 3,424

 3,424

 17,920

 17,920

 227,944

 227,944

 626,878

 152,513

 399,801

 74,564

 2,779,500

 27,930

 27,930

 104,030

 104,030

 10,000

 10,000

 10,000

 5

 5

 167

 42

 105

 20

 742

 6

 6

 34

 34

 23,944

 23,944

 579,178

 149,013

 359,601

 70,564

 1,444,655

 17,203

 17,203

 70,057

 70,057

 27,000

 27,000

 42,500

 2,500

 37,000

 3,000

 159,711

 7,303

 7,303

 16,052

 16,052

 4,000

 4,000

 5,200

 1,000

 3,200

 1,000

 57,359

 3,424

 3,424

 17,920

 17,920

 10,000

 10,000

 10,000

 173,000

 173,000

 1,117,774

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

74550

92710

93750

94950

16038

16338



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 77 - 111

166

175

180

195

660

730

Inspektimet

Buxheti dhe Financa

Sherbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale per komuni

Planifikimi urban dhe mjed

Shendetesia dhe mireqenia

Inspektimet

Buxhetimi

Zjarrefiksat dhe inspektimet

Zyra komunale per komunitet

Planifikimi hapesinor dhe rre

 10

 10

 5

 5

 30

 30

 4

 4

 8

 8

 16

 19,272

 19,272

 10,767

 10,767

 53,317

 53,317

 6,220

 6,220

 14,829

 14,829

 33,038

 3,160

 3,160

 1,950

 1,950

 40,347

 40,347

 6,710

 6,710

 16,341

 630,000

 630,000

 15,000

 22,624

 22,624

 12,909

 12,909

 99,064

 99,064

 6,220

 6,220

 651,655

 651,655

 69,239

 192

 192

 192

 192

 5,400

 5,400

 115

 115

 4,860

 22,624

 22,624

 12,909

 12,909

 99,064

 99,064

 6,220

 6,220

 651,655

 651,655

 69,239

 10

 10

 5

 5

 30

 30

 4

 4

 8

 8

 16

 19,272

 19,272

 10,767

 10,767

 53,317

 53,317

 6,220

 6,220

 14,829

 14,829

 33,038

 3,160

 3,160

 1,950

 1,950

 40,347

 40,347

 6,710

 6,710

 16,341

 192

 192

 192

 192

 5,400

 5,400

 115

 115

 4,860

 630,000

 630,000

 15,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16674

17538

18442

19890

66195



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 78 - 111

651

770

920

Gjilan

Shendetesia sekondare

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Sherbimet e shendetesise pri

Sherbimet sociale

Shendetesia Sekondare

Administrata

Cerdhe veri

Arsimi fillor verior

Arsimi i mesem veri

 5

 5

 6

 225

 225

 404

 2

 41

 174

 187

 2,441

 12,036

 11,861

 9,140

 466,226

 466,226

 753,727

 5,435

 75,138

 313,101

 360,053

 11,475,096

 5,600

 9,621

 1,120

 39,000

 39,000

 28,847

 5,862

 12,706

 10,279

 2,080,096

 15,000

 472,774

 472,774

 3,954,356

 35,036

 22,982

 11,220

 989,935

 989,935

 795,895

 11,297

 75,138

 333,488

 375,972

 18,137,048 248,500

 2,400

 1,500

 960

 11,935

 11,935

 13,321

 7,681

 5,640

 379,000

 35,036

 22,982

 11,220

 989,935

 989,935

 795,895

 11,297

 75,138

 333,488

 375,972

 14,847,048
 3,290,000

 5

 5

 6

 225

 225

 404

 2

 41

 174

 187

 2,441

 12,036

 11,861

 9,140

 466,226

 466,226

 753,727

 5,435

 75,138

 313,101

 360,053

 11,385,096
 90,000

 5,600

 9,621

 1,120

 39,000

 39,000

 28,847

 5,862

 12,706

 10,279

 1,194,796
 885,300

 2,400

 1,500

 960

 11,935

 11,935

 13,321

 7,681

 5,640

 324,000
 55,000  248,500

 15,000

 472,774

 472,774

 1,943,156
 2,011,200

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73047

75170

75685

77190

92190

92641

92645

94851



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 79 - 111

160

163

166

167

169

175

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 37

 37

 49

 49

 20

 20

 6

 6

 37

 210,096

 210,096

 215,000

 215,000

 99,000

 99,000

 30,000

 30,000

 189,000

 189,000

 171,000

 203,000

 203,000

 143,500

 143,500

 36,600

 36,600

 29,000

 29,000

 10,000

 10,000

 44,500

 2,843,156

 2,843,156

 3,309,552

 3,309,552

 379,300

 379,300

 141,600

 141,600

 59,000

 59,000

 199,000

 199,000

 227,500

 41,500

 41,500

 11,800

 11,800

 20,800

 20,800

 6,000

 6,000

 12,000

 2,298,052

 2,298,052

 304,300

 304,300

 131,600

 131,600

 44,000

 44,000

 199,000

 199,000

 207,500

 1,011,500

 1,011,500

 75,000

 75,000

 10,000

 10,000

 15,000

 15,000

 20,000

 37

 37

 49

 49

 20

 20

 6

 6

 37

 210,096

 210,096

 215,000

 215,000

 99,000

 99,000

 30,000

 30,000

 189,000

 189,000

 171,000

 133,000

 133,000

 73,500

 73,500

 26,600

 26,600

 14,000

 14,000

 10,000

 10,000

 24,500

 70,000

 70,000

 70,000

 70,000

 10,000

 10,000

 15,000

 15,000

 20,000

 11,800

 11,800

 15,800

 15,800

 6,000

 6,000

 12,000

 5,000

 5,000

 41,500

 41,500

 1,943,156

 1,943,156

 900,000

 900,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16027

16327

16653

16835

16927



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 80 - 111

180

195

470

650

660

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Shërbimet e gjeodezisë

 37

 50

 8

 42

 5

 5

 17

 17

 26

 26

 19

 171,000

 256,000

 39,000

 217,000

 21,000

 21,000

 70,000

 70,000

 110,000

 110,000

 84,000

 44,500

 323,000

 145,000

 178,000

 4,000

 4,000

 21,800

 21,800

 25,700

 25,700

 20,800

 816,100

 816,100

 227,500

 1,484,000

 1,079,100

 404,900

 26,000

 26,000

 100,700

 100,700

 147,600

 147,600

 113,700

 12,000

 88,900

 79,000

 9,900

 1,000

 1,000

 8,900

 8,900

 11,900

 11,900

 8,900

 207,500

 477,900

 153,000

 324,900

 26,000

 26,000

 95,700

 95,700

 141,600

 141,600

 113,700

 20,000

 1,006,100

 926,100

 80,000

 5,000

 5,000

 6,000

 6,000

 37

 50

 8

 42

 5

 5

 17

 17

 26

 26

 19

 171,000

 256,000

 39,000

 217,000

 21,000

 21,000

 70,000

 70,000

 110,000

 110,000

 84,000

 24,500

 173,000

 75,000

 98,000

 4,000

 4,000

 16,800

 16,800

 19,700

 19,700

 20,800

 20,000

 150,000

 70,000

 80,000

 5,000

 5,000

 6,000

 6,000

 12,000

 48,900

 39,000

 9,900

 1,000

 1,000

 8,900

 8,900

 11,900

 11,900

 8,900

 40,000

 40,000

 816,100

 816,100

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17527

18187

18431

19635

47027

65335



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 81 - 111

730

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi urban dhe inspeks

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

 19

 311

 9

 284

 18

 36

 36

 1,828

 19

 76

 1,256

 84,000

 1,689,000

 41,000

 1,570,000

 78,000

 146,000

 146,000

 8,185,000

 96,000

 300,000

 5,429,000

 20,800

 232,600

 21,800

 198,000

 12,800

 49,500

 49,500

 936,096

 486,846

 138,600

 224,650

 40,000

 40,000

 255,100

 255,100

 113,700

 2,100,100

 191,800

 1,812,500

 95,800

 294,300

 294,300

 9,554,696

 879,946

 462,400

 5,739,550

 84,000

 84,000

 84,000

 84,000

 39,000

 39,000

 8,900

 54,500

 5,000

 44,500

 5,000

 14,800

 14,800

 139,500

 3,000

 23,800

 85,900

 113,700

 1,850,100

 67,800

 1,692,500

 89,800

 210,300

 210,300

 8,747,296

 197,046

 382,400

 5,739,550

 250,000

 124,000

 120,000

 6,000

 84,000

 84,000

 807,400

 682,900

 80,000

 19

 311

 9

 284

 18

 36

 36

 1,828

 19

 76

 1,256

 84,000

 1,629,000

 41,000

 1,510,000

 78,000

 146,000

 146,000

 8,155,000

 96,000

 300,000

 5,429,000

 60,000

 60,000

 30,000

 20,800

 176,600

 21,800

 148,000

 6,800

 49,500

 49,500

 452,796

 98,046

 58,600

 224,650

 56,000

 50,000

 6,000

 483,300

 388,800

 80,000

 8,900

 44,500

 5,000

 34,500

 5,000

 14,800

 14,800

 139,500

 3,000

 23,800

 85,900

 10,000

 10,000

 84,000

 84,000

 84,000

 84,000

 39,000

 39,000

 40,000

 40,000

 255,100

 255,100

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66440

73036

74600

75630

85027

92135

92730

93780



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 82 - 111

652

160

163

169

175

180

Kaçanik

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 477

 796

 14

 14

 26

 26

 0

 0

 14

 14

 26

 2,360,000

 3,761,520

 81,215

 81,215

 103,194

 103,194

 84,357

 84,357

 63,231

 63,231

 127,008

 86,000

 390,545

 42,045

 42,045

 56,001

 56,001

 9,000

 9,000

 9,000

 9,000

 17,000

 1,180,190

 710,761

 710,761

 25,000

 25,000

 64,220

 2,472,800

 5,457,755

 852,021

 852,021

 209,695

 209,695

 93,357

 93,357

 72,231

 72,231

 214,228

 30,000

 18,000

 18,000

 26,800

 95,500

 25,500

 25,500

 6,000

 2,428,300

 4,864,625

 542,946

 542,946

 201,695

 201,695

 93,357

 93,357

 72,231

 72,231

 180,008

 44,500

 593,130

 309,075

 309,075

 8,000

 8,000

 34,220

 477

 796

 14

 14

 26

 26

 0

 0

 14

 14

 26

 2,330,000

 3,751,520

 81,215

 81,215

 103,194

 103,194

 84,357

 84,357

 63,231

 63,231

 127,008

 30,000

 10,000

 71,500

 364,725

 30,425

 30,425

 48,001

 48,001

 9,000

 9,000

 9,000

 9,000

 17,000

 14,500

 25,820

 11,620

 11,620

 8,000

 8,000

 26,800

 95,500

 25,500

 25,500

 6,000

 30,000

 18,000

 18,000

 652,880

 431,306

 431,306

 25,000

 25,000

 30,000

 527,310

 279,455

 279,455

 34,220

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

94980

16028

16328

16928

17528



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 83 - 111

195

470

660

730

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Infrastruktura Rrugore

Zjarrfikesit dhe Inspektimet

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi urban dhe inspeks

Administrata

 8

 18

 1

 1

 14

 4

 10

 13

 13

 115

 4

 34,968

 92,040

 4,874

 4,874

 59,183

 21,650

 37,533

 62,637

 62,637

 552,370

 21,150

 7,000

 10,000

 1,000

 1,000

 15,000

 5,000

 10,000

 7,000

 7,000

 80,000

 2,800

 64,220

 100,000

 50,000

 50,000

 125,209

 125,209

 20,000

 110,188

 104,040

 5,874

 5,874

 174,183

 76,650

 97,533

 194,846

 194,846

 668,370

 25,950

 2,000

 2,000

 4,000

 2,000

 14,000

 75,968

 104,040

 5,874

 5,874

 124,183

 76,650

 47,533

 131,211

 131,211

 642,170

 23,950

 34,220

 50,000

 50,000

 63,635

 63,635

 26,200

 2,000

 8

 18

 1

 1

 14

 4

 10

 13

 13

 115

 4

 34,968

 92,040

 4,874

 4,874

 59,183

 21,650

 37,533

 62,637

 62,637

 552,370

 21,150

 7,000

 10,000

 1,000

 1,000

 15,000

 5,000

 10,000

 7,000

 7,000

 75,800

 2,800

 4,200

 4,000

 2,000

 14,000
 2,000

 2,000

 30,000

 50,000

 50,000

 61,574

 61,574

 34,220

 50,000

 50,000

 63,635

 63,635

 20,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18028

18432

19640

47028

47108

66445

73037



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 84 - 111

653

920

160

163

Kamenicë

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

 103

 8

 573

 20

 11

 432

 110

 1,165

 16

 16

 39

 500,034

 31,186

 2,623,451

 76,749

 45,767

 1,944,035

 556,900

 5,256,600

 101,050

 101,050

 147,191

 71,200

 6,000

 154,499

 19,000

 10,000

 86,999

 38,500

 423,652

 64,552

 64,552

 24,000

 20,000

 135,000

 135,000

 1,308,952

 1,240,323

 1,240,323

 603,234

 39,186

 2,972,950

 250,249

 58,767

 2,059,034

 604,900

 7,148,704

 1,405,925

 1,405,925

 171,191

 10,000

 10,000

 27,500

 12,000

 2,000

 50,000

 9,500

 3,000

 28,000

 9,500

 132,000

 579,034

 39,186

 2,870,950

 160,249

 58,767

 2,059,034

 592,900

 6,398,704

 727,925

 727,925

 171,191

 24,200

 102,000

 90,000

 12,000

 750,000

 678,000

 678,000

 103

 8

 573

 20

 11

 432

 110

 1,165

 16

 16

 39

 500,034

 31,186

 2,613,451

 76,749

 45,767

 1,944,035

 546,900

 5,198,800

 101,050

 101,050

 147,191

 10,000

 10,000

 57,800

 67,000

 6,000

 152,499

 19,000

 10,000

 86,999

 36,500

 403,452

 58,552

 58,552

 24,000

 4,200

 2,000

 2,000

 20,200

 6,000

 6,000

 12,000

 2,000

 50,000

 9,500

 3,000

 28,000

 9,500

 132,000  27,500

 10,000

 10,000

 55,000

 55,000

 636,952

 568,323

 568,323

 20,000

 80,000

 80,000

 672,000

 672,000

 672,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

74700

75635

92140

92750

93810

95010

16029



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 85 - 111

169

175

180

195

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi I katastrofave naty

Zyra komunale për komunitet

 39

 0

 0

 23

 23

 43

 8

 27

 8

 7

 7

 147,191

 101,000

 101,000

 92,300

 92,300

 194,929

 31,759

 129,000

 34,170

 27,570

 27,570

 24,000

 7,000

 7,000

 15,000

 15,000

 43,000

 23,000

 15,000

 5,000

 8,000

 8,000

 171,191

 108,000

 108,000

 107,300

 107,300

 287,929

 104,759

 144,000

 39,170

 35,570

 35,570

 50,000

 50,000

 171,191

 108,000

 108,000

 107,300

 107,300

 287,929

 104,759

 144,000

 39,170

 35,570

 35,570

 39

 0

 0

 23

 23

 43

 8

 27

 8

 7

 7

 147,191

 101,000

 101,000

 92,300

 92,300

 194,929

 31,759

 129,000

 34,170

 27,570

 27,570

 24,000

 7,000

 7,000

 15,000

 15,000

 43,000

 23,000

 15,000

 5,000

 8,000

 8,000

 50,000

 50,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16329

16929

17529

18189

18433

18473

19645



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 86 - 111

470

650

660

730

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeks

Planifikimi mjedisor dhe insp

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

 14

 14

 11

 11

 18

 6

 12

 164

 3

 145

 16

 50,000

 50,000

 48,550

 48,550

 85,700

 31,700

 54,000

 867,000

 15,000

 789,000

 63,000

 15,000

 15,000

 7,000

 7,000

 12,000

 6,000

 6,000

 69,500

 1,500

 60,000

 8,000

 68,629

 68,629

 65,000

 65,000

 55,550

 55,550

 97,700

 37,700

 60,000

 1,035,129

 16,500

 942,629

 76,000

 5,000

 5,000

 25,000

 20,000

 5,000

 65,000

 65,000

 55,550

 55,550

 97,700

 37,700

 60,000

 983,129

 16,500

 890,629

 76,000

 52,000

 52,000

 14

 14

 11

 11

 18

 6

 12

 164

 3

 145

 16

 50,000

 50,000

 48,550

 48,550

 85,700

 31,700

 54,000

 820,000

 15,000

 742,000

 63,000

 47,000

 47,000

 15,000

 15,000

 7,000

 7,000

 12,000

 6,000

 6,000

 64,500

 1,500

 55,000

 8,000

 5,000

 5,000

 25,000

 20,000

 5,000

 5,000

 5,000

 68,629

 68,629

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47029

65145

66450

66650

73038

74750

75640



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 87 - 111

654

850

920

160

163

Novobërdë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

 23

 23

 807

 11

 22

 578

 196

 339

 7

 7

 34

 88,700

 88,700

 3,452,610

 49,030

 84,500

 2,408,280

 910,800

 1,515,552

 41,577

 41,577

 117,500

 7,000

 7,000

 151,600

 27,400

 11,000

 74,000

 39,200

 157,333

 8,077

 8,077

 13,874

 527,940

 118,200

 118,200

 3,661,210

 81,430

 100,500

 2,514,280

 965,000

 2,279,090

 52,654

 52,654

 142,628

 22,500

 22,500

 47,917

 3,000

 3,000

 57,000

 5,000

 5,000

 32,000

 15,000

 30,348

 11,254

 118,200

 118,200

 3,641,210

 81,430

 100,500

 2,514,280

 945,000

 2,212,690

 50,654

 50,654

 132,691

 20,000

 20,000

 66,400

 2,000

 2,000

 9,937

 23

 23

 807

 11

 22

 578

 196

 339

 7

 7

 34

 88,700

 88,700

 3,441,810

 49,030

 84,500

 2,408,280

 900,000

 1,515,552

 41,577

 41,577

 117,500

 10,800

 10,800

 7,000

 7,000

 142,400

 27,400

 11,000

 74,000

 30,000

 126,933

 6,077

 6,077

 3,937

 9,200

 9,200

 30,400

 2,000

 2,000

 9,937

 57,000

 5,000

 5,000

 32,000

 15,000

 30,348

 11,254

 22,500

 22,500

 47,917

 3,000

 3,000

 491,940
 36,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85029

92145

92770

93840

95040

16030



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 88 - 111

166

169

175

180

195

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitet

 34

 5

 5

 0

 0

 10

 10

 13

 13

 5

 5

 117,500

 16,100

 16,100

 56,500

 56,500

 32,800

 32,800

 55,000

 55,000

 24,400

 24,400

 13,874

 1,800

 1,800

 3,873

 3,873

 9,547

 9,547

 8,000

 8,000

 1,800

 1,800

 406,304

 406,304

 20,000

 20,000

 142,628

 17,900

 17,900

 62,373

 62,373

 448,651

 448,651

 85,000

 85,000

 26,200

 26,200

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 11,254
 132,691

 17,900

 17,900

 61,373

 61,373

 407,651

 407,651

 81,937

 81,937

 26,200

 26,200

 9,937

 1,000

 1,000

 41,000

 41,000

 3,063

 3,063

 34

 5

 5

 0

 0

 10

 10

 13

 13

 5

 5

 117,500

 16,100

 16,100

 56,500

 56,500

 32,800

 32,800

 55,000

 55,000

 24,400

 24,400

 3,937

 1,800

 1,800

 2,873

 2,873

 4,547

 4,547

 4,937

 4,937

 1,800

 1,800

 9,937

 1,000

 1,000

 5,000

 5,000

 3,063

 3,063

 11,254

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 370,304

 370,304

 20,000

 20,000

 36,000

 36,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16330

16659

16930

17530

18190

19650



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 89 - 111

470

650

660

730

850

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeks

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

 10

 10

 4

 4

 5

 5

 46

 42

 4

 12

 12

 36,000

 36,000

 11,500

 11,500

 21,000

 21,000

 175,276

 156,828

 18,448

 37,000

 37,000

 5,000

 5,000

 2,500

 2,500

 2,500

 2,500

 10,411

 8,840

 1,571

 6,000

 6,000

 20,000

 20,000

 10,000

 10,000

 62,819

 62,819

 14,000

 14,000

 43,500

 43,500

 196,379

 175,360

 21,019

 58,000

 58,000

 21,819

 21,819

 6,098

 6,098

 5,000

 5,000

 4,594

 3,594

 1,000

 60,819

 60,819

 13,000

 13,000

 42,500

 42,500

 194,979

 174,360

 20,619

 54,000

 54,000

 2,000

 2,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,400

 1,000

 400

 4,000

 4,000

 10

 10

 4

 4

 5

 5

 46

 42

 4

 12

 12

 36,000

 36,000

 11,500

 11,500

 21,000

 21,000

 175,276

 156,828

 18,448

 37,000

 37,000

 3,000

 3,000

 1,500

 1,500

 1,500

 1,500

 9,011

 7,840

 1,171

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,400

 1,000

 400

 4,000

 4,000

 4,594

 3,594

 1,000

 21,819

 21,819

 6,098

 6,098

 5,000

 5,000

 20,000

 20,000

 10,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47030

65150

66455

74800

75645

85030



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 90 - 111

655

920

160

163

169

Shtërpcë

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Zyra e Kuvendit Komunal

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 188

 14

 3

 126

 45

 516

 12

 12

 24

 24

 890,899

 49,464

 10,312

 644,156

 186,967

 1,600,302

 77,732

 77,732

 89,258

 89,258

 64,303

 83,951

 17,487

 2,000

 43,000

 21,464

 332,125

 16,000

 16,000

 32,000

 32,000

 4,000

 71,636

 28,636

 43,000

 1,804,852

 1,068,986

 118,087

 12,312

 730,156

 208,431

 3,818,750

 95,732

 95,732

 155,383

 155,383

 68,303

 8,000

 8,000

 5,000

 2,000

 2,000

 14,500

 14,500

 76,471

 34,125

 34,125

 1,068,986

 118,087

 12,312

 730,156

 208,431

 3,647,350

 95,732

 95,732

 155,383

 155,383

 68,303

 171,400

 188

 14

 3

 126

 45

 516

 12

 12

 24

 24

 890,899

 49,464

 10,312

 644,156

 186,967

 1,600,302

 77,732

 77,732

 89,258

 89,258

 64,303

 83,951

 17,487

 2,000

 43,000

 21,464

 332,125

 16,000

 16,000

 32,000

 32,000

 4,000

 14,500

 14,500

 76,471

 34,125

 34,125

 8,000

 8,000

 5,000

 2,000

 2,000

 71,636

 28,636

 43,000

 1,633,452
 171,400

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92150

92790

93870

95070

16031

16331



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 91 - 111

175

180

195

480

650

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitet

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

 11

 11

 9

 9

 2

 2

 20

 20

 5

 5

 64,303

 49,656

 49,656

 42,278

 42,278

 10,433

 10,433

 74,698

 74,698

 23,370

 23,370

 4,000

 5,300

 5,300

 19,000

 19,000

 1,000

 1,000

 6,000

 6,000

 3,000

 3,000

 50,000

 50,000

 68,303

 54,956

 54,956

 111,278

 111,278

 11,433

 11,433

 81,198

 81,198

 26,370

 26,370

 500

 500

 68,303

 54,956

 54,956

 61,278

 61,278

 11,433

 11,433

 81,198

 81,198

 26,370

 26,370

 50,000

 50,000

 11

 11

 9

 9

 2

 2

 20

 20

 5

 5

 64,303

 49,656

 49,656

 42,278

 42,278

 10,433

 10,433

 74,698

 74,698

 23,370

 23,370

 4,000

 5,300

 5,300

 19,000

 19,000

 1,000

 1,000

 6,000

 6,000

 3,000

 3,000

 500

 500

 50,000

 50,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16931

17531

18355

19855

48031

65155



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 92 - 111

660

730

770

920

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Shendetesia Sekondare

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi mjedisor dhe insp

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Inspektorati shëndetësor dhe

Shendetesia Sekondare

Administrata

Arsimi fillor

 6

 6

 35

 4

 23

 8

 120

 120

 272

 5

 187

 28,433

 28,433

 138,701

 20,055

 86,000

 32,646

 180,850

 180,850

 820,590

 22,794

 568,037

 3,000

 3,000

 27,000

 2,000

 15,000

 10,000

 159,981

 159,981

 55,844

 2,000

 38,844

 535,962

 535,962

 73,980

 73,980

 1,055,294

 1,055,294

 89,616

 58,739

 567,395

 567,395

 254,181

 23,555

 184,980

 45,646

 1,413,971

 1,413,971

 978,550

 26,294

 673,620

 1,500

 1,500

 1,500

 1,500

 13,000

 10,000

 3,000

 17,846

 17,846

 11,000

 8,000

 445,995

 445,995

 254,181

 23,555

 184,980

 45,646

 1,413,971

 1,413,971

 978,550

 26,294

 673,620

 121,400

 121,400

 6

 6

 35

 4

 23

 8

 120

 120

 272

 5

 187

 28,433

 28,433

 138,701

 20,055

 86,000

 32,646

 180,850

 180,850

 820,590

 22,794

 568,037

 3,000

 3,000

 27,000

 2,000

 15,000

 10,000

 159,981

 159,981

 55,844

 2,000

 38,844

 13,000

 10,000

 3,000

 17,846

 17,846

 11,000

 8,000

 1,500

 1,500

 1,500

 1,500

 414,562

 414,562

 73,980

 73,980

 1,055,294

 1,055,294

 89,616

 58,739

 121,400

 121,400

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66660

73040

74850

75650

77191

92155

93900



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 93 - 111

656

160

163

166

Ferizaj

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet ligjore

Regjistrimi Civil

Komunikimi

Inspektimet

 80

 2,373

 12

 12

 48

 22

 3

 22

 1

 12

 12

 229,759

 10,885,686

 79,275

 79,275

 172,577

 80,890

 11,979

 74,931

 4,776

 50,367

 50,367

 15,000

 1,816,332

 99,822

 99,822

 234,599

 201,949

 32,400

 250

 8,970

 8,970

 30,877

 6,309,874

 32,000

 32,000

 278,636

 19,925,872

 249,097

 249,097

 561,656

 437,319

 11,979

 107,331

 5,026

 91,337

 91,337

 589,000

 70,000

 70,000

 3,000

 324,980

 154,480

 154,480

 278,636

 16,425,872

 179,097

 179,097

 531,656

 407,319

 11,979

 107,331

 5,026

 91,337

 91,337

 3,500,000

 70,000

 70,000

 30,000

 30,000

 80

 2,373

 12

 12

 48

 22

 3

 22

 1

 12

 12

 229,759

 10,772,420

 79,275

 79,275

 172,577

 80,890

 11,979

 74,931

 4,776

 50,367

 50,367

 113,267

 15,000

 1,501,332

 99,822

 99,822

 234,599

 201,949

 32,400

 250

 8,970

 8,970

 315,000

 3,000

 294,980

 124,480

 124,480

 30,000

 30,000

 30,000

 589,000

 70,000

 70,000

 30,877

 3,857,140

 32,000

 32,000

 2,452,734

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

95100

16032

16332

16412

16452

16492

16663



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 94 - 111

167

169

175

180

195

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Administrimi dhe mbledhja e 

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

 5

 5

 0

 0

 32

 11

 21

 41

 8

 33

 13

 23,604

 23,604

 122,589

 122,589

 125,224

 40,384

 84,840

 202,850

 35,286

 167,564

 47,331

 4,500

 4,500

 15,900

 15,900

 40,120

 7,810

 32,310

 439,024

 389,454

 49,570

 12,800

 130,000

 30,000

 100,000

 28,104

 28,104

 138,489

 138,489

 165,344

 48,194

 117,150

 811,074

 488,740

 322,334

 60,631

 34,000

 34,000

 5,200

 5,200

 500

 28,104

 28,104

 138,489

 138,489

 165,344

 48,194

 117,150

 524,566

 324,740

 199,826

 60,631

 286,508

 164,000

 122,508

 5

 5

 0

 0

 32

 11

 21

 41

 8

 33

 13

 23,604

 23,604

 122,589

 122,589

 125,224

 40,384

 84,840

 180,342

 35,286

 145,056

 47,331

 22,508

 22,508

 4,500

 4,500

 15,900

 15,900

 40,120

 7,810

 32,310

 339,024

 289,454

 49,570

 12,800

 100,000

 100,000

 5,200

 5,200

 500

 34,000

 34,000

 130,000

 30,000

 100,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16860

16932

17532

17572

18032

18436



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 95 - 111

470

480

650

660

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

Shërbimet e gjeodezisë

Planifikimi urban dhe inspeks

 13

 21

 5

 16

 8

 8

 17

 12

 5

 10

 10

 47,331

 77,946

 23,964

 53,982

 35,616

 35,616

 59,669

 41,057

 18,612

 43,428

 43,428

 12,800

 11,340

 9,920

 1,420

 15,940

 15,940

 14,890

 11,040

 3,850

 14,500

 14,500

 30,000

 30,000

 4,884,472

 4,884,472

 170,000

 170,000

 60,631

 219,286

 163,884

 55,402

 4,936,028

 4,936,028

 74,559

 52,097

 22,462

 227,928

 227,928

 100,000

 100,000

 500
 60,631

 89,286

 33,884

 55,402

 2,922,294

 2,922,294

 74,559

 52,097

 22,462

 220,928

 220,928

 130,000

 130,000

 2,013,734

 2,013,734

 7,000

 7,000

 13

 21

 5

 16

 8

 8

 17

 12

 5

 10

 10

 47,331

 77,946

 23,964

 53,982

 35,616

 35,616

 59,669

 41,057

 18,612

 43,428

 43,428

 12,800

 11,340

 9,920

 1,420

 15,940

 15,940

 14,890

 11,040

 3,850

 7,500

 7,500

 7,000

 7,000

 500

 100,000

 100,000

 2,870,738

 2,870,738

 170,000

 170,000

 30,000

 30,000

 2,013,734

 2,013,734

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19660

47032

47112

48032

65160

65360

66465



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 96 - 111

730

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Sherbimet kulturore

Perkrahja e Rinise

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

 331

 7

 308

 16

 45

 33

 3

 9

 1,778

 12

 38

 1,660,244

 29,527

 1,568,984

 61,733

 157,282

 118,438

 9,924

 28,920

 8,027,686

 54,963

 138,183

 378,288

 4,840

 355,298

 18,150

 67,390

 26,640

 7,250

 33,500

 458,249

 9,890

 67,050

 390,000

 90,000

 300,000

 89,000

 65,000

 24,000

 584,402

 30,000

 2,609,532

 254,367

 2,269,282

 85,883

 482,172

 263,578

 27,174

 191,420

 9,270,637

 154,853

 249,033

 130,000

 130,000

 165,000

 50,000

 10,000

 105,000

 90,000

 90,000

 51,000

 45,000

 6,000

 3,500

 3,500

 110,300

 13,800

 2,139,040

 34,367

 2,018,790

 85,883

 228,172

 148,578

 17,174

 62,420

 9,032,370

 64,853

 249,033

 470,492

 220,000

 250,492

 254,000

 115,000

 10,000

 129,000

 238,266

 90,000

 331

 7

 308

 16

 45

 33

 3

 9

 1,778

 12

 38

 1,627,752

 29,527

 1,536,492

 61,733

 157,282

 118,438

 9,924

 28,920

 7,969,419

 54,963

 138,183

 32,492

 32,492

 58,266

 260,288

 4,840

 237,298

 18,150

 67,390

 26,640

 7,250

 33,500

 368,249

 9,890

 67,050

 118,000

 118,000

 90,000

 51,000

 45,000

 6,000

 3,500

 3,500

 110,300

 13,800

 130,000

 130,000

 165,000

 50,000

 10,000

 105,000

 90,000

 90,000

 200,000

 200,000

 584,402

 30,000

 190,000

 90,000

 100,000

 89,000

 65,000

 24,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73041

74900

75655

85032

85072

85112

92160

92830



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 97 - 111

657

160

163

166

Viti

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Inspektimet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Regjistrimi civil

Komunikimi

Inspektimet

 1,273

 455

 1,150

 32

 32

 34

 20

 12

 2

 12

 12

 5,719,174

 2,115,366

 5,290,772

 179,283

 179,283

 132,403

 74,966

 48,464

 8,973

 56,140

 56,140

 262,199

 119,110

 738,396

 65,000

 65,000

 48,000

 33,000

 15,000

 22,900

 22,900

 514,402

 40,000

 1,725,896

 6,558,275

 2,308,476

 8,065,064

 264,283

 264,283

 180,403

 107,966

 48,464

 23,973

 79,040

 79,040

 110,000

 20,000

 20,000

 62,500

 34,000

 200,000

 6,418,009

 2,300,476

 7,205,064

 221,283

 221,283

 155,403

 92,966

 48,464

 13,973

 67,040

 67,040

 140,266

 8,000

 860,000

 43,000

 43,000

 25,000

 15,000

 10,000

 12,000

 12,000

 1,273

 455

 1,150

 32

 32

 34

 20

 12

 2

 12

 12

 5,660,907

 2,115,366

 5,290,772

 179,283

 179,283

 132,403

 74,966

 48,464

 8,973

 56,140

 56,140

 58,266
 180,199

 111,110

 479,491

 42,000

 42,000

 23,000

 18,000

 5,000

 10,900

 10,900

 82,000

 8,000

 258,905

 23,000

 23,000

 25,000

 15,000

 10,000

 12,000

 12,000

 62,500

 34,000

 200,000
 110,000

 20,000

 20,000

 514,402

 40,000

 1,234,801
 491,095

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

93930

95130

16033

16333

16453

16493

16665



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 98 - 111

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

 0

 0

 27

 27

 31

 7

 24

 3

 3

 14

 3

 80,046

 80,046

 120,007

 120,007

 148,182

 29,168

 119,014

 12,193

 12,193

 50,680

 14,036

 15,000

 15,000

 19,500

 19,500

 140,300

 140,300

 1,500

 1,500

 20,000

 20,000

 1,491,492

 1,491,492

 30,000

 30,000

 75,000

 75,000

 95,046

 95,046

 1,630,999

 1,630,999

 432,501

 313,487

 119,014

 13,693

 13,693

 155,680

 119,036

 10,000

 10,000

 114,019

 114,019

 90,488

 90,488

 1,203,262

 1,203,262

 377,471

 258,457

 119,014

 12,693

 12,693

 130,680

 94,036

 4,558

 4,558

 427,737

 427,737

 55,030

 55,030

 1,000

 1,000

 25,000

 25,000

 0

 0

 27

 27

 31

 7

 24

 3

 3

 14

 3

 80,046

 80,046

 120,007

 120,007

 148,182

 29,168

 119,014

 12,193

 12,193

 50,680

 14,036

 10,442

 10,442

 10,500

 10,500

 85,270

 85,270

 500

 500

 10,000

 10,000

 4,558

 4,558

 9,000

 9,000

 55,030

 55,030

 1,000

 1,000

 10,000

 10,000

 114,019

 114,019

 10,000

 10,000

 1,072,755

 1,072,755

 30,000

 30,000

 70,000

 70,000

 418,737

 418,737

 5,000

 5,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16933

17533

18193

18365

19865

47033



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 99 - 111

650

660

730

850

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Pylltaria dhe inspeksioni

Shërbimet kadastral

Planifikimi Hapsinor dhe Rre

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

 11

 9

 9

 5

 5

 149

 4

 135

 10

 15

 15

 36,644

 36,839

 36,839

 24,161

 24,161

 719,313

 16,193

 660,889

 42,231

 56,274

 56,274

 18,100

 18,100

 6,520

 6,520

 119,856

 15,000

 96,000

 8,856

 17,000

 17,000

 50,000

 50,000

 36,644

 54,939

 54,939

 80,681

 80,681

 899,169

 71,193

 756,889

 71,087

 98,274

 98,274

 20,000

 20,000

 25,000

 25,000

 40,000

 40,000

 36,644

 44,439

 44,439

 37,681

 37,681

 858,937

 71,193

 736,657

 51,087

 64,274

 64,274

 10,500

 10,500

 43,000

 43,000

 40,232

 20,232

 20,000

 34,000

 34,000

 11

 9

 9

 5

 5

 149

 4

 135

 10

 15

 15

 36,644

 36,839

 36,839

 24,161

 24,161

 719,313

 16,193

 660,889

 42,231

 56,274

 56,274

 7,600

 7,600

 3,520

 3,520

 99,624

 15,000

 75,768

 8,856

 8,000

 8,000

 10,500

 10,500

 3,000

 3,000

 20,232

 20,232

 9,000

 9,000

 40,000

 40,000

 20,000

 20,000

 25,000

 25,000

 10,000

 10,000

 40,000

 40,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47113

65165

66170

73042

74950

75660

85033



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 100 - 111

658

920

160

163

169

Partesh

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Zyra e Kuvendit Komunal

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 819

 20

 14

 617

 168

 143

 15

 15

 11

 11

 3,675,251

 66,385

 50,310

 2,755,323

 803,233

 658,807

 60,082

 60,082

 43,251

 43,251

 54,380

 244,720

 33,192

 16,465

 102,019

 93,044

 84,530

 20,749

 20,749

 3,000

 3,000

 3,600

 79,404

 79,404

 150,065

 97,672

 97,672

 4,080,356

 259,962

 66,775

 2,857,342

 896,277

 922,459

 198,160

 198,160

 46,251

 46,251

 57,980

 35,000

 35,000

 5,157

 5,157

 5,157

 45,981

 45,981

 23,900

 14,500

 14,500

 3,941,413

 197,604

 50,310

 2,857,342

 836,157

 887,459

 163,160

 163,160

 46,251

 46,251

 57,980

 138,943

 62,358

 16,465

 60,120

 35,000

 35,000

 35,000

 819

 20

 14

 617

 168

 143

 15

 15

 11

 11

 3,675,251

 66,385

 50,310

 2,755,323

 803,233

 658,807

 60,082

 60,082

 43,251

 43,251

 54,380

 168,135

 33,192

 102,019

 32,924

 84,530

 20,749

 20,749

 3,000

 3,000

 3,600

 76,585

 16,465

 60,120

 45,981

 45,981

 23,900

 14,500

 14,500

 5,157

 5,157

 5,157

 35,000

 35,000

 52,046

 52,046

 115,065

 62,672

 62,672

 27,358

 27,358

 35,000

 35,000

 35,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92165

92850

93960

95160

16034

16334



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 101 - 111

175

180

195

470

660

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Planifikimi Urban dhe Mjed

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitet

Bujqësia

Planifikimi mjedisor dhe insp

 6

 6

 10

 10

 1

 1

 5

 5

 7

 7

 54,380

 30,217

 30,217

 46,791

 46,791

 5,382

 5,382

 22,183

 22,183

 34,110

 34,110

 3,600

 10,000

 10,000

 12,000

 12,000

 800

 800

 3,000

 3,000

 4,381

 4,381

 57,980

 40,217

 40,217

 58,791

 58,791

 6,182

 6,182

 25,183

 25,183

 38,491

 38,491

 57,980

 40,217

 40,217

 58,791

 58,791

 6,182

 6,182

 25,183

 25,183

 38,491

 38,491

 6

 6

 10

 10

 1

 1

 5

 5

 7

 7

 54,380

 30,217

 30,217

 46,791

 46,791

 5,382

 5,382

 22,183

 22,183

 34,110

 34,110

 3,600

 10,000

 10,000

 12,000

 12,000

 800

 800

 3,000

 3,000

 4,381

 4,381

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16934

17534

18034

19670

47034

66675



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 102 - 111

659

730

850

920

160

163

Han i Elezit

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet kulturore

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

 8

 8

 4

 4

 76

 52

 24

 215

 7

 7

 16

 41,055

 41,055

 20,073

 20,073

 301,283

 168,346

 132,936

 1,033,908

 41,999

 41,999

 63,203

 4,000

 4,000

 3,000

 3,000

 20,000

 10,000

 10,000

 151,999

 19,999

 19,999

 45,800

 22,053

 22,053

 30,340

 30,340

 453,024

 72,508

 72,508

 23,073

 23,073

 355,622

 210,686

 144,936

 1,686,726

 73,998

 73,998

 124,298

 17,000

 12,000

 12,000

 5,400

 5,400

 4,000

 2,000

 2,000

 30,795

 15,295

 72,508

 72,508

 23,073

 23,073

 355,622

 210,686

 144,936

 1,436,726

 73,998

 73,998

 124,298

 250,000

 8

 8

 4

 4

 76

 52

 24

 215

 7

 7

 16

 41,055

 41,055

 20,073

 20,073

 301,283

 168,346

 132,936

 1,033,908

 41,999

 41,999

 63,203

 4,000

 4,000

 3,000

 3,000

 20,000

 10,000

 10,000

 151,999

 19,999

 19,999

 45,800

 5,400

 5,400

 4,000

 2,000

 2,000

 30,795

 15,295

 17,000

 12,000

 12,000

 22,053

 22,053

 30,340

 30,340

 203,024
 250,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75000

85034

93990

95190

16035



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 103 - 111

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Parandalimi dhe Inspektimi i 

Zyra komunale për komunitet

Pylltaria dhe inspeksioni

 16

 9

 9

 8

 8

 1

 1

 4

 4

 63,203

 47,500

 47,500

 39,442

 39,442

 40,288

 40,288

 3,892

 3,892

 17,119

 17,119

 45,800

 1,500

 1,500

 3,000

 3,000

 12,200

 12,200

 1,000

 1,000

 3,000

 3,000

 124,298

 49,000

 49,000

 42,442

 42,442

 52,488

 52,488

 4,892

 4,892

 25,119

 25,119

 5,000

 5,000

 15,295
 124,298

 49,000

 49,000

 42,442

 42,442

 52,488

 52,488

 4,892

 4,892

 25,119

 25,119

 16

 9

 9

 8

 8

 1

 1

 4

 4

 63,203

 47,500

 47,500

 39,442

 39,442

 40,288

 40,288

 3,892

 3,892

 17,119

 17,119

 45,800

 1,500

 1,500

 3,000

 3,000

 12,200

 12,200

 1,000

 1,000

 3,000

 3,000

 15,295

 5,000

 5,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16335

16935

17535

18444

19675

47115



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 104 - 111

480

660

730

920

Zhvillimi Ekonomik

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Planifikimi urban dhe inspeks

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet sociale

Administrata

Arsimi fillor

 2

 2

 7

 7

 35

 1

 31

 3

 126

 6

 98

 11,102

 11,102

 34,667

 34,667

 168,191

 6,615

 148,406

 13,170

 566,505

 24,000

 431,554

 2,000

 2,000

 4,000

 4,000

 26,000

 1,000

 23,000

 2,000

 33,500

 2,000

 25,000

 434,024

 434,024

 19,000

 9,000

 13,102

 13,102

 472,691

 472,691

 200,191

 13,615

 171,406

 15,170

 628,505

 35,500

 465,554

 6,000

 6,000

 9,500

 9,500

 13,102

 13,102

 227,691

 227,691

 200,191

 13,615

 171,406

 15,170

 623,505

 35,500

 460,554

 245,000

 245,000

 5,000

 5,000

 2

 2

 7

 7

 35

 1

 31

 3

 126

 6

 98

 11,102

 11,102

 34,667

 34,667

 168,191

 6,615

 148,406

 13,170

 566,505

 24,000

 431,554

 2,000

 2,000

 4,000

 4,000

 26,000

 1,000

 23,000

 2,000

 33,500

 2,000

 25,000

 6,000

 6,000

 9,500

 9,500

 189,024

 189,024

 14,000

 4,000

 245,000

 245,000

 5,000

 5,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48035

66480

73044

75050

75670

92175

94020



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 105 - 111

660

160

163

Kllokot

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Auditimi i Brendshem

Administrata

Burimet njerëzore

Çështjet ligjore

Regjistrimi Civil

Komunikimi

 22

 124

 7

 6

 1

 21

 12

 3

 1

 3

 1

 110,951

 561,127

 45,302

 40,901

 4,401

 73,333

 40,804

 13,092

 5,063

 12,846

 454

 6,500

 124,381

 15,000

 15,000

 5,500

 5,500

 10,000

 220,789

 127,451

 929,097

 65,102

 60,701

 4,401

 96,833

 64,304

 13,092

 5,063

 12,846

 454

 4,800

 4,800

 4,800

 18,000

 18,000

 18,000

 127,451

 885,797

 65,102

 60,701

 4,401

 96,833

 64,304

 13,092

 5,063

 12,846

 454

 43,300

 22

 124

 7

 6

 1

 21

 12

 3

 1

 3

 1

 110,951

 561,127

 45,302

 40,901

 4,401

 73,333

 40,804

 13,092

 5,063

 12,846

 454

 6,500

 124,381

 15,000

 15,000

 5,500

 5,500

 18,000

 18,000

 18,000

 4,800

 4,800

 4,800

 10,000

 177,489
 43,300

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

95220

16036

16116

16336

16376

16416

16456

16496



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 106 - 111

167

169

175

180

195

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Integrimet Evropiane

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitet

 1

 2

 2

 7

 7

 6

 6

 1

 1

 1,074

 10,143

 10,143

 55,226

 55,226

 31,496

 31,496

 18,682

 18,682

 4,272

 4,272

 10,000

 10,000

 2,467

 2,467

 4,042

 4,042

 3,000

 3,000

 159,354

 159,354

 1,074

 10,143

 10,143

 65,226

 65,226

 33,963

 33,963

 182,078

 182,078

 7,272

 7,272

 1,074

 10,143

 10,143

 65,226

 65,226

 33,963

 33,963

 138,778

 138,778

 7,272

 7,272

 43,300

 43,300

 1

 2

 2

 7

 7

 6

 6

 1

 1

 1,074

 10,143

 10,143

 55,226

 55,226

 31,496

 31,496

 18,682

 18,682

 4,272

 4,272

 10,000

 10,000

 2,467

 2,467

 4,042

 4,042

 3,000

 3,000

 116,054

 116,054

 43,300

 43,300

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16576

16880

16936

17536

18196

19880



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 107 - 111

470

650

660

730

850

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjed

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi mjedisor dhe insp

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë pri

Shërbimet kulturore

 2

 2

 2

 2

 3

 3

 15

 3

 12

 2

 2

 6,164

 6,164

 17,717

 17,717

 15,588

 15,588

 69,164

 16,510

 52,654

 8,972

 8,972

 1,500

 1,500

 2,500

 2,500

 2,000

 2,000

 12,074

 2,074

 10,000

 1,798

 1,798

 7,664

 7,664

 20,217

 20,217

 17,588

 17,588

 81,238

 18,584

 62,654

 10,770

 10,770

 7,664

 7,664

 20,217

 20,217

 17,588

 17,588

 81,238

 18,584

 62,654

 10,770

 10,770

 2

 2

 2

 2

 3

 3

 15

 3

 12

 2

 2

 6,164

 6,164

 17,717

 17,717

 15,588

 15,588

 69,164

 16,510

 52,654

 8,972

 8,972

 1,500

 1,500

 2,500

 2,500

 2,000

 2,000

 12,074

 2,074

 10,000

 1,798

 1,798

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47036

65180

66685

73045

75100

85036
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                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 108 - 111

661

920

160

163

Ranillugë

Arsimi dhe Shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personel

Administrata

Arsimi Parafillor dhe Qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Komunikimi

 56

 2

 3

 38

 13

 189

 7

 7

 18

 15

 2

 205,068

 9,369

 12,595

 138,873

 44,231

 788,769

 39,407

 39,407

 75,742

 62,939

 8,673

 64,500

 48,000

 1,000

 10,000

 5,500

 79,704

 24,000

 24,000

 3,100

 1,500

 1,100

 61,435

 36,435

 25,000

 173,892

 116,780

 116,780

 331,003

 93,804

 38,595

 148,873

 49,731

 1,090,365

 195,187

 195,187

 78,842

 64,439

 9,773

 20,000

 15,000

 15,000

 28,000

 331,003

 93,804

 38,595

 148,873

 49,731

 1,030,665

 158,521

 158,521

 70,742

 57,439

 8,973

 59,700

 36,666

 36,666

 8,100

 7,000

 800

 56

 2

 3

 38

 13

 189

 7

 7

 18

 15

 2

 205,068

 9,369

 12,595

 138,873

 44,231

 762,835

 29,407

 29,407

 69,742

 56,939

 8,673

 25,934

 10,000

 10,000

 6,000

 6,000

 64,500

 48,000

 1,000

 10,000

 5,500

 67,938

 17,334

 17,334

 1,000

 500

 300

 11,766

 6,666

 6,666

 2,100

 1,000

 800

 26,000
 2,000

 20,000

 15,000

 15,000

 61,435

 36,435

 25,000

 153,892

 96,780

 96,780

 20,000

 20,000

 20,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92180

92950

94050

95250

16037

16337

16497



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 109 - 111

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtj

Zyra komunale për komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhv

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Administrimi dhe mbledhja e 

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitet

 1

 9

 8

 1

 7

 7

 2

 2

 4

 4,130

 52,320

 52,320

 44,842

 40,013

 4,829

 33,317

 33,317

 9,090

 9,090

 18,102

 500

 1,500

 1,500

 1,500

 1,500

 1,000

 4,630

 52,320

 52,320

 46,342

 41,513

 4,829

 62,817

 62,817

 9,090

 9,090

 19,102

 28,000

 28,000

 4,330

 42,386

 42,386

 45,342

 40,513

 4,829

 59,817

 59,817

 9,090

 9,090

 18,602

 300

 9,934

 9,934

 1,000

 1,000

 3,000

 3,000

 500

 1

 9

 8

 1

 7

 7

 2

 2

 4

 4,130

 42,386

 42,386

 44,842

 40,013

 4,829

 33,317

 33,317

 9,090

 9,090

 18,102

 9,934

 9,934

 200

 500

 500

 500

 500

 500

 300

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 500

 26,000

 26,000

 2,000

 2,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16537

16937

17537

17577

18197

19685



12-06-2012, 14:41 PM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 110 - 111

650

730

920

Kadastra dhe Gjeodezia

Shëndetësia dhe mirëqenia

Arsimi dhe shkenca

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet sociale

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerd

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 4

 6

 6

 36

 32

 4

 100

 4

 14

 66

 16

 18,102

 30,508

 30,508

 165,920

 148,588

 17,332

 319,521

 20,939

 55,024

 171,469

 72,089

 1,000

 1,000

 1,000

 47,604

 15,868

 15,868

 15,868

 57,112

 57,112

 19,102

 31,508

 31,508

 170,920

 148,588

 22,332

 424,237

 20,939

 70,892

 187,337

 145,069

 5,000

 5,000

 18,602

 31,008

 31,008

 170,920

 148,588

 22,332

 424,237

 20,939

 70,892

 187,337

 145,069

 500

 500

 500

 4

 6

 6

 36

 32

 4

 100

 4

 14

 66

 16

 18,102

 30,508

 30,508

 165,920

 148,588

 17,332

 319,521

 20,939

 55,024

 171,469

 72,089

 500

 500

 500

 47,604

 15,868

 15,868

 15,868

 500

 500

 500

 5,000

 5,000

 57,112

 57,112

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47037

65185

75150

75680

92185

92970

94080

95280
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                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2012

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin
Buxheti i Rishikuar

2012

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 111 - 111

 43,591  195,387,425  31,310,157  5,208,907  126,766,188  366,797,777 8,125,101Total shpenzimet per 38 Komuna
 43,591  193,911,030  25,719,405  1,339,616  77,512,165  306,378,778 7,896,563

 0  1,476,395  5,590,752  3,869,291  49,254,023  60,419,000 228,538

 0  0  0  0  0  0 0

Total Shpenzimet
Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Financim i Jashtem



Date: 12.06.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Rishikuar

Tabela 4.2 Financimi vjetor i investimeve kapitale komunale për vitin  2012

Komunat PIP Kodi Kodi i Emri i Projektit 2012 2012 Kostoja Financimi

Programi/Nenprogrami Projektit 10 - BKK 21 - THV Rishikuar i Jashtëm

611000 - Gllogovc

611160 - Zyra e Kryetarit

160010 - Zyra e Kryetarit - Gllogovc

611160-1216962 85003 PAISJE TJERA 25,000 0 25,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Gllogovc 25,000 0 25,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit 25,000 0 25,000 0

611163 - Administrata dhe Personeli

163010 - Administrata - Gllogovc

611163-1216961 85004 Blerja e gjeneratorit 25,000 0 25,000 0

Totali - Administrata - Gllogovc 25,000 0 25,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 25,000 0 25,000 0

611175 - Buxhet dhe Financa

175010 - Buxhet dhe Financa - Gllogovc

611175-1216274 85005 Vendosja e numrave ne objektet e palujteshme 20,000 0 20,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Gllogovc 20,000 0 20,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa 20,000 0 20,000 0

611180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180010 - Infrastruktura Rrugore - Gllogovc

611180-1216457 85006 Mirmbajtja e rrugve gjate veres dhe dimrit ne qytetin e drenasit 10,000 5,000 15,000 0

611180-1216466 85015 Rregullimi i varrezave 20,000 0 20,000 0

611180-1216503 85008 pastrimi i deponive te egra 10,000 0 10,000 0

611180-1216504 85009 Rregullimi e kanalizimeve dhe gropave seprike 20,000 0 20,000 0

611180-1216510 85010 shenjezimi vertikal dhe horizontal i rrugve 20,000 0 20,000 0

611180-1216890 85011 mirmbajtja e parqeve dhe e gjelbrimit ne qytetine drenasit 50,000 0 50,000 0

611180-1216892 85012 renovimi i rrugve te asfaltuara 40,000 0 40,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Gllogovc 170,000 5,000 175,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 170,000 5,000 175,000 0

611470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470010 - Bujqësi - Gllogovc

611470-1216442 85013 kapitale-subvensione 86,000 0 86,000 0

Totali - Bujqësi - Gllogovc 86,000 0 86,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 86,000 0 86,000 0

611650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650050 - Shërbimet Kadastrale - Gllogovc

611650-1216436 85014 Inqizimi i rrugeve 45,000 0 45,000 0

611650-1216438 85016 katastri i etazhitetit 27,000 0 27,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Gllogovc 72,000 0 72,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 72,000 0 72,000 0

611660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660100 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Gllogovc

663100 - Planifikimi Urban dhe Inspekcioni - Gllogovc

611660-1214637 85017 Asfalltimi i rruges tranzitore Kronimbretit Drenas-Skenderaj 440,000 0 440,000 0
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611660-1215762 85018 Rregullimi i trotuarit dhe ndriqimi ne drenas -III- 20,000 0 20,000 0

611660-1215785 85019 Rruga Abri Likoc faza e dyte 25,508 0 25,508 0

611660-1215793 85020 Asfaltimi i rrugve ne qytetzen e komoranit 50,000 0 50,000 0

611660-1215804 85021 Kanalizimi i ujrave te zeza ne Komoran III 20,000 0 20,000 0

611660-1215817 85022 Asfaltimi i rruges Komoran II- Lagjia Cakiqi 25,000 0 25,000 0

611660-1215853 85023 Ndertimi i rezervarit per ujin e pijes dhe rrjetit shperndares ne Baice90,000 0 90,000 0

611660-1215854 85024 Asfalltimi i rruges  Krajkov Damanek faza e dyte 40,000 0 40,000 0

611660-1215883 85025 kanalizimi ne lagjen bujupi dhe faniqi dhe lagja e xhamis Arllat 35,000 0 35,000 0

611660-1215884 85026 Kanalizimi  i ujrave te zeza ne Polluzh 25,000 0 25,000 0

611660-1215958 85027 Ndertimi i i  Infrastruktures ne Terstenik -I- 45,000 0 45,000 0

611660-1216007 85028 Asfaltimi i rruges ne fshatin Bytyq faza e Dyte 40,000 0 40,000 0

611660-1216015 85029 Asfaltimi i rruges ne Arllat Lagjia Xhamia  -  Foniqi 55,000 0 55,000 0

611660-1216018 85030 Asfaltimi i rruges ne fshatin Vasileve faza e dyte 40,000 0 40,000 0

611660-1216032 85031 Asfaltimi i rruges ne fshatin Polluzhe 10,000 0 10,000 0

611660-1216085 85032 Asfaltimi i rruges nga lagjia Vermicve  deri te shkolla e  Korroticës faza e dyte35,000 0 35,000 0

611660-1216087 85033 Ndertimi i kanalizmit te ujrave te zeza ne fshatin Nekovc faza e dyte40,000 0 40,000 0

611660-1216094 85034 Asfaltimi i rruges ne Fshatin fushtice e Eperme faza e Fundit 30,000 0 30,000 0

611660-1216099 85035  Ndertimi i kanalizimit  te  ujrave te zeza ne Terstenik -II- 35,000 0 35,000 0

611660-1216100 85036 Asfaltimi i rruges ne fshatin Poklek i Vjeter 45,000 0 45,000 0

611660-1216106 85037 Ndertimi i kanalizimit te te ujrave te zeza ne Poklek te Ri 25,000 0 25,000 0

611660-1216235 85038 Asfaltimi i rruges ne fshatin Zabel i Epërm 29,362 15,638 45,000 0

611660-1216238 85039 Asfaltimi i rruges ne fshatin Zabel i Ulet 45,000 0 45,000 0

611660-1216246 85040 Asfaltimi i rruges ne fshatin Vuqak Faza  e dyte 25,000 0 25,000 0

611660-1216256 85041 Asfaltimi i rruges ne llapushnik  Lagjia Bogiqi 50,000 0 50,000 0

611660-1216258 85042 asfaltimi rruges ne fshatin llapushnik lagjia Haxhiajve 30,000 0 30,000 0

611660-1216260 85043 rregullimi i trotuarit per nxenes me fshatin llapushnik 25,000 0 25,000 0

611660-1216270 85044 Kanalizimi i ujrave te zeza ne krajkove nga shkolla 12,184 12,816 25,000 0

611660-1216285 85045 Asfaltimi i rruges ne fshatin Fatos faza e dyte 0 30,000 30,000 0

611660-1216293 85046 kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Sankovc faza e pare 0 20,000 20,000 0

611660-1216296 85047 kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Terdevc faza e dyte 0 25,000 25,000 0

611660-1216300 85048 Ndertimi i kanalizimit fekal ne fshatin Kishnarek Faza e pare 0 25,000 25,000 0

611660-1216307 85049 asfaltimi i rruges ne fshatin Gllanasell faza e dyte 0 70,000 70,000 0

611660-1216315 85050 asfaltimi i rruges ne fshatin Godanc faza e dyte 0 45,000 45,000 0

611660-1216319 85051 Ndertimi i ures ne Laxhen Shala dhe Mehani qe lidhe me magjistralen Guri  i Plakes0 15,000 15,000 0

611660-1216323 85052 Asfaltimi i rruges ne fshatin Korrotice e Epërme 0 50,000 50,000 0

611660-1216326 85053 Asfaltimi i rruges ne fshatin Korrotice e ulet 0 35,000 35,000 0

611660-1216328 85054 ndertimi i kanalizimit fekal ne fshatin Likoshan faza e dyte 0 25,000 25,000 0

611660-1216330 85055 ndertimi i ujsjellesit ne fshatin likoshan faza e fundit 0 10,000 10,000 0

611660-1216331 85056 Asfaltimi i rruges ne fshatin Shtutice faza e dyte 0 80,000 80,000 0

611660-1216391 85057 Asfaltimi rruges ne fshatin dobroshevc faza e dyte 0 45,000 45,000 0

611660-1216392 85058 Ndertimi i kanalizimit fekal ne fshatin Verbovc faza e pare 0 25,000 25,000 0

611660-1216398 85059 Mbikqirja dhe hartimi i paramasave 0 10,000 10,000 0

611660-1216399 85060 rregullimi i kanalizimit fekal ne fshatin Gjergjaj 25,000 0 25,000 0

611660-1216969 85061 Shtimi i kapaciteteve te ujesjellseve per ujin e pijes fshatrat Gllanaselle,Likoshan,dritan ,Gllobar Qikatove e Vjete45,000 0 45,000 0

611660-1216985 85062 asfaltimi i rruges pokelek i vjeter 45,000 0 45,000 0

611660-1216986 85063 Rregullimi i burimit te ujit  te Tharte  ne Poklek te Vjeter 10,000 0 10,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspekcioni - Gllogovc 1,512,054 538,454 2,050,508 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,512,054 538,454 2,050,508 0

611730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

731000 - Sherbimet Mjekesore Primare
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611730-1216294 85064 Autoambulanc 48,000 0 48,000 0

611730-1216295 85065 paisjet tjera aparatur mjeksore 5,000 0 5,000 0

611730-1216297 85066 kapitale tjera te vogla instalim i internetit 6,000 0 6,000 0

611730-1217005 85067 Bashkfinancimi  projekti  per ndertimin e trafos per objektet e banimit social8,000 0 8,000 0

611730-1217007 85068 mirmabajtja e objeketev shendetsore  dhe paisjet shendetsore 8,000 0 8,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 75,000 0 75,000 0

755000 - Shërbimet Sociale - Gllogovc

611730-1216314 85069 Automjet per Qendren per pune socilae ne Drenas 20,000 0 20,000 0

611730-1216320 85070 Renovimi i kulmit te Qendres per pun sociale 5,000 0 5,000 0

Totali - Shërbimet Sociale - Gllogovc 25,000 0 25,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 100,000 0 100,000 0

611850 - Kulturë, Rini, Sport

850010 - Shërbimet Kulturore - Gllogovc

611850-1216271 85071 Ndertimi i stadionit faza e dyt Drenas 70,000 0 70,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Gllogovc 70,000 0 70,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 70,000 0 70,000 0

611920 - Arsim dhe Shkencë

920050 - Administrata - Gllogovc

611920-1216110 85074 Renovimi i dyshemeve,dritareve te  SHFMU negrovc 14,000 0 14,000 0

611920-1216122 85072 rregullimi i rrethojes ne gjimnazin Skenderbeu ne Drenas 10,000 0 10,000 0

611920-1216247 85073 Rregullimi i tereneve sportive ne SHFMU 14,000 0 14,000 0

611920-1216249 85075 Rregullimi i tereneve sportive ne SHFMU 6,000 0 6,000 0

611920-1216251 85076 Rregullimi i tereneve sportive ne SHFMU 14,000 0 14,000 0

611920-1216254 85077 rregullimi i rrethojes ne SHFMU 14,000 0 14,000 0

611920-1216259 85078 Rregullimi i tereneve sportive ne SHFMU 6,000 0 6,000 0

611920-1216856 85079 rregullimi kalldajave ne shkollen fillore Ali Gashi Drenasin III 9,000 0 9,000 0

611920-1216857 85080 rregullimi i kalldajave ne Shkollen fillore Sankoc 8,000 0 8,000 0

611920-1216996 85081 transporti i nxensve 55,000 0 55,000 0

Totali - Administrata - Gllogovc 150,000 0 150,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 150,000 0 150,000 0

Totali - Gllogovc 2,230,054 543,454 2,773,508 0

612000 - Fushë Kosovë

612175 - Buxhet dhe Financa

175020 - Buxhet dhe Financa - Fushë Kosovë

612175-1214252 85082 Blerja e kompjuterve 0 5,000 5,000 0

612175-1214253 85083 Bashk financimi i projekteve 40,000 245,000 285,000 0

612175-1214255 85084 Blerja e mobileve 0 5,000 5,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Fushë Kosovë 40,000 255,000 295,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa 40,000 255,000 295,000 0

612180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181620 - Infrastruktura Publike - Fushë Kosovë

612180-1214341 85085 Pastrim i Ambijentit 30,000 0 30,000 0

612180-1214343 85086 Blerja e Kontinjerave 10,000 0 10,000 0

612180-1214363 85087 Zhdukja e Qenve Endacak 10,000 0 10,000 0

612180-1214367 85088 Mirëmbajtja e Infrasktures rrugore,kanalizimit,parqeve,ujësjellsit dhe pastrimi i debores.50,000 0 50,000 0

612180-1214368 85089 Mirëmbajtja e ndriqimit publik dhe zgjerimi 90,000 0 90,000 0

612180-1214369 85090 Ndertimimi i parqeve,trotuarve dhe shenjezimi horizontal dhe vertikal i rrugve.60,000 0 60,000 0

612180-1214371 85091 Rastet Emergjente 20,000 0 20,000 0

612180-1214373 85092 Shtrurja e rrugve terciare me zhavor 15,000 0 15,000 0
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Totali - Infrastruktura Publike - Fushë Kosovë 285,000 0 285,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 285,000 0 285,000 0

612470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470420 - Zhvillimi dhe Inspektimi Bujqësor

612470-1214358 85094 Pastrimi Sanitar i Pyjeve 0 10,000 10,000 0

612470-1214359 85095 Zhvillimi Rural 0 380,000 380,000 0

612470-1214376 85096 Sistemi i Ujitjes 0 20,000 20,000 0

Totali - Zhvillimi dhe Inspektimi Bujqësor 0 410,000 410,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 410,000 410,000 0

612660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660150 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Fushë Kosovë

612660-1214281 85097 Asfaltimi ne Kuzmin 0 15,000 15,000 0

612660-1214285 85098 Asfaltim ne Fushe-Kosove 0 60,000 60,000 0

612660-1214294 85099 Asfaltimi ne Bardh te Vogel 0 15,000 15,000 0

612660-1214298 85100 Asfaltimi ne Bardh te Madh 23,000 52,000 75,000 0

612660-1214300 85101 Asfaltimi ne Sllatin të Madhe 10,000 0 10,000 0

612660-1214302 85102 Asfaltimi ne Vragoli 20,000 0 20,000 0

612660-1214304 85103 Asfaltimi ne Miradi te Eperme 15,000 0 15,000 0

612660-1214306 85104 Asfaltimi ne Nakarad 20,000 0 20,000 0

612660-1214333 85105 Asfaltimi ne Miradi te Ulet 15,000 0 15,000 0

612660-1214335 85106 Asfaltimi ne Harilaq 15,000 0 15,000 0

612660-1214336 85107 Asfaltimi ne Lismir 0 15,000 15,000 0

612660-1214338 85108 Asfaltimi ne Grabovc 0 20,000 20,000 0

612660-1214356 85109 Asfaltimi i Rruges te pishat e Sllatines 21,527 0 21,527 0

612660-1214382 85110 Ndertimi i Kanalizimeve,Ujsejellsit 70,000 0 70,000 0

612660-1214552 85111 Pastrimi i lumit Drenica,hapja e kanalit në Bardh të Vogel 0 20,000 20,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Fushë Kosovë 209,527 197,000 406,527 0

663150 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 0 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 209,527 197,000 406,527 0

612730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730110 - Administrata - Fushë Kosovë

612730-1214384 85113 Blerja e veture për shendetsi (QPS) 0 8,000 8,000 0

612730-1214385 85114 Mirmbajtja e objekteve shendesore 15,000 0 15,000 0

612730-1214397 85115 Blerja e paisjeve për shendetsi 25,000 0 25,000 0

612730-1214398 85116 Rregullimi i oborreve shendetsore 15,000 0 15,000 0

612730-1214401 85117 Renovimi i shtëpive të shendetit 40,000 0 40,000 0

612730-1214402 85118 Ndertimi i shtëpive për rastet sociale 0 130,000 130,000 0

612730-1214403 85119 Derazimi,Dezisektimi dhe Dezifikimi (D,D,D) 0 25,000 25,000 0

612730-1214407 85120 Ndertimi (zgjerimi i kapaciteteve të objekteve në QKMF) 30,000 0 30,000 0

612730-1214553 85121 Ndertimi i aneks-ambulantes në Sllatin të Madhe 15,000 0 15,000 0

612730-1214554 85122 Ndertimi i aneks-ambulantes në Bardh të Madh 15,000 0 15,000 0

Totali - Administrata - Fushë Kosovë 155,000 163,000 318,000 0

731500 - Sherbimet Mjekesore Primare

755050 - Shërbimet Sociale - Fushë Kosovë

Totali - Shërbimet Sociale - Fushë Kosovë 0 0 0 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 155,000 163,000 318,000 0

612850 - Kulturë, Rini, Sport

850020 - Shërbimet Kulturore - Fushë Kosovë

612850-1214257 85123 Gjurmimet Arkeologjike 30,000 0 30,000 0
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612850-1214259 85124 Ndertimi i Palestres sportive në Bardh të Madhe 0 75,000 75,000 0

612850-1214265 85125 Ndertimi i Palestres sportive në oborrin e shkolles fillore Mihal Grameno,në Fushë Kosovë0 75,000 75,000 0

612850-1214269 85126 Ndertimi i Palestres sportive në Sllatin të Madhe 55,000 0 55,000 0

612850-1214271 85127 Ndertimi i Fushave Sportive të vogla të hapura 40,000 0 40,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Fushë Kosovë 125,000 150,000 275,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 125,000 150,000 275,000 0

612920 - Arsim dhe Shkencë

920100 - Administrata - Fushë Kosovë

612920-1214379 85128 Renovimi i objekteve shkollore 47,000 0 47,000 0

612920-1214380 85129 Blerja e inventarit 0 20,000 20,000 0

612920-1214381 85130 Shkolla në Nakarad 25,000 25,000 50,000 0

Totali - Administrata - Fushë Kosovë 72,000 45,000 117,000 0

942300 - I Mesem - Fushë Kosovë

Totali - I Mesem - Fushë Kosovë 0 0 0 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 72,000 45,000 117,000 0

Totali - Fushë Kosovë 886,527 1,220,000 2,106,527 0

613000 - Lipjan

613163 - Administrata dhe Personeli

163030 - Administrata - Lipjan

613163-1214651 85131 Meremetimi i zyreve pritese 0 20,000 20,000 0

613163-1214658 85132 Blerja e mjeteve te teknologjise informative 0 10,000 10,000 0

613163-1214660 85133 Blerja e veturave per nevoja zyrtare 80,000 0 80,000 0

613163-1217457 84203 Blerja e teknologjise informative per KK Lipjan 0 990 990 0

Totali - Administrata - Lipjan 80,000 30,990 110,990 0

Totali - Administrata dhe Personeli 80,000 30,990 110,990 0

613180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180030 - Infrastruktura Rrugore - Lipjan

180830 - Menaxhimi i Ujërave - Lipjan

181630 - Infrastruktura Publike - Lipjan

613180-1110791 85134 Ndertimi i kanalizimit në fshatin Gadime (Faza e dyte) 250,000 0 250,000 0

613180-1214619 85135 Ndertimi i kanalizimit fshati Janjevë 114,760 0 114,760 0

613180-1214623 85136 Ndertimi i kanalizimit fshati Krojmir 100,000 0 100,000 0

613180-1214663 85137 Asfaltimi i rruges  Lidhja e Prizrenit 700,000 0 700,000 0

613180-1214666 85138 Ndertimi i Kanalizimit ne fshatin Kraishte 200,000 0 200,000 0

613180-1214673 85139 Asfaltimi i rruges Vrell e Gadimes 130,000 0 130,000 0

613180-1214675 85140 Asfaltimi i rruges Sllovi 100,000 0 100,000 0

613180-1214677 85141 Asfaltimi i rruges Shale-Krojmire(faza dyte) 0 150,000 150,000 0

613180-1214681 85142 Asfaltimi i rrugeve brenda qytet 0 50,000 50,000 0

613180-1214687 85143 Ndertimi i kanalizimit në lagjen e re Lipjan 50,000 30,000 80,000 0

613180-1214692 85144 Ndertimi i kanalizimit  Fsh. Smallushë faza I 150,000 0 150,000 0

613180-1214726 85145 Ndertimi i kanalizimit Lagja Akllapi 0 200,000 200,000 0

613180-1214739 85147 Ndertimi i ujesjellesit per fshatin Llugaxhi 63,888 0 63,888 0

613180-1214741 85148 Ndertimi i ujesjellesit per fshatin Smallushe 50,000 0 50,000 0

613180-1214749 85149 Bashkfinancim me Donatore 0 120,000 120,000 0

613180-1214755 85150 Rregullimi i Lapidarit  ne fshatin Bujan-Masakra e Bujanit 50,000 0 50,000 0

613180-1214764 85151 Rregullimi i parqeve te qytetit 29,713 50,287 80,000 0

613180-1214786 85152 Ndertimi i kanalizimit fshati  Magure 0 200,000 200,000 0

613180-1215784 85153 Rregullimi i ures mbi lumin Janjeva 0 30,000 30,000 0

613180-1216870 85154 Renovimi i salles se kovendit te komunes 0 40,000 40,000 0
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613180-1217307 84255 Realizimi i kanalizimit ne fshatine Shale faza dy 0 58,224 58,224 0

613180-1217453 80109 Realizimi i kanalizimit ne Gadime faza I 0 60,000 60,000 0

613180-1217454 80105 Realzimi i kanalizimit ne fshatin Shale faza I 0 1,776 1,776 0

613180-1217455 80103 Reazlizimi i kanalzimit  Banulle Gllogovc 0 30,583 30,583 0

Totali - Infrastruktura Publike - Lipjan 1,988,361 1,020,870 3,009,231 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,988,361 1,020,870 3,009,231 0

613660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660200 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Lipjan

663200 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

613660-1214565 85155 Hartimi i projekteve detale 178,000 0 178,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 178,000 0 178,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 178,000 0 178,000 0

613730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

732000 - Sherbimet Mjekesore Primare

613730-1215833 85156 Renovimi QKMF (Janjeve dhe Magure) 94,000 0 94,000 0

613730-1217308 84256 Paisje tjera 12,000 0 12,000 0

613730-1217309 84257 Mobile 6,000 0 6,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 112,000 0 112,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 112,000 0 112,000 0

613920 - Arsim dhe Shkencë

922500 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Lipjan

930600 - Fillor - Lipjan

613920-1111549 82142 Renovim i shkolles fillore në shatin Gadime e Eperme. 0 15,239 15,239 0

613920-1217448 80120 Nderimi i shkolles fillore Bujan 150,000 0 150,000 0

613920-1217449 80121 Ndertimi i shkolles fillore ne Banull 100,000 50,000 150,000 0

613920-1217450 80139 Ndertimi i shkolles fillore Gllogovc 0 133,188 133,188 0

Totali - Fillor - Lipjan 250,000 198,427 448,427 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 250,000 198,427 448,427 0

Totali - Lipjan 2,608,361 1,250,287 3,858,648 0

614000 - Obiliq

614163 - Administrata dhe Personeli

163040 - Administrata - Obiliq

614163-1215425 85159 Paisjet me TI 7,000 0 7,000 0

Totali - Administrata - Obiliq 7,000 0 7,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 7,000 0 7,000 0

614180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180040 - Infrastruktura Rrugore - Obiliq

614180-1215430 85160 Riparimi i rrugëve te Kategorisë 4 0 14,013 14,013 0

614180-1215433 85161 Riparimi i rrjetit te kanalizimeve 0 10,000 10,000 0

614180-1215436 85162 Pastrimi i rrugëve gjatë sezonit te Dimrit 0 10,000 10,000 0

614180-1215439 85163 Aksioni per eliminimin e qenëve endacak 0 6,000 6,000 0

614180-1215441 85164 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 0 4,222 4,222 0

614180-1215444 85165 Servisimi i automjeteve te komunes 0 14,000 14,000 0

614180-1215447 85166 Sanimi i ndriqimit publik 0 3,000 3,000 0

614180-1215451 85167 Servisimi dhe mbushja e aparateve zjarrëfikëse 0 1,000 1,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Obiliq 0 62,235 62,235 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 62,235 62,235 0

614660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663250 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni
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614660-1215459 85169 Asfaltimi i rrugës Breznicë - Koskovik 100,000 40,000 140,000 0

614660-1215463 85170 Asfaltimi i rrugës ne lagjen Bërbatovci pj. 2 43,877 36,123 80,000 0

614660-1215465 85171 Asfaltimi i rrugëve mbrenda në Mazgit 47,000 35,000 82,000 0

614660-1215530 86478 Asfaltimi i rrugës ne Milloshevë (lgj. Ibrahimi - Mexhuani 17,000 0 17,000 0

614660-1215533 85172 Asfaltimi i rrugëve te Qytetit 107,000 48,000 155,000 0

614660-1215536 85173 Unaza e parë rreth hekurudhës ne Obiliq 116,000 186,642 302,642 0

614660-1215545 85176 Bashkefinancim i projekteve 0 40,000 40,000 0

614660-1215546 85177 Eksproprijim i tokave 0 10,000 10,000 0

614660-1215549 85178 Asfaltimi i rrugës ne Fshatin Babimoc pjesa 1 0 60,000 60,000 0

614660-1215553 85179 Rrenimi i objekteve pa leje - pengesat 0 3,000 3,000 0

614660-1215555 86479 Hartimi i projekteve 0 10,000 10,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 430,877 468,765 899,642 0

665250 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

614660-1215560 85181 Rregullimi dhe rritja e sipërfaqeve te gjelberuara 30,000 10,000 40,000 0

614660-1215562 85182 Bashkëfinancim i projektit me REK-un 0 20,000 20,000 0

614660-1215565 85183 Pastrimi i varrezave 0 8,000 8,000 0

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 30,000 38,000 68,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 460,877 506,765 967,642 0

614730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730130 - Administrata - Obiliq

614730-1215566 85184 Mirëmbajtja e Ambulancave 0 5,000 5,000 0

614730-1215570 85185 Instalimi i nxemjes ne QMF Millosheve 0 10,000 10,000 0

614730-1215574 85186 Instalimi i nxemjes qendrore ne QKMF Obiliq 9,000 0 9,000 0

Totali - Administrata - Obiliq 9,000 15,000 24,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 9,000 15,000 24,000 0

614920 - Arsim dhe Shkencë

920200 - Administrata - Obiliq

614920-1215576 85188 Meremetimet e shkollave 0 15,000 15,000 0

614920-1215577 85189 Ngrohja qendrore ne Palaj 20,000 1,000 21,000 0

614920-1215578 85190 Fusha e sportit Liria ne Millosheve 0 15,000 15,000 0

614920-1215581 85191 Nyja sanitare ne Brezhnice 0 12,000 12,000 0

614920-1215585 85192 Ngrohja qendrore ne F. Kozaric 10,000 0 10,000 0

614920-1215586 86485 Inventar shkollor 10,000 0 10,000 0

Totali - Administrata - Obiliq 40,000 43,000 83,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 40,000 43,000 83,000 0

Totali - Obiliq 516,877 627,000 1,143,877 0

615000 - Podujevë

615175 - Buxhet dhe Financa

175050 - Buxhet dhe Financa - Podujevë

175450 - Tatimi në Pronë - Podujevë

Totali - Tatimi në Pronë - Podujevë 0 0 0 0

Totali - Buxhet dhe Financa 0 0 0 0

615180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181650 - Infrastruktura Publike - Podujevë

615175-107553 80215 Kan.fek Lladofc 15,000 10,000 25,000 0

615180-1217310 84258 Asfaltimi i rruges Llapashtice e eperme 75,000 0 75,000 0

615660-1214191 85194 rregullimi i trotoareve-2012 110,000 0 110,000 0

615660-1214214 85195 Ndërtimi i tregut-faza II-2012 200,000 50,000 250,000 0

615660-1214215 85196 kan. fek  Obranqë -2012 100,000 0 100,000 0
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615660-1214217 85197 Kan fek.Shtedim fazaII-2012 75,000 0 75,000 0

615660-1214220 85198 Kan fek Dumnic e Poshtme-2012 125,000 30,000 155,000 0

615660-1214223 85199 Meremetimi i rrugve te asfaltuara dhe  pusetave-2012 15,000 0 15,000 0

615660-1214224 85200 Rregullimi i rrugve ne qytet me kubza 90,000 0 90,000 0

615660-1214234 85201 Kanalizimi fekal  ne  Radujevë    2012 12,000 0 12,000 0

615660-1214235 85202 shenjezimet horizontale dhe vertikale-2012 12,000 0 12,000 0

615660-1214245 85204 Mbyllja e deponive te egra 10,000 0 10,000 0

615660-1214246 85205 Kan fek Dobratin,Lepaj,Bajqin-2012 110,000 0 110,000 0

615660-1214249 85206 Ndertimi i ures ne Rep-2012 15,000 0 15,000 0

615660-1214254 85207 Rregullimi dhe mirmbajtja  e ndriqimit ne qyutet -2012 10,000 0 10,000 0

615660-1214261 85208 Ndertimi i ures ne Popove-2012 10,000 0 10,000 0

615660-1214272 85209 Zgjerimi i rrjetit te ujsjellsit -2012 13,000 0 13,000 0

615660-1214273 85210 Kan fek.Bellopoje-Terrnav-Halabak 80,000 20,000 100,000 0

615660-1214274 85211 Kanalizimi fekal Shajkoc   2012 45,000 0 45,000 0

615660-1214278 85212 Riparimi dhe ndertimi i urave  2012 24,000 0 24,000 0

615660-1214283 85213 Investimet kapitale per raste emergjente-2012 25,000 30,000 55,000 0

615660-1214286 85214 Meremetimi i rrugve me zhavorr-2012 50,000 60,000 110,000 0

615660-1214312 85216 Kanalizimet fekale ne qytet dhe fshatra -2012 140,000 0 140,000 0

615660-1214391 85217 Pastrimi dhe zgjerimi i shtratit te lumenjve-2012 20,000 0 20,000 0

615660-1214393 85218 Riparimi dhe mirmbajtja e ka.atmosferike-2012 15,000 0 15,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Podujevë 1,396,000 200,000 1,596,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,396,000 200,000 1,596,000 0

615650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650250 - Shërbimet Kadastrale - Podujevë

615650-1214242 85221 GPS-gjipies gjeodezi-2012 25,000 0 25,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Podujevë 25,000 0 25,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 25,000 0 25,000 0

615660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660300 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Podujevë

615175-1110524 82214 Asf.rr.Surkish-vazhdim-faza e ll 30,000 72,633 102,633 0

615480-1214218 85219 participim me donator 65,386 0 65,386 0

615660-1214198 85220 asfaltimi i rrugve në qytet -2012 150,000 50,000 200,000 0

615660-1214202 85222 Rregullimi i shtratit të lumit Llap -2012 80,000 0 80,000 0

615660-1214209 85223 asfaltimi i rr.sfeqël-2012 170,000 60,000 230,000 0

615660-1214211 85224 Mirmbajtja e ambientit ,shesheve,parqeve-2012 25,000 0 25,000 0

615660-1214222 85225 Hartimi i projekteve -2012 25,000 0 25,000 0

615660-1214237 85226 Asf.rr.Konushec buricë-laqgja shala visoka 2012 120,000 80,000 200,000 0

615660-1214240 85227 Asfalltimi i rruges Bradash- lagjja  Spahiovit  2012 75,000 0 75,000 0

615660-1214243 85228 Asf` dhe kan fek Miroc- 2012 225,000 50,000 275,000 0

615660-1214244 85229 Asf.rr.Bellopoj 2012 55,000 20,000 75,000 0

615660-1214258 85230 Projektet e pa perfunduara vitin paraprak-2012 72,000 0 72,000 0

615660-1214260 85231 Asf.i rr.Kaqibeg 110,000 40,000 150,000 0

615660-1214267 85232 Asf.rr Orllan -Brain-vazhdim-2012 60,000 60,000 120,000 0

615660-1214270 85233 asf.rr.Revuq-vazhdim-2012 95,000 0 95,000 0

615660-1214287 85234 Ndertimi i rruges Bervenik-Metergofc-2012 27,310 70,000 97,310 0

615660-1214296 85235 Ndertimi i rruges Zhegrove - 2012 40,000 0 40,000 0

615660-1214301 85236 Asfalltimi  Gllamnik- lagjja lahu+lagjja obrazhda te shkolla 70,000 0 70,000 0

615660-1214313 85237 Asfalltimi Llapashtice e Poshtme - lagjja zuka -2012 75,000 18,000 93,000 0

615660-1214346 85239 Rregullimi i hapesirave publike -2012 90,000 0 90,000 0

615660-1214355 85240 Ndertimi i rruges Lluzhan -lagja Maloku -2012 0 45,000 45,000 0
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615660-1214364 85241 Ndertimi i rruges Pakashtice  -2012 20,000 60,000 80,000 0

615660-1214377 85242 Kapitalet  imta  -2012 35,000 0 35,000 0

615660-1214383 85243 Asfalltimi i rruges Peran - Obranqe - tri segmente -2012 95,000 0 95,000 0

615660-1214387 85244 As.rr.Siboc i ulet ,lagja e Bajgorve dhe Xhakaliu-2012 30,000 0 30,000 0

615660-1214388 85245 Asfalltimi i rruges Dobratin , te Vrella ,lagjja  Rekaliu,  lagjja Lepaja -2012100,000 0 100,000 0

615660-1214389 85246 Asf.rr.Shakovic-nga magjistralja te ura-2012 20,000 30,000 50,000 0

615660-1214392 85247 Asf.rrLlug-lagja sokoli-2012 40,000 0 40,000 0

615660-1214396 85248 Asfalltimi i rruges Bajçine - lagja  Sogojeva -2012 50,000 0 50,000 0

615660-1214400 85249 Asf.rr.Lupq i Poshtem,lagjet Kaqiu,humolli,bajgora-2012 80,000 0 80,000 0

615660-1214406 85250 Asfalltimi i  rruges Dumnice- lagjja Uka , Hamiti , Oraca , Zhijeqi - 201260,000 80,000 140,000 0

615660-1214408 85251 Ndertimi i rruges Kushevice -2012 30,000 60,000 90,000 0

615660-1214409 85252 Asf.rrLlaush e poshtme,lagja ahmeti,dauti-2012 50,000 0 50,000 0

615660-1214410 85253 Ndertimi i rruges -lagja Idrizi-2012 30,000 10,000 40,000 0

615660-1214411 85254 Asfalltimi i rruges   Ballofc - lagjja  Mehana , Xhakaliu, Kaqanolli, Zebica ,Nishefci - 201295,000 0 95,000 0

615660-1214455 85255 Asf.rr.Pollatë - Murgullë 337,690 109,367 447,057 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Podujevë 2,732,386 915,000 3,647,386 0

665300 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 0 0 0 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 2,732,386 915,000 3,647,386 0

615730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

733000 - Sherbimet Mjekesore Primare

615180-1214362 85256   Dezinfektim,Deratizim dhe dezinsektim-2012 20,000 0 20,000 0

615730-1214345 85257 Renovimi i objekteve shendetsore-2012 35,288 0 35,288 0

615730-1214354 85258 Blerja e nj autoambulance_2012 50,000 0 50,000 0

615730-1214370 85259 Ndertimi i objektit te maternitetit-vazhdim 2012 145,458 0 145,458 0

615730-1214375 85260 Ndertimi i shtepive per raste soc. 100,000 0 100,000 0

615730-1214386 85261 Ndertimi i QKMF-s ne Orllan 54,392 0 54,392 0

615730-1217311 84259 Ndertimi i QMF ne Shajkovce 17,150 0 17,150 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 422,288 0 422,288 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 422,288 0 422,288 0

615850 - Kulturë, Rini, Sport

850050 - Shërbimet Kulturore - Podujevë

Totali - Shërbimet Kulturore - Podujevë 0 0 0 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 0 0

615920 - Arsim dhe Shkencë

920250 - Administrata - Podujevë

615660-1214321 85262  Bashkfinancim  dhe Participim me donator II ne arsim - 2012 60,847 0 60,847 0

615920-1214318 85263 Renovimi i objekteve  shkollore 30,000 0 30,000 0

615920-1216885 85264 Rregullimi i rrethojave te shkollave 40,000 0 40,000 0

Totali - Administrata - Podujevë 130,847 0 130,847 0

922900 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Podujevë

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Podujevë 0 0 0 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 130,847 0 130,847 0

Totali - Podujevë 4,706,521 1,115,000 5,821,521 0

616000 - Prishtinë

616163 - Administrata dhe Personeli

163060 - Administrata - Prishtinë

616163-1214672 85265 Trajnimet-seminaret per personel te komunes 0 50,000 50,000 0

616163-1216134 85266 projektet me bashkfinancim me ministrin e linjes dhe partnereve 0 300,000 300,000 0
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616163-1216135 85267 blerja e inventarit  per nevoja te komunes 0 120,000 120,000 0

616163-1216136 85268 zyra per informim publikimet 0 30,000 30,000 0

616163-1216137 85269 Blerja e veturave per nevoja te komunes(administrate,ekonomi dhe qendra pune sociale0 100,000 100,000 0

616163-1216151 85270 blerja e kompjutereve dhe softvereve 100,000 0 100,000 0

Totali - Administrata - Prishtinë 100,000 600,000 700,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 100,000 600,000 700,000 0

616175 - Buxhet dhe Financa

175060 - Buxhet dhe Financa - Prishtinë

616175-1216175 85271 shpronsimi dhe ndertimi i infrastruktures 0 1,058,496 1,058,496 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Prishtinë 0 1,058,496 1,058,496 0

Totali - Buxhet dhe Financa 0 1,058,496 1,058,496 0

616180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180060 - Infrastruktura Rrugore - Prishtinë

616180-1216139 85272 ndertimi i sheshit-Ibrahim Rugova dhe Zahir Pajaziti 3,800,000 2,500,000 6,300,000 0

616180-1216141 85274 unaza e mbrendshme-rruga e gjilanitne drejtimtr fush kosoves (bashkfinancim me ministri)0 400,000 400,000 0

616180-1216146 85277 hartimi i projekteve zbatuese 250,000 0 250,000 0

616180-1216147 85278 ndertimi i rrugeve ne pjesen urbane te qytetit(asfaltimi,kanalizimi dhe infrastruktura percjellese)3,250,000 0 3,250,000 0

616180-1216148 85279 ndertimi i rrugeve ne pjesen rurale(asfaltimi,kanalizimi dhe infrastruktura percjellese)2,000,000 1,000,000 3,000,000 0

616180-1216149 85280 ndertimi i rrethrotullimit ne rrugen magjistrale ne fund te veternikut500,000 500,000 1,000,000 0

616180-1216150 85281 ndertimi i rruges mbi kolektorin atmosferik ne lagje- kalabria 500,000 500,000 1,000,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Prishtinë 10,300,000 4,900,000 15,200,000 0

181660 - Infrastruktura Publike - Prishtinë

616180-1216152 85282 riparimi i ndriqimit publik te qytetit 250,000 0 250,000 0

616180-1216153 85283 riparimi i sistemit te radiolidhjeve 0 20,000 20,000 0

616180-1216154 85284 vendosja e kamerave ne qytet 0 100,000 100,000 0

616180-1216155 85285 sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugeve dhe vendbanimeve 100,000 150,000 250,000 0

616180-1216156 85286 ndertimi dhe modernizimi i semaforeve 83,261 66,739 150,000 0

616180-1216157 85287 zgjerimi i rrjetit te ndriqimit publik(ne parqe,hapsira te institucioneve komunale,montimi i trupave ndriqus LED300,000 0 300,000 0

616180-1216158 85288 riparimi i ashensoreve ne qytet 0 280,000 280,000 0

616180-1216159 85289 projekti ne lemin e  mbetjeve ndertimore gjate tere vitit 0 100,000 100,000 0

616180-1216160 85290 riparimi i shtratit dhe portat e  lumejve,kolektorit atmosferik,furnizimi me kapak te pusetave 0 100,000 100,000 0

616180-1216161 85291 rregullimi i shtigjeve ne parqe te qytetit 0 50,000 50,000 0

616180-1216163 85292 zgjerimi i siperfaqeve  gjelbruese dhe parqeve  ne qytet 356,752 243,248 600,000 0

616180-1216164 85293 riparimi i varesave te qytetit 0 50,000 50,000 0

616180-1216165 85294 rregullimi i vendeve te kontejnereve dhe furnizimi me kontejner mbitoksor dhe nentoksor0 200,000 200,000 0

616180-1216166 85295 trajtimi i qeneve endacak 0 50,000 50,000 0

616180-1216169 85296 regullimi i vendndaljeve te autobusve dhe vendosja e kabinave per stacione0 130,000 130,000 0

616180-1216170 85297 tregu i kombinuar ne Prishtine 0 100,000 100,000 0

616180-1216173 85298 ndertimi i fabrikes se ujit(bashkfinancim me banken gjermane) 400,000 0 400,000 0

616180-1216174 85299 sistemi i kogjenerimit te ngrohjes ne termokos(bashfinancim me banken gjermane dhe qeveri)0 1,000,000 1,000,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Prishtinë 1,490,013 2,639,987 4,130,000 0

182300 - Sherbimet e Zjarrfikësve - Prishtinë

616180-1216167 85300 blerja e makineris dhe paisjeve 0 200,000 200,000 0

616180-1216168 85301 paisje e zjarrfiksve me veshmbathje dimer-vere 0 50,000 50,000 0

616180-1216171 85302 hidrant dhe shpimi i puseve 0 30,000 30,000 0

616180-1216172 85303 ndertimi i kompleksit te strehimores ne mat-faza-II-i puntit te zjarfiksave ne koder te diellit dhe renovimi i strehimoreve0 100,000 100,000 0

Totali - Sherbimet e Zjarrfikësve - Prishtinë 0 380,000 380,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 11,790,013 7,919,987 19,710,000 0

616195 - Zyra e Komuniteteve

197300 - ZKK - Prishtinë
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616195-1216229 85304 infrastruktura lokale ne vendbanimet me komunitet jo shumice 0 50,000 50,000 0

Totali - ZKK - Prishtinë 0 50,000 50,000 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 0 50,000 50,000 0

616470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470060 - Bujqësi - Prishtinë

616470-1216216 85305 projekti i fermereve per blektori 0 50,000 50,000 0

616470-1216217 85306 melorimi i livadheve dhe kullosave 0 50,000 50,000 0

616470-1216218 85307 analiza e tokes bujqesore ne komunen e prishtines si dhe kshillimi i fermereve rreth masave agro-teknike0 50,000 50,000 0

616470-1216219 85308 projekti per bletari 0 50,000 50,000 0

616470-1216222 85309 projekti per  fermere ne shpeztari(prodhimi i vezeve dhe ritja e bojlereve)0 30,000 30,000 0

616470-1216224 85310 projekt ne lemin e bujqesise bashkfinancim 0 50,000 50,000 0

616470-1216226 85311 projekt per fermere per mbjellje pranverore 0 50,000 50,000 0

616470-1216227 85312 vaksinimi i gjedheve dhe qenve si dhe mbarsimi artificial i gjedheve 0 30,000 30,000 0

616470-1216228 85313 projektet per  fermere per mbjellje vjeshtore 0 100,000 100,000 0

Totali - Bujqësi - Prishtinë 0 460,000 460,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 460,000 460,000 0

616480 - Zhvillimi Ekonomik

480060 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Prishtinë

616480-1216208 85314 strategjia e zhvillimit ekonomik lokal per komunen e prishtines 2012-20150 100,000 100,000 0

616480-1216209 85315 projektet me bashkfinancim dhe promovimi i punsimit te te rinjet 0 50,000 50,000 0

616480-1216211 85316 promovimi i bizniseve-udherefyes 0 10,000 10,000 0

616480-1216212 85317 menaxhimimi i hapsires per pune -inkubatori i biznisit 0 20,000 20,000 0

616480-1216213 85318 trajtimi i te rinjeve te papune ne ndermaresi 0 10,000 10,000 0

616480-1216214 85319 projekti diaspora-nxitja e investitoreve nga diaspora 0 30,000 30,000 0

616480-1216215 85320 promovimi i bashkpunimit ekonomik me qytetete te tjera nga vende te ndryshme0 20,000 20,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Prishtinë 0 240,000 240,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 240,000 240,000 0

616650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650300 - Shërbimet Kadastrale - Prishtinë

616650-1216193 85321 blerja e paisjeve digjitale per kataster dhe gjeodezi 0 50,000 50,000 0

616650-1216194 85322 regjistrimi i katastrit etazhor dhe nentoksor 0 100,000 100,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Prishtinë 0 150,000 150,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 150,000 150,000 0

616660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663350 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

616660-1216176 85323 plani zhvillimor komunal 0 300,000 300,000 0

616660-1216177 85324 plani zhvillimor urban(infrastruktura,ekonomia,mjedisi) 0 200,000 200,000 0

616660-1216179 85326 hartimi i planeve regulluese dhe revidimi i planeve regullative(prishtina e re,kodra e trimave,mati,kalabria,zona historike,sofalia)0 800,000 800,000 0

616660-1216180 85327 hartimi i projekteve kryesore 0 250,000 250,000 0

616660-1216182 85329 hartimi i projektit per implant te mbeturinave 0 50,000 50,000 0

616660-1216187 85332 studimet sektoriale-trafiku,mjedisi dhe zhvillimi ekonomik 0 100,000 100,000 0

616660-1216190 85334 digjitalizimi i planeve hapsinore dhe urbane-themelimi i GIS-it 0 200,000 200,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 1,900,000 1,900,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 1,900,000 1,900,000 0

616730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

733500 - Sherbimet Mjekesore Primare

616730-1216074 85337 NDERTIMI I INSTITUCIONEVE SHENDETESORE 63,551 536,449 600,000 0

616730-1216095 85338 PAISJE MJEKESORE 70,000 250,000 320,000 0

616730-1216104 85339 RIPARIME,PERMISIM I INFRASTRUKTURES SE OBJEKTEVE SHENDETESORE DHE SOCIALE110,000 0 110,000 0

616730-1216118 85340 DEZINSEKTIMI HAPESINOR I QYTETIT TE PRISHTINES 120,000 0 120,000 0
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616730-1216124 85341 DERATIZIMI I VJESHTOR I PODRUMEVE DHE GARAZHAVE 50,000 0 50,000 0

616730-1216126 85342 DERATIZIMI I KANALIZIMIT 40,000 0 40,000 0

616730-1216128 85343 BLERJA E VETURAVE PER NEVOJAT TEKNIKE DHE OPERATIVE QMF DHE QPS71,000 0 71,000 0

616730-1216132 85344 BLERJA E INVENTARIT PER NEVOJAT E INSITUCIONEVE SHENDETESORE DHE SOCIALE130,000 0 130,000 0

616730-1216133 85345 PAISJE PER   QEA  PRANE  QMU/SISH 0 20,000 20,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 654,551 806,449 1,461,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 654,551 806,449 1,461,000 0

616850 - Kulturë, Rini, Sport

850060 - Shërbimet Kulturore - Prishtinë

616850-1216199 85346 hamami i madh i prishtines-faza perfundimtare 0 200,000 200,000 0

616850-1216200 85347 riparimi i xhamise se qarshise -faza e trete perfundimtare 0 100,000 100,000 0

616850-1216201 85348 riparimi i institucioneve te kultures 0 145,000 145,000 0

616850-1216202 85349 dekorimi i qytetit per festa 0 65,000 65,000 0

616850-1216203 85350 manifestimet historike,kulturore,sportive dhe festivalet e komunes se prishtines0 120,000 120,000 0

616850-1216204 85351 mbulimi i amfiteatrit ne pishinene e germise 0 68,000 68,000 0

616850-1216205 85352 inventar biblotekes se qytetit-hivzi sylejmani 0 200,000 200,000 0

616850-1216207 85353 faza fillestare e puneve per sallen ne lagjen e medreses 0 150,000 150,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Prishtinë 0 1,048,000 1,048,000 0

850860 - Sporti dhe rekreacioni - Prishtinë

616850-1216195 85354 ndertimi i tereneve univerzale sportive dhe renovimi i tereneve sportive eksistuese0 200,000 200,000 0

616850-1216196 85355 fusha e patinazhit(liqeni i germise) 0 200,000 200,000 0

616850-1216197 85356 staza e atletikes ne taukbashqe,arberi dhe germi 0 70,000 70,000 0

616850-1216198 85357 pishina e mbyllur ne prishtine 0 400,000 400,000 0

Totali - Sporti dhe rekreacioni - Prishtinë 0 870,000 870,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 1,918,000 1,918,000 0

616920 - Arsim dhe Shkencë

923100 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Prishtinë

616920-1216267 85358 Adaptimi i objektit per Institucion Parashkollor ne Arberi-QMF Familjare,kati perdhes dhe Hajvali0 150,000 150,000 0

616920-1216275 85359 Ndertimi i institucionit parashkollor ne Kodra e Trimave 0 150,000 150,000 0

616920-1216278 85360 Riparimi i shkolles se vjeter ne Mat ,adaptimi ne instution parashkollor 0 300,000 300,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Prishtinë 0 600,000 600,000 0

931500 - Fillor - Prishtinë

616920-1216317 85361 Ndertimi i shf ne rrugen Ibrahim fehmiu-vazhdim nga viti paraprak 0 450,000 450,000 0

616920-1216322 85362 Ndertimi i aneksit ne shf xh.mustafa -Besi-bashkfinancim me usaid 0 260,000 260,000 0

616920-1216325 85363 ndertimi i aneksit te shkolles fillore -Teuta- ne Grashtice 0 100,000 100,000 0

616920-1216337 85364 Ndertimi i salles se ed.fizikene sh,f, N.Gafurri 0 150,000 150,000 0

616920-1216338 85365 ndertimi i salles se ed.fizike ne Shf.Hajvalia II-shkolla e re 0 150,000 150,000 0

616920-1216342 85366 Ndertimi aneksit te obj.te vjeter Emin Duraku 0 150,000 150,000 0

616920-1216345 85367 Paisjet me kabinete,inventar shkollor dhe me libra shkollore 0 610,000 610,000 0

616920-1216353 85368 Ndertimi i shf.A.Kelmendi- Barrileve 0 500,000 500,000 0

Totali - Fillor - Prishtinë 0 2,370,000 2,370,000 0

943500 - I Mesem - Prishtinë

616920-1216336 85369 Ndertimi i salles se ed.fizike 28 Nentori 0 150,000 150,000 0

616920-1216339 85370 Ndertimi i shkolles semesme te  muzikes-Prenk Jakova 0 300,000 300,000 0

616920-1216340 85371 Ndertimi i shf.ne Arberi 0 50,000 50,000 0

616920-1216343 85373 Rikonstruimet dhe gelqerosja e shkollave 0 350,000 350,000 0

616920-1216344 85374 Instalimet e reja dhe renovimet e ngrohjës qendrore 0 153,157 153,157 0

Totali - I Mesem - Prishtinë 0 1,003,157 1,003,157 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 3,973,157 3,973,157 0

Totali - Prishtinë 12,544,564 19,076,089 31,620,653 0
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617000 - Shtime

617169 - Zyra e Kuvendit Komunal

169070 - Zyra e Kuvendit Komunal

617169-1217314 84260 Blerja e automjetit per Kuvendin Komunal 0 18,748 18,748 0

Totali - Zyra e Kuvendit Komunal 0 18,748 18,748 0

Totali - Zyra e Kuvendit Komunal 0 18,748 18,748 0

617180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

184110 - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni

Totali - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni 0 0 0 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 0 0

617470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470870 - Pylltaria dhe Inspektorati i Pyllit - Shtime

617470-1214497 85377 Blerja e automjetit 9,700 0 9,700 0

Totali - Pylltaria dhe Inspektorati i Pyllit - Shtime 9,700 0 9,700 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 9,700 0 9,700 0

617660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663400 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

617660-1110825 82361 Ndërtimi i kanalizimit dhe rregullimi i rrugëve në Mollopolc 134,630 0 134,630 0

617660-1110926 82376 Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore 0 30,000 30,000 0

617660-1110940 82362 Ndërtimi i kanalizimit dhe rregullimi i rrugëve në Petrovë 110,000 0 110,000 0

617660-1110972 82364 Ndërtimi i kanalizimit dhe rregullimi i rrugëve në Carralevë 60,000 20,000 80,000 0

617660-1111016 82366 Ndërtimi i kanalizimit dhe rregullimi i rrugëve në Zborc 67,960 12,040 80,000 0

617660-1111024 82379 Asfalitimi i rrugës në brendësi të fshatit Davidovc 25,000 25,000 50,000 0

617660-1111061 82375 Projektet e infrastrukturës me participim 0 111,252 111,252 0

617660-1111070 82370 Rregullimi i trotuarëve në Muzeqinë, Carralevë dhe Belinc 0 26,952 26,952 0

617660-1214448 85378 Ndërtimi i kanalizimit dhe rregullimi i rrugëve ne Godanc te Ulët  33,453 0 33,453 0

617660-1214450 85379 Ndërtimi i kanalizimit dhe rregullimi i rrugëve ne Godanc te Epërm33,452 0 33,452 0

617660-1214453 85380 Rregulllimi i Varrezave të Dëshmorëve në Shtime dhe Mollopolc 80,000 0 80,000 0

617660-1214456 85381 Rregullimi i shtratit te lumit 84,901 15,099 100,000 0

617660-1214968 85383 Ndërtimi i kanalizimit dhe rregullimi i rrugëve në Gllavicë 0 30,000 30,000 0

617660-1214979 85384 Ndërtimi i kanalizimit dhe rregullimi i rrugëve në Belinc 51,206 8,794 60,000 0

617660-1214989 85385 Ndërtimi i kanalizimit dhe rregullimi i rrugëve në Vojnovc 30,000 0 30,000 0

617660-1217317 84261 Ndertimi i rrugeve dhe kanaleve ne mbrendesi te fshatit Pjetershtice30,300 0 30,300 0

617660-1217574 84378 Rregullimi i trotuareve dhe kanaleve ne Muzeqinë 60,000 0 60,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 800,902 279,137 1,080,039 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 800,902 279,137 1,080,039 0

617730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

734500 - Sherbimet Mjekesore Primare

617730-1214541 85386 Ndërtimi i QMF -së në Petrovë 34,421 0 34,421 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 34,421 0 34,421 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 34,421 0 34,421 0

617920 - Arsim dhe Shkencë

931800 - Fillor - Shtime

Totali - Fillor - Shtime 0 0 0 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 0 0

Totali - Shtime 845,023 297,885 1,142,908 0

618000 - Graçanicë

618163 - Administrata dhe Personeli

163080 - Administrata - Graçanicë
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618163-1215684 86442 Zhvillimin e rrjeteve te infrastruktures per Kompleksi sportiv ne Bernjes240,000 0 240,000 0

618163-1215690 86443 rehabilitimi dhe ndertimi i pejserishem i rrjetit te kan ne Kishnice L=500m10,000 0 10,000 0

618163-1215698 86444 Realizimin e projekteve me vlere te ulet (reagimet emergjente ne infrastrukture)54,206 0 54,206 0

618163-1215699 86445 Pergatitja e dokumentacionit teknik per projektin e parashikuar projekte35,000 0 35,000 0

618163-1215700 86446 Rindertimin dhe rehabilitimin e kishes ne Batusa 70,000 0 70,000 0

618163-1215701 86447 Ndertimin e kulles me zile per kishen ne Lepina 25,000 0 25,000 0

618163-1215702 86448 Mbushja e rruges per varrezat e reja ne Susic L=500m Komunuteti Shqiptar10,000 0 10,000 0

618163-1215703 86449 Perfundimi i rrjetit te kanalizimit ne Radev 10,000 0 10,000 0

618163-1215704 86450 Zgjerimi i mbledhesit te kanalizimit prej D. Gusterica dhe lidhja ne sistem55,000 0 55,000 0

618163-1215706 86451 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit per Mahallen e Re 30,000 0 30,000 0

618163-1215707 86452 Gardhi rreth qendres kulturore dhe rregullimi I parkut ne Badovc 40,000 0 40,000 0

618163-1215708 86453 Rregullimi i shtratit te lumit dhe fushat e parkut ne Sushice 43,000 0 43,000 0

618163-1215709 86454 Rregullimi i shtratit te lumit ne Preoc 60,000 0 60,000 0

618163-1215710 86455 Rregullimi i shtratit te lumit ne mes te dy urave dhe zonat e parkut ne D. Gusterica30,000 0 30,000 0

618163-1215711 86456 Ndertimi i rrjetit te infrastruktures per sallen sportive ne L. Sele 0 300,000 300,000 0

618163-1215713 86457 Rregullimi i rrugÃ«s nga posta deri ne padalista 0 100,000 100,000 0

618163-1215714 86458 Zgjerimi rruges nga ambulanca deri ne shkolle dhe kopsht ne Dobrotin me shteg per kembesore dhe ndricim0 100,000 100,000 0

618163-1215715 86459 Zgjerimi i urave ne rrugen D.Gusterica-Livadje 0 37,000 37,000 0

Totali - Administrata - Graçanicë 712,206 537,000 1,249,206 0

Totali - Administrata dhe Personeli 712,206 537,000 1,249,206 0

618730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

735000 - Sherbimet Mjekesore Primare

618730-1215716 86460 Prokurimin e pajisjeve mjekesore 153,338 0 153,338 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 153,338 0 153,338 0

754080 - Inspekcioni Shëndetësor, Veterinar dhe Sanitar - Graçanicë

Totali - Inspekcioni Shëndetësor, Veterinar dhe Sanitar - Graçanicë 0 0 0 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 153,338 0 153,338 0

618770 - Shendetsia Sekondare - Gracanica

770400 - Shendetsia Sekondare - Gracanica

618770-1217248 83974 Ndertimin e Spitalit 600,000 0 600,000 0

Totali - Shendetsia Sekondare - Gracanica 600,000 0 600,000 0

Totali - Shendetsia Sekondare - Gracanica 600,000 0 600,000 0

618920 - Arsim dhe Shkencë

923500 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Graçanicë

618920-1215721 86462 Automjeti per qerdhe 15,000 0 15,000 0

618920-1215722 86463 Intervenimet per tri qerdhe 5,314 0 5,314 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Graçanicë 20,314 0 20,314 0

932100 - Fillor - Graçanicë

618920-1215718 86466 Rehabilitimi i fushave te lojes se shkolles fillore ne komunen e GraÃ§anices30,000 0 30,000 0

618920-1215719 86467 Rindertimin dhe rehabilitimin e gardhit shkolles fillore 33,000 0 33,000 0

618920-1215720 86468 Futja e ngrohjes qendrore ne shkollen fillore Livadje 10,000 0 10,000 0

618920-1217429 84341 Ndertimi i qendres Arsimi Fillor 400,000 0 400,000 0

Totali - Fillor - Graçanicë 473,000 0 473,000 0

944100 - I Mesem - Graçanicë

618920-1215724 86470 Paisjet IT 10,000 0 10,000 0

Totali - I Mesem - Graçanicë 10,000 0 10,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 503,314 0 503,314 0

Totali - Graçanicë 1,968,858 537,000 2,505,858 0

621000 - Dragash
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621660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660500 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Dragash

621660-1214507 85389 Ndertimi i ujsjellsit Dragash 203,000 60,000 263,000 0

621660-1214518 85390 Asfaltimi i rrugve ne Dragash 0 30,000 30,000 0

621660-1214547 85391 Blerja e Automjeteve per Adm.Komunale 40,000 0 40,000 0

621660-1214548 85392 Bashkfinacimi me donatoret 0 30,000 30,000 0

621660-1214550 85393 Kubzimi i rrugve ne f. Zapluxhe 25,000 0 25,000 0

621660-1214570 85394 Ndertimi i rruges Zgatar-Blaq 117,950 50,000 167,950 0

621660-1214611 85395 Kubzimi i rruges ne f.Brrut 15,000 10,000 25,000 0

621660-1214613 85396 Zgjerimi i ures ne f.Bresane 20,000 0 20,000 0

621660-1214616 85397 Kubzimi i qendres dhe rrugve ne f.Bresane 30,000 0 30,000 0

621660-1214618 85398 Kanalizimi ne f.Kapre 20,000 0 20,000 0

621660-1214680 85399 Asfaltimi i rruges Plajnik Pjesmarrja 10,000 0 10,000 0

621660-1214683 85400 Kubzimi i rruges ne f.Buqe 15,000 0 15,000 0

621660-1214689 85401 Ndertimi i rrugeve ne f.Kuk 25,000 0 25,000 0

621660-1214695 85402 Kubzimi i rrugve ne f.Kosave 15,000 10,000 25,000 0

621660-1214698 85403 Kubzimi i rrugve ne f.Buzes 20,000 0 20,000 0

621660-1214709 85404 Kubzimi i rrugve ne f.Rrenc 0 15,000 15,000 0

621660-1214718 85405 Kubzimi i rruges ne f.Shajne 20,000 0 20,000 0

621660-1214902 85406 Kubzimi i rrugve ne f.Zym 10,000 0 10,000 0

621660-1214905 85407 Ndertimi i shkolles Bellobrad 200,000 0 200,000 0

621660-1214916 85408 Ndertimi i murit mbrojtës ne f. Zgatar 10,000 0 10,000 0

621660-1214935 85409 Kubzimi i rruges ne f.Zgatar 10,000 0 10,000 0

621660-1214959 85410 Ndertimi i kanalizimit ne f.Radesh 20,000 0 20,000 0

621660-1215087 85411 Kuklibeg -Kanalizimi dhe Kubzimi i rruges  se Sarajit 25,000 0 25,000 0

621660-1215150 85412 Regullimi i qendres ne f.Rapq 40,000 0 40,000 0

621660-1215164 85413 Kubzimi i rruges  f.Krusheve 35,000 10,000 45,000 0

621660-1215177 85414 Kubzimi i rrugve ne f.Kukulan 0 10,000 10,000 0

621660-1215257 85415 Asfaltimi i rruges Vraniq 50,000 10,000 60,000 0

621660-1215268 85416 Ndertimi i ures dhe kubzimi i rruges ne f.Brod 60,000 0 60,000 0

621660-1215305 85417 Zgjerimi i rruges Dragash-Brod 2,000 0 2,000 0

621660-1215311 85418 Kubzimi i rruges dhe parkingjeve ne f.Restelice 40,000 0 40,000 0

621660-1215341 85419 Zgjerimi i rrjetit te ujsjellsit ne f.Restelice 60,000 0 60,000 0

621660-1215412 85420 Ndertimi i qendres te komunitetit ne f.Restelice 0 30,000 30,000 0

621660-1215422 85421 Kubzimi i rruges ne f.Mlik 11,000 0 11,000 0

621660-1215535 85422 Asfaltimi i rruges Lubovisht 25,000 0 25,000 0

621660-1215631 85423 Kubzimi i rruges ne f.Radesh 0 20,000 20,000 0

621660-1215641 85424 Ndertimi i kanalizimi ne Dragash-zgjerimi 10,000 0 10,000 0

621660-1215771 85425 Reovimi i shkolles fillore ne Zlipotok 20,000 0 20,000 0

621660-1215810 85426 Asfaltimi i rruges ne f.Dikanc 50,000 0 50,000 0

621660-1215814 85427 Kubzimi i rruges f.Globoqice 0 10,000 10,000 0

621660-1215876 85428 Asfaltimi i rruges Brod-Qendra turistike 70,000 0 70,000 0

621660-1215947 85429 Meremetimi i Shkolles ne f. Brezne 25,000 0 25,000 0

621660-1215949 85430 Kubzimi i rruges ne f. Kerstec 11,000 0 11,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Dragash 1,359,950 295,000 1,654,950 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,359,950 295,000 1,654,950 0

621730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

735500 - Sherbimet Mjekesore Primare

621730-1215951 85431 Blerja e Automjetit 15,000 0 15,000 0

621730-1215952 85432 Renovimi i Ndertese se QKMF dhe renovimi i ndert.te QMF dhe AMF ne Dragash39,478 35,000 74,478 0
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Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 54,478 35,000 89,478 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 54,478 35,000 89,478 0

Totali - Dragash 1,414,428 330,000 1,744,428 0

622000 - Prizren

622163 - Administrata dhe Personeli

163100 - Administrata - Prizren

622163-1111426 82432 Blerja e automjeteve 0 45,000 45,000 0

622163-1111432 82435 Renovimi I objekteve të KK Prizren 0 111,500 111,500 0

622163-1111436 82437 Furnizimi me kompjuter për nevoja të KK Prizren 0 10,000 10,000 0

622163-1111443 82440 Furnizimi me inventar për nevoja të KK Prizren 0 15,000 15,000 0

622163-1215213 85438 Trajtimi i shoqatave të dala nga lufta 0 10,000 10,000 0

622163-1215217 85439 Hartimi i projektit për nevoja të kuvendit komunal 0 10,000 10,000 0

622163-1217408 84320 Riparimi i salles se Kuvendit 0 30,000 30,000 0

622163-1217409 84321 Riparimi i zyreve te Komunes (ana e djathte)QSHQ 0 30,000 30,000 0

622163-1217410 84322 Ndertimi i amfiteatrit veror te varrezat e martireve -Tusus 0 8,500 8,500 0

622163-1217411 84323 Sherbimet e konsulences ne kuader te Komunes 0 20,000 20,000 0

622163-1217412 84324 Ndërtimi i zyrës së regjistrimit civil"Bajram Curr" Pz 0 30,000 30,000 0

622163-1217413 84325 Ndertimi i kompleksit memorial te deshmoreve në varrezat e Landovices0 60,000 60,000 0

Totali - Administrata - Prizren 0 380,000 380,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 380,000 380,000 0

622166 - Inspekcioni

166190 - Inspekcioni - Prizren

622166-1215351 85441  Rënimi i objekteve 0 50,000 50,000 0

622166-1215354 85442  Largimi i objekteve me karakter të përkohshëm 0 10,000 10,000 0

622166-1215359 85443  Intervenimi në objektet që paraqesin rrezikshmëri për qytetar 0 20,000 20,000 0

622166-1215364 85444  Intervenimi në infrastrukturën komunale ku ka qasje inspektorati 0 10,000 10,000 0

622166-1215366 85445  Marrja dhe dërgimi i mostrave për analiza 0 10,000 10,000 0

622166-1215368 85446  Ngritja dhe profesionalizimi i stafit punonjës 0 10,000 10,000 0

Totali - Inspekcioni - Prizren 0 110,000 110,000 0

Totali - Inspekcioni 0 110,000 110,000 0

622180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180100 - Infrastruktura Rrugore - Prizren

622180-1110843 82447 Mirëmbajtja e rrugeve lokale të ndëtuara me elemente betoni dhe Nderti mi i trotuareve400,000 0 400,000 0

622180-1110891 82451 Ndërtimi I rrugës Tranziti I vjeter 153,000 0 153,000 0

622180-1110892 82452 Ujësjellësi  në Malësi të re dhe Lutoglavë 0 100,000 100,000 0

622180-1111111 82459 Shenjëzimi horizontal dhe vertikal 0 120,000 120,000 0

622180-1111116 82460 Ndërtimi i infrastrukturës rrugore komplete "Tahir Sinani" 636,884 0 636,884 0

622180-1111134 82463 Furnizimi me zhavor përrrugët e paasfaltuara 150,000 0 150,000 0

622180-1111182 82467 Ndërtimi i rrugëve lokale në Sërbicë të Poshtme 300,000 0 300,000 0

622180-1111194 82470 Rehabilitimi i rrugës  Pllanjan ,Gornje Selo,Lubinje e Eperme dhe Manastiricë0 70,000 70,000 0

622180-1111212 82471 Ndërtimi I rrugës Korillë-Novoselan 100,000 50,000 150,000 0

622180-1111219 82477 Mirembajtja verore dhe dimrore e rrugeve ne qytet dhe fshatra(fshirja dhe larja e rrugë)350,000 330,000 680,000 0

622180-1111240 82481 Ndërtimi I rrugës në fshatin Leskovec 100,000 129,824 229,824 0

622180-1111241 82482 Ndërtimi I rrugë Kobaj,Grazhdanik-Nashec-Atmaxhë 94,720 0 94,720 0

622180-1111242 82483 Ndërtimi I ujëellesit në Malësi e Vrrinit 200,000 0 200,000 0

622180-1112857 82441 Ndërtimi I rrugëve,kanalizimeve dhe ujëllesave dhe projekteve tjera me participim me qytetarë1,197,274 20,000 1,217,274 0

622180-1112860 82446 Instalimi i ndrçmit të ri publik dhe riparimi i ndriçmit ekzistues 80,000 180,500 260,500 0

622180-1214922 85447 Revitalizimi i sheshit "Lidhja e Prizrenit" 0 100,000 100,000 0

622180-1214972 85448 Ndërtimi i kanalizimit dhe rrugeve lokale në fshatin Dedaj 0 50,000 50,000 0
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622180-1214976 85449 Rregullimi i rrugëve lokale , kanalizimit dhe ujësjellësit në Lubizhdë te Prizrenit0 200,000 200,000 0

622180-1214977 85450 Ndërtimi i rrugëve lokale në fshatin Jeshkovë 0 40,000 40,000 0

622180-1214985 85451 Ndertimi i rruges,kanalizimit dhe ujesjellsit ne rrugen "Xhevat Berisha"453,116 130,780 583,896 0

622180-1214992 85452 Ndërtimi i kanalizimit në fshatin Velezhë 0 28,400 28,400 0

622180-1215050 85453 Ndërtimi i rrugëve Nashec-Pushimore të fëmijeve-Mazrek 100,000 0 100,000 0

622180-1215051 85454 Ndërtimi i rrugëve lokale dhe ujesjellesit në Skorobisht 0 50,000 50,000 0

622180-1215052 85455 Rehabilitimi i ujësjellësit në Kobajë 0 50,000 50,000 0

622180-1215055 85458 Vendosja e rrethojave standarde 0 20,000 20,000 0

622180-1215056 85459 Mbjellja e fidaneve drunore 0 10,000 10,000 0

622180-1215667 85461 Riparimi i kulmit në ndërtesën e financave 0 19,500 19,500 0

622180-1215670 85462 Ndërtimi i rrugës Kushnin Has-në drejtim të ambulancës 50,000 0 50,000 0

622180-1215739 85463 Ndërtimi dhe rehabilitimi nga rruga kryesore-Shpenadi-Velezhë 65,280 81,600 146,880 0

622180-1215740 85464 Ndërtimi i gypësjellësit Tusus-Kala 0 10,000 10,000 0

622180-1215742 85465 Ndërtimi i rrugës  "Alajdin Xhezairi"te bazeni 0 50,000 50,000 0

622180-1215744 85466 Furnizimi me kontenjer për mbeturina 0 100,000 100,000 0

622180-1215954 85467 Ndërtimi i rrugëve lokale në Lukijë 50,000 0 50,000 0

622180-1215955 85469 Ndërtimi i i murit mbrojtës në Medvec 0 50,000 50,000 0

622180-1216858 85471 Adaptimi i gropave te asfaltit dhe rrugeve lokale 350,000 0 350,000 0

622180-1217385 84298 Ndertimi i rruges Mehmet Hasi 35,680 0 35,680 0

622180-1217386 84299 Ndertimi i miniparkut "Rrust Kabashi" 24,000 0 24,000 0

622180-1217387 84300 Asfaltimi i shtreses finale ne fshatrat Poslisht,Dobrusht,Kobaj,Nashec,Kabash te Hasit40,513 0 40,513 0

622180-1217388 84301 Ndertimi i rruges "Mbreti Pleureat dhe brigada 128" 19,533 0 19,533 0

622180-1217389 84302 Shpimi i Pusit tek lokacioni "40 burimet"-Prizren 50,000 0 50,000 0

622180-1217390 84305 Hartimi i projekteve dhe studimi I fizibilitetit per proj.te ndyshme 0 62,396 62,396 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Prizren 5,000,000 2,053,000 7,053,000 0

180900 - Menaxhimi i Ujërave - Prizren

181700 - Infrastruktura Publike - Prizren

184140 - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni

622180-1111357 82490 Sistemi i zbulimit dhe vëzhgimit digjital 0 120,000 120,000 0

622180-1111365 82495 Blerja e paisjeve speciale për kërkim dhe shpëtim 0 10,000 10,000 0

622180-1215070 85468 Blerja e nje autocisterne 0 90,000 90,000 0

622180-1215072 85473 Paisjet e vogela mbenda drejtorisë 0 60,000 60,000 0

622180-1215073 85474 Blerja e nje automjeti komandues 0 30,000 30,000 0

622180-1215074 85475 Asgjesimi i antenave radioaktive 0 10,000 10,000 0

622180-1217406 84303 Hartimi i planit dhe vleresimit të rreziqeve për mbrojtje dhe shpetim 0 10,000 10,000 0

622180-1217407 84304 Sherbimet konsulente në kuader të drejtorisë 0 10,000 10,000 0

Totali - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni 0 340,000 340,000 0

184540 - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore

Totali - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore 0 0 0 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 5,000,000 2,393,000 7,393,000 0

622470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470100 - Bujqësi - Prizren

622470-094900 80495 Ngritja e nga 20 serrave me nga 240 m2 me participim 0 70,000 70,000 0

622470-094901 80496 Ngritja e nga 15 ha. me pemë të llojeve të ndryshme 0 16,000 16,000 0

622470-094919 80502 Vaksinimi I qenve kundër terbimit 0 7,000 7,000 0

622470-095040 80505 Dezinfektmi dezinsektimi dhe deratizimi I qytetit 0 30,000 30,000 0

622470-095041 80501 Eliminimi I qenve endacak 0 30,000 30,000 0

622470-095045 80499 Seminare, trajnime, këshillime me Fermerët 0 5,000 5,000 0

622470-095047 80498 Subvencionimi i mbjelljes së 1000 ha. Me farë gruri 0 95,000 95,000 0

622470-095052 80503 Parandalimi I sëmundjeve në blegëtori 0 10,000 10,000 0
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622470-1110832 82497 Riparimi i rrugeve fushore 0 15,000 15,000 0

622470-1110867 82501 Subvencionimi i mbjelljes së 1000 ha. Me farë misri  0 62,000 62,000 0

622470-1215428 85477 Furnizimi i fermereve me makina mjelese qumshti 120 copë 0 40,000 40,000 0

622470-1215450 85479 Shenjëzimi i pyjeve 0 5,000 5,000 0

622470-1217391 84306 Blerja e Automjetit për sektorin e pyjeve 0 32,000 32,000 0

Totali - Bujqësi - Prizren 0 417,000 417,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 417,000 417,000 0

622480 - Zhvillimi Ekonomik

480500 - Turizmi - Prizren

622480-1111444 82510  Strategjia e zhvillimit ekonomik(Master plani I zhvill.ekonomik) 0 25,000 25,000 0

622480-1111457 82515  Projekti I Promovimit te Turizmit(Web faqe dhe guidae turizmit ne KK-prizren) 0 30,000 30,000 0

622480-1111460 82517  Projektet ne bashkfinancim me donatorne lemin e zhvillimit te turizmit 0 20,000 20,000 0

622480-1111462 82518  Projektet e vogla mbrenda drejtorise 0 80,000 80,000 0

622480-1215779 85487 Projekti dhe ndertimi i sheshit te Arastes Xhamia e Arastes 0 20,000 20,000 0

622480-1217414 84326 Furnizimi me binë profesionale per koncerte me paisje tjera percjellese per nevojat e KK-Prizren0 109,968 109,968 0

622480-1217415 84327 Hartimi I katalogut kulturor te Prizrenit 0 10,720 10,720 0

622480-1217416 84328 Furnizim me paisje per zerim per nevoja te KK-Prizren 0 2,500 2,500 0

622480-1217417 84329 Renovimi i depos ne shtepin e bardhë 0 2,400 2,400 0

622480-1217418 84330 Ndertimi i infrastruktures rrugore ,ujsjellsit ,kanalizimit dhe instalimit elektrik ne zonen e parkut te biznesit0 150,000 150,000 0

622480-1217419 84331 Perpilimi i projekteve te detajizuara per zhvillim ekonomik 0 20,000 20,000 0

622480-1217420 84332 Ndertimi i hapsirave per pushim dhe rekreacion 0 44,412 44,412 0

622480-1217421 84333 Hapja dhe mirembajtja e rrugeve malore 0 35,000 35,000 0

Totali - Turizmi - Prizren 0 550,000 550,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 550,000 550,000 0

622650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650500 - Shërbimet Kadastrale - Prizren

622650-1215369 85488 Funizimi me aparate digjitale për gjeomedi GPS 0 50,000 50,000 0

622650-1216262 85489 Blerja e aparateve matese dhe digjitalizimi i kadastrit 0 15,000 15,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Prizren 0 65,000 65,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 65,000 65,000 0

622660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660550 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Prizren

622660-1215098 85490 Hartimi i Planit rregullativ  urban 0 200,000 200,000 0

622660-1215100 85491 Restaurimi i shetitoreve ne shadërvan 0 70,000 70,000 0

622660-1215107 85492 Trajtimi i objekteve me vlera historike-kulturore 0 70,000 70,000 0

622660-1215109 85493 Rehabilitimi i liftave 0 30,000 30,000 0

622660-1215124 85494 Ndërtimi i lapidareve kushtuar dëshmorëve 0 30,000 30,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Prizren 0 400,000 400,000 0

665550 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 0 0 0 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 400,000 400,000 0

622730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

736000 - Sherbimet Mjekesore Primare

622730-1216362 85496 Inventar 40,000 0 40,000 0

622730-1216373 85497 Mirëmbajtja dhe renovime 100,000 0 100,000 0

622730-1216379 85498 Autoveturë për teren kombi bus 35,000 0 35,000 0

622730-1216381 85499 Lyerja e QMF-ve (objekteve) 20,000 0 20,000 0

622730-1216382 85500 Autoveturë 40,000 0 40,000 0

622730-1216383 85501 Autoveturë për teren malor 40,000 0 40,000 0

622730-1216384 85502 Paisje laboratorike 35,984 0 35,984 0
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622730-1216385 85503 Instalimi i kamerave në tëgjitha obj.e KPSH për hyrje dalje të puntoreve70,000 0 70,000 0

622730-1216387 85505 Paisje elektronike PC 15,000 0 15,000 0

622730-1216388 85506 Ngjyrosja e jashtme e objekteve 15,000 0 15,000 0

622730-1216389 85507 Ndërtimi i objektit të urgjencës 350,000 0 350,000 0

622730-1216390 85508 Ndërtimi i AAMF-së Lubinje e poshtme 40,000 0 40,000 0

622730-1216394 85509 Paisje stomatologjike 20,000 0 20,000 0

622730-1216608 85510 Autoambulanca 50,000 0 50,000 0

622730-1216682 85511 Paisje medicinale 100,000 0 100,000 0

622730-1217400 84314  Paisje elektrike per pastrimin e pllakave të koridoreve në QKMF 10,000 0 10,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 980,984 0 980,984 0

755450 - Shërbimet Sociale - Prizren

622730-1216372 85513 Ndërtimi i banesave për fam.e dësh,Inv.të lif.dhe fam.skamnore 300,000 0 300,000 0

622730-1216374 85514 Ndërtimi i shtëpive për raste sociale 0 82,000 82,000 0

622730-1216376 85515 Lyerja e QPS-së 0 3,000 3,000 0

Totali - Shërbimet Sociale - Prizren 300,000 85,000 385,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 1,280,984 85,000 1,365,984 0

622850 - Kulturë, Rini, Sport

850100 - Shërbimet Kulturore - Prizren

622850-094942 80538 Ndërtimi i Art Qendrës -faza e II-të 100,000 13,600 113,600 0

622850-1215272 85518 Hartimi i projektit për bibliotekën e Qytetit 0 9,500 9,500 0

622850-1215276 85519 Hartimi i projekteve 0 6,400 6,400 0

622850-1215279 85520 Ndërtimi i Shtëpisë së kulturës në Hoqë të qytetit 73,000 40,500 113,500 0

622850-1215282 85521 Ndërtimi i Qendrës kulturore-sportive në Korishë 98,000 0 98,000 0

622850-1215283 85522 Ndërtimi i Qendrës kulturore-sportive në Gërnqar 40,000 0 40,000 0

622850-1215285 85523 Ndërtimi i Qendrës kulturore-sportive në Nepregoshtë 40,000 0 40,000 0

622850-1215288 85525 Ndërtimi i tereneve sportive në Zojz 34,100 0 34,100 0

622850-1215291 85526 Ndërtimi i tereneve sportive në Lokvicë 40,000 0 40,000 0

622850-1215294 85527 Ndërtimi i tereneve sportive në Manastiricë 15,000 0 15,000 0

622850-1215944 85528 Renovimi dhe mirëmbajtja e objekteve ekzistuese kulturore dhe sportive9,800 0 9,800 0

622850-1215946 85529 Furnizimi me rekuizita sportive për klubet sportive 10,000 0 10,000 0

622850-1215948 85530 Furnizimi me rekuizita  për shoqëritë kulturore artistike 10,000 0 10,000 0

622850-1216138 85532 Ndertimi i shtepise se Kultures ne Zhur 200,000 80,000 280,000 0

622850-1217401 84315 Ndertimi i qendres kulturo sportive ne Romaj(faza e dyte) 65,100 0 65,100 0

622850-1217402 84316 Ndertimi i terenit sportiv ne Pllanjan (faza e dyte) 15,000 0 15,000 0

622850-1217403 84317 Ndertimi i kompleksit memorial At Shtjefen Gjeqovi(faza e dyte) 20,000 0 20,000 0

622850-1217404 84318 Ndertimi salles sportive ne Sh.f."Fadil Hisari"-Prizren 40,000 0 40,000 0

622850-1217405 84319 Ndertimi i qendres kulturo sportive ne Medvec 40,000 0 40,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Prizren 850,000 150,000 1,000,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 850,000 150,000 1,000,000 0

622920 - Arsim dhe Shkencë

920500 - Administrata - Prizren

622163-1217392 84307 Ndertimi i objektit shkollor ne Medvec (pjesa e dyte) 87,857 13,000 100,857 0

622163-1217393 84308 Ndertimi i shkolles ne fsh.Kobaj (pjesa e fundit) 35,000 0 35,000 0

622163-1217394 84309 Ndertimi i salles se edukates fizike ne shkollen E.Duraku 25,100 0 25,100 0

622163-1217395 84310 Riinstalimi i nxemjes qendrore ne Gjimnazin Gjon Buzuku-Prizren 10,000 0 10,000 0

622163-1217396 84311 Nderrimi i dyerve dhe dritareve te shkolles A.Frasheri"-Prizren 38,120 0 38,120 0

622163-1217397 84312 Nderrimi i dyerve dhe dritareve te shkolles M.Qiriazii"-Prizren 13,025 0 13,025 0

622163-1217398 84313 Dyer dhe Dreitare në shkollen e mesme "G.Qavdarbasha"-Prizren 0 51,000 51,000 0

622920-1215348 85533 Ndertimi i obj.te ri shkollor (faza e dyte) Mustafa Bakia 420,000 0 420,000 0

622920-1215374 85534 Ndertimi i objketit te ri shkollor (faza e pare) 50,898 0 50,898 0
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622920-1215379 85535 Renovimi i objketit shkollor (Mithat Frasheri) 35,073 4,696 39,769 0

622920-1215385 85536 Ndertimi i aneksit dhe renovimi i objketit (Zef Lush Marku) 50,000 0 50,000 0

622920-1215393 85540 Ri-instalimi i nxemjes qendrore dhe ndrrimi i kulmit ne shkollen Abdyl Frasheri50,000 0 50,000 0

622920-1215413 85542 Renovimi i dyshemeve te klasave te shkolles (Meto Bajraktari) 0 5,000 5,000 0

622920-1215414 85543 Ndertimi i nje kati te objektit shkollor (Bajram Curri) 215,000 0 215,000 0

622920-1215417 85544 Ndertimi i salles se edukates fizike (faza e pare) ne shkollen (Dardania) lagj.Dardani50,000 0 50,000 0

622920-1215419 85545 Ndertimi i murit mbrojtes dhe rrethojes se oborit te shkolles (Deshmoret e Zhurit)45,000 0 45,000 0

622920-1215421 85546 Ndertimi i murit mbrojtes, rrethojes dhe terenit sportiv ne shkollen (Planjane) 45,000 0 45,000 0

622920-1215424 85547 Renovimi - adaptimi i fasades se objektit shkollor (Mati Logoreci) 0 15,000 15,000 0

622920-1215429 85548 Punimi i fasades termike te objektit shkollor (Mushnikova) 0 16,000 16,000 0

622920-1215431 85549 Punimi i rrethojes se oborrit te shkolles (Mushnikova) 0 15,000 15,000 0

622920-1215632 85550 Ndertimi i murit rrethues te oborit te shkolles (Lekë Dukagjini) 50,000 0 50,000 0

622920-1215634 85552 Ndrrimi i dyerve dhe dritareve te shkolles (Vellezerit Frasheri) 0 30,000 30,000 0

622920-1215635 85553 Furnizimi me inventar shkollor 0 20,000 20,000 0

622920-1215639 85554 Transporti i arsimtareve udhetare 120,000 0 120,000 0

622920-1215642 85555 Renovimi i salles se baletit te shkolles se muzikes (Lorenc Antoni)30,000 0 30,000 0

622920-1215644 85556 Ndertimi i objektit te ri shkollor (Zenun Cocaj - faza e pare) 280,000 0 280,000 0

622920-1215646 85557 Furnizimi me veture per nevojat e administrates se DKASH 10,000 0 10,000 0

Totali - Administrata - Prizren 1,660,073 169,696 1,829,769 0

923900 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Prizren

932700 - Fillor - Prizren

944700 - I Mesem - Prizren

Totali - I Mesem - Prizren 0 0 0 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 1,660,073 169,696 1,829,769 0

Totali - Prizren 8,791,057 4,719,696 13,510,753 0

623000 - Rahovec

623163 - Administrata dhe Personeli

163110 - Administrata - Rahovec

623163-1216058 85558 Rrethimi  i  objekteve  ne zyre   e vendit 0 7,500 7,500 0

623163-1216059 85559 Ndertimi  i z.vendit  ne Drenoc 0 20,000 20,000 0

623163-1216060 85560 Zyra  vendit  Apterush/perfundimii  projektitme  rrethoj 15,000 2,500 17,500 0

623163-1216061 85561 Blerja e Autobusit   per nevoja  Komunes 15,000 10,000 25,000 0

623163-1216062 85562 Blerja e e tete  veturave   per nevoja  Komunes 50,000 0 50,000 0

Totali - Administrata - Rahovec 80,000 40,000 120,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 80,000 40,000 120,000 0

623166 - Inspekcioni

166210 - Inspekcioni - Rahovec

623166-1215994 85563 Ndertimi  i  rrugës në Dejn 20,000 0 20,000 0

Totali - Inspekcioni - Rahovec 20,000 0 20,000 0

Totali - Inspekcioni 20,000 0 20,000 0

623175 - Buxhet dhe Financa

175110 - Buxhet dhe Financa - Rahovec

623175-1216316 85564 Ndertimi  i  shtepive  per  skamnor 21,000 0 21,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Rahovec 21,000 0 21,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa 21,000 0 21,000 0

623180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181710 - Infrastruktura Publike - Rahovec

623180-1215250 85565 Mirembajtja e  rrugeve ne  fshatra  dhe  qytet 20,000 0 20,000 0

623180-1215399 85566 Furnizim me  kubza  betoni   me  pjësmarje të qytetarve 30,000 0 30,000 0
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623180-1215651 85567 Rregullimi   i  trotuareve  në  rrugë  kryesore  në  fsh.  Xërxë) 11,958 0 11,958 0

623180-1215921 85568 Kanalizimi  në  fshatin  Sanoc 20,000 0 20,000 0

623180-1215926 85569 Kanalizimi  në fsh.  Reti  Faza  e   II 40,000 0 40,000 0

623180-1215965 85570 Rruga  unazore  tranzit  Faza   e parë 100,000 50,000 150,000 0

623180-1215968 85571 Rregullimi i parkut për piknik në bjeshkën e Rahovecit 10,000 0 10,000 0

623180-1215969 85572 Kanalizmi në Fortesë 40,000 0 40,000 0

623180-1215973 85576 Ndërtimi i rrugës Shkelzen Zllanoga në Rahovec 32,000 0 32,000 0

623180-1215974 85574 Ndërtimi i rrugës Apterushë-Reti 40,000 0 40,000 0

623180-1215975 85575 Ndërtimi i rrugës në fsh. Malësi e Vogël (qendër -hekurudhë) 30,000 0 30,000 0

623180-1215976 85577 Ndërtimi i rrugës Sakip Bellaqa në Rahovec 40,000 0 40,000 0

623180-1215978 85578 Ndërtimi i rrugës Fortesë-Celinë, faza e parë 40,000 0 40,000 0

623180-1215979 85579 Tabelat me emrat e rrugëve, institucioneve dhe shesheve 10,000 0 10,000 0

623180-1215980 85580 ndertimi i rrugeve në Ratkoc 40,000 0 40,000 0

623180-1215981 85581 Sinjalizimi vertikal dhe horizontal, vendosja e pengesave në rrugë 10,000 0 10,000 0

623180-1215982 85582 Mirëmbajtja dhe pastrimi i rrugëve gjatë dy sezonave 60,000 0 60,000 0

623180-1215983 85583 Kanalizimi në Vrajak 40,000 0 40,000 0

623180-1215986 85584 Kanalizimi në Dabidol 32,000 0 32,000 0

623180-1215987 85585 Kanalizimi në Sapniq 33,000 0 33,000 0

623180-1215988 85586 Ndërtimi i rrugëve në Çifllak 30,000 0 30,000 0

623180-1215989 85587 Ndertimi i trottuarit në kramavik 20,000 0 20,000 0

623180-1215993 85588 Gjetja e ujit të pijshëm për fsh. Senoc dhe Pastasel 15,000 0 15,000 0

623180-1216010 85589 Kanalizimi në Brestoc 40,000 0 40,000 0

623180-1216012 85590 Kanalizimi në Drenoc-vazhdim i projektit 40,000 0 40,000 0

623180-1216013 85591 Ndërtimi i rrugëve në Krushë të Madhe  40,000 0 40,000 0

623180-1216014 85592 Ndërtimi i rrugës 'Agim Çelaj' në Rahovec 25,722 0 25,722 0

623180-1216017 85593 Kanalizimi në Hoçë të Vogël 40,000 0 40,000 0

623180-1216020 85594 Ndërtimi i rrugës Vrajakë-Drenoc 30,000 0 30,000 0

623180-1216022 85595 Ndertimi i rrugeve në Celin 20,000 0 20,000 0

623180-1216025 85596 Rregullimi i shesheve kryesore në qytet 10,000 0 10,000 0

623180-1216029 85597 Rregullimi i lumit në Rimnik 50,000 0 50,000 0

623180-1216031 85598 Kanalizimi në Krushë të Madhe 20,000 0 20,000 0

623180-1216036 85599 Kolektori i ujërave të zeza për Hoqë të Vogël dhe Brestoc-vazhdim i projektit 20,000 0 20,000 0

623180-1216037 85600 Kanalizimi në bërtatin 20,000 0 20,000 0

623180-1216038 85601 Blerja e pajisjeve për zjarrfikës 5,000 0 5,000 0

623180-1216041 85602 Ndertimi i rrugës Pataqan i epërm-Nashpall 40,000 0 40,000 0

623180-1216047 85603 Kolektori dhe rregullimi i i lumit Dhllo në Rahovec 100,677 0 100,677 0

623180-1216049 85604 Pika grumbulluse për pemë dhe perime-Xërxe 3,000 0 3,000 0

623180-1216073 85605 Ndertimi  i  rrugës  '28 Nentori '   në Rahovec 40,000 0 40,000 0

623180-1216076 85606 Kanalizimi  në  Zatriq 20,000 0 20,000 0

623180-1216077 85607 Kanalizimi  në  fshatin  Pataqan të  ult  dhe  dhe i  epërm-  faza e  parë59,000 6,000 65,000 0

623180-1216096 85608 Meremetimi  dhe  mirembajtja e kanalizimeve,Furnizim  me  gypa,fsh. Qytet40,000 0 40,000 0

623180-1217437 84345 Uji i pijshëm për pesë fshatra në Anadrini 31,417 0 31,417 0

623180-1217438 84346 Asfaltimi i rrugës Guri Kuq - Kramavik 25,144 0 25,144 0

623180-1217439 84347 Konsulenca 16,000 0 16,000 0

623180-1217440 84348 Rezervuari i ujit të pijshëm në Rahovec 0 10,550 10,550 0

623180-1217441 84349 Rregullimi i varrezave të dëshmorëve Rahovec 2,200 11,200 13,400 0

Totali - Infrastruktura Publike - Rahovec 1,482,118 77,750 1,559,868 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,482,118 77,750 1,559,868 0

623195 - Zyra e Komuniteteve

195550 - ZLK - Rahovec
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623195-1216079 85609 Projektet  të  ndryshme për komunitetin  jo shumic 0 80,000 80,000 0

Totali - ZLK - Rahovec 0 80,000 80,000 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 0 80,000 80,000 0

623470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470110 - Bujqësi - Rahovec

623470-1216055 85610 Mirëmbajtja e rrugëve fushore 0 90,000 90,000 0

623470-1216075 85611 Kullimi i tokave bujqësore me pjesëmarrje të KK me donatorë të brendshëm 0 30,000 30,000 0

623470-1216078 85612 Rehabilitimi dhe zgjerimi i sistemit të ujitjes së tokave bujqësore 0 30,000 30,000 0

623470-1216080 85613 Mbjelljet pranverore (në bazë të kritereve) 0 17,250 17,250 0

623470-1216083 85614 Tregu i gjelbërt në Rahovec 0 15,000 15,000 0

623470-1216086 85615 Rregullimi i rrugës Reti - Reti e Ulët  140,000 0 140,000 0

623470-1216089 85616 Rregullimi dhe gjelbërimi i sipërfaqeve publike në fshatra dhe qytet 10,000 0 10,000 0

623470-1216090 85617 Merenetimi i i rrugëve, trotuareve, shenjave 0 15,000 15,000 0

623470-1216091 85618 Rregullimi i rrugës në Xërxë, rruga kryesore - hekurudhë - QMF 50,000 0 50,000 0

Totali - Bujqësi - Rahovec 200,000 197,250 397,250 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 200,000 197,250 397,250 0

623480 - Zhvillimi Ekonomik

480110 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Rahovec

623480-1215966 85619 Fizibilitetiti i Zones Ekonomike-Skica plane pjesm.e Komunes 10,000 0 10,000 0

623480-1215970 85620 Hartimi  i  planeve  zhvillimore,harta,skica,dhe  struktura  tjera ( Turizmi)10,000 0 10,000 0

623480-1215972 85621 Rrugët  e verës  (turizëm) 17,000 4,000 21,000 0

623480-1215977 85622 Zhvillimi  i  turizmit 0 29,000 29,000 0

623480-1215990 85623 Uji i  pijshem p;r   fshatra  Sanoc  dhe Pastasell (hulumtimi) 0 51,000 51,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Rahovec 37,000 84,000 121,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 37,000 84,000 121,000 0

623650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650550 - Shërbimet Kadastrale - Rahovec

623650-1215597 85624 Blerja  e  instrumentit gjeodezik -Laika TCR 303 12,800 0 12,800 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Rahovec 12,800 0 12,800 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 12,800 0 12,800 0

623660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663600 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

623660-1216040 85625 Mirëmbajtja e parqeve  dhe  mirëmbajtja e  mjedisit 0 10,000 10,000 0

623660-1216042 85626 Menjanimi  i  mbeturinave  të  ngurta 0 15,000 15,000 0

623660-1216044 85627 Pastrimi  i  lumenjeve  dhe  i  përenjëve 5,000 5,000 10,000 0

623660-1216046 85628 Hartimi  i  projekteve  dhe  mbikqyrja 0 40,000 40,000 0

623660-1216056 85629 Gjelerimi   dhe  mbjellja  e drunjve  dekorativ ne   qytete 10,000 0 10,000 0

623660-1216057 85630 Rregullimi  i proit  ne  Ratkoc 35,000 0 35,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 50,000 70,000 120,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 50,000 70,000 120,000 0

623730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

737000 - Sherbimet Mjekesore Primare

623730-1216063 85631 QMF-ja  ne Ratkoc vazhdim i  punimeve 30,000 0 30,000 0

623730-1216064 85632 Ndertimi i QMF-se  ne Xerxe 30,000 0 30,000 0

623730-1216067 85633 AMF  ne lagjen e eperme  ne  Rahovec 20,000 0 20,000 0

623730-1216068 85634 Meremetimi  i QMF F  ne  Rahovec 10,000 0 10,000 0

623730-1216069 85635 Paisje  mjeksore specialistike (Furnizim) 10,000 0 10,000 0

623730-1216070 85636 Autoambulanca  per QKMF    dhe  automjeti  per DSHMS se 30,000 0 30,000 0

623730-1216071 85637 D.SH.M.S. kujdesi  primar  shenetsor (inventar per zyre) 30,000 0 30,000 0

623730-1216072 85638 Ndertimi i QMF-se  ne  Hoqe e vogel-Brestoc 20,000 0 20,000 0
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Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 180,000 0 180,000 0

755500 - Shërbimet Sociale - Rahovec

623730-1216354 85639 Ngritja e  aneksit nëQPS 10,000 0 10,000 0

Totali - Shërbimet Sociale - Rahovec 10,000 0 10,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 190,000 0 190,000 0

623850 - Kulturë, Rini, Sport

850110 - Shërbimet Kulturore - Rahovec

623850-1215992 85640 ndertimi /rregullimi i shtepis muze te ukshin hotit ne krushe te madhe 0 45,000 45,000 0

623850-1216011 85641 ndertimi i shtepis se kultures fortes[faza e pare] 10,000 0 10,000 0

623850-1216026 85642 perfundimi i fazes se trete ne shtepine e kultures ne ratkoc 0 25,000 25,000 0

623850-1216034 85643 pajisje per artefakte te ndryshme ne fushen e trashegimis 0 10,000 10,000 0

623850-1216039 85644 mbeshtetje artit kultures dhe sportit 0 25,000 25,000 0

623850-1216043 85645 ndertimi i kompleksit perkujtimor per deshmoret e kombit 60,000 0 60,000 0

623850-1216093 85646 Ndriçimi publik në Rahovec dhe Fshatra (meremetim,rregullim dhe mirëmbajtje)30,000 0 30,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Rahovec 100,000 105,000 205,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 100,000 105,000 205,000 0

623920 - Arsim dhe Shkencë

920550 - Administrata - Rahovec

623920-1216002 85647 Ndertimi i sh f . në fshatin Malsi e vogël  ( Faza e dytë) 80,000 0 80,000 0

623920-1216004 85648  Mirëmbajtja dhe  lyerja e shkollave të komunës  55,018 0 55,018 0

623920-1216005 85649 Meremetimi,fasadimi,lyerje eshkollësfill. Nagac 10,000 0 10,000 0

623920-1216023 85650 RRethimi  dhe  rregullimi  i  oboreve t;  shkollave  t;  komun;s 40,726 0 40,726 0

623920-1216027 85652 Furnizim  me  kabinetet  dhe  librarit  shkollore 37,000 0 37,000 0

623920-1216030 85653 Inventar  (  furniyim  me  inventar  shkollor) 6,500 0 6,500 0

623920-1216033 85654 Renovimi  i objektit  4  Deshmor të  Pashtrikut ( participim) 4,000 0 4,000 0

623920-1216035 85655 Nyjet  Sanitare ( ndertimi i n sanitate  në  shkolla) 30,000 0 30,000 0

623920-1216082 85656 Mjete konkretizimi  per  shkolla 15,000 0 15,000 0

623920-1216084 85657 Participimi me     grante  Bankes botrore 2,500 0 2,500 0

623920-1217442 84344 Ndërtimit të Shkollës Fillore në Guri të Kuq 11,000 0 11,000 0

Totali - Administrata - Rahovec 291,744 0 291,744 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 291,744 0 291,744 0

Totali - Rahovec 2,484,662 654,000 3,138,662 0

624000 - Suharekë

624175 - Buxhet dhe Financa

175120 - Buxhet dhe Financa - Suharekë

624175-1214337 85659 Ngritja e infrastruktures Kadrovike 0 27,000 27,000 0

624175-1214340 85660 Mirmbajtja e objekteve institucionale 36,000 0 36,000 0

624175-1214342 85661 Renovimi i objekteve te administrates 27,092 0 27,092 0

624175-1214344 85662 Projektet me bashkefinancim 261,015 28,000 289,015 0

624175-1214635 85663 Ndertimi i infrastruktures ne Zonen Industriale dhe kapaciteteve per zhvillim ekonomik lokal57,500 292,500 350,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Suharekë 381,607 347,500 729,107 0

Totali - Buxhet dhe Financa 381,607 347,500 729,107 0

624180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180120 - Infrastruktura Rrugore - Suharekë

624180-1214123 85664 Ndertimi i rruges Vraniq-Popolan-Dvoran-Mushtisht (faza e II) 100,000 0 100,000 0

624180-1214124 85665 Ndertimi i rrugeve lokale ne Vraniq 36,000 0 36,000 0

624180-1214125 85666 Ndertimi i rrugeve lokale ne Bukosh 27,747 0 27,747 0

624180-1214127 85667 Rregullimi i trotuareve ne Shiroke 25,000 0 25,000 0

624180-1214128 85668 Ndertimi i rrugeve lokale ne Mushtisht faza e II 100,000 0 100,000 0
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624180-1214129 85669 Ndertimi i kanalizimit ne Semetisht faza e II 70,000 0 70,000 0

624180-1214131 85670 Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Peqan (faza e II) 60,000 0 60,000 0

624180-1214133 85671 Ndertimi i rrugeve lokale ne Suhareke 70,000 0 70,000 0

624180-1214134 85672 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Studenqan ( faza e II ) 70,000 0 70,000 0

624180-1214135 85673 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Gjinoc faza e II 85,000 0 85,000 0

624180-1214136 85674 Ndertimi i rrugeve lokale dhe trajtimi i ujrave atmosferik ne Samadraxhe85,000 0 85,000 0

624180-1214137 85675 Ndertimi i rruges lagjeja e Sopve Dragaqine - Grjeqevc 100,000 0 100,000 0

624180-1214138 85676 Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Nishor-Kosterc (faza e II) 54,000 0 54,000 0

624180-1214141 85677 Rregullimi i shtratit te lumit Toplluha faza e II 80,000 0 80,000 0

624180-1214142 85678 Ndertimimi i rrugeve lokale  ne fshatin Peqan 58,000 0 58,000 0

624180-1214143 85679 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Budakove (faza e II) 60,000 0 60,000 0

624180-1214144 85680 Ndertimi i rruges Peqan-Sllapuzhan ( faza e II) 80,000 0 80,000 0

624180-1214145 85681 Ndertimi i rruges Peqan-Semetisht (faza e II) 70,000 0 70,000 0

624180-1214146 85682 Rregullimi i rruges Grejkoc- rruga magjistrale (faza e II) 60,000 0 60,000 0

624180-1214147 85683 Ndertimi i rruges brigada 123 Suhareke faza e II 140,000 0 140,000 0

624180-1214150 85684 Ndertimi i rruges Kroi i madhe-lagjia e Brahajve 70,000 0 70,000 0

624180-1214152 85685 Rritja e kapacitetit te ujit 45,000 0 45,000 0

624180-1214154 85686 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Dubrave 0 18,000 18,000 0

624180-1214155 85687 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin Mohlan 0 45,000 45,000 0

624180-1214156 85688 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Neperbisht 27,000 0 27,000 0

624180-1214157 85689 Ndertimi i rruges lagjia e Lugeve  ne Duhel 0 36,000 36,000 0

624180-1214158 85690 Ndertimi i rrugeve lokale  ne fshatin Sllapuzhan 0 9,000 9,000 0

624180-1214159 85691 Ndertimi i ujesjellesit ne fshatin Stravoqine 0 36,000 36,000 0

624180-1214160 85692 Rregullimi i rrugeve lokale ne fshatin Terrnje 0 32,000 32,000 0

624180-1214162 85693 Ndertimi i ujesjellsit rajonal  per kater fshatra Gjinoc, Dubrave, Leshan, Gelance 117,000 0 117,000 0

624180-1214163 85694 Mirmbajtja dhe instalimet e ndriqimeve publike 0 40,400 40,400 0

624180-1214164 85695 Mirmbajtja dimrore e rrugeve lokale 0 22,500 22,500 0

624180-1214165 85696 Fondi emergjent 0 45,000 45,000 0

624180-1214170 85697 Ndertimi i rruges Samadraxhe-magjistrale Suhareke-Rahovec 45,000 0 45,000 0

624180-1214171 85698 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin  Krushic 0 36,000 36,000 0

624180-1214172 85699 Ndertimi i rruges Topliqan-Gjinoc 0 30,000 30,000 0

624180-1214173 85700 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Sopije 0 45,000 45,000 0

624180-1214174 85701 Ndertimi i trotuareve ne fshatin  Duhel 0 40,000 40,000 0

624180-1214175 85702 Rregullimi i rruges Qafe e Duhles-Griqec 0 60,000 60,000 0

624180-1214176 85703 Ndertimi i rruges Maqiteve faza I 45,000 0 45,000 0

624180-1214177 85704 Mirmbajtja dhe pastrimi i qytetit 0 70,000 70,000 0

624180-1214178 85705 Mirmbajtja e rrugeve lokale 70,000 0 70,000 0

624180-1214179 85706 Mbikqyrja e projekteve investive 0 36,000 36,000 0

624180-1214180 85707 Paisja per masat emergjente 0 45,000 45,000 0

624180-1214181 85708 Ndertimi i rrugeve ne Grejkoc 60,000 0 60,000 0

624180-1214624 85709 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Bllace 0 65,000 65,000 0

624180-1214632 85710 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Reqan 0 40,000 40,000 0

624180-1215835 85711 Ndertimi i rrugeve lokale fsh. Mohlan-Vershec 37,000 29,000 66,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Suharekë 1,946,747 779,900 2,726,647 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,946,747 779,900 2,726,647 0

624470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470120 - Bujqësi - Suharekë

624470-1214182 85712 Fondi emergjent per mbrojtjen e kulturave bujqesore 0 18,500 18,500 0

624470-1214183 85713 Furnizimi i bujqeve me inpute bujqesore 0 45,000 45,000 0

624470-1214184 85714 Transportimi i qumshtit nga fermeri ne qumshtore 0 9,000 9,000 0

Faqe 24



Date: 12.06.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

624470-1214185 85715 Trajtimi i qenve endacak dhe vakcinimi qenve shtepiak 0 10,000 10,000 0

624470-1214186 85716 Ndertimi i sistemit te ujitjes per tokat bujqesore 0 27,000 27,000 0

624470-1214187 85717 Ndertimi dhe mirmbajtja e infrastruktures pyjore 0 36,000 36,000 0

624470-1214188 85718 Ndertimi i Kopshtit botanik (faza e pare) 0 72,000 72,000 0

Totali - Bujqësi - Suharekë 0 217,500 217,500 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 217,500 217,500 0

624660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663650 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

624660-1214325 85719 Rregullimi i shtratit te lumit Breshanc 0 36,000 36,000 0

624660-1214327 85720 Pastrimi i ambientit dhe trajtimi i mbeturinave ne deponi ilegale 0 54,000 54,000 0

624660-1214329 85721 Hartimi dhe revidimi i projekteve 0 45,000 45,000 0

624660-1214330 85722 Kompenzimet per ndertimin e infrastruktures publike 0 45,000 45,000 0

624660-1214331 85723 Hartimi i planit rregullativ 0 63,000 63,000 0

624660-1214334 85724 Furnizimi dhe instalimi i softwerit GIS dhe GPS 0 40,500 40,500 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 283,500 283,500 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 283,500 283,500 0

624730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

737500 - Sherbimet Mjekesore Primare

624730-1214109 85725 Ndertimi i shtepis se pleqve ne Gjinoc 230,000 0 230,000 0

624730-1214110 85726 Blerja e pajisjeve mjeksore per QKMF-QKM dhe Ambulanc shendetesore40,000 0 40,000 0

624730-1214121 85727 Blerja e mjeteve themelore 15,000 0 15,000 0

624730-1214122 85728 Vitalizimi i infrastruktures per funksionalizimin e projektit - shtreterit shtepiak90,000 0 90,000 0

624730-1214654 85729 Renovimi i objekteve shendetesore 73,460 0 73,460 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 448,460 0 448,460 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 448,460 0 448,460 0

624850 - Kulturë, Rini, Sport

850120 - Shërbimet Kulturore - Suharekë

624850-1214190 85730 Ndertimi i Qendres kulturore faza e II ne Suharek 117,000 0 117,000 0

624850-1214309 85731 Rregullimi i ambjenteve per aktivitete kulturore dhe festive te Komunes 0 27,000 27,000 0

624850-1214310 85732 Krijimi i hapsirave te gjelbruara ne Suhareke 0 63,000 63,000 0

624850-1214311 85733 Rregullimi i parkut te Gjimnazit 0 45,000 45,000 0

624850-1214320 85734 Projekti per perkrahje te objekteve te Komitetit konsultativ per sportin 0 36,000 36,000 0

624850-1214322 85735 Rivitalizimi dhe mirmbajtja e objekteve te trashigimise kulturore 0 54,000 54,000 0

624850-1214323 85736 Ndertimi i kapaciteteve per keshillin e veprimit rinor 0 18,000 18,000 0

624850-1214324 85737 Renovimi dhe ngritja e kapaciteteve per stadiumet sportive 0 54,000 54,000 0

624850-1214646 85738 Ndertimi i salles se edukates fizike, shk, fill. Shkendija ne Suhareke 0 50,000 50,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Suharekë 117,000 347,000 464,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 117,000 347,000 464,000 0

624920 - Arsim dhe Shkencë

920600 - Administrata - Suharekë

624920-1214103 85739 Ndertimi i infrastruktures shkollore 30,000 0 30,000 0

624920-1214105 85740 Mirmbajtja dhe renovimi i objekteve shkollore 10,000 22,000 32,000 0

624920-1214107 85741 Blerja e pajisjeve dhe orendive 21,904 0 21,904 0

Totali - Administrata - Suharekë 61,904 22,000 83,904 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 61,904 22,000 83,904 0

Totali - Suharekë 2,955,718 1,997,400 4,953,118 0

625000 - Malishevë

625175 - Buxhet dhe Financa

175130 - Buxhet dhe Financa - Malishevë
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625175-1214470 85742 Financimi për bujqësi 0 50,000 50,000 0

625175-1214475 85743 Spërkatja e rriqërave dhe kompenzimi i punëtorëve 0 30,000 30,000 0

625175-1214476 85744 Bashkëfinancim me qytetarë 0 124,838 124,838 0

625175-1214480 85745 Shpella në fshatin Panorc 90,000 0 90,000 0

625175-1214487 85747 Muzeu i qytetit 100,000 100,000 200,000 0

625175-1214492 85746 10% e realizimit të projekteve nga viti 2011 200,000 100,000 300,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Malishevë 390,000 404,838 794,838 0

Totali - Buxhet dhe Financa 390,000 404,838 794,838 0

625180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180130 - Infrastruktura Rrugore - Malishevë

625180-1110920 82709 Kanalizime të fshatrave nga viti 2011 150,000 0 150,000 0

625180-1110966 82710 Kolektori i ujërave të zeza 300,000 0 300,000 0

625180-1214511 85748 Rrjet kanalizimi nëpër fshatra 141,425 228,575 370,000 0

625180-1216098 85749 Rregullimi i shtratit të lumit Mirusha 80,000 0 80,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Malishevë 671,425 228,575 900,000 0

180930 - Menaxhimi i Ujërave - Malishevë

181730 - Infrastruktura Publike - Malishevë

Totali - Infrastruktura Publike - Malishevë 0 0 0 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 671,425 228,575 900,000 0

625660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663700 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

625660-1214527 85750 Ruga Malishevë - Banjë 150,000 0 150,000 0

625660-1214532 85751 Stadiumi i qytetit 200,000 0 200,000 0

625660-1214535 85752 Asfaltimi dhe mirëmbajtja e rrugëve lokale 250,000 0 250,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 600,000 0 600,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 600,000 0 600,000 0

625730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

738000 - Sherbimet Mjekesore Primare

625730-1214560 85753 Blerja dhe renovimi i aparaturës në QKMF 42,798 0 42,798 0

625730-1214561 85754 Blerja e veturave 20,000 0 20,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 62,798 0 62,798 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 62,798 0 62,798 0

625920 - Arsim dhe Shkencë

933600 - Fillor - Malishevë

625920-1111237 82723 Shkolla fillore në Vermicë 277,600 0 277,600 0

625920-1214584 85755 Shkolla fillore  229,906 0 229,906 0

Totali - Fillor - Malishevë 507,506 0 507,506 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 507,506 0 507,506 0

Totali - Malishevë 2,231,729 633,413 2,865,142 0

626000 - Mamushë

626163 - Administrata dhe Personeli

163140 - Administrata - Mamushë

626163-1215534 85778 Orendi 3,000 0 3,000 0

626163-1215643 85757 Pajisje te IT 3,500 0 3,500 0

Totali - Administrata - Mamushë 6,500 0 6,500 0

Totali - Administrata dhe Personeli 6,500 0 6,500 0

626180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180140 - Infrastruktura Rrugore - Mamushë

626180-1215135 85759 Projekti per mbikqyrjen e Ndriqimit Publik-2012 2,000 0 2,000 0
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626180-1215151 85760 Mbikqyrja e projekteve infrastrukturore 3,000 0 3,000 0

626180-1215338 85762 Vazhdimi i shtrirjes se rrugeve te mbetura me kubeza 54,103 0 54,103 0

626180-1215347 85763 Pastrimi i rrugeve 10,000 0 10,000 0

626180-1215363 85764 Projekti per pyllezim 5,000 0 5,000 0

626180-1215376 85765 Festivali i IV te Domates 15,000 0 15,000 0

626180-1215420 85766 Participimi i Komunes per realizimin e projektit per ndertimin e tregut te gjelbert me frigorifer10,000 0 10,000 0

626180-1215432 85767 Vazhdimi i rregullimit te hyrje-daljeve ne komunen e Mamushes 20,000 0 20,000 0

626180-1215455 85768 Sigurimi i objektit te K.K. Mamushe 10,000 0 10,000 0

626180-1215480 85769 Rregullimi i parqeve 10,000 0 10,000 0

626180-1215503 85770 Mbulimi i nje pjese te ures se gurit me gure natyral 6,000 0 6,000 0

626180-1216239 85771 Vazhdimi i largimit te tensionit te larte te rrymes nga qyteza ne periferi te Mamushes0 26,750 26,750 0

626180-1216241 85772 Vazhdimi i pastrimit te shtratit te lumit Toplluva 0 10,000 10,000 0

626180-1216243 85773 Rregullimi i varrezave historike Nistrat ne Mamushe 0 15,000 15,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Mamushë 145,103 51,750 196,853 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 145,103 51,750 196,853 0

626650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650700 - Shërbimet Kadastrale - Mamushë

626650-1215652 85774 Kapitalet tjera te vogla (matje kadastrale) 0 1,250 1,250 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Mamushë 0 1,250 1,250 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 1,250 1,250 0

626730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

738500 - Sherbimet Mjekesore Primare

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 0 0 0 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 0 0 0 0

626920 - Arsim dhe Shkencë

933900 - Fillor - Mamushë

626920-1215692 85777 Furnizimi i shkolles fillore me orendi 2,600 0 2,600 0

626920-1217431 84343 Mobilje për laborator të shkollës 5,765 0 5,765 0

Totali - Fillor - Mamushë 8,365 0 8,365 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 8,365 0 8,365 0

Totali - Mamushë 159,968 53,000 212,968 0

631000 - Deçan

631160 - Zyra e Kryetarit

160150 - Zyra e Kryetarit - Deçan

631163-1215712 85779 Ndertimi i rruges Polana - Dranoc - vazhdim 23,150 0 23,150 0

631163-1215748 85780 Rruga Gramaqel - Shaptej -vazhdim 42,400 0 42,400 0

631163-1215750 85781 Rruga Osmanaj Tahirsylaj  - vazhdim 39,000 0 39,000 0

631163-1215753 85782 Stadioni i qytetit faza e pare dhe e dyte vazhdim 180,000 0 180,000 0

631163-1215759 85783 Rruga Sali Qeku Manastiri  - vazhdim 71,100 0 71,100 0

631163-1215764 85784 Pallati i kultures Isniq 16,786 1,166 17,952 0

631163-1215765 85785 Ujesjellesi Isniq - vazhdim. 80,000 0 80,000 0

631163-1215888 85787 Pllaka memoriale - lumbardh - vazhim 20,000 0 20,000 0

631163-1215891 85788 Kompleksi memorial - Gllogjan 65,000 0 65,000 0

631163-1215892 85789 Salla e sportit SHFMU Lidhja e Prizrenit Deqan v 75,000 0 75,000 0

631163-1215893 85790 Varrezat e qytetit - vazhdim 15,000 0 15,000 0

631163-1215896 85791 Asfaltimi i rruges Lloqan - vazhdim 20,000 0 20,000 0

631163-1215897 85792 Shtatorja e Isa Boletinit - vazhdim 88,300 0 88,300 0

631163-1215898 85793 Rruga Zeqaj Strellc - vazhdim 20,000 0 20,000 0

631163-1215899 85794 Plani rregullus urban zona  II 14,415 0 14,415 0

Faqe 27



Date: 12.06.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

631163-1215900 85795 Rekonstr.dhe asf.Inf. rrugeve te qytetit. 160,000 0 160,000 0

631163-1215902 85796 PVPSH per mbeturina participim me USAJD 0 30,000 30,000 0

631163-1215904 85798 Participimi me qytetare per rruge lokale 49,505 200,369 249,874 0

631163-1215905 85799 Rruga e Llukes ne mes te Fshatit participim.. 0 50,000 50,000 0

631163-1215907 85801 Participim ne kanalin e ujitjes 0 50,000 50,000 0

631163-1215908 85802 Hartim i projekteve 0 40,000 40,000 0

631163-1215909 85803 Hartimi i projektit te kanalizimit I-S-L-D-P 0 15,000 15,000 0

631163-1215911 85805 Rregullimi i shtratit te lumit te Behocit. 0 15,000 15,000 0

631163-1215912 85806 Memoriali Pobergje. 0 10,000 10,000 0

631163-1215913 85807 Kanalizimi i qytetit vazhdim 100,000 0 100,000 0

631163-1215914 85808 Memoriali i pergjithshem per Deshmoret e Kombit. 15,000 5,000 20,000 0

631163-1215915 85809 Varrezat e Deshmoreve ne Strellc 0 20,000 20,000 0

631163-1215916 85810 Ujesjellesi Strellc - vazhdim 0 50,000 50,000 0

631163-1215917 85811 Rregullimi hapsnor  ne fshatin Prekolluk 0 5,000 5,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Deçan 1,094,656 491,535 1,586,191 0

Totali - Zyra e Kryetarit 1,094,656 491,535 1,586,191 0

631920 - Arsim dhe Shkencë

934200 - Fillor - Deçan

631163-1215918 85813 Renovimi i shkollave 40,000 0 40,000 0

Totali - Fillor - Deçan 40,000 0 40,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 40,000 0 40,000 0

Totali - Deçan 1,134,656 491,535 1,626,191 0

632000 - Gjakovë

632163 - Administrata dhe Personeli

163160 - Administrata - Gjakovë

632163-1111208 85814 Automjeti per nevojat  e komunes 0 10,000 10,000 0

632163-1213978 85815 Ndertimi i zyres në Rogovë 0 25,000 25,000 0

632163-1214096 85817 Ndertesat e banuara- renovim 0 70,000 70,000 0

Totali - Administrata - Gjakovë 0 105,000 105,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 105,000 105,000 0

632175 - Buxhet dhe Financa

175160 - Buxhet dhe Financa - Gjakovë

632175-1112231 86480 Projekte te ndryshme kapitale me bashkefinancim etj. 2,010,000 311,000 2,321,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Gjakovë 2,010,000 311,000 2,321,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa 2,010,000 311,000 2,321,000 0

632180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180160 - Infrastruktura Rrugore - Gjakovë

632180-1214009 85818 SANIMI I RRUGEVE TE ASFALTUARA 360,000 130,000 490,000 0

632180-1214010 85819 SANIMI I RRUGEVE ME ZHAVOR 90,000 0 90,000 0

632180-1214011 85820 Mirmbajtja dimërore dhe verore e rrugëve 70,000 60,000 130,000 0

632180-1214012 85821 Mirembajtja dhe perhapja e ndriqimit publik 70,000 60,000 130,000 0

632180-1214013 85822  Mirmbaj.dhe ndert.i parqeve 0 70,000 70,000 0

632180-1214014 85823  Sinjaliz.vertik. dhe horizontal  i rrugeve 0 70,000 70,000 0

632180-1214090 85824 Kanalizimi ujerave te zeza dhe te pijes 200,000 170,000 370,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Gjakovë 790,000 560,000 1,350,000 0

184200 - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni

Totali - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni 0 0 0 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 790,000 560,000 1,350,000 0

632470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 
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470160 - Bujqësi - Gjakovë

632470-1214088 85825 Ndërtimi i  kanaleve për ujitje në territorin e Komunës 100,000 160,000 260,000 0

632470-1214089 85826 Ndertimi i Pendave e tj. 0 10,000 10,000 0

Totali - Bujqësi - Gjakovë 100,000 170,000 270,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 100,000 170,000 270,000 0

632480 - Zhvillimi Ekonomik

480160 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjakovë

632480-1214039 85827 Vazhdimi i ndertimit te rrjetit te ujes. te Rekes Keqe dhe Dushkajes 0 100,000 100,000 0

632480-1214045 85828 Asfaltimi i rrugeve ne Brekoc 0 150,000 150,000 0

632480-1214049 85829 Ndertimi i rr. me kub. dhe trot. ne qytet (deg. A.P.Tepelena,I.Soba,A.Buza,Londra, etj.)359,833 179,658 539,491 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjakovë 359,833 429,658 789,491 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 359,833 429,658 789,491 0

632660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663850 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

632660-1214066 85831 Plani rregullues urban i potezit Jugu 0 21,000 21,000 0

632660-1214068 85832 Plani rregullues urban i potezit "Jugu A" 0 15,000 15,000 0

632660-1214070 85833  Revidimi i planeve ekzistuese urbanistike 0 25,000 25,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 61,000 61,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 61,000 61,000 0

632730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

739500 - Sherbimet Mjekesore Primare

632730-1214024 85834 Ndërtimi i QMF-së Qabrati 0 80,000 80,000 0

632730-1214025 85835 Adaptimi i Qendr Emergjente 40,000 0 40,000 0

632730-1214026 85836 Aneksi dhe Renovimi i QMF-së RIZE 40,000 0 40,000 0

632730-1214028 85837 Paisje mjekësore për Qendren Emergjente. 13,327 0 13,327 0

632730-1214106 85838 Renovimi dhe mirëmbajtja e objekteve shëndetësore 0 20,000 20,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 93,327 100,000 193,327 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 93,327 100,000 193,327 0

632850 - Kulturë, Rini, Sport

850160 - Shërbimet Kulturore - Gjakovë

632850-1214076 85839 Nyjet sanitare dhe zhveshtoret e Teatrit 0 10,000 10,000 0

632850-1214078 85840 Zerimi i Salles Univerzalete P.K.A.Vokshi 0 9,000 9,000 0

632850-1214079 85841 Klimatizimi dhe ventilimi pjesrishem ne sallen solemne ne  Pallati Kultures "A.Vokshi" 0 15,000 15,000 0

632850-1214081 85842 Renonini i  bibliotekes ne  Bishtazhin dhe Brekoc 0 11,000 11,000 0

632850-1214085 85844 Biblioteka -  nyjet  sanitare dhe dritaret  0 5,000 5,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Gjakovë 0 50,000 50,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 50,000 50,000 0

632920 - Arsim dhe Shkencë

920800 - Administrata - Gjakovë

632920-1214016 85846 Mirmbajtja e shkollave 64,960 0 64,960 0

Totali - Administrata - Gjakovë 64,960 0 64,960 0

925100 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Gjakovë

632920-1214017 85847 Mirmbajtja e objekteve parashkollore dhe qerrdheve 3,700 0 3,700 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Gjakovë 3,700 0 3,700 0

934500 - Fillor - Gjakovë

632920-1214019 85848 Mirëmbajtja e shkollave fillore 75,000 0 75,000 0

632920-1214022 85849 Renovimi i shkollës fillore  "Nimon Ferizi" Lipovec 0 40,000 40,000 0

632920-1214102 86482 Renovim i shkollës fillore "Selman Riza" Gjakovë 0 20,000 20,000 0

632920-1214104 85850 Vazhdimi i ndërtimit të Shkollës Fillore Isa Boletini O.Hyle 0 200,000 200,000 0

Totali - Fillor - Gjakovë 75,000 260,000 335,000 0
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946500 - I Mesem - Gjakovë

632920-1214020 85851 Mirëmbajtja e shkollave të mesme 27,000 0 27,000 0

632920-1214023 85852 Renovim i Salles e dukat fizike ne Shk. E mesme Hysni Zajmi - Gjakove0 40,000 40,000 0

Totali - I Mesem - Gjakovë 27,000 40,000 67,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 170,660 300,000 470,660 0

Totali - Gjakovë 3,523,820 2,086,658 5,610,478 0

633000 - Istog

633160 - Zyra e Kryetarit

160170 - Zyra e Kryetarit - Istog

633160-1214485 85853 Projektet me bashkefinancim nga ministrit e linjes, bashkefinancimi me komunitetin , donatoret e ndryshem te jashtem dhe te mbrendshem , IPA fondin etj.275,375 33,500 308,875 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Istog 275,375 33,500 308,875 0

Totali - Zyra e Kryetarit 275,375 33,500 308,875 0

633163 - Administrata dhe Personeli

163170 - Administrata - Istog

633163-1214488 85854 Blerja e paisjeve te teknologjise informative 4,000 0 4,000 0

633163-1214588 85857 Rregullimi i oborrit dhe kubzimi i trotuarit te Zyres se vendit ne Rakosh dhe Banje13,000 0 13,000 0

633163-1214590 85858 Automatizimi per ndezje i gjeneratorit te nderteses se Komunes 4,000 0 4,000 0

Totali - Administrata - Istog 21,000 0 21,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 21,000 0 21,000 0

633180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180170 - Infrastruktura Rrugore - Istog

633180-1214595 85859 Mirembajtja e Ndriqimit  Publik 0 10,000 10,000 0

633180-1214599 85860 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 0 20,000 20,000 0

633180-1214603 85861 Mirembajtja verore dhe dimrore e rrugeve lokale te asfaltuara 0 15,000 15,000 0

633180-1214605 85862 Fshirja dhe larja e rrugeve ne qendrat Urbane 0 24,000 24,000 0

633180-1214609 85863 Mirembajtja e rrugeve lokale te rendit-IV- 25,000 0 25,000 0

633180-1214642 85865 Ndertimi i kanalizimit ne laxhen Istog i Vogel-faza -III- 0 35,000 35,000 0

633180-1214653 85868 Ndertimi i kanalizimit ne fshati Staradran 30,000 0 30,000 0

633180-1214670 85870 Ndertimi i shtepive te familjeve te pa strehe 50,000 0 50,000 0

633180-1214671 85871 Sanimi i gjendjes nga fatkeqesit natyrore 25,000 0 25,000 0

633180-1217332 84272 Blerja e kamionit per mirmbajtje dimerore 15,000 0 15,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Istog 145,000 104,000 249,000 0

180970 - Menaxhimi i Ujërave - Istog

Totali - Menaxhimi i Ujërave - Istog 0 0 0 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 145,000 104,000 249,000 0

633195 - Zyra e Komuniteteve

195850 - ZLK - Istog

633195-1214678 85872 Ndertimi i qendres rinore dhe Zyres se vendit ne Dobrushe 0 50,000 50,000 0

633195-1214679 85873 Participimi ne projektet kapitale te OJQ-ve , komuniteteve dhe donatoreve te tjere13,500 0 13,500 0

633195-1214682 85874 Reparimi i rrugeve lokale te rendit te  -IV-te 15,000 0 15,000 0

633195-1214685 85876 Reparimi i rrjetit elektrik ne fshatin Kovrage 0 14,000 14,000 0

Totali - ZLK - Istog 28,500 64,000 92,500 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 28,500 64,000 92,500 0

633470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470170 - Bujqësi - Istog

633470-1214731 85877 Rregullimi i perroit vershues ne Cerce 0 50,898 50,898 0

633470-1214735 85878 Rregullimi i Tubacionit ne Penden e Duboves dhe ngritja e murit mbrojtes0 20,000 20,000 0

633470-1214740 85879 Mirembajtja e rrugeve malore 0 30,000 30,000 0

633470-1214745 85880 Blerja e tri automjeteve per sektorin e pylltarise 21,756 0 21,756 0
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633470-1214747 85881 Pastrimi i kanaleve te ujitjes 25,000 5,000 30,000 0

633470-1214754 85883 Sanimi i kanalit te ujitjes ne Tomoc-Lagja Kabashi 0 5,000 5,000 0

Totali - Bujqësi - Istog 46,756 110,898 157,654 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 46,756 110,898 157,654 0

633480 - Zhvillimi Ekonomik

480170 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog

633480-1214756 85884 Asfaltimi i rrugeve lokale ne Gurrakoc 21,000 50,000 71,000 0

633480-1214761 85885 Asfaltimi i rrugeve lokale ne Banje 0 35,200 35,200 0

633480-1214778 85888 Asfaltimi i rruges Shushice 24,987 0 24,987 0

633480-1214783 85889 Ndertimi i ures ne Zhakove 6,000 0 6,000 0

633480-1214802 85891 Asfaltimi i rrugeve lokale ne Rakosh 33,066 0 33,066 0

633480-1214810 85892 Blerja e kabllove elektrike te tensionit te ulet 10,000 10,000 20,000 0

633480-1214813 85893 Blerja e gypave per ujesjelles 7,380 8,120 15,500 0

633480-1214816 85894 Asfaltimi i rruges ne Dreje 74,831 0 74,831 0

633480-1217333 84273 Shpimi per gjetjen e burimeve te ujit ne Syrigan 10,000 0 10,000 0

633480-1217335 84274 Blerja dhe instalimi i softverave per THV-UNIREF 6,300 0 6,300 0

633480-1217517 84222 Hartimi i projekteve per kanalizim dhe ujesjelles 0 11,157 11,157 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog 193,564 114,477 308,041 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 193,564 114,477 308,041 0

633660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660900 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Istog

633660-1214830 85897 Hartimi i projekteve per rregullimin e infrastruktures 0 13,843 13,843 0

633660-1214833 85898 Hapja , asfaltimi nga te dy anet e burimit te Istogut plus ndertimi i ures qe lidh kete rruge0 120,000 120,000 0

633660-1214835 85899 Ndertimi i qendres memoriale te Presidentit te perhershem te Republikes se Kosoves Dr.Ibrahim Rugova ne park ne qender te Istogut100,000 0 100,000 0

633660-1214836 85900 Ndertimi dhe kubzimi i trotuareve ne rrugen ,,B.Gashi 23,018 0 23,018 0

633660-1214837 85901 Kubzimi i rruges trafo-burim ne Vrelle 30,000 0 30,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Istog 153,018 133,843 286,861 0

665900 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 0 0 0 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 153,018 133,843 286,861 0

633730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

740000 - Sherbimet Mjekesore Primare

633730-1214841 85902 Pergaditja e ambientit per vendosjen e rentgen aparatit ne QKMF 5,000 25,000 30,000 0

633730-1214843 85903 Blerja e paisjeve ne QKMF 29,004 0 29,004 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 34,004 25,000 59,004 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 34,004 25,000 59,004 0

633850 - Kulturë, Rini, Sport

850170 - Shërbimet Kulturore - Istog

633850-1214898 85904 Konsoludimi i muzeut Komunal 4,454 0 4,454 0

633850-1214903 85905 Organizimi i kampingjeve rinore jasht vendit 6,000 0 6,000 0

633850-1214907 85906 Perkrahja e KVRL me inventar 3,000 0 3,000 0

633850-1214913 85908 Rekuizita sportive per klube qe jane te licencuara ne federata 5,000 0 5,000 0

633850-1214920 85909 Organizimi i kampeve verore sportive 4,000 0 4,000 0

633850-1214923 85910 Konstruksioni per ndriqimin e fushes se basketbollit ne Gurrakoc , Vrelle ,Rakosh, Banje2,000 0 2,000 0

633850-1214926 85911 Perkrahja e aktiviteteve kulturore 0 5,000 5,000 0

633850-1214929 85912 Organizimi i festivalit Folklorik 7,000 0 7,000 0

633850-1214932 85913 Shenjezimi i monumenteve Kulturore ne Komunen e Istogut 0 5,000 5,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Istog 31,454 10,000 41,454 0

850570 - Përkrahja e Rinisë - Istog

850970 - Sporti dhe rekreacioni - Istog
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Totali - Sporti dhe rekreacioni - Istog 0 0 0 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 31,454 10,000 41,454 0

633920 - Arsim dhe Shkencë

934800 - Fillor - Istog

633920-1214846 85914 Rregullimi i ullukve neSH.F. ,,N.Mjeda  0 3,000 3,000 0

633920-1214856 85915 Ndertimi i rrethojes se Shk.Fill. ,,H. Zajmi 0 17,660 17,660 0

633920-1214858 85916 Rregullimi i rrethojes se Shk.Fill.,,Trepca " ne Banje 25,000 0 25,000 0

633920-1214876 85918 Ndertimi i deponise ,,F.S.Noli  ,, - Dobrushe 5,000 0 5,000 0

633920-1214879 85919 Paisje te kabinetit te informatikes ,,I.Qemali " 12,000 0 12,000 0

633920-1214880 85920 Rregullimi i infrastruktures se jashtme te shkolles ,,Z.Zeka " Kaliqan 7,000 0 7,000 0

633920-1214884 85922 Kabineti i informatikes ,,Z. Zeka ,,Kaliqan 10,000 0 10,000 0

633920-1214889 85924 Ndertimi i shkolles fillore 5 klaseshe ne Studenice 51,316 0 51,316 0

633920-1217336 84275 Ndertimi i kalldajes ne SHF Martin Camaj Gurrakoc 20,000 0 20,000 0

633920-1217337 84276 Shpimi i pusit dhe instalimi i hidroforit per uje te pijes shf tre Deshmoret e shkolles Shqipe ne Uçë4,000 0 4,000 0

Totali - Fillor - Istog 134,316 20,660 154,976 0

946800 - I Mesem - Istog

633920-1217330 84271 Ndrrimi i dyerve te shkolles se mesme teknike Mitat Frashri 5,000 0 5,000 0

Totali - I Mesem - Istog 5,000 0 5,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 139,316 20,660 159,976 0

Totali - Istog 1,067,986 616,378 1,684,364 0

634000 - Klinë

634160 - Zyra e Kryetarit

160180 - Zyra e Kryetarit - Klinë

634160-1215501 86484 FABRIKA PER UJE TE PIJESHEM 500,000 200,000 700,000 0

634160-1215543 85925 PROJEKTI PER ZHVILLIM TE BLETARISE 10,000 5,000 15,000 0

634160-1215607 85927 ASFALTIMI I RRUGES KLINE - SHTUPEL 162,099 87,901 250,000 0

634160-1215655 85928 RRETHOJAT E OBORRIT TE KOMUNES 5,000 10,000 15,000 0

634160-1215657 85929 NDRIQIMI I RRUGEVE TE QYTETIT 10,000 20,000 30,000 0

634160-1215662 85930 ASFALTIMI I RRUGES QUPEVE E LARTE 20,000 20,000 40,000 0

634160-1215664 85931 RREGULLIMI I KANALIZIMIT NE QUPEVE TE LARTE 10,000 10,000 20,000 0

634160-1215665 85932 KANALIZIMI NE FSHATIN STUP 20,000 10,000 30,000 0

634160-1215666 85933 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE RANOC 20,000 10,000 30,000 0

634160-1215679 85934 NDERTIMI I RRETHOJES NE SHKOLLEN NE JASHANICE TE LARTE10,000 10,000 20,000 0

634160-1215680 85935 ASFALTIMI I RRUGES NE LAGJEN E BUZHALEVE 10,000 5,000 15,000 0

634160-1215831 85936 NDIHME PER NDERTIMIN E SHTEPIVE 30,000 20,000 50,000 0

634160-1215875 85937 BASHKEFINANCIM ME  DONATOR 140,000 57,500 197,500 0

634160-1215885 85938 NDERTIMI I SHKOLLES SIQEVE -FAZA DYTE 40,000 47,774 87,774 0

634160-1215886 85939 RREGULLIMI I SHTRATIT LUMIT KLINA  3 100,000 50,000 150,000 0

634160-1215887 85940 SERA PER BUJQE 10,000 5,000 15,000 0

634160-1215889 85941 MIREMBAHTJA DIMERORE E RRUGEVE 20,000 30,000 50,000 0

634160-1215890 86483 KANALIZIMI FEKAL SFERK FAZA TRETE 23,000 23,085 46,085 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Klinë 1,140,099 621,260 1,761,359 0

Totali - Zyra e Kryetarit 1,140,099 621,260 1,761,359 0

634920 - Arsim dhe Shkencë

920900 - Administrata - Klinë

634920-1215608 85942 NDERTIMI I SHKOLLES NE DRENOVC 72,226 0 72,226 0

Totali - Administrata - Klinë 72,226 0 72,226 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 72,226 0 72,226 0

Totali - Klinë 1,212,325 621,260 1,833,585 0
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635000 - Pejë

635160 - Zyra e Kryetarit

160190 - Zyra e Kryetarit - Pejë

635160-1215143 85943 Blerja e pronave te expropijuara 0 219,673 219,673 0

635160-1215147 85944 Participim ne projekte me donator dhe Ministri 57,850 298,150 356,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Pejë 57,850 517,823 575,673 0

Totali - Zyra e Kryetarit 57,850 517,823 575,673 0

635163 - Administrata dhe Personeli

163190 - Administrata - Pejë

635163-1215174 85945 Renovimi dhe mirmbajtja e zyrave te vendit 0 20,815 20,815 0

Totali - Administrata - Pejë 0 20,815 20,815 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 20,815 20,815 0

635180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180190 - Infrastruktura Rrugore - Pejë

635180-1214691 85946 Ujësjellsi për fshatrat e Lugut të Baranit 470,000 0 470,000 0

635180-1214871 85947 Ujesjllesi per fshatrat e Lugut te Leshanit 320,000 0 320,000 0

635180-1214896 85948 Shenjat e Komunikacionit 0 70,000 70,000 0

635180-1214933 85949 Rregullimi i kanalizimeve dhe rrugeve lokale ne qytet 528,854 0 528,854 0

635180-1214956 85950 Rregullimi i rrugeve lokale  dhe kanalizimeve ne fshatra 269,825 193,000 462,825 0

635180-1215007 85951 Struktura tjera - Mirmbajtja e ndriqimit publik 0 30,000 30,000 0

635180-1215018 85952 Ndertimi i ndriqimit publik 0 35,000 35,000 0

635180-1215029 85953 Mirmbajtja e rrugëve të pa asfaltuara 0 50,000 50,000 0

635180-1215088 85954 Kapitalet e imëta 11,221 0 11,221 0

635180-1215157 85955 Struktura tjer-Hartimi i projkteve 0 30,000 30,000 0

635180-1215160 85956 Mirmbajtja e rrugeve ne Rugove 0 50,000 50,000 0

635180-1215372 85957 Kapitalet tjera-mirmbajtja dimrore 80,000 20,000 100,000 0

635180-1215384 85958 kapitalet tjera-mirmbajtja verore 90,000 20,000 110,000 0

635180-1215403 85959 Kapitalet tjera-larja dhe fshirja e rrugëve 125,423 34,577 160,000 0

635180-1215404 85960 Rekonstruimi i teresishem i rruges OSBE - Vitomerice 799,369 0 799,369 0

635180-1215416 85961 Zbukurimi i qytetit per festa 0 10,000 10,000 0

635180-1215454 85962 Mirmbajtja e varrezave 0 25,000 25,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Pejë 2,694,692 567,577 3,262,269 0

182950 - Sherbimet e Zjarrfikësve - Pejë

635180-1215061 85963 Blerja autocistern per zjarrfikje 50,000 0 50,000 0

635180-1215083 85965 Ndertimi i objektit te emergjences- faza e dyte 55,000 700 55,700 0

635180-1215167 85966 Mobilje per objektin e ri 0 8,000 8,000 0

635180-1215500 85967 Servisimi i radiolidhjeve 0 300 300 0

Totali - Sherbimet e Zjarrfikësve - Pejë 105,000 9,000 114,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 2,799,692 576,577 3,376,269 0

635195 - Zyra e Komuniteteve

195950 - ZLK - Pejë

635195-1215078 85968 Participim ne projekte per minoritet 100,000 0 100,000 0

Totali - ZLK - Pejë 100,000 0 100,000 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 100,000 0 100,000 0

635470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470190 - Bujqësi - Pejë

635470-1215076 85969 Kanali i ujitjes ne Qyshk 0 22,000 22,000 0

635470-1215077 85970 kanali i ujitjes ne fsh.Jabllanic e Leshanit 54,000 0 54,000 0

635470-1215079 85971 Ndertimi i pendes ne fsh.Poqest 0 48,000 48,000 0

635470-1215081 85972 Ndertimi i diges ne fsh.Qallapek 0 18,000 18,000 0
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635470-1215082 85973 kanali i ujitjes ne fsh.Llabjan 0 15,000 15,000 0

635470-1215541 85974 Partic.per projektet per komunitete 0 3,000 3,000 0

635470-1217381 84296 Rregullimi i kanalit te ujitjes ne fsh Loxh 31,000 0 31,000 0

635470-1217382 84297 Automjet transportues 0 9,000 9,000 0

Totali - Bujqësi - Pejë 85,000 115,000 200,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 85,000 115,000 200,000 0

635480 - Zhvillimi Ekonomik

480590 - Turizmi - Pejë

635480-1214965 85975 Participim ne projekte për turizem 0 45,000 45,000 0

Totali - Turizmi - Pejë 0 45,000 45,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 45,000 45,000 0

635650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650950 - Shërbimet Kadastrale - Pejë

635650-1214996 85976 Digjitalizimi i zonave kadastrale 0 69,000 69,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Pejë 0 69,000 69,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 69,000 69,000 0

635660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661000 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë

635660-1215084 85977 Projektimi i planeve urbanistike 0 125,000 125,000 0

635660-1217383 84294 Krijimi i hapsirave gjelbruse 0 20,000 20,000 0

635660-1217384 84295 Vendosja e urave te shtepija e kultures 0 5,000 5,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë 0 150,000 150,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 150,000 150,000 0

635730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

741000 - Sherbimet Mjekesore Primare

635730-1215075 85978 Renovimi dhe mirembajtja e objekteve shendetesore 0 67,578 67,578 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 0 67,578 67,578 0

755900 - Shërbimet Sociale - Pejë

635730-1215158 85979 Automjeti 0 15,000 15,000 0

Totali - Shërbimet Sociale - Pejë 0 15,000 15,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 0 82,578 82,578 0

635850 - Kulturë, Rini, Sport

850190 - Shërbimet Kulturore - Pejë

635850-1215094 85980 Renovimi i fazes se dyte te shtepise se Kultures 0 50,851 50,851 0

635850-1215108 85981 Renovimi i teatrit Istgref Begolli Pejë faza e dytë 0 45,000 45,000 0

635850-1215127 85982 Rregullimi i hapesirave rreth objekteve 0 10,000 10,000 0

635850-1215136 85983 Rregullimi i objekteve dhe tereneve sprtive 0 35,000 35,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Pejë 0 140,851 140,851 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 140,851 140,851 0

635920 - Arsim dhe Shkencë

920950 - Administrata - Pejë

635920-1215058 85984 Renovimi i objkteve shkollore 0 140,000 140,000 0

Totali - Administrata - Pejë 0 140,000 140,000 0

925700 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Pejë

635920-1215063 85985 Renovimi i objekteve parashkollore 0 10,000 10,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Pejë 0 10,000 10,000 0

935400 - Fillor - Pejë

635920-1215067 85986 Renovimi i nxemjes ne sh.fill.Xhemajl Kada 0 50,000 50,000 0

Totali - Fillor - Pejë 0 50,000 50,000 0

947400 - I Mesem - Pejë
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635920-1215069 85987 Renovimi i shkollave te mesme 0 50,000 50,000 0

Totali - I Mesem - Pejë 0 50,000 50,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 250,000 250,000 0

Totali - Pejë 3,042,542 1,967,644 5,010,186 0

636000 - Junik

636163 - Administrata dhe Personeli

163200 - Administrata - Junik

Totali - Administrata - Junik 0 0 0 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 0 0

636180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180200 - Infrastruktura Rrugore - Junik

636163-1215473 85988 Mirëmbajtja e rrugëve Lokale 20,572 9,428 30,000 0

636180-1217339 84281 Paisje per pastrimin e bores 1,512 488 2,000 0

636180-1217343 84282 Hapja e rruges per Bjeshk 0 30,000 30,000 0

636180-1217344 84280 Rehabilitim i rrjetit ne lagjen Berish 500 2,084 2,584 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Junik 22,584 42,000 64,584 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 22,584 42,000 64,584 0

636480 - Zhvillimi Ekonomik

480200 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Junik

636163-1215802 85990 Partitipim ne projekte 0 15,000 15,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Junik 0 15,000 15,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 15,000 15,000 0

636660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661050 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Junik

664050 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

636163-1215400 85992 Hartimi i Projekteve 10,000 10,000 20,000 0

636163-1216237 85993 Rehabilitimi i kanalit te uitjes dhe kanalit fekal lagjen Krasniq. 15,000 0 15,000 0

636163-1216240 85995 Rregullimi i deponis per hedhjen e dheut nga Impianotit. 8,289 0 8,289 0

636163-1216242 85996 Rekonstruim rrugve lokale faza e II. 62,099 0 62,099 0

636660-1217340 84277 Shenjezimi i rruges per bjeshk 2,000 3,000 5,000 0

636660-1217341 84278 Furnizim me zhavor 62,500 0 62,500 0

636660-1217342 84279 Furnizim me kabull 2,000 0 2,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 161,888 13,000 174,888 0

666050 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 0 0 0 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 161,888 13,000 174,888 0

Totali - Junik 184,472 70,000 254,472 0

641000 - Leposaviq

641163 - Administrata dhe Personeli

163210 - Administrata - Leposaviq

641163-1216861 85997 Blerja e nje automjeti zyrtar 38,000 0 38,000 0

Totali - Administrata - Leposaviq 38,000 0 38,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 38,000 0 38,000 0

641195 - Zyra e Komuniteteve

196050 - ZLK - Leposaviq

641195-1216845 85998 Asfalltimi i rrugës ne fshatin Koshtov, Bistric dhe Ceraj 662,000 0 662,000 0

641195-1216850 85999 Asfalltimi i rruges ne Arvatska 224,021 0 224,021 0

641195-1216860 86000 Blerja e nje automjeti zyrtar 38,000 0 38,000 0
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Totali - ZLK - Leposaviq 924,021 0 924,021 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 924,021 0 924,021 0

641730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

742500 - Sherbimet Mjekesore Primare

641730-1216863 86001 Blerja e paisjeve mjeksore 90,000 0 90,000 0

641730-1216865 86002 Orendi per Ambulantat ne Vraqev dhe Bistriv e shales 28,557 0 28,557 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 118,557 0 118,557 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 118,557 0 118,557 0

Totali - Leposaviq 1,080,578 0 1,080,578 0

642000 - Mitrovicë

642160 - Zyra e Kryetarit

160220 - Zyra e Kryetarit - Mitrovicë

642160-1215097 86003 Paisje me vlere me teper se 1000 euro 9,500 0 9,500 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Mitrovicë 9,500 0 9,500 0

Totali - Zyra e Kryetarit 9,500 0 9,500 0

642163 - Administrata dhe Personeli

163220 - Administrata - Mitrovicë

642163-1215152 86005 Paisje me kompjuter per nevoja te drejtorise 2,370 0 2,370 0

642163-1215165 86006 Paisje me vlere me teper se 1000 euro per drejtorin e administrates se pergjitheshme17,000 0 17,000 0

642163-1215172 86007 Mobilje per drejtorin e administrates se pergjitheshme 0 1 1 0

642163-1215210 86008 Vetura zyrtare per te gjitha drejtorit 42,000 19,000 61,000 0

642163-1217359 84359 Ndertimi i zyres vendore ne Shupkovv dhe Suhodoll 52,630 0 52,630 0

Totali - Administrata - Mitrovicë 114,000 19,001 133,001 0

165620 - Integrimet Europiane - Mitrovicë

642163-1217363 84355 Bashkefinancim per investime kapitale 20,000 0 20,000 0

Totali - Integrimet Europiane - Mitrovicë 20,000 0 20,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 134,000 19,001 153,001 0

642166 - Inspekcioni

166430 - Inspekcioni - Mitrovicë

642166-1215392 86009 Paisje te teknologjise informative per drejtorin e inspekcionit 1,500 0 1,500 0

642166-1215395 86010 Blerja e mobiljeve per drejtorin e inspekcionit 3,050 0 3,050 0

642166-1215398 86011 Kompjuter per drejtorin e inspekcionit 2,600 0 2,600 0

642166-1215426 86012 Rrenimi i objekteve pa leje 117,000 0 117,000 0

Totali - Inspekcioni - Mitrovicë 124,150 0 124,150 0

Totali - Inspekcioni 124,150 0 124,150 0

642167 - Prokurimi

168100 - Prokurimi - Mitrovicë

642167-1216092 86013 Paisje me vler mbi 1000 per drejtorin e Prokurimit 4,300 0 4,300 0

Totali - Prokurimi - Mitrovicë 4,300 0 4,300 0

Totali - Prokurimi 4,300 0 4,300 0

642169 - Zyra e Kuvendit Komunal

169220 - Zyra e Kuvendit Komunal

642169-1216248 86014 Kompjuter per delegatet e kuvendit 22,000 0 22,000 0

642169-1216250 86015 Mobilje per zyren e kryesuesit te kuvendit 1,500 0 1,500 0

Totali - Zyra e Kuvendit Komunal 23,500 0 23,500 0

Totali - Zyra e Kuvendit Komunal 23,500 0 23,500 0

642175 - Buxhet dhe Financa

175220 - Buxhet dhe Financa - Mitrovicë

642175-1215352 86016 Bashkfinansim me donator te mbrendshem dhe te jashtem 40,000 0 40,000 0
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642175-1215383 86017 Paisje me vlere me teper se 1000 euro per drejtorin e buxhetit,finansave dhe zhvillimit ekonomik10,000 0 10,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Mitrovicë 50,000 0 50,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa 50,000 0 50,000 0

642180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

183100 - Sherbimet e Zjarrfikësve - Mitrovicë

642180-1215239 86018 Blerja e automjetit sulmues per nevoja te zjarrfiksve 60,000 0 60,000 0

642180-1215256 86019 Ndertimi i garazhave per automjete te zjarrfiksave 20,000 0 20,000 0

642180-1215259 86020 Paisje tjera per drejtorin e emergjences 33,000 0 33,000 0

642180-1217357 84360 Rregullimi i rrethojes se kanalit ne Bair 10,000 0 10,000 0

Totali - Sherbimet e Zjarrfikësve - Mitrovicë 123,000 0 123,000 0

184660 - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore

Totali - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore 0 0 0 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 123,000 0 123,000 0

642195 - Zyra e Komuniteteve

196100 - ZLK - Mitrovicë

642195-1215470 86022 Kapital tjeter per nevoja te komuniteteve 5,000 0 5,000 0

Totali - ZLK - Mitrovicë 5,000 0 5,000 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 5,000 0 5,000 0

642470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470220 - Bujqësi - Mitrovicë

642470-1215230 86023 Bashkfinansim me donator te mbrendshem dhe te jashtem 50,000 0 50,000 0

Totali - Bujqësi - Mitrovicë 50,000 0 50,000 0

471020 - Pylltaria dhe Inspektorati i Pyllit - Mitrovicë

642470-1215435 86024 Ngritja e siperfaqeve te gjelbruara 40,000 0 40,000 0

642470-1215445 86025 Mobilje per drejtorin e pylltarise dhe inspekcionin e pyjeve 2,800 0 2,800 0

642470-1215457 86026 Rregullimi i shtretve te  lumenjve Trepqa dhe Lushta 40,000 0 40,000 0

Totali - Pylltaria dhe Inspektorati i Pyllit - Mitrovicë 82,800 0 82,800 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 132,800 0 132,800 0

642480 - Zhvillimi Ekonomik

480220 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Mitrovicë

642480-1215525 86027 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugve ne Fidanishte 89,238 5,762 95,000 0

642480-1215528 86028 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges "Driton Veliu"-Suhodoll 49,000 8,807 57,807 0

642480-1215531 86029 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges dhe ures M.Teuta -Bair 51,623 0 51,623 0

642480-1215548 86030 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges Shipol- Fushe Iber 0 60,000 60,000 0

642480-1215556 86031 Ndertimi me kubza/asfaltimi i rrugve ne qytet dhe paralagje 70,000 97,271 167,271 0

642480-1215571 86032 Ndertimi i rrugve ne qytet 0 60,000 60,000 0

642480-1215587 86033 Ndertimi i rrugve ne viset rurale 59,644 105,000 164,644 0

642480-1215594 86034 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges Vidishiq - Selac 22,326 13,000 35,326 0

642480-1215638 86035 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges ne fshatin Bare 61,000 1,193 62,193 0

642480-1215645 86036 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges ne fshatin Bajgore 83,377 0 83,377 0

642480-1215648 86037 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges "Sami Gashi -Vaganice e Poshtme 34,856 0 34,856 0

642480-1215653 86038 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges ne fshatin Vërnicë 35,000 0 35,000 0

642480-1215671 86039 Asfaltimi i rruges ne Stari Terg 40,000 10,000 50,000 0

642480-1215677 86040 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges ne fshatin Lushte 34,999 5,000 39,999 0

642480-1215683 86041 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges ne fshatin Gushafc 20,000 10,000 30,000 0

642480-1215686 86042 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges "Emin Duraku" Shipol 50,000 0 50,000 0

642480-1215689 86043 Bashkfinansim per investime kapitale 20,000 65,000 85,000 0

642480-1215694 86044 Ndertimi i rrjetit te ujsjellsit ne fshatin Vernice faza e IV 0 19,157 19,157 0

642480-1215697 86045 Ndertimi i rrjetit te ujsjellsit ne fshatin Vidimriq 0 21,589 21,589 0

642480-1215705 86046 Ndertimi i rrjetit te ujsjellsit ne Stari Terg 0 24,467 24,467 0
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642480-1215726 86047 Rindertimi i pjesve te rrjetit te ujsjellsit ne qytet-komun 19,674 46,376 66,050 0

642480-1215729 86049 Ndertimi i kanalizimit atmosferik ne rr.e Ulqinit 0 40,000 40,000 0

642480-1215730 86050 Participimi ne ndertimin e kanalizimit te ujrave te zeza 0 10,000 10,000 0

642480-1215732 86051 Ndertimi dhe mirmbajtja e varrezave dhe lapidarve 0 30,000 30,000 0

642480-1215734 86052 Ndertimi i parkut "Artim Jashari" 0 40,000 40,000 0

642480-1215736 86053 Ndertimi i trotoarit ne qytet dhe per lagje 0 50,000 50,000 0

642480-1215741 86054 Zgjerimi dhe mirmbajtja e rrjetit te ndriqimit publik 40,000 40,000 80,000 0

642480-1215746 86055 Shenjzimi i rrugve 0 20,000 20,000 0

642480-1215747 86056 Hartimi i projekteve per invesime kapitale 0 30,000 30,000 0

642480-1215752 86057 Rindertimi i shtepive te djegura-investimet kapitale ne veri 1,172,000 10,000 1,182,000 0

642480-1217353 84357 Riparimi dhe mirembajtja e rrugeve 100,000 57,082 157,082 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Mitrovicë 2,052,737 879,704 2,932,441 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 2,052,737 879,704 2,932,441 0

642650 - Kadastra dhe Gjeodezia

651100 - Shërbimet Kadastrale - Mitrovicë

642650-1215772 86060 Paisje me kompjuter per nevoja te drejtorise se gjeodezize 3,500 0 3,500 0

642650-1215773 86061 Paisje me softver per drejtorin per gjeodezi dhe kataster 3,000 0 3,000 0

642650-1215778 86064 Rehabilitimi i zyres katastrale 19,000 0 19,000 0

642650-1217356 84361 Krijimi i kadastrite te perçojave dhe objekteve nentokesore 25,000 0 25,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Mitrovicë 50,500 0 50,500 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 50,500 0 50,500 0

642660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661150 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Mitrovicë

642660-1111050 83071 Hartimi i projekteve per invesime kapitale 16,000 0 16,000 0

642660-1215505 86065 Bahkfinansim me donator te jashtem 0 250,000 250,000 0

642660-1215515 86066 Hartimi i planeve rregullative  Ura e Gjakut ,Sitnica,Bair dhe Ilirid 149,000 0 149,000 0

642660-1215521 86068 Paisje me vlere me teper se 1000 euro per drejtorin e urbanizmit 6,500 0 6,500 0

642660-1217360 84358 Rregullimi i fasadave te objekteve publike 30,000 0 30,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Mitrovicë 201,500 250,000 451,500 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 201,500 250,000 451,500 0

642730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730310 - Administrata - Mitrovicë

642730-1215592 86070 Mobile 5,000 0 5,000 0

642730-1215595 86071 Paisje për sistemin informativ shëndetësor 3,000 0 3,000 0

Totali - Administrata - Mitrovicë 8,000 0 8,000 0

743000 - Sherbimet Mjekesore Primare

642730-1110821 83078 Riparimi i Kulmit në QKMF 14,000 0 14,000 0

642730-1215307 86072 Autoanalizator për sektorin e diagnostikës dhe paisje tjera speciale mjekësore për shiqime sistematike30,000 0 30,000 0

642730-1215418 86073 Inventar dhe Mobilje për QKMF, QMF dhe AMF 10,000 0 10,000 0

642730-1215489 86074 Paisje për teknolegji Informative për SISH 6,135 0 6,135 0

642730-1215513 86076 Paisje tjera (Sterlizatore, Klima etj ) 8,000 0 8,000 0

642730-1215517 86077 Mirëmbajtja e objektit te QKMF 43,000 0 43,000 0

642730-1215524 86078 Aneksi i QMF Vaganicë 12,000 0 12,000 0

642730-1215939 86079 Kompjuter për QKMF 10,000 0 10,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 133,135 0 133,135 0

756050 - Shërbimet Sociale - Mitrovicë

642730-1215529 86080 Mobile per drejtorinë per integrime evropiane dhe mirqenje sociale 0 1,500 1,500 0

642730-1215547 86081 Kompjuterë per drejtorinë per integrime evropiane dhe mirqenje sociale 0 2,500 2,500 0

642730-1215568 86082 Makina fotokopjuse per drejtorinë per integrime evropiane dhe mirqenje sociale 0 2,000 2,000 0

Totali - Shërbimet Sociale - Mitrovicë 0 6,000 6,000 0
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Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 141,135 6,000 147,135 0

642850 - Kulturë, Rini, Sport

850220 - Shërbimet Kulturore - Mitrovicë

642850-1215277 86086 Ndertimi i poligoneve sportive ne Fushe iber dhe Vaganice 40,000 0 40,000 0

642850-1215302 86088 Furnizimi me libra i biblotekes se Qytetit 5,000 0 5,000 0

642850-1215312 86089 Rregullimi i zyrave dhe skenes per teater 8,000 0 8,000 0

642850-1215332 86091 Konzervimi dhe vendosja e pllakave perkujtimore ne objektet me randsi historike32,000 0 32,000 0

642850-1217355 84362 Isa Boletini - ne 100 vjetorin e pavaresise 60,000 0 60,000 0

642850-1217562 84370 Ndërtimi i qendres kulturore per komunitete 100,000 0 100,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Mitrovicë 245,000 0 245,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 245,000 0 245,000 0

642920 - Arsim dhe Shkencë

921100 - Administrata - Mitrovicë

642920-1215228 86092 RREGULLIMI I DYSHEMEVE DHE RRJETIT TE RRYMES NE SHFMU.SKENDERBEU-MITROVIC?28,550 0 28,550 0

642920-1215409 86094 RREGULLIMI I DYSHEMES N? GJIMNAZIN 19,000 0 19,000 0

642920-1215410 86095 RREGULLIMI I OBORRIT DHE KANALIZIMIT NE GJIMNAZIN F.BARDHI-MITROVICE45,500 5,000 50,500 0

642920-1215411 86096 PUNIMI I HISTORIKUT TE PERIUDHES SE PUNKTEVE 12,000 0 12,000 0

642920-1215423 86097 NDRRIMI I DYERVE DHE DRITAREVE NE SHFMU .SKENDERBEU6,000 0 6,000 0

642920-1215427 86098 RENOVIMI I RRYMES NE SHFMU.SEFEDIN SMAKOOLI - RASHAN2,000 0 2,000 0

642920-1215434 86099 RREGULLIMI I KANALIZIMIT NE SHFMU.MIGJENI-MITROVICE 4,500 0 4,500 0

642920-1215461 86100 NDRRIMI I DYERVE DHE DRITAREVE NE SHFMU.MINATORET NE RAHOV?5,000 0 5,000 0

642920-1215468 86101 INSTALIMI I KAMERAVE NE SHFMU. ?AJUPI NE MITROVIC? 3,000 0 3,000 0

642920-1215476 86102 INSTALIMI I KAMERAVE ME SHFMU. BEDRI GJINAJ NE MITROVIC?3,000 0 3,000 0

642920-1215492 86103 INSTALIMI I KAMERAVE NE SHFMU.NJI MAJI NE SHUPKOFC 3,000 0 3,000 0

642920-1215511 86104 INSTALIMI I KAMERAVE NE SHFMU.MIGJENI NE MITROVIC? 5,000 0 5,000 0

642920-1215527 86105 INSTALIMI I KAMERAVE N? QERDHEN G?ZIMI YN? N? MITROVIC?5,000 0 5,000 0

642920-1215538 86106 RREGULLIMI I TERENIT SPORTIV ME RRETHOJ NE SHFMU.TREP?A3,000 0 3,000 0

642920-1215580 86107 MEREMETIMI I SHKOLLAVE-OBJEKTET SHKOLLORE 17,000 0 17,000 0

642920-1215591 86108 INVENTARIZIMI I ZYREVE NE DREJTORIN E ARSIMIT 9,950 0 9,950 0

642920-1215603 86110 RRETHOJA E TERENIT SPORTIV DHE FURNIZIM ME PORTA DHE KOSHA  SHF.F.GREJ?EVCI N? MITROVIC?4,000 0 4,000 0

642920-1215604 86111 RRETHOJA E TERENIT SPORTIV DHE FURNIZIM ME PORTA DHE KOSHA  SHF.H.SYLEJMANI4,000 0 4,000 0

642920-1215605 86112 RREGULLIMI I TERENEVE  SPORTIVE  DHE RRETHOJA E SHKOLLES SE GJIMNAZIT DHE EKONOMIA0 25,000 25,000 0

642920-1215611 86113 RREGULLIMI I OBORRIT TE SHKOLLES N? SHFMU. FAZLI GREJ?EVCI N? MITROVICE9,000 0 9,000 0

642920-1215613 86114 RENOVIM I SHKOLLES NE SHFMU. MEH? UKA BAJGOR? 15,050 0 15,050 0

642920-1215615 86115 RENOVIM I SHKOLLES NE SHFMU. HABIB JUSUFI 10,000 0 10,000 0

642920-1215617 86116 RREGULLIMI I OBORRIT TE SHKOLLES N? SHMT. ARKITEKT SINANI  N? MITROVICE12,706 0 12,706 0

642920-1215618 86117 INSTALIMI I KAMERAVE NE SHFMU. HARUN BEKA 3,000 0 3,000 0

642920-1215620 86118 RENOVIM I BRENDSHEM NE SHFMU. HARUN BEKA 5,500 0 5,500 0

642920-1215622 86119 INSTALIMI I KAMERAVE NE SHFMU. TREP?A 0 2,000 2,000 0

642920-1215627 86121 RREGULLIMI I UJ?SJELLSIT N? SHFMU. TREP?A  NE PARALELEN E NDAR?  N? MAZHIQ1,000 0 1,000 0

642920-1217347 84350 Rregullimi i mbrendshem ne gjimnazin Fran Bardhi 205,000 0 205,000 0

642920-1217349 84367 Renovimi i kulmit ne shkolen fillore Fazli Graçevci 3,557 0 3,557 0

642920-1217350 84366 Rregullimi i kulmit te depos se shf, Trepça 1,896 0 1,896 0

642920-1217351 84364 Rregullimi dhe instalimi kamerave ne SHME Hasan Prishtina 2,000 0 2,000 0

642920-1217352 84365 Rregullimi i rrymes ne SHFMU Elena Gjika 1,450 0 1,450 0

642920-1217362 84356 Rregullimi i infrastruktures se brendeshme dhe paisje me inventar per sh.f.m.u. Skenderbeu11,000 0 11,000 0

642920-1217460 81091 Nderrimi i dritareve ne Shf. Muharrem Bekteshi 6,429 0 6,429 0

642920-1217497 81828 Rrethoja e oborit te shkolles ne gjimnazin :Frang Bardhi" 427 0 427 0

642920-1217504 83095 Rregullimi i sistemit te ngrohjes qendrore Elena Gjika 3,409 0 3,409 0

642920-1217505 84011 Rregullimi i rrymes ne Shf GJ.K. Skenderbeu 1,577 0 1,577 0
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Totali - Administrata - Mitrovicë 472,501 32,000 504,501 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 472,501 32,000 504,501 0

Totali - Mitrovicë 3,769,623 1,186,705 4,956,328 0

643000 - Skënderaj

643160 - Zyra e Kryetarit

160230 - Zyra e Kryetarit - Skënderaj

643660-1214991 86122 Bashkfinacimi i projekteve 0 90,000 90,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Skënderaj 0 90,000 90,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit 0 90,000 90,000 0

643660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661200 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Skënderaj

666200 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

643660-1111677 83109 Ujesjellesi Prekaz-Dashefc 0 50,000 50,000 0

643660-1214614 86123 Asfaltimi i rruges Prekaz-Mikushnice 206,179 722,500 928,679 0

643660-1214945 86124 Asfaltimi i rruges Lagja Binakaj Vojnike Faza II 703,301 0 703,301 0

643660-1214957 86125 Gjelbrimi i qytetit 30,000 0 30,000 0

643660-1214963 86126 Asfaltimi i rruges Turiqefc-Kopiliq i Poshtem Faza II 471,580 20,000 491,580 0

643660-1214978 86127 Ndertimi i objektit te Administrates Komunale 130,000 0 130,000 0

643660-1217373 84286 Hartimi projekteve teknike 60,000 0 60,000 0

643660-1217374 84287 Ndertimi i zyres e vendit Likofc 0 11,988 11,988 0

643660-1217375 84288 Blerja e kopjutereve per deputete 0 12,400 12,400 0

643660-1217376 84289 Ndertimi i rrethojes se zyres se vendit ne Turiqefc 0 3,060 3,060 0

643660-1217377 84290 Blerja e aparatit per fotokopje 0 2,552 2,552 0

643660-1217516 84090 Asfaltimi i rruges Leqine - Pemisht 68,247 0 68,247 0

643660-1217518 84368 Asfaltimi i rruges Iagja Ibishi 0 30,000 30,000 0

643660-1217521 84369 Asfaltimi i rruges  lagja mangjolli shabani islami  Mikushnice 0 20,000 20,000 0

643660-1217563 84376 Asfaltimi i rruges "Fadil Rustemi`` 35,000 0 35,000 0

643660-1217564 84375 Asfalitimi i rruges ?Hasanaj,Brega, Neziraj? 35,000 0 35,000 0

643660-1217565 84374 Furnizimi me zhavor per Rehailitimin e rruges te kategorise se IV 8,269 0 8,269 0

643660-1217567 84373 Ndertimi i shkalleve te stadiumit te futbolit?Bajram Aliu? 8,819 0 8,819 0

643660-1217568 84372 Rregullimi i parkut te pishave ne Skenderaj 7,814 0 7,814 0

643660-1217569 84371 Ndertimi i ures ne lagjen ?Osaj? Klin e Eperm 3,000 0 3,000 0

643660-1217571 83114 Ndertimi i kulles Ilaz Kodra 5,216 0 5,216 0

643660-1217573 84091 Rregullimi i lokaleve ne stadiumin e futbollit ?Bajram Aliu? 35,481 0 35,481 0

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 1,807,906 872,500 2,680,406 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,807,906 872,500 2,680,406 0

643730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730320 - Administrata - Skënderaj

643730-1215000 86130 Strehimi i te pastreheve 20,000 10,000 30,000 0

Totali - Administrata - Skënderaj 20,000 10,000 30,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 20,000 10,000 30,000 0

643920 - Arsim dhe Shkencë

921150 - Administrata - Skënderaj

643920-1215089 86131 Ndertimi i nje shkolle te re 130,000 0 130,000 0

643920-1215103 86132 Renovimi i objekteve shkollore 65,496 0 65,496 0

643920-1215131 86133 Pajisje per kabinetet e shkollave 70,000 0 70,000 0

Totali - Administrata - Skënderaj 265,496 0 265,496 0

936600 - Fillor - Skënderaj

Totali - Fillor - Skënderaj 0 0 0 0
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Totali - Arsim dhe Shkencë 265,496 0 265,496 0

Totali - Skënderaj 2,093,402 972,500 3,065,902 0

644000 - Vushtrri

644163 - Administrata dhe Personeli

163240 - Administrata - Vushtrri

644163-1214706 86134 Teknologji informative 0 6,000 6,000 0

644163-1214708 86135 ndertimi i zyreve te vendit ( pantine ) 0 20,000 20,000 0

644163-1214710 86136 Blerja e orendive për nevoja të administratës komunale. 0 6,000 6,000 0

Totali - Administrata - Vushtrri 0 32,000 32,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 32,000 32,000 0

644166 - Inspekcioni

166470 - Inspekcioni - Vushtrri

644166-1214713 86137 Pajisje - Aparat për matjen e ndotjes akustike 0 4,000 4,000 0

Totali - Inspekcioni - Vushtrri 0 4,000 4,000 0

Totali - Inspekcioni 0 4,000 4,000 0

644180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180240 - Infrastruktura Rrugore - Vushtrri

644180-1214714 86138 Ndertimi i trotuareve  0 100,000 100,000 0

644180-1214717 86139 Ndriqimi Publik 0 20,000 20,000 0

644180-1214719 86140 Fondi për bashkëfinancim për shtruarjen e rrugëve me kubëza betoni - 2012 (infrastructura rrugore 2013-14)0 199,256 199,256 0

644180-1214721 86141 Ndertimi i kanalizimit Maxhunaj-Haliti 15,000 5,000 20,000 0

644180-1214722 86142 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal në rrugët dhe udhëkryqet e qytetit ,Vushtrri.0 10,000 10,000 0

644180-1214723 86143 Rikonstruimi i rrugeve 0 50,000 50,000 0

644180-1214724 86144 Ndertimi i rrugeve te rendit te IV 0 30,000 30,000 0

644180-1214725 86145 Furnizimi me gypa kanalizimi 0 60,000 60,000 0

644180-1214733 86146 Ndërtimi i kanalizimit ne Studime te Poshtme 0 60,000 60,000 0

644180-1214734 86147 Ndertimi i kanalizimit në fsh.Begaj - Ekstra 0 20,000 20,000 0

644180-1214736 86148 Ndertimi i lapidarit dhe rregullimi i varrezave te Deshmoreve 0 60,000 60,000 0

644180-1214746 86150 Riasfaltimi i rrugeve 0 120,000 120,000 0

644180-1215567 86152 Transporti 0 64,800 64,800 0

644180-1217430 84342 Fondi per bashkefinancim me donator 0 100,000 100,000 0

644480-1214720 86153 Gjelbrimi i qytetit 0 30,000 30,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Vushtrri 15,000 929,056 944,056 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 15,000 929,056 944,056 0

644470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470240 - Bujqësi - Vushtrri

644470-1214757 86154 Fondi për bashkfinancim në Blegtori 0 25,000 25,000 0

644470-1214758 86155 Rregullimi i lumejve dhe bademave 0 18,000 18,000 0

644470-1214759 86156 Fondi për bashkfinancim në Perim - kultur 0 35,000 35,000 0

644470-1214762 86157 Blerja e nje automjeti per Pylltari 0 7,000 7,000 0

Totali - Bujqësi - Vushtrri 0 85,000 85,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 85,000 85,000 0

644650 - Kadastra dhe Gjeodezia

651200 - Shërbimet Kadastrale - Vushtrri

644650-1214831 86158 Shpronsimi i prones se palujtshme 0 80,000 80,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Vushtrri 0 80,000 80,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 80,000 80,000 0

644660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664250 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni
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644180-1214763 86159 Asfaltimi i rruges se Krujes 80,000 0 80,000 0

644180-1214765 86160 Asfaltimi i rruges Azem Galica 120,000 0 120,000 0

644180-1214766 86161 Asfaltimi i rrugës Vllezrit Gërvalla 60,000 0 60,000 0

644180-1214769 86162 Asfaltimi i rrugës Ura e Gurit - Ura e Sitnicës 30,000 0 30,000 0

644180-1214774 86163 Asfaltimi i rruges Pishina e Zariqve - ura te Podranqja 50,000 0 50,000 0

644180-1214775 86164 Asfaltimi i rrugës-Lidhja e Lezhes deri te permendorja 50,000 0 50,000 0

644180-1214779 86165 Asfaltimi i rrugës Lumni Surdulli-Toplica 8,000 0 8,000 0

644180-1214784 86166 Jeton Terstena-Vazhdim 12,000 0 12,000 0

644180-1214785 86167 Asfaltimi i rruges Haxhi Zeka 30,000 0 30,000 0

644180-1214788 86168 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Zhilivodë 50,000 0 50,000 0

644180-1214789 86169  Asfaltimi i rr. Kolle-Bruznik 10,000 0 10,000 0

644180-1214790 86170 Asfaltimi i rruges Bukosh - Oblovik 65,000 0 65,000 0

644180-1214791 86171 Rruga Bruznik 80,000 0 80,000 0

644180-1214793 86172 Asfaltimi i Maxhistrales  - Novolan deri te shkolla 65,000 0 65,000 0

644180-1214796 86173 Asfaltimi i rrugës Bukosh-Liqej-Taraxhë 50,000 0 50,000 0

644180-1214809 86174 Asfaltimi i rrugeve Akrashtice ( Lagja Rama Beqiri ) 50,000 0 50,000 0

644180-1214811 86175 Asfaltimi i rrugeve Karaq Gumnisht 50,000 0 50,000 0

644180-1214814 86176 Asfaltimi i rrugës Maxhunaj-Magjistrale-tre[3] gurt e Zekollëve 70,000 0 70,000 0

644180-1214815 86177 Asfaltimi i i rrugeve ne  Sfaraqak ( Xhafa - Menxhiqi ) 65,000 0 65,000 0

644180-1214817 86178 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Mavriq 25,000 0 25,000 0

644180-1214820 86179 Asfaltimi i rrugeve ne Stanofc 40,000 0 40,000 0

644180-1214822 86180 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dumnicë e Epërme 90,000 0 90,000 0

644180-1214823 86181 Asfaltimi i rrugeve-Prelluzhe 10,000 0 10,000 0

644180-1214906 86182 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Bivolak 60,000 0 60,000 0

644180-1215593 86183 Asfaltimi i rruges Deshmoret e Kombit 2012 (Asfaltimi 2013-14) 733,374 93,126 826,500 0

644180-1215863 86184 Asfaltimi i rrugës Kollë - lagja Islami 60,000 0 60,000 0

644180-1215864 86185 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Beqiq 20,000 0 20,000 0

644180-1215865 86186 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dubofc 20,000 0 20,000 0

644180-1215866 86187 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Terllabuq 25,000 0 25,000 0

644650-1214828 86188 Aero fotografimi 0 30,000 30,000 0

644660-1214826 86189 Hartimi i Projekteve 0 25,000 25,000 0

644660-1214827 86190 Hartimi i planeve rregulluese 0 60,000 60,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 2,078,374 208,126 2,286,500 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 2,078,374 208,126 2,286,500 0

644730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

744500 - Sherbimet Mjekesore Primare

644730-1214832 86191 Rregullimi i oborrit dhe rrethojës së Qendrës pë Punë Sociale 0 5,000 5,000 0

644730-1214845 86193 Rregullimi i tauleteve  dhe gelqerosja e QMF - ve dhe AMV 0 18,000 18,000 0

644730-1214848 86194 teknologji informative 4,985 27,000 31,985 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 4,985 50,000 54,985 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 4,985 50,000 54,985 0

644850 - Kulturë, Rini, Sport

850240 - Shërbimet Kulturore - Vushtrri

644850-1214851 86195 Paisje Zërimi për Shtëpinë e Kulturës-Vushtrri 0 10,000 10,000 0

644850-1214857 86196 Orendi per zyre 0 5,000 5,000 0

644850-1214863 86197 Ndërtimi i fushave rekreative 0 10,000 10,000 0

644850-1214864 86198 Paisjet te  te ndriqimit 0 5,000 5,000 0

644850-1214868 86199 Invetarizimi i trashigimise kulturore 0 5,000 5,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Vushtrri 0 35,000 35,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 35,000 35,000 0
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644920 - Arsim dhe Shkencë

936900 - Fillor - Vushtrri

644180-1214885 86200 Ndertimi i shkolles fillore Zhilivode 128,954 0 128,954 0

644920-1214887 86201 Ndertimi i shkolles fillore Pestove 0 53,900 53,900 0

Totali - Fillor - Vushtrri 128,954 53,900 182,854 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 128,954 53,900 182,854 0

Totali - Vushtrri 2,227,313 1,477,082 3,704,395 0

645000 - Zubin Potok

645195 - Zyra e Komuniteteve

196250 - ZLK - Zubin Potok

645195-1216484 86202 Ndertimi i Qendrës së Kulturës 350,000 0 350,000 0

645195-1216485 86203 Blerja e automjetit zyrtar 40,000 0 40,000 0

645195-1216486 86204 Rregullimi i Ujësjellsit 152,238 0 152,238 0

Totali - ZLK - Zubin Potok 542,238 0 542,238 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 542,238 0 542,238 0

645730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

745000 - Sherbimet Mjekesore Primare

645730-1216488 86205 Meremetimi i QKMF-ve 125,394 0 125,394 0

645730-1216489 86206 Blerja e dy automjeteve 60,000 0 60,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 185,394 0 185,394 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 185,394 0 185,394 0

Totali - Zubin Potok 727,632 0 727,632 0

646000 - Zveçan

646195 - Zyra e Komuniteteve

196300 - ZLK - Zveçan

646195-1215770 86471 Ndërtimi  i rruges lokale  Boletin i Ulët -Zhazhë 485,000 0 485,000 0

646195-1215790 86472 Ndertimi i rruges lokale tek lagjet  Maksutovit dhe Sejdiovit 57,906 0 57,906 0

646195-1216347 86473 Ndertimi  i dy trafostacioneve shtes dhe linjes se tensionit te lart ne Lipen e Eperme70,000 0 70,000 0

646195-1216348 86474 Renovimi i rruges Lipe - Rudar 20,000 0 20,000 0

646195-1216350 86208 Mirmbajtje e rruges Lipe-Boletin-Zhazhe 10,000 0 10,000 0

646195-1216351 86475 Rindertimi i  dy Trafostacioneve ne Lipe dhe Boletin 20,000 0 20,000 0

646195-1217378 84291 Ndertimi shtese i tri Trafostacioneve dhe vazdhdimi i linjes se tensionit te larte30,000 0 30,000 0

646195-1217379 84292 Rritja e kapacitetit te bazenit akumulues dhe ndertimi i stacionit te pompimit mbi bazeni akumulues ne fshatin Lipe10,000 0 10,000 0

646195-1217380 84293 Ndertimi rrjetit sekondar te ujesjellesit per fshatrat Boletin dhe Zhazhe10,000 0 10,000 0

Totali - ZLK - Zveçan 712,906 0 712,906 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 712,906 0 712,906 0

646730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

745500 - Sherbimet Mjekesore Primare

646730-1216813 86477 Hartimi dhe Mbikqyrja e projekteve 53,000 0 53,000 0

646730-1217576 84379 Blerja e automjetit   zyrtar  dhe autoambulancave  100,000 0 100,000 0

646730-1217577 84380 Ndërtimi i garazheve për  dy autoambulancave 20,000 0 20,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 173,000 0 173,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 173,000 0 173,000 0

Totali - Zveçan 885,906 0 885,906 0

647000 - Mitrovica e Veriut

647660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661900 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ
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642480-1215757 86059 Investime kapitale per pjesen veriore te Mitrovices 630,000 0 630,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ 630,000 0 630,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 630,000 0 630,000 0

647730 - Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale

730470 - Administrata

642730-1215582 86069 Paisje tjera për Veri 15,000 0 15,000 0

Totali - Administrata 15,000 0 15,000 0

Totali - Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 15,000 0 15,000 0

647770 - Shëndetësia Sekondare

160380 - Zyra e Kryetarit

642770-1216253 86083 Paisje mjeksore spitalore 120,000 0 120,000 0

642770-1216255 86084 Paisje me aparate spitalore 145,000 0 145,000 0

642770-1216257 86085 Akomodime me inventar spitalor 207,774 0 207,774 0

Totali - Zyra e Kryetarit 472,774 0 472,774 0

Totali - Shëndetësia Sekondare 472,774 0 472,774 0

Totali - Mitrovica e Veriut 1,117,774 0 1,117,774 0

651000 - Gjilan

651160 - Zyra e Kryetarit

160270 - Zyra e Kryetarit - Gjilan

651163-1215095 86209 Participim ne projekte te bashkefinancuara nga donatoret,qeveria dhe komuniteti1,943,156 60,000 2,003,156 0

651163-1215139 86210 Hartimi i planeve rregulluese 0 100,000 100,000 0

651163-1215140 86211 Shpronesimi Eksproprijimi i tokes per interes publik. 0 400,000 400,000 0

651163-1215154 86212 Projekte te vogla 0 50,000 50,000 0

651163-1215171 86213 Projekte te pa perfunduera nga vitet paraprake. 0 50,000 50,000 0

651163-1215180 86214 Hartimi i projekteve per investime kapitale per KK-ne 0 80,000 80,000 0

651163-1215196 86215 Halla dhe terene sportive 0 50,000 50,000 0

651163-1215263 86216 Paisje per nevoja te Kuvnedit Komunal 0 30,000 30,000 0

651163-1215289 86217 Projekte zhvellimore per bujqesi , blegtori dhe pylltari. 0 50,000 50,000 0

651163-1215733 86218 Rekonstruimi dhe mirembajtja e objekteve komunale 0 30,000 30,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Gjilan 1,943,156 900,000 2,843,156 0

Totali - Zyra e Kryetarit 1,943,156 900,000 2,843,156 0

651180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181870 - Infrastruktura Publike - Gjilan

651163-1215401 86219 Rregullimi dhe hapja e rrugeve te rendit te trete. 0 100,000 100,000 0

651163-1215682 86220 Sinjalizimi Horizontal-vertikal i rrugeve dhe numerizimi i 0 130,000 130,000 0

651163-1215691 86221 Sanimi i rrugeve trotuareve dhe parqeve. 0 350,000 350,000 0

651163-1215728 86222 Sanimi i ndriqimit publik 0 151,100 151,100 0

651163-1215787 86223 Projekti i mobilitetit dhe ndriqimit publik ne bashkepunim me USAID/DEMI0 85,000 85,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Gjilan 0 816,100 816,100 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 816,100 816,100 0

651730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730360 - Administrata - Gjilan

651163-1215731 86224 Paisje shendetesore 0 40,000 40,000 0

Totali - Administrata - Gjilan 0 40,000 40,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 0 40,000 40,000 0

651920 - Arsim dhe Shkencë

921350 - Administrata - Gjilan

651163-1215745 86225 Paisje shkollore 0 50,000 50,000 0

651163-1215788 86226 Rikonstruimi dhe mirembajtja we objekteve shkollore 0 205,100 205,100 0

Faqe 44



Date: 12.06.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Totali - Administrata - Gjilan 0 255,100 255,100 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 255,100 255,100 0

Totali - Gjilan 1,943,156 2,011,200 3,954,356 0

652000 - Kaçanik

652160 - Zyra e Kryetarit

160280 - Zyra e Kryetarit - Kaçanik

652160-1214650 86227 Zgjerimi dhe asfaltimi i rrugëve fshatit Biçec deri në Dubravë 0 5,000 5,000 0

652160-1214652 86228 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës në Lagjen Ramadan Agushi 49,824 0 49,824 0

652160-1214776 86229 Asfaltimi i rrugës në fshatin Koxhaj-Faza e ll-të 0 5,000 5,000 0

652160-1214792 86230 Asfaltimi i rrugës së fshatit Gabrricë deri në fshatin Bajincë 0 5,000 5,000 0

652160-1214794 86231 Asfaltimi i rrugës në Lagjen Horunëve në fshatin Begracë 0 5,000 5,000 0

652163-1214489 86233 Asfaltimi i rrugës prej A. Bajramit deri te Guri i Shpum 39,816 0 39,816 0

652163-1214491 86234 Asfaltimi i rrugës Dëshmoret e Lirisë-Faza-ll-të dhe lll-të 0 30,000 30,000 0

652163-1214493 86235 Asfaltimi i rrugës nga Magjistralja-Gajre-Ivajë-Shtrazë 100,000 50,000 150,000 0

652163-1214498 86236 Asfaltimi i rrugës në lagjen Mursel dhe Kolsh në Doganaj 79,981 0 79,981 0

652163-1214502 86237 Asfaltimi i rrugës nga Mulliri i Kuq deri Lagjen Koraqt në fshatin Kovaçec50,000 50,000 100,000 0

652163-1214510 86238 Asfaltimmi i rrugës në fshatin Sllatinë 0 5,000 5,000 0

652163-1214513 86239 Asfaltimmi i rrugës në fshatin Gjurgjedell 0 5,000 5,000 0

652163-1214522 86240 Asfaltimi i rrugës në fshatinë Semaj 0 5,000 5,000 0

652163-1214530 86241 Asfaltimi i rrugës në Lagjen Kamish-në fsh.Dubravë 0 5,000 5,000 0

652163-1214531 86242 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës në fshatin Rekë 0 50,000 50,000 0

652163-1214540 86243 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës në Lagjen Lidhja e Prizrenit 0 20,000 20,000 0

652163-1214586 86244 Ndërtimi i Varrezave të Dëshmorve 50,000 0 50,000 0

652163-1214589 86245 Mjetet për bashkfinacim projekteve 61,685 39,455 101,140 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Kaçanik 431,306 279,455 710,761 0

Totali - Zyra e Kryetarit 431,306 279,455 710,761 0

652163 - Administrata dhe Personeli

163280 - Administrata - Kaçanik

652163-1214641 86246 Furnizim me Mobilje dhe Pajime 5,000 0 5,000 0

652163-1214643 86247 Renovimi i zyreve në objektin e Administrates Komunale 20,000 0 20,000 0

Totali - Administrata - Kaçanik 25,000 0 25,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 25,000 0 25,000 0

652180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180280 - Infrastruktura Rrugore - Kaçanik

652180-1214627 86248 Rregullimi dhe pastrimi i rrugëve lokale 30,000 19,220 49,220 0

652180-1214628 86249 Ndriqimi publik dhe vendosja e shenjave të komunikacionit 0 10,000 10,000 0

652180-1214647 86250 Ndërtimi dhe mirëmbajta e kanalizimeve fekale dhe atmosferike 0 5,000 5,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Kaçanik 30,000 34,220 64,220 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 30,000 34,220 64,220 0

652470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470280 - Bujqësi - Kaçanik

652470-1214631 86251 Projektet  zhvillimore për  Bujqësi-Blegëtori 50,000 0 50,000 0

Totali - Bujqësi - Kaçanik 50,000 0 50,000 0

471080 - Pylltaria dhe Inspektorati i Pyllit - Kaçanik

652470-1216871 86252 Projkete zvillimore per bujqesi blegtori dhe pylltari 0 50,000 50,000 0

Totali - Pylltaria dhe Inspektorati i Pyllit - Kaçanik 0 50,000 50,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 50,000 50,000 100,000 0

652660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664450 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni
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652660-1214655 86253 Hartimi i Planeve Rregullative 0 25,000 25,000 0

652660-1214657 86254 Hartimi i Projekteve 0 5,000 5,000 0

652660-1214667 86256 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve lokale 20,000 15,000 35,000 0

652660-1214669 86257 Punimi i hapsirave xhelbëruse dhe vendosja e shportave 41,574 0 41,574 0

652660-1214712 86259 Ndërtimi i trotuarut në Kaçanik të Vjetër dhe Begracë 0 5,000 5,000 0

652660-1214715 86260 Mjetet për ekspoporim të tokave 0 13,635 13,635 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 61,574 63,635 125,209 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 61,574 63,635 125,209 0

652730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

747000 - Sherbimet Mjekesore Primare

652730-1214727 86261 Renovimi i objekteve të QMF-së dhe AF-ve 0 10,000 10,000 0

652730-1214730 86262 Furnizimi me pajime medicionale 0 10,000 10,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 0 20,000 20,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 0 20,000 20,000 0

652920 - Arsim dhe Shkencë

921400 - Administrata - Kaçanik

652920-1214753 86263 Renovimi i Objekteve dhe Infrastrukturës shkollore 55,000 10,000 65,000 0

652920-1214760 86264 Projekte zhvillimore në Kulturë,Rini dhe Sport 0 40,000 40,000 0

652920-1214767 86265 Renovimi i stadiumit të Qytetit Besnik Begunca 0 30,000 30,000 0

Totali - Administrata - Kaçanik 55,000 80,000 135,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 55,000 80,000 135,000 0

Totali - Kaçanik 652,880 527,310 1,180,190 0

653000 - Kamenicë

653160 - Zyra e Kryetarit

160290 - Zyra e Kryetarit - Kamenicë

653160-1214812 86266 Asfaltimi i rrugeve me pjesmarrje te qytetareve 217,371 68,629 286,000 0

653160-1214824 86267 Pjesmarrje per ujesjellesit e fshatrave Rogaqice,Hodonoc,Muqiverc,Dajkoc dhe Petroc0 96,048 96,048 0

653160-1214829 86268 Mirembajtja e rrugeve lokale 95,000 0 95,000 0

653160-1214838 86269 Mbushja e gropave me asfalt riasfaltime 85,000 0 85,000 0

653160-1214849 86270 Plani zhvillimor komunal 0 10,000 10,000 0

653160-1214859 86271 Hartimi i projekteve 15,000 15,000 30,000 0

653160-1214860 86272 MBikqyerja e projekteve 0 30,000 30,000 0

653160-1214890 86273 Bashkefinancimi i Projekteve 0 54,000 54,000 0

653160-1214892 86274 Fasadimi i jashtem dhe rregullimi i kulmeve te shkollave fillore ne Rogaqice dhe Kamenice45,000 0 45,000 0

653160-1214894 86275 Nxemja qendrore dhe renovimi i shkolles ne Karaqeve te Poshtme dhe Kopernice0 40,650 40,650 0

653160-1214897 86276 Rregullimi i kanalizimeve 45,000 0 45,000 0

653160-1214899 86277 Rregullimi i trotuareve 0 65,000 65,000 0

653160-1214911 86278 Mirembajtja e gjelbrimit 20,952 10,000 30,952 0

653160-1214912 86279 Ndriqimi publik 0 25,000 25,000 0

653160-1214915 86280 Ndertimi i objektit te sherbimit te zjarrfiksave ne Muqiverc 0 35,000 35,000 0

653160-1214919 86281 Blerja e veturave per administrate dhe  sherbime te zjarrfiksave 0 65,000 65,000 0

653160-1215012 86282 Buxheti per informim dhe marketing 0 10,000 10,000 0

653160-1215015 86283 Buxheti per barazi gjinore dhe forumin joformal te grave 0 10,000 10,000 0

653160-1215034 86284 Buxheti per projekte te organizatave joqeveritare-lokale 0 25,000 25,000 0

653160-1215036 86285 Projekte per bujqesi 0 30,000 30,000 0

653160-1215039 86286 Buxhet per shtimin e sasise se ujit 0 23,371 23,371 0

653160-1215041 86287 Pastrimi dhe mirembajtja e ambientit 10,000 0 10,000 0

653160-1215042 86288 Menaxhimi i rasteve emergjente 0 19,952 19,952 0

653160-1217321 84264 Ndertimi i Xhamis ne lagjen e poshtme Koretine 0 15,000 15,000 0
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653160-1217322 84265 Fusha e sportit ne Koretin 0 7,000 7,000 0

653160-1217323 84266 Fusha e sportit ne Hodonoce 0 13,000 13,000 0

653160-1217324 84267 Rrethoja dhe pllakat per lapidarin e deshorve te kombite Selver dhe Emin Kryeziu0 4,350 4,350 0

653160-1217463 84351 Mbuloja e palestres sportive ne Kamenice 35,000 0 35,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Kamenicë 568,323 672,000 1,240,323 0

Totali - Zyra e Kryetarit 568,323 672,000 1,240,323 0

653730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

747500 - Sherbimet Mjekesore Primare

653160-1215269 86289 Blerja e autoambulantes 3,000 0 3,000 0

653160-1215274 86290 Renovimi i ambulantes shendetsore 38,629 0 38,629 0

653730-1217318 84262 Blerja e nje automjeti te terenit 19,000 0 19,000 0

653730-1217319 84263 Blerja e nje aparati hematologjik per sherbime laboratorike 8,000 0 8,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 68,629 0 68,629 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 68,629 0 68,629 0

Totali - Kamenicë 636,952 672,000 1,308,952 0

654000 - Novoberdë

654175 - Buxhet dhe Financa

175300 - Buxhet dhe Financa - Novoberdë

654175-1215794 86291 Participim ne Projekte 30,305 36,000 66,305 0

654175-1215801 86292 Asfaltimi i rruges ne Pasjak Lagjja e re 60,000 0 60,000 0

654175-1215805 86293 Ujsjellesi ne Kufce 50,000 0 50,000 0

654175-1215808 86294 Asfaltimi i rruges ne lagjen Vuqak ne Parallov 60,000 0 60,000 0

654175-1215811 86295 Asfaltimi i rruges Shkolle-Zenovit- Jasenovik 100,000 0 100,000 0

654175-1215812 86296 Asfaltimi i rruges Vllajkovce 40,000 0 40,000 0

654175-1215813 86297 Asfaltimi i rruges ne lagjen Shkolle - Haziraj 30,000 0 30,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Novoberdë 370,305 36,000 406,305 0

Totali - Buxhet dhe Financa 370,305 36,000 406,305 0

654180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181900 - Infrastruktura Publike - Novoberdë

654180-1215818 86298 Mirmbajtja e rrugeve Lokale 20,000 0 20,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Novoberdë 20,000 0 20,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 20,000 0 20,000 0

654660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664550 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

654660-1215820 86299 Plani Zhvillimor komunal 20,000 0 20,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 20,000 0 20,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 20,000 0 20,000 0

654850 - Kulturë, Rini, Sport

850300 - Shërbimet Kulturore - Novoberdë

654850-1215821 86300 Kultur rini dhe sport 10,000 0 10,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Novoberdë 10,000 0 10,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 10,000 0 10,000 0

654920 - Arsim dhe Shkencë

921500 - Administrata - Novoberdë

654920-1215822 86301 Participim ne Projekte 28,635 0 28,635 0

Totali - Administrata - Novoberdë 28,635 0 28,635 0

938700 - Fillor - Novoberdë

654920-1215823 86302 Gelqerosja dhe ndrrimi i tri dyerve ne PNF 7,000 0 7,000 0

654920-1215824 86303 Blerja e kopjes per SHMT ne Kufce 3,000 0 3,000 0
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654920-1215826 86304 Gelqerosja dhe meremetimi i oborrit te Sh.f. 25,000 0 25,000 0

654920-1215827 86305 Ndrrimi i dyerve dhe dritareve ne PNF 3,000 0 3,000 0

654920-1215828 86306 Olluket dhe Llaperia e jashtme ne Sh.F 2,500 0 2,500 0

654920-1215829 86307 Gelqerosja e brendshme e PNF 2,500 0 2,500 0

Totali - Fillor - Novoberdë 43,000 0 43,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 71,635 0 71,635 0

Totali - Novoberdë 491,940 36,000 527,940 0

655000 - Shtërpcë

655180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

183550 - Sherbimet e Zjarrfikësve - Shtërpcë

655180-1215449 86308 Participimi ne projektet bashkefinancuese dhe intervenimet emergjente 0 50,000 50,000 0

Totali - Sherbimet e Zjarrfikësve - Shtërpcë 0 50,000 50,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 50,000 50,000 0

655660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661600 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Shtërpcë

666600 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

655660-1215472 86309 Hartimi i projekteve detale 40,000 0 40,000 0

655660-1215502 86310 Hartimi i planit zhvillimor dhe Urban 10,000 0 10,000 0

655660-1215507 86311 Ndriqimi Publik 30,000 0 30,000 0

655660-1215540 86312 Asfaltimi i rruges Brod,lagja Coklare faza IV 30,000 0 30,000 0

655660-1215569 86313 Participimi per palestern e sporteve 28,600 21,400 50,000 0

655660-1215572 86314 Programi i ndertimit/asfalltimit te rrugeve 62,000 0 62,000 0

655660-1215588 86315 Rregullimi i rrjetit te ujesjellsit Brod 10,000 0 10,000 0

655660-1215590 86316 Asfaltimi i rruges ne Shterpce faza II 203,962 0 203,962 0

655660-1217370 84283 Rregullimi i rruges dytesore ne shterpce 0 100,000 100,000 0

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 414,562 121,400 535,962 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 414,562 121,400 535,962 0

655730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

748500 - Sherbimet Mjekesore Primare

655730-1215504 86317 Blerja e veturave te ambulances 61,000 0 61,000 0

655730-1215512 86318 Blerja e paisjeve/aparatures medicinale 12,980 0 12,980 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 73,980 0 73,980 0

754310 - Inspekcioni Shëndetësor, Veterinar dhe Sanitar - Shtërpcë

Totali - Inspekcioni Shëndetësor, Veterinar dhe Sanitar - Shtërpcë 0 0 0 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 73,980 0 73,980 0

655770 - Shendetsia Sekondare - Shterpce

771550 - 

655770-1217219 84178 Ndërtimi i spitalit për Shëndetësia Sekondare në Shtërpcë 1,055,294 0 1,055,294 0

Totali - 1,055,294 0 1,055,294 0

Totali - Shendetsia Sekondare - Shterpce 1,055,294 0 1,055,294 0

655920 - Arsim dhe Shkencë

939000 - Fillor - Shtërpcë

655920-1215466 86319 Programi per renovimin e shkollave fillore 58,739 0 58,739 0

Totali - Fillor - Shtërpcë 58,739 0 58,739 0

951000 - I Mesem - Shtërpcë

655920-1215486 86320 Programi per renovimin e shkollave  te mesme 30,877 0 30,877 0

Totali - I Mesem - Shtërpcë 30,877 0 30,877 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 89,616 0 89,616 0

Totali - Shtërpcë 1,633,452 171,400 1,804,852 0
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656000 - Ferizaj

656166 - Inspekcioni

166630 - Inspekcioni - Ferizaj

656660-094894 71050 Rrenimi i objekteve  pa leje 32,000 0 32,000 0

Totali - Inspekcioni - Ferizaj 32,000 0 32,000 0

Totali - Inspekcioni 32,000 0 32,000 0

656180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180320 - Infrastruktura Rrugore - Ferizaj

656470-1111922 83274 Vaksinimi i fondit blegtoral 0 15,000 15,000 0

656470-1215105 86321 Eleminimi i qenve endacak 0 15,000 15,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Ferizaj 0 30,000 30,000 0

184360 - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni

656180-1214962 86322 Blerja e automjteve per zjarrefikje 0 100,000 100,000 0

Totali - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni 0 100,000 100,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 130,000 130,000 0

656470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470320 - Bujqësi - Ferizaj

656660-1112258 83312 Hortikultura- gjelbrimi i parqeve te reja ne qytet 0 30,000 30,000 0

Totali - Bujqësi - Ferizaj 0 30,000 30,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 30,000 30,000 0

656480 - Zhvillimi Ekonomik

480320 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Ferizaj

656163-1111568 83318 Kanalizimi fekal ne prelez te Muhaxherve 477 7,115 7,592 0

656163-1111577 83320 Kanalizimi fekal ne fshatin Rakaj 0 57,895 57,895 0

656163-1111594 83324 Kanalizimi fekal ne fshatin Zaskok 0 3,730 3,730 0

656163-1111915 83269 Blerja e automjeteve per administraten komunale 70,000 10,082 80,082 0

656163-1112337 83277 Renovimi i nderteses se komunes (rryma , bodrumi) etj 0 9,200 9,200 0

656163-1215255 86323 Ndertimi i zyreve te vendit ne Gaçke dhe Kosine 5,688 24,312 30,000 0

656163-1215610 86324 Blerja e gjeneratorit per administrate 20,000 0 20,000 0

656180-1111080 83267 Renovimi i nderteses se zjarrfikesve 8,690 0 8,690 0

656180-1215612 86325 Ndriqimi i rrugeve te pandriquara te qytetit 65,000 0 65,000 0

656180-1215614 86326 Ndertimi i qendres se II te zjarrefikesve 150,000 18,371 168,371 0

656180-1215623 86327 Kanalizimi fekal, atmosferik ne rrugen Remzi Hoxha 0 45,000 45,000 0

656480-1111557 83268 Riparimi i rrugeve me asfalt 100,000 10,000 110,000 0

656480-1111559 83270 Pjesemarrja ne projekte me donatore 225,000 147,200 372,200 0

656480-1111561 83272 Hartimi i projekteve te detajizuara 220,500 0 220,500 0

656480-1111565 83271 Pjesemarrja ne projekte me participim te qytetareve 300,000 100,000 400,000 0

656480-1111574 83273 Shtruarja e rrugeve me zhavor 100,000 0 100,000 0

656480-1111575 83287 Asfaltimi i rruges Arsim Bega 472 1,086 1,558 0

656480-1111593 83298 Asfaltimi i rruges se re per QKMF 0 9,324 9,324 0

656480-1111845 83289 Asfaltimi i rruges Enver Topalli 0 17,986 17,986 0

656480-1111867 83314 Kanalizimi ne fshatin Greme (vazhdimi i derdhjes) 12,345 14,019 26,364 0

656480-1111905 83285 Asfaltimi i rruges Talinovc deri ne fshatin Rahovice- faza e I-re (projekt dy vjecar)0 14,000 14,000 0

656480-1111923 83278 Blerja e tokave (eksproprijimi) 25,000 75,000 100,000 0

656480-1112756 86328 Kanalizimi fekal ne fshatin Pojat 46,964 80,000 126,964 0

656480-1112758 86329 Kanalizimi fekal ne fshatin Softaj 41,524 22,000 63,524 0

656480-1112759 86330 Kanalizimi fekal ne fshatin Tern 100,000 98,000 198,000 0

656480-1112760 86331 Kanalizimi fekal ne fshatin Manastirc 80,000 55,000 135,000 0

656480-1215118 86332 Ndertimi i trotuarit ne Koshare 0 55,000 55,000 0

656480-1215253 86333 Mbikqyrja e projekteve 70,000 0 70,000 0
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656480-1215616 86334 Hartimi i strategjise se zhvillimit ekonomik 4,000 56,000 60,000 0

656480-1215619 86335 Ndertimi i krojeve ne qytet 9,650 2,350 12,000 0

656480-1215621 86336 Kanalizimi atmosferik dhe asfaltimi i rruges Kuvendi i Arberit 40,000 0 40,000 0

656480-1215625 86337 Kanalizimi fekal ne rrugen Enver Topalli 0 44,000 44,000 0

656480-1215626 86338 Kanalizimi atmosferik dhe asfaltimi i rruges Imri Halili 15,000 33,000 48,000 0

656480-1215628 86339 Ndertimi i rrethrrotullimitne magjistrale-udhekryqin e rrugeve V.gervalla dhe T. i Muhaxhereve45,000 5,000 50,000 0

656480-1215855 86340 Kanalizmi ne fshatin Miresale 100,000 68,463 168,463 0

656480-1217422 84334 Kanalizimi atmosferik ne rrugen QMF 2 0 5,390 5,390 0

656480-1217423 84335 Rregullimi dhe lidhja e kanalizimit 2 te rrugeve te qerdhja e Qytetit 0 9,500 9,500 0

656480-1217424 84336 Rregullimi i fushes sportive ne Mirashe 0 10,000 10,000 0

656480-1217425 84337 Rregullimi i fushes sportive ne Softaje 0 10,000 10,000 0

656480-1217426 84338 Rregullimi i qendres per sherbime te Qytetarve 0 8,200 8,200 0

656480-1217427 84339 Eliminimi i vershimeve te tokes bujqesore ne Preleze te Jerlive 0 8,600 8,600 0

656480-1217478 84225 Derdhja ne bronz e shtatores deshmoret e kombit Rexhep Bislimi 12,000 0 12,000 0

656480-1217479 81317 Kanalizmi ne rrugen Arsim Bega 67,529 0 67,529 0

656480-1217481 81329 Asfaltimi i rruges Afrim kalanica UQK dhe Sazani 0 9,925 9,925 0

656480-1217482 81332 Asfaltimi ne rr. Fsh.Bibaj (lagja Demaj) 0 1,984 1,984 0

656480-1217483 81307 Kanalizimi fekala ne fsh. Bibaj dhe fshati i vjeter dhe nje pjese e qytetit 40,000 0 40,000 0

656660-1112261 86341 Kanalizimi fekal ne rr. Xheve Lladrovci dhe Mehmet Gradica 0 35,100 35,100 0

656660-1112266 86342 Kanalizimi fekal ne rrugen Lulzim Guta 0 16,200 16,200 0

656660-1112324 86343 Kanalizimi fekal ne rrugen Selman Riza 0 14,580 14,580 0

656660-1112325 86344 Kanalizimi fekal  ne rrugen Athanas Atanasi 0 10,080 10,080 0

656660-1215862 86345 Kanalizimi ne Komogllave - faza 3 0 20,000 20,000 0

656660-1215867 86346 Kanalizimi ne fshatin Sojeve, faza e II-te 76,500 0 76,500 0

656660-1215868 86347 Asfaltimi i rruges Epopeja e Jezercit faza II-të 70,000 100,000 170,000 0

656660-1215870 86348 Asfaltimi i rruges ne fshatin Gaqkë drejt Burrnikut 30,000 85,000 115,000 0

656660-1215871 86349 Asfaltimi i rruges ne Fshatin e Vjeter projekt dy vjeqar 59,000 99,892 158,892 0

656660-1215872 86350 Ndertimi i kolektorit te kanalizimit fekal prej kolektorit te ura e dudit deri ne Nikadin projekt dy vjeqar0 70,000 70,000 0

656660-1215873 86351 Kolektori i kanalizimit fekal ne pjesen veriore te qytetit faza I 100,000 80,000 180,000 0

656660-1215874 86352 Kanalizimi fekal ne pjesen lindore te qytetit rreth magjistrales Prishtin-Shkup96,000 0 96,000 0

656660-1215879 86353 Kolektori atmosferik ne fshatin Talinovc i Muhagjerve 73,550 12,400 85,950 0

656660-1215880 86354 Vazhdimi i kolektorit atmosferik 40,000 3,534 43,534 0

656660-1215881 86355 Kanalizimi atmosferik ne rrugen Enver Hadri deri te rruga Astrit Bytyqi 0 22,500 22,500 0

656660-1215882 86356 Kanalizimi fekal pergjat kolektorit atmosferiktek Gogët 0 15,300 15,300 0

656660-1215920 86357 Kanalizimi fekal ne fshatin Neredime e Eperme 67,500 3,059 70,559 0

656660-1215922 86358 Kanalizimi fekal ne Neredime te Poshtme 50,000 44,173 94,173 0

656660-1215924 86359 Kanalizimi fekal ne fshatin Lloshkobare 80,000 54,573 134,573 0

656660-1215925 86360 Kanalizimi ne fshatin Dremjak 120,000 54,458 174,458 0

656660-1215929 86361 Kanalizimi fekal ne fdhatin Talinoc i Jerlive 0 54,000 54,000 0

656660-1215936 86362 Kanalizimi fekal ne fshatin Muhoc - Lagjja e Gadimeve 0 37,864 37,864 0

656660-1215938 86363 Kanalizimi fekal ne rrugen 0 15,840 15,840 0

656660-1215942 86364 Kanalizimi fekal ne rrugen 0 18,450 18,450 0

656660-1215943 86365 Kanalizimi ne lagjen Tafaj dhe Berisha 33,350 0 33,350 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Ferizaj 2,870,739 2,013,735 4,884,474 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 2,870,739 2,013,735 4,884,474 0

656660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

666650 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

656660-1215791 86366 Hartimi i planeve  rregullative 170,000 0 170,000 0

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 170,000 0 170,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 170,000 0 170,000 0
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656730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730410 - Administrata - Ferizaj

656480-1111573 83336 Furnizim me material ndertimor per raste sociale 0 45,000 45,000 0

656660-1112188 83276 Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi 0 45,000 45,000 0

Totali - Administrata - Ferizaj 0 90,000 90,000 0

749000 - Sherbimet Mjekesore Primare

656730-1112018 83340 Paisjet mjekesore 25,000 0 25,000 0

656730-1112277 83341 Inventari 10,000 0 10,000 0

656730-1215856 86367 Ndertimi i qendres emergjente faza e I-re 165,000 100,000 265,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 200,000 100,000 300,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 200,000 190,000 390,000 0

656850 - Kulturë, Rini, Sport

850320 - Shërbimet Kulturore - Ferizaj

656850-1215857 86368 Rregullimi i pergjithshem i oborrit te Qendres se Kultures 0 15,000 15,000 0

656850-1215859 86369 Rregullimi i ndriqimit dhe zerimit, si dhe nxemjes ne sallen kryesore te Shtepise se Kultures0 25,000 25,000 0

656920-1215858 86370 Digjitalizimi i biblotekes se qytetit 0 25,000 25,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Ferizaj 0 65,000 65,000 0

851120 - Sporti dhe rekreacioni - Ferizaj

656850-1215861 86371 Rekuzita sportive 0 24,000 24,000 0

Totali - Sporti dhe rekreacioni - Ferizaj 0 24,000 24,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 89,000 89,000 0

656920 - Arsim dhe Shkencë

928300 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Ferizaj

656920-1215647 86372 Rrethoja ne qerdhen e re 30,000 0 30,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Ferizaj 30,000 0 30,000 0

939300 - Fillor - Ferizaj

656920-1112105 83342 Ndertimi i shkolles fillore ne fshatin Tern, aneks 1,187 0 1,187 0

656920-1112112 83343 Renovimi i shkolles  fillore  ne Talinoc te Muhagjereve 8,390 0 8,390 0

656920-1112134 83344 Renovimi i shkollesfillore ,, Limon Reka,, Prelez i Muhagjereve 9,959 0 9,959 0

656920-1112186 83347 Renovimi i shkolles fillore ,, Ganimete Terbeshi 8,041 0 8,041 0

656920-1112207 83348 Renovimi i shkolles fillore ne Dardani 13,969 0 13,969 0

656920-1215010 86373 Ndertimi i sh. fillore ,, Mic  Sokoli 178,402 0 178,402 0

656920-1215025 86374 Rregullimi i izolimit te kulmit  dhe nxemjes qendrore ne sh. fillore ,, Dardani32,000 0 32,000 0

656920-1215032 86375 Rregullimi i kulmit dhe nxemjes qendrore ne sh.fillore  Koshare 39,000 0 39,000 0

656920-1215040 86376 Renovimi i shkolles ne fsh. Sazli 30,000 0 30,000 0

656920-1215090 86377 Rregullimi i kulmit dhe nxemjes qendrore sh.fillore Lagj. e Llugajve Komogllave39,000 0 39,000 0

656920-1215123 86379 Rrethoja e shkolles fillore ne fsh . Komogllave. 29,000 0 29,000 0

656920-1215262 86384 Rregullimi i fushes sportive sh. fillore Greme - Omuraj 20,000 0 20,000 0

656920-1215358 86385 Rregullimi i fushes sportive sh fillore Doganaj 15,000 0 15,000 0

656920-1215375 86386 Rregullimi i fushes sportive  Zllatar 10,000 0 10,000 0

656920-1215397 86387 Nderimi i depos per dru dhe thengjill sh.f.,, Astrit  Bytyqi 15,000 0 15,000 0

656920-1217467 81897 Ngritja ne kat e shkolles fillore sojeve 2,923 0 2,923 0

656920-1217468 84057 Rregullimi i kulmit te shkolles Vezir Jashari 2,500 0 2,500 0

656920-1217469 84060 Nderrimi i dritareve ne shkollen fillore ne fshatin Sazli 949 0 949 0

656920-1217470 81380 Ndertimi i shkolles ne Muhovc 4,035 0 4,035 0

656920-1217471 81375 Renovimi i shkolles se vjeter ne Pleshinë 4,203 0 4,203 0

656920-1217472 84352 Inventarizimi i qerdhes se femijeve 40,965 0 40,965 0

656920-1217473 84353 Rregullimi i fushes sportive ne shkollen fillore ne Gaqke 9,879 0 9,879 0

Totali - Fillor - Ferizaj 514,402 0 514,402 0

951300 - I Mesem - Ferizaj
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656920-1215654 86389 Regullimi i salles edukates fizike dhe meremetimi i kulmit sh. Mesme Bujqesore40,000 0 40,000 0

Totali - I Mesem - Ferizaj 40,000 0 40,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 584,402 0 584,402 0

Totali - Ferizaj 3,857,141 2,452,735 6,309,876 0

657000 - Viti

657175 - Buxhet dhe Financa

175330 - Buxhet dhe Financa - Viti

657163-1112216 83355  Participim  në  projekte  me  komunitete  dhe  donator 24,207 187,000 211,207 0

657175-1215267 86390   Ndërtimi  i  shtatë  ( 7 )  shtëpive  për  të  pa  strehurit 45,915 34,364 80,279 0

657175-1217325 84268 Ndertimi i Kanalizimit ne fshatine Ramjan 70,000 0 70,000 0

657180-1112091 83366 Ndertimi  i  kanalizimit  ne  fshatin  Kabash 0 71,330 71,330 0

657180-1214925 86392 Zgjerimi  dhe  shtruarja  e  trotuarit  me  zhavor  të  rrugës  nga  Fshati  i  RI - Ramjan55,979 0 55,979 0

657180-1214955 86393    Kanalizimi  në  fshatin  Remnik 121,128 23,542 144,670 0

657480-1110949 83361 Asfaltimi  i  rruges   ne  fshatin  Vërban - lagjeja  Sokolëve  dhe  Kezëve  L=1226m70,000 0 70,000 0

657480-1214587 86394 Asfaltimi  i  rrugës  Viti - Pozheran  ( Ura  e  Kurteshit ) 410,000 0 410,000 0

657660-1214975 86395   Asfaltimi  i  rrugës  Dëshmorët  e  Kombit - Viti   L=491 m 19,727 0 19,727 0

657920-085308 71082 Rregullimi  i  rrethojave  në  shkollat  fillore : Fshat  i  Ri , Qifllak  dhe  Sllatinë  e  Epërme26,221 0 26,221 0

657920-1112189 83383 Ndertimi i  shkolles  fillore  ne  fshatin  Sllatinë  e   Eperme 102,578 102,501 205,079 0

657920-1214601 86396 Ndërtimi  i  shkollës  fillore  në  fshatin  Ballancë 127,000 0 127,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Viti 1,072,755 418,737 1,491,492 0

Totali - Buxhet dhe Financa 1,072,755 418,737 1,491,492 0

657180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181930 - Infrastruktura Publike - Viti

657180-1214533 86397    Makineri - Bageri 30,000 0 30,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Viti 30,000 0 30,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 30,000 0 30,000 0

657470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470330 - Bujqësi - Viti

657470-1111160 83378 Rrugë  bujqësore  të  Komunës 70,000 5,000 75,000 0

Totali - Bujqësi - Viti 70,000 5,000 75,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 70,000 5,000 75,000 0

657660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661700 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Viti

657660-095243 71071    Plani  rregullativ  i  Komunës  së  Vitisë 10,000 40,000 50,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Viti 10,000 40,000 50,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 10,000 40,000 50,000 0

657920 - Arsim dhe Shkencë

921650 - Administrata - Viti

657163-1112208 83385 Renovime  nëpër  shkolla  të  Komunës 52,046 27,358 79,404 0

Totali - Administrata - Viti 52,046 27,358 79,404 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 52,046 27,358 79,404 0

Totali - Viti 1,234,801 491,095 1,725,896 0

658000 - Partesh

658160 - Zyra e Kryetarit

160340 - Zyra e Kryetarit - Partesh

658160-1216456 86398 Pjesemarrja e donatoreve per projektet ne infrakstrukture 62,672 35,000 97,672 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Partesh 62,672 35,000 97,672 0

Totali - Zyra e Kryetarit 62,672 35,000 97,672 0
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658730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730430 - Administrata - Partesh

658160-1216459 85001 Pjesemarrja dhe sigurimin e pajisjeve per shÃ«ndetÃ«si 22,053 0 22,053 0

Totali - Administrata - Partesh 22,053 0 22,053 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 22,053 0 22,053 0

658920 - Arsim dhe Shkencë

921700 - Administrata - Partesh

658160-1216460 85002 PjesÃ«marrja ne projekte, pajisje pÃ«r shkolla 30,340 0 30,339 0

Totali - Administrata - Partesh 30,340 0 30,339 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 30,340 0 30,339 0

Totali - Partesh 115,065 35,000 150,064 0

659000 - Hani i Elezit

659660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661800 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Hani i Elezit

664800 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

659660-1214872 86399 Asfaltimi i rruges Lagja e Re - Pustenik 60,000 50,000 110,000 0

659660-1214877 86401 Rikonstruimi i Rruges Ura e Fezes-Rrafshe-Meliq 15,000 5,000 20,000 0

659660-1214878 86402 Shtimi, Rehabilitimi dhe mirembajtja e ujesjellesit 5,000 0 5,000 0

659660-1214904 86403 Shtruarja dhe sanimi i rrugeve 0 20,000 20,000 0

659660-1214908 86404 Rregullimi i kanalizimit nga rruga e te perndjekureve - Ura e Fezes10,000 30,000 40,000 0

659660-1214921 86405 Rregullimi i rruges prej lagjes se Krasniqeve - sh.f. Keshtjella e Diturise 0 8,000 8,000 0

659660-1214927 86406 Shtrimi me kubeza betoni neper fshatrat (Krivenik, Seqishte, Uji i Tharte)10,000 8,000 18,000 0

659660-1214931 86407 Rregullimi i trotuarit Hani i Elezit - sh.f. Ilaz Thaci (Pjesa mbi rruge)10,000 0 10,000 0

659660-1214936 86408 Renovimi dhe adoptimi i zyreve ne objektin e komunes (ish-qendra rinore)10,000 0 10,000 0

659660-1214940 86410 Fasadimi i objekteve publike 0 10,000 10,000 0

659660-1214942 86411 Pajisje me teknologji informative te shkollave (lloptop dhe projektor)10,000 0 10,000 0

659660-1214943 86412 Pajisje me teknologji informative per sallen e Kuvendit 10,000 0 10,000 0

659660-1215016 86415 Fond per hartimin e projekteve 0 10,024 10,024 0

659660-1215024 86416 Rregullimi i kanalizimit fekal ne lagjen Curri 0 2,000 2,000 0

659660-1215035 86420 Fonde per shpronsim 0 5,000 5,000 0

659660-1215037 86421 Fonde per trajnime 0 2,000 2,000 0

659660-1215601 86424 Kanalizimi i ujerave te zeza  ne fshatin Lac 0 1,000 1,000 0

659660-1215837 86426 Rregullimi i rrethojes se varrezave te Deshmoreve 30,000 20,000 50,000 0

659660-1215840 86428 Rregullimi i shtratit te prroit te Dimces 0 5,000 5,000 0

659660-1215842 86429 Mjete te lira per bashkeinvestime 19,024 42,976 62,000 0

659660-1217326 84269 Rindertimi i objekteve te rrenuar per gjate rruges se Gorances 0 18,000 18,000 0

659660-1217328 84270 Furnizim me kontinjer per komunen e Hanit te Elezit 0 8,000 8,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 189,024 245,000 434,024 0

666800 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 0 0 0 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 189,024 245,000 434,024 0

659920 - Arsim dhe Shkencë

921750 - Administrata - Hani i Elezit

940200 - Fillor - Hani i Elezit

659730-1215963 86430 Rregullimi i inftrastruktures shkollore 4,000 5,000 9,000 0

Totali - Fillor - Hani i Elezit 4,000 5,000 9,000 0

952200 - I Mesem - Hani i Elezit

659730-1215962 86431 Rregullimi i kulmit ndriques te sh.m. Dardania 10,000 0 10,000 0

Totali - I Mesem - Hani i Elezit 10,000 0 10,000 0
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Totali - Arsim dhe Shkencë 14,000 5,000 19,000 0

Totali - Hani i Elezit 203,024 250,000 453,024 0

660000 - Kllokot

660180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181960 - Infrastruktura Publike - Kllokot

660180-1216364 86432 Asfaltimi i Rruges ne Mogili 44,894 21,300 66,194 0

660180-1216461 86433 Asfaltimi i rruges ne Gerncare 35,088 22,000 57,088 0

660180-1216463 86434 Participimi i projekteve me USAID... 36,072 0 36,072 0

Totali - Infrastruktura Publike - Kllokot 116,054 43,300 159,354 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 116,054 43,300 159,354 0

660730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

751000 - Sherbimet e shendetesise primare - Kllokot

Totali - Sherbimet e shendetesise primare - Kllokot 0 0 0 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 0 0 0 0

660920 - Arsim dhe Shkencë

921800 - Administrata - Kllokot

660920-1216462 86436 Ndertimi i trotuareve ne afersi te shkolles 36,435 0 36,435 0

Totali - Administrata - Kllokot 36,435 0 36,435 0

929100 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Kllokot

660920-1216332 86437 Nderrtimi i qerdhes per fmije ne Kllokot 25,000 0 25,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Kllokot 25,000 0 25,000 0

940500 - Arsimi Fillor - Kllokot

Totali - Arsimi Fillor - Kllokot 0 0 0 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 61,435 0 61,435 0

Totali - Kllokot 177,489 43,300 220,789 0

661000 - Ranillug

661160 - Zyra e Kryetarit

160370 - Zyra e Kryetarit - Ranillug

661163-1216287 86438 Asfaltimi i rruges Raptova e madhe - Rajnovc 96,780 6,025 102,805 0

661163-1216298 86440 Bashkefinancimin e projekteve ne komuna 0 13,975 13,975 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Ranillug 96,780 20,000 116,780 0

Totali - Zyra e Kryetarit 96,780 20,000 116,780 0

661163 - Administrata dhe Personeli

163370 - Administrata - Ranillug

Totali - Administrata - Ranillug 0 0 0 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 0 0

661920 - Arsim dhe Shkencë

952800 - Arsimi i Mesem - Ranillug

661163-1216514 86441 Ndertimi i shkolles se Mjekesise ne Raptoven e Madhe 7,112 0 7,112 0

661920-1217372 84284 Ndertimi i tereneve per tenise Ranilluk 50,000 0 50,000 0

Totali - Arsimi i Mesem - Ranillug 57,112 0 57,112 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 57,112 0 57,112 0

Totali - Ranillug 153,892 20,000 173,892 0

Totali 77,512,168 49,254,026 126,766,193 0
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